

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVAREZ	1-12-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	AMOXICILINA De 500 mg como trihidrato Comprimido dispersable	Comprimido	1371	1500	\$ 0,13	\$ 189,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	ETILEFRINA De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1371	200	\$ 0,45	\$ 90,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	1372	800	\$ 2,44	\$ 1.952,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	NITROFURAZONA GASA AI 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	1373	140	\$ 4,95	\$ 693,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	DETERGENTE ENZIMATICO Detergente líquido bienzimático para instrumental quirúrgico, con proteasas y amilasa De pH neutro tanto la solución concentrada como la dilución de uso, bacteriostático, atóxico, biodegradable, sin contenido de detergentes iónicos, no espumígeno, apto para lavado manual, mecánico y ultrasónico.Dilución de uso según fabricante de 8 ml/ litro de agua. Debe cumplir con la Disposición N° 4324/99 del ANMAT.	l	1373	100	\$ 4,45	\$ 444,99	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	ANFOTERICINA B De 50 mg	Frasco ampolla	1374	100	\$ 14,00	\$ 1.400,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FADA PHARMA S.A.	CINC. SULFATO De 5 mg Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	1375	25	\$ 9,46	\$ 236,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1375	700	\$ 0,27	\$ 189,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FADA PHARMA S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	1375	200	\$ 0,88	\$ 176,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VERAPAMILO De 5 mg como clorhidrato	Ampolla	1376	10	\$ 2,70	\$ 26,96	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BROMPERIDOL De 5 mg	Comprimido	1376	540	\$ 1,65	\$ 892,62	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FARMASUN S.A.	NORFLOXACINA De 400 mg	Comprimido	1377	300	\$ 0,11	\$ 33,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FARMASUN S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	1377	600	\$ 0,09	\$ 52,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	FARMASUN S.A.	METOCLOPRAMIDA De 10 mg.	Comprimido	1377	400	\$ 0,04	\$ 14,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	LABORATORIOS RICHT S.A.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina ( como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	Comprimido	1378	600	\$ 0,74	\$ 444,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	LABORATORIOS RICHT S.A.	CEFALEXINA De 500 mg Polvo para preparar 90 ml De suspension	Frasco	1378	80	\$ 4,49	\$ 359,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MERCK SHARP & DHOME ARG. INC.	IMPENEM + CILASTATIN Impenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	1379	300	\$ 59,86	\$ 17.956,86	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	1380	50	\$ 43,60	\$ 2.180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	SOLUCION DE ACIDO PERACETICO, solucion estabilizante para uso medicinal, conteniendo Acido Peracetico al 4% - 5% y Agua Oxigenada al 20% - 25%. Bidones de 5 litros	Bidon	1381	1	\$ 130,00	\$ 130,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	IPRATROPIO, BROMURO AI 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	1382	80	\$ 4,45	\$ 356,32	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA AI 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	1382	5000	\$ 0,32	\$ 1.575,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	DEXTROPROPOXIFENO + IBUPROFENO Dextropropoxifeno 50 mg + ibuprofeno como lisinato 400 mg Inyectable + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1383	300	\$ 3,27	\$ 981,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1384	400	\$ 7,83	\$ 3.130,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	TIEMPO DE VENENO DE VIBORA RUSSELL DILUIDO: DRVV TEST 10 AMERICAN DIAGNOSTIC GRIFOLS 10X2 ML.	KIT	1385	1	\$ 1.853,72	\$ 1.853,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	BIOARS S.A.	PLATELET AGGREGATION KIT ADP, 2 X 1 ML, COLLAGEN, 2 X 1 ML, EPINEPHRINE 2 X 1 ML.	EQUIPO	1386	2	\$ 302,50	\$ 605,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	BIOARS S.A.	HELENA PARA AGREGACION PLAQUETARIA NRO 5369	EQUIPO	1386	2	\$ 302,50	\$ 605,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO ARAQUIDONICO 2 X 1 ML HELENA NRO 5364	EQUIPO	1387	1	\$ 446,50	\$ 446,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA-UNICALBRATOR STAGO 6X1 ML	EQUIPO	1387	1	\$ 446,50	\$ 446,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA DESORB U 24X15 ML ROCHE (STAGO)	CAJA	1387	1	\$ 597,61	\$ 597,61	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA LIATEST VWF STAGO 4 X 2 ML	CAJA	1387	1	\$ 3.567,96	\$ 3.567,96	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STACLOT LA 2 X 5 TEST STAGO	CAJA	1387	1	\$ 832,95	\$ 832,95	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROTUBOS EPPENDORF X 1.5 ML	TUBOS	1387	1000	\$ 0,04	\$ 39,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	FERRITINA Para autoanalizador IMX	Equipo	1388	2	\$ 980,00	\$ 1.960,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DILUYENTE PARA CELLDYN 1400	Bidon	1388	3	\$ 470,00	\$ 1.410,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DETERGENTE PARA CELLDYN 1700 ABBOTT X 20 L.	BIDON	1388	1	\$ 1.470,00	\$ 1.470,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	ENZIMATIC CLEANER PARA CELLDYN 1700	FRASCO	1388	1	\$ 105,00	\$ 105,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	CONTROLES PARA CELL DYN 1700 4X3 (ALTO, NORMAL Y BAJO) ABBOTT	CAJA	1388	1	\$ 820,00	\$ 820,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CUSPIDE S.R.L.	ANTIBETA DOS GLICOPROTEINA I - IGM METODO ELISA THE BINDING SIDE, CONTIENE TIRAS PARA MICROTITULACION 12x8, DILUYENTE DE MUESTRAS 2X50 ML, SOLUCION DE FRENO 1X14 ML, SOLUCION DE LAVADO CC X 50 ML, 5 VIALES X 1,2 ML DE , CONTROL POSITIVO 1X1,2 ML, CONTROLNEGATIVO 1X1,2 ML.	KIT	1389	1	\$ 799,00	\$ 799,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CUSPIDE S.R.L.	ANTIBETA DOS GLICOPROTEINA I - IGG METODO ELISA THE BINDING SIDE, CONTIENE TIRAS PARA MICROTITULACION 12x8, DILUYENTE DE MUESTRAS 2X50 ML, SOLUCION DE FRENO 1X14 ML, SOLUCION DE LAVADO CC X 50 ML, 5 VIALES X 1,2 ML DE , CONTROL POSITIVO 1X1,2 ML, CONTROLNEGATIVO 1X1,2 ML.	KIT	1389	1	\$ 799,00	\$ 799,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CUSPIDE S.R.L.	DETERMINACION DE IGG POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	1389	4	\$ 45,00	\$ 180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CUSPIDE S.R.L.	DETERMINACION DE IGM POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	1389	4	\$ 45,00	\$ 180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	CUSPIDE S.R.L.	DETERMINACION DE IGA POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	1389	4	\$ 45,00	\$ 180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA ATLANTIDA ARG. S.A.	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla	1390	10	\$ 58,95	\$ 589,50	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	1-12-2005	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	LEVODOPA + BENSERAZIDA Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg Comprimido birranurado	Comprimido	1391	180	\$ 1,19	\$ 214,20	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	1-12-2005	DIAZ LILIANA MABEL	PRAMIPEXOL De 1 mg	Comprimido	1392	100	\$ 3,60	\$ 360,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PERGOLIDA MESILATO De 0,25 mg	Comprimido	1393	90	\$ 1,19	\$ 107,10	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	2-12-2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	FENTANILO + DROPERIDOL Cada ml: Fentanil Base 0,05 mg + Droperidol 2,5 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	1394	25	\$ 6,93	\$ 173,25	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	IBUPROFENO De 400 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	1395	200	\$ 0,50	\$ 100,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	1395	80	\$ 1,79	\$ 143,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	BUPIVACAINA AI 0,5 % Frasco ampolla x 20 ml	Frasco ampolla	1396	100	\$ 2,64	\$ 264,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA AI 0,9 % Sachet. Envase flexible	Envase x 2000 ml	1398	100	\$ 7,58	\$ 758,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	1400	900	\$ 0,96	\$ 865,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA AI 0,9 % Sachet	Envase x 2000 ml	1400	150	\$ 5,97	\$ 895,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %, Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/L. Inyectable en sachet semirrígido	Envase x 500 ml	1400	15000	\$ 0,95	\$ 14.190,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	CIPROFLOXACINA De 200 mg Solución para infusión intravenosa x 100 ml	Sachet	1400	600	\$ 1,03	\$ 618,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	QUALITY TECHNOLOGIES de Argent	KIT DE FILTROS HEPA DE REPOSICION	U	1401	1	\$ 713,88	\$ 713,88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	QUALITY TECHNOLOGIES de Argent	LAMPARAS UV GERMICIDAS	U	1401	4	\$ 120,00	\$ 480,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	BORGES NIÑO JUAN CARLOS	REPARACION DE AGITADOR DE PLAQUETAS MARCA PLAQUEPEX MODELO DG 13/36	U	1402	1	\$ 840,00	\$ 840,00	REPARACIONES

ALVAREZ	2-12-2005	PLUS PAPIER S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	1403	62000	\$ 0,08	\$ 4.687,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 50 / 60 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 50/60 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer ; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades.	U	1404	300	\$ 0,73	\$ 217,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	CEOS MEDICA S.A.	ESPECULO VAGINAL Modelo Collins. Tamaño grande. Elaborado en poliestireno cristal, a rosca, borde y superficie lisa, siliconado. Estéril, atóxico y descartable. Envasado individualmente en sobre hermético que asegure su conservación y acondicionado en cajas de no más de 100 U	U	1404	500	\$ 0,95	\$ 472,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	BIAVER S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 24 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta acodada, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y acodado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.90 a 8.10 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	1406	14	\$ 42,35	\$ 592,90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	CIRUGIA LITO S.A.	LARINGOSCOPIO Tres ramas, para intubación de neonatos	U	1407	2	\$ 192,15	\$ 384,30	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROXINA (T4) Reactivo, método quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas y separación por centrifugación, para autoanalizador random total	DET	1408	500	\$ 4,90	\$ 2.450,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROXINA (T4) LIBRE (FREE) Método Quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas y separación por centrifugación, para autoanalizador random total	DET	1408	1000	\$ 4,90	\$ 4.900,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) Método quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas y separación por centrifugación, para autoanalizador random total	DET	1408	200	\$ 4,90	\$ 980,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROTROFINA (TSH) Método quimioluminiscencia en fase sólida, con perlas recubiertas y separación por centrifugación, para autoanalizador Random Total	DET	1408	2500	\$ 4,90	\$ 12.250,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) LIBRE (FREE) En fase sólida, perlas recubiertas, con separación por centrifugación para Autoanalizador Random total	Kit x 100 DET	1408	3	\$ 490,00	\$ 1.470,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	ANTICUERPOS A TIROPEROXIDAS (TPOAb) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	Envase x 100 Tubos	1408	2	\$ 1.090,00	\$ 2.180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	ANTICUERPOS A TIROGLOBULINA (TGAb) Método por quimioluminiscencia con dioxietano, tipo DPC - IMMULITE	Envase x 100 Tubos	1408	1	\$ 1.090,00	\$ 1.090,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	V.TOKATLIAN S.A.	HORMONA DE CRECIMIENTO (Hgh) Por EIA. Quimioluminiscencia	DET	1408	100	\$ 11,90	\$ 1.190,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	LAMPARA PARA BILIRRUBINOMETRO NEO BIL DAS CODIGO AAS BB-12121	U	1409	1	\$ 847,00	\$ 847,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	CABLE DE PLANCHA PACIENTE ERBE REF. 20194-047.	U	1410	1	\$ 490,00	\$ 490,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (Hbc) Tipo Hepanostika Hbc Uniform	Envase x 192 DET	1411	4	\$ 960,26	\$ 3.841,04	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	ISOPROPILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea de los Estados Unidos XXIII pág. 848 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	ml	1412	5000	\$ 0,02	\$ 86,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	TRJETANOLAMINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág. 686 Deberá ajustarse al esquema de la Norma DEF D 1064.	l	1413	1	\$ 16,00	\$ 16,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	GLICERINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 535 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	1413	3	\$ 11,00	\$ 33,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	CARBOPOLIMETILENE Carbopol 940	gr	1413	500	\$ 0,13	\$ 64,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	AGA S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	1414	10000	\$ 2,05	\$ 20.500,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	ELECTROMEDIK S.A.	REPARACION DE RESPIRADOR OHMEDA7000	U	1415	1	\$ 423,50	\$ 423,50	REPARACIONES
ALVAREZ	6-12-2005	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION DE CAMARA DE LAPAROSCOPIA R. WOLF 55U - N°8526N.382	U	1416	1	\$ 490,00	\$ 490,00	REPARACIONES
ALVAREZ	6-12-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal , (bigotera o Cánula nasal) Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, regulables, con diámetro externo no menor a 4,50 mm y con longitud no menor a 20,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros de largo, con conector para oxígeno. Todo elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril. Envasado en envase plástico herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch.	U	1417	50	\$ 1,22	\$ 61,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE De 23 G x 3 1/2" (0,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6.5 (diámetro externo de 0.65 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, traslúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades	U	1417	30	\$ 2,78	\$ 83,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	CEOS MEDICA S.A.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni antisépticos de ningún tipo. Estéril, atóxica. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades.	U	1418	600	\$ 0,57	\$ 342,00	CONSUMO MENSUAL

			SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.80 a 2.20 mm y el diámetro interno será no menor a 1.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1419	125	\$ 0,23	\$ 28,75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.							
ALVAREZ	6-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	CATERER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 16G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 16G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	U	1419	700	\$ 1,25	\$ 875,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hipalergénico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de 10 unidades y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	U	1420	50	\$ 0,34	\$ 17,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 10 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 10 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	1420	10	\$ 14,40	\$ 144,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 24 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta acodada, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y acodado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.90 a 8.10 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	1420	15	\$ 41,00	\$ 615,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	APOSITO TRANSPARENTE De 7,50 x 5,00 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades.	U	1421	50	\$ 0,94	\$ 47,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	GREEN MED S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.20 a 2.50 mm y el diámetro interno de no menos de 1.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1422	150	\$ 0,37	\$ 55,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	GREEN MED S.R.L.	SONDA PARA DRENAJE TORAXICO K 225, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Su longitud deberá ser no menor de 150 cm y su diámetro interno será de 6.20 a 6.60 mm. Poseerá un orificio lateral. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1422	50	\$ 1,92	\$ 96,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 4 (90 mm), de material plástico, no esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Atóxico. Sin esterilizar. Envasado en sobre individual.	U	1423	5	\$ 1,74	\$ 8,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA Para irrigación quirúrgica estériles doble vía T/V 109	U	1423	50	\$ 6,10	\$ 304,90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 90 mm de ancho x 30 m de largo Con grilla impresa.	Rollo	1423	4	\$ 6,90	\$ 27,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	6-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	HILO DE LINO N° 16 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 51 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1424	2	\$ 30,34	\$ 60,68	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	SUAREZ LUIS ALBERTO	RESPIRADOR DESCARTABLE (MASCARILLA) Respirador de alta eficiencia, para filtración bacteriana del 99 %, de uso asistencial Confeccionada en material rígido, pero de construcción suave sin fibra de vidrio, resistente a los fluidos y eficiente en la filtración de bacterias (Eficacia de filtración bacteriana esperada del 99%). Deberá contar con una ballena de fijación en la parte superior y ajuste elástico. Diseñada exclusivamente para usarse en el entorno de la asistencia médica. Nota: Sedeberán entregar dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la Dependencia usuaria.	U	1426	240	\$ 5,28	\$ 1.267,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	CAJA DE TRANSPORTE PARA MATERIAL BIOLOGICO APTO PARA TRIPLE EMBASE PARA TRANSPORTE TERRESTRE	U	1427	35	\$ 13,00	\$ 455,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MARIPOSA PARA COLECTA MULTIPLE POR VACIO 23G 3/4	CAJA X 50 U.	1427	4	\$ 136,00	\$ 544,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	POGGI RAUL JORGE LEON	PORTAOBJETO PARA INMUNOFLUORESCENCIA De 10 círculos x 6 mm de diámetro resistentes a la acetona	U	1428	100	\$ 2,00	\$ 200,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	PORTAOBJETO De 75 x 25 mm, esmerilado	U	1429	8000	\$ 0,06	\$ 492,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	FRASCO COLECTOR PARA HECES X 60 ML. TAPA A ROSCA Y CUCHARA NO ESTERIL	U	1429	900	\$ 0,70	\$ 630,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	FORMOL Para análisis	I	1429	4	\$ 9,80	\$ 39,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	COLORANTE MAY GRUNWALD Para hemograma	I	1429	30	\$ 49,00	\$ 1.470,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	APOSITO POST EXTRACCION HIPOALERG	ENV. X 250 U.	1429	16	\$ 16,80	\$ 268,80	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1430	5000	\$ 0,01	\$ 70,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA PURA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina	Kg	1430	12	\$ 9,06	\$ 108,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	VI Edición pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	U	1430	4000	\$ 0,03	\$ 112,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO EPPENDORF De 1,5 ml de capacidad	Caja x 1000 U	1430	3	\$ 22,00	\$ 66,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS Amarillo, con corona	U	1430	2000	\$ 0,46	\$ 920,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO DE CENTRIFUGA CON TAPA A ROSCA De polipropileno (PP), estéril; de 15 ml, de 118 mm de alto x 16,5 mm de diámetro	U	1430	2000	\$ 0,46	\$ 920,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ETER SULFURICO Para análisis	l	1430	4	\$ 14,67	\$ 58,66	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO De 150 ml, colector, estéril, con tapa a rosca que asegure un cierre hermético, graduado a 100	U	1430	2000	\$ 0,26	\$ 510,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	POLICUBETA Plástica fondo en "U" x 96 pocillos	U	1430	50	\$ 1,74	\$ 86,90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.(***)	MICROTUBOS CON CITRATO DE SODIO PARA COAGULACION PARA 2 ML. 12X70 MM TAPA TROQUELADA COLOR CELESTE FONDO REDONDO	U	1431	200	\$ 0,31	\$ 62,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.(***)	MICROTUBOS CON CITRATO DE SODIO PARA COAGULACION PARA 1 ML. 12 X 55 MM TAPA TROQUELADA COLOR CELESTE FONDO REDONDO	U	1431	400	\$ 0,31	\$ 124,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	BALDRA S.A.	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	l	1432	6	\$ 7,26	\$ 43,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	SESTAMIBI MONODOSIS	U	1433	4	\$ 101,00	\$ 404,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO De 500 m Curie, radioisótopo para medicina nuclear	U	1433	1	\$ 1.367,00	\$ 1.367,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	ODO 131 ORAL 100 mCi	U	1433	2	\$ 466,00	\$ 932,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	METILENDIFOSFONATO X 5 VIALES	U	1433	3	\$ 84,00	\$ 252,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR MULLER HINTON Placa preparada, de 4 mm de altura, 90 mm de diámetro	Caja x 20 U	1434	14	\$ 49,20	\$ 688,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR SCHAEGLER Sangre ovina	Caja x 10 Placas	1434	2	\$ 32,48	\$ 64,96	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek + VCTA 2	Caja x 20 Placas	1434	2	\$ 66,00	\$ 132,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	CPS ID 2 (RECUENTO E IDENTIFICACION URINARIA) Placa preparada cromogénica	Caja x 20 Placas	1434	40	\$ 66,00	\$ 2.640,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	PLASMA DE CONEJO Liofilizado sin agregado de conservantes	Envase	1434	1	\$ 254,00	\$ 254,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	PLACAS CAN2	ENV X 20 PLACAS	1434	1	\$ 69,60	\$ 69,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	LATEX PARA COAGULINACION Para streptococcus pneumoniae, haemophilus influenza tipo B, neisseria, meningitidis A, B, C	Envase x 25 DET	1434	1	\$ 1.062,00	\$ 1.062,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	1435	10	\$ 34,00	\$ 340,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada	Caja x 20 Placas	1435	80	\$ 34,00	\$ 2.720,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-12-2005	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 %	Caja x 20 U	1435	6	\$ 34,00	\$ 204,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	1439	3000	\$ 0,45	\$ 1.350,00	ANULADA
ALVAREZ	2-12-2005	FARMED S.A.	TEOFILINA ANHIDRA De 300 mg	Comprimido	1441	100	\$ 0,21	\$ 21,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	FARMED S.A.	ALBUMINA HUMANA Al 20 % Solución x 50 ml	Frasco	1441	100	\$ 38,50	\$ 3.850,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	FARMED S.A.	TRAMADOL Como clorhidrato 50 mg	Comprimido	1441	300	\$ 1,08	\$ 324,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-12-2005	FARMED S.A.	TRAMADOL Como clorhidrato al 5 % Solución x 10 ml	Frasco gotero	1441	2	\$ 32,00	\$ 64,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	PAPELERA ALSINA S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 75 g/m2, extra blanco	Resma	1442	60	\$ 11,89	\$ 713,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	FORMATO S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 75 g/m2, extra blanco	Resma	1443	120	\$ 9,55	\$ 1.146,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	PLAQUETAS LIOFILIZADAS CON DILUYENTE 3 X 6 ML COD 50710 LAB. TRINITY BIOTECH DE USA	CAJA	1444	2	\$ 378,00	\$ 756,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA STACLOT APC-R (COAG) 4X40 TEST STAGO	EQUIPO	1445	1	\$ 2.123,55	\$ 2.123,55	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	BETA 2 MICROGLOBULINA Método enzimoinmunoanálisis (MEIA)	Equipo	1446	1	\$ 2.965,35	\$ 2.965,35	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	M.B. DE MARTHA BISCIONE	REPARACION DE CENTRIFUGA MARCA ROLCO MODELO C 36 R N° DE SERIE 270125, INVENTARIO ITEM 11 OREDEN 14, CONSISTENTE EN REPARACION DEL MOTOR.	U	1447	1	\$ 230,00	\$ 230,00	REPARACIONES
ALVAREZ	9-12-2005	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION DE CENTRIFUGA MARCA ROLCO MODELO C 36 R N° DE SERIE 27830, INVENTARIO ITEM 11 ORDEN 15, CONSISTENTE EN CAMBIO DE CABEZAL	U	1448	1	\$ 490,00	\$ 490,00	REPARACIONES
ALVAREZ	9-12-2005	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 13 x 18 cm, sensible al verde	CAJAS	1449	10	\$ 25,41	\$ 254,10	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	CAJAS	1449	30	\$ 142,78	\$ 4.283,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	AGFA - GEVAERT ARGENTINA SA	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA De 18 x 24 cm	CAJAS	1449	20	\$ 95,59	\$ 1.911,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.	PAPEL TERMOSENSIBLE TIPO UPP-110 HD (ALTA DENSIDAD) O UPP - 110 HG (ALTO BRILLO) MARCA SONY.	ROLLOS	1450	20	\$ 62,50	\$ 1.250,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	CAJAS	1451	25	\$ 48,20	\$ 1.205,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	CAJAS	1451	40	\$ 80,80	\$ 3.232,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	CAJAS	1451	25	\$ 135,00	\$ 3.375,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	CAJAS	1451	40	\$ 173,59	\$ 6.943,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	TARJETANO OSCAR	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático	DOSIS	1452	48	\$ 33,05	\$ 1.586,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	TARJETANO OSCAR	FIJADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático	DOSIS	1452	30	\$ 22,10	\$ 663,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	NIGRO CLAUDIO WALTER	TUBULADURA De 7 x 10 mm, de goma de látex, fraccionada por 5 metros. Elaborada con goma látex de primera calidad, translúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 9.80 a 10.20 mm y su diámetro interno de 6.90 a 7.10 mm. Acondicionada en rollos de 5 metros.	m	1453	10	\$ 2,19	\$ 21,90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	ELECTRODO neonatal de tela no tejida tipo Kendall	U	1454	180	\$ 0,97	\$ 174,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo limpiador orgánico, desinfectante manual, para limpieza de instrumental Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	U	1455	150	\$ 3,95	\$ 592,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA De 5 x 8 mm, de goma de látex Elaborada con goma látex de primera calidad, translúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 7.90 a 8.10 mm y su diámetro interno de 4.90 a 5.10. Acondicionada en rollos de no más de 25 metros.	m	1456	25	\$ 1,13	\$ 28,33	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA De 6 x 9 mm, de goma de látex Elaborada con goma látex de primera calidad, translúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 8.90 a 9.10 mm y su diámetro interno de 5.90 a 6.10 mm. Acondicionada en rollos de no más de 25 metros.	m	1456	25	\$ 1,53	\$ 38,13	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATER URETRAL Tipo Chevasseu	U	1456	3	\$ 43,56	\$ 130,68	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	9-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 4 Fr (French) - 12 cm de longitud, doble lumen, pediátrico, con introductor Constituido por: a) Un catéter de polietileno radiopaco, de 4 Fr y de 12 a 13 cm de longitud. b) Con doble lumen de calibre 22G. c) Una aguja introductora de 21G. d) Alambre guía recto de .018" de diámetro y 45 cm de longitud, con extremos lisos y blandos, uno en J y otro recto. e) Catéter introductor de 22G. f) Dilatador y clamps. Estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado individualmente en sobre pelable, tipo pouch.	U	1456	1	\$ 180,00	\$ 180,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 °C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.	U	1456	125	\$ 2,61	\$ 326,38	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA En técnica de dos pasos 8/9, ch, estéril, atóxico, hermético.	U	1457	2	\$ 252,00	\$ 504,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja, modelo V-13 Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante su uso o luego de retirada la aguja, c) dos conectores de material plástico duro en sus extremos, uno para adaptar al envase de solución parenteral y otro con ajuste cónico tipo Luer y d) un regulador de flujo. Deberá tener un largo total no menor a 130,00 cm y no mayor a 150,00 cm. Las uniones de sus componentes deberán ser inseparables. Con aguja. Descartable, estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable (tipo pouch). Acondicionadas en cajas de no más de 250 unidades.	U	1457	4000	\$ 0,67	\$ 2.680,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El otro extremo será redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiración y un flujo ininterrumpido de oxígeno. Su longitud será no menor de 40.00 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.30 mm (16 French). Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1457	200	\$ 0,50	\$ 100,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	ASSIST MEDICAL	CEPILLO PARA CIRUGIA De cerda natural, 8 hileras Constituido por un soporte de madera de palo blanco pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de cola de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x 18 hileras, con una separación entre las mismas de 3,00 mm. El alto de la cerda sobresaliente de la madera deberá ser entre 20,00 y 25,00 mm. Deberá permitir su esterilización más de una vez, en autoclave de vapor.	U	1458	200	\$ 1,62	\$ 324,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	SILMAG S.A.	CATETER URETRAL (SET) De 7 Fr. Doble Pig Tail. Constituido por un catéter de polietileno de 7 Fr., con extremos abiertos doble J, y una longitud de 26 cm, con set de colocación, con cuerda de PTFE (Teflón) y empujador conectable de polímeros histocompatibles. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable, tipo pouch.	U	1459	2	\$ 87,12	\$ 174,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	SILMAG S.A.	CATETER UMBILICAL De 2 Fr (French) - para arteria umbilical Elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico y apirogénico. Tendrá una longitud de 41 cm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Envasado en sobre individual que garantice su conservación.	U	1459	3	\$ 14,50	\$ 43,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	9-12-2005	PLASTIMED S.R.L.	TAPON Intermitente Para catéter de punción venosa. Elaborado en material plástico apto para uso medicinal. Con toma de inyección. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	1460	250	\$ 0,65	\$ 162,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	12-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTI HCV Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET	1461	8	\$ 838,00	\$ 6.704,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	12-12-2005	JAEJ S.A.	MASCARA DE BIPAP CON RESPIRADOR TIPO RESPIRONICS MODELO IMDGE. TAMANO MEDIANO	U	1462	1	\$ 318,50	\$ 318,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo limpiador orgánico, desinfectante manual, para limpieza de instrumental Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	U	1463	100	\$ 3,98	\$ 398,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	BIOKIT	BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), bicapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleanteCaracterísticas:Tipo: SpunbondTipo de Fibra: Spunbond, capa de soporte de 30 g x m2, capa exterior de 20 g/m2Descripción:De forma rectangular, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material, continuando la misma en el sentido longitudinal, en un largo de 35 cm aproximadamente en ambos extremos.En la zona de ajuste de la nariz, llevará pegada una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible.	U	1464	2000	\$ 0,10	\$ 194,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	BIOKIT	EQUIPO COMPLETO PARA CIRUGIA 4 camisolines, 4 compresas campo chico, 4 compresas campo grande, 1 funda Finocchietto, doble envoltura, cinta testigo y fecha de esterilización Nota: demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaría.	U	1464	30	\$ 30,44	\$ 913,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	IPMAG S.A. (*)	SISTEMA DE FIJACION TRANSVERSAL TRANSFIX TIPO ARTHREX.	U	1465	1	\$ 2.580,00	\$ 2.580,00	ANULADA
ALVAREZ	13-12-2005	ELECTRON PLAST S.A.	CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 500 ml Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, semirrígido, graduado. Con tapa a rosca y precinto de seguridad, con gancho para colgar embutido en la base, para su mejor apoyo y fácil llenado.Con capacidad nominal de 500 ml Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación.	U	1466	3000	\$ 1,03	\$ 3.090,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	ULTRA-TECH S.A.	PUNTAS DE SHAVER DYONICS (3.5 CUTTER Y 4.5 FULL RADIUS)	U	1467	2	\$ 550,00	\$ 1.100,00	AYUDA MEDICA

ALVAREZ	13-12-2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 90 mm de ancho x 150 mm de largo, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.	Bolsa	1468	20000	\$ 0,04	\$ 700,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	TIRAS CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor húmedo (vapor).Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje neto y definido.	Tira	1468	1000	\$ 0,02	\$ 20,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	TIRAS CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor seco. Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje neto y definido.	Tira	1468	1500	\$ 0,02	\$ 30,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 1 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguiente características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.	Kg	1468	50	\$ 7,14	\$ 357,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	KIMS S.R.L.	CONTROL BIOLÓGICO Monitor, para esterilización por óxido de etil, con medio de cultivo conteniendo 1000000 de esporos de bacillus subtilis, aptos para incubadora	U	1469	40	\$ 6,89	\$ 275,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	KIMS S.R.L.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 m (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1469	60	\$ 6,99	\$ 419,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	KIMS S.R.L.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 130 mm de ancho x 170 mm de largo, con fuelle de 35 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.	Bolsa	1469	30000	\$ 0,04	\$ 1.320,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	TRO PAK S.A.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor seco. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1470	50	\$ 8,30	\$ 415,00	ANULADA
ALVAREZ	13-12-2005	TRO PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 145 mm de ancho x 320 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.	Bolsa	1470	30000	\$ 0,09	\$ 2.580,00	ANULADA
ALVAREZ	13-12-2005	GADOR S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido	1471	4000	\$ 8,85	\$ 35.400,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	GADOR S.A.	LITIO, CARBONATO De 300 mg	Comprimido	1471	500	\$ 0,19	\$ 95,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	FARMASUN S.A.	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno napsilato 98 mg + Dipirona 400 mg	Comprimido	1472	300	\$ 0,15	\$ 43,50	ANULADA
ALVAREZ	13-12-2005	FARMASUN S.A.	CLOPRAMAZINA De 25 mg,	Comprimido	1472	300	\$ 0,09	\$ 26,70	ANULADA
ALVAREZ	13-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1473	300	\$ 0,35	\$ 105,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	DIAZ LILIANA MABEL	SERTRALINA De 50 mg , Comprimidos ranurados.	Comprimido	1474	1800	\$ 0,17	\$ 302,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	SOLUCION CONCENTRADA PARA DIALISIS RENAL Con bicarbonato	Envase x 10 l	1475	3	\$ 22,00	\$ 66,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	BICARBONATO DE SODIO en bolsas de 334 gr	Bolsa	1475	36	\$ 2,00	\$ 72,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	FILTRO Capilares grandes para hemodiálisis con superficie de 1,6 o 1,8 m2 y fibras de Polisulfona	U	1475	2	\$ 67,84	\$ 135,68	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	FILTRO Capilares grandes para hemodiálisis con superficie de 1,6 o 1,7 m2 y fibras de HAEMOPHAN	U	1475	2	\$ 53,12	\$ 106,24	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Arterial, sin guía de heparina	U	1475	30	\$ 3,36	\$ 100,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Venosa	U	1475	30	\$ 3,36	\$ 100,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-12-2005	ALCESTES S.A.	INMUNOGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg Frasco ampolla liofilizadoIntravenoso	Frasco ampolla	1476	6	\$ 675,00	\$ 4.050,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-12-2005	DROGUERIA ATLANTIDA ARG. S.A.	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla	1477	60	\$ 58,45	\$ 3.507,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	15-12-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	1478	135	\$ 0,70	\$ 94,10	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	15-12-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	LITIO, CARBONATO De 300 mg	Comprimido	1478	150	\$ 0,50	\$ 74,55	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	15-12-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	TESTOSTERONA De 250 mg como enantato en solución oleosa.	Ampolla	1479	9	\$ 32,90	\$ 296,10	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	15-12-2005	BORGES NIÑO JUAN CARLOS	REP. CABLE PACIENTE DE ELECTROCARDIOGRAFO G.E. MARQUETTE MAC 500.	U	1480	1	\$ 440,00	\$ 440,00	REPARACIONES
ALVAREZ	15-12-2005	BORGES NIÑO JUAN CARLOS	PLACA DE CONTROL ELECTRONICO COD. A1 PARA FUENTE DE LUZ CONCEL MOD. FLF6	U	1481	1	\$ 335,00	\$ 335,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-12-2005	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	AGUJA INSCRIPTORA PARA ECG MECAMED MOD. MSC 2000 (LONGITUD: 105 MM)	U	1482	3	\$ 100,00	\$ 300,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-12-2005	CIRUGIA CORDOBA S.A.	1 PLACA DCP DE 8 ORIFICIOS CON SUS TORNILLOS CORRESPONDIENTES, 1 STERI-DRAPE, SET DE INSTRUMENTACION E IMPLANTE A PRESTAMO.	U	1483	1	\$ 591,94	\$ 591,94	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	15-12-2005	IPMAG S.A. (*)	1 PLACA DCP DE 3,5 15CM CON SUS ORIFICIOS Y SUS TORNILLOS. 1 PLACA DCP DE 4,5 ANGOSTA DE 15CM CON SUS TORNILLOS RESPECTIVOS. 1 U-DRAPE. 1 STERI-DRAPE. SET DE INSTRUMENTAL A PRESTAMO.	U	1484	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	16-12-2005	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION DE LAMPARA DICROICA 15V 150W (HAZ CONCENTRADO) PARA FUENTE LUZ OLYMPUS	U	1485	2	\$ 64,00	\$ 128,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	16-12-2005	GOBBI NOVAG S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	1486	120	\$ 42,50	\$ 5.100,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	FADA PHARMA S.A.	POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	Sachet	1487	400	\$ 1,08	\$ 432,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	FADA PHARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1487	400	\$ 0,32	\$ 128,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	16-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina anhidra 500 mg Polvo para preparar 90 ml de suspensión	Frasco	1488	18	\$ 3,25	\$ 58,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BIPERIDENO De 5 mg como lactato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1488	10	\$ 3,36	\$ 33,56	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	METOCLOPRAMIDA Al 0,2 % Solucion x 20 ml	Frasco gotero	1488	35	\$ 0,80	\$ 28,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	FARMAMED S.R.L.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 10 ml	Ampolla	1489	400	\$ 0,54	\$ 216,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	IBUPROFENO Al 2 % Suspension x 90 ml	Frasco	1490	80	\$ 1,25	\$ 100,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	1491	100	\$ 1,90	\$ 190,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	I	1493	6	\$ 6,80	\$ 40,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	DIAZ LILIANA MABEL	SODIO, DIVALPROATO De 500 mg	Comprimido	1494	700	\$ 0,78	\$ 543,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	COMPLEJO PROTROMBINICO TOTAL Contiene factores de coagulación II, IX y X 600 UI; factor VII 500 UI Liofilizado + solvente + equipo de infusión	Frasco ampolla	1495	3	\$ 475,97	\$ 1.427,91	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	1496	160	\$ 17,80	\$ 2.848,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	TRIPTORELINA De 3,75 mg Inyectable + kit de aplicación	Frasco ampolla	1497	3	\$ 459,60	\$ 1.378,80	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	16-12-2005	DROGUERIA DROCIEEN S.R.L.	INTERFERON BETA De 8.000.000 UI Liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1498	30	\$ 424,00	\$ 12.720,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	16-12-2005	MERCK SHARP & DHOME ARG. INC.	ERTAPENEM 1 GR. Vial liofilizado para aplicación EV o IM	ampolla	1499	30	\$ 105,72	\$ 3.171,60	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	19-12-2005	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS, HIDRATOS CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS De 2053 ml.Sistema 3:1 (Bolsas tricompartmentales, listas para usar) Emulsión intravenosa para vía central en bolsa de 3 cámaras conteniendo: Glucosa 200 g.(al 19 %); aminoácidos 68 g. (con electrolitos en la misma cámara); lípidos 80 g. (Intralipid 20 %). Kcal. totales: 1900 - Calorías no protéicas: 1600 Kcal. - Relación calorías no proteicas/g. N: 148/1 - Relación HC/Lípidos: 53/47 - Osmolaridad:1060 mOsm	U	1500	4	\$ 195,00	\$ 780,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	ULTRA-TECH S.A.	1 TUTOR EXTERNO TUBULAR TIPO AO CON 3 TUBOS, 4 CLAVOS DE SHANZ DE 5 MM, 4 ROTULAS TUBO-CLAVO Y 2 ROTULAS TUBO-TUBO.	U	1501	1	\$ 2.744,00	\$ 2.744,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	20-12-2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	1 CLAVO ENDOMEDULAR RIGIDO, FRESADO Y ACERROJADO PARA FEMUR IZQUIERDO. 1 STERI-DRAPE. 1 U-DRAPE. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTE A PRESTAMO.	U	1502	1	\$ 1.490,00	\$ 1.490,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	20-12-2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	CORSET LUMBO-SACRO DE KNIGHT	U	1502	1	\$ 360,00	\$ 360,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	20-12-2005	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL 3 EH 1. Lista para usar x 2000 ml. Calorías aproximadas 2000 Kcal. Conservación a temperatura ambiente.	U	1503	10	\$ 195,00	\$ 1.950,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	20-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	U	1504	1800	\$ 1,25	\$ 2.250,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 10 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 10 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	1505	10	\$ 14,30	\$ 143,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	GREEN MED S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.80 a 2.20 mm y el diámetro interno será no menor a 1.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1506	75	\$ 0,36	\$ 27,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	GREEN MED S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.20 a 2.50 mm y el diámetro interno de no menos de 1.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1506	150	\$ 0,39	\$ 58,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 4 (90 mm), de material plástico, no esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Atóxico. Sin esterilizar. Envasado en sobre individual.	U	1507	5	\$ 1,74	\$ 8,72	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA Para irrigación quirúrgica estériles doble vía T/V 109	U	1507	100	\$ 6,10	\$ 609,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y alternos Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.90 a 6.00 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	1507	20	\$ 9,33	\$ 186,68	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA De 22 Ch (Charriere/French) - de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y alternos Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	1507	18	\$ 9,33	\$ 168,01	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hiperalérgico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de 10 unidades y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	U	1507	100	\$ 0,19	\$ 18,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 90 mm de ancho x 30 m de largo Con grilla impresa.	Rollo	1507	2	\$ 6,90	\$ 13,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DEXAMETASONA De 4 mg	Comprimido	1508	360	\$ 2,00	\$ 720,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	21-12-2005	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO	REPARACION DE LA MESA DE CIRUGIA DEL QUIROFANO N°2. SISTEMA HIDRAULICO DE ASCENSO / DESCENSO. COLOCACION DE 8 MORDAZAS TIPO BRETE, APOYA CABEZA.	U	1509	1	\$ 990,00	\$ 990,00	REPARACIONES
ALVAREZ	21-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VALSARTAN + HIDROCLOROTIAZIDA De 80 mg + hidroclorotiazida 12,5 mg	Comprimido	1510	90	\$ 2,57	\$ 231,30	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	21-12-2005	AGA S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99.5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	1511	10000	\$ 2,05	\$ 20.500,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	YODO (YODO) Según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág 592	g	1519	500	\$ 0,14	\$ 72,00	ANULADA
ALVAREZ	16-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	NITRATO DE PLATA Para análisis. En barra	Envase x 25 U	1519	1	\$ 52,00	\$ 52,00	ANULADA
ALVAREZ	22-12-2005	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS, HIDRATOS CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS De 2053 ml.Sistema 3:1 (Bolsas tricompartmentales, listas para usar) Emulsión intravenosa para vía central en bolsa de 3 cámaras conteniendo: Glucosa 200 g.(al 19 %); aminoácidos 68 g. (con electrolitos en la misma cámara); lípidos 80 g. (Intralipid 20 %). Kcal. totales: 1900 - Calorías no proteicas: 1600 Kcal. - Relación calorías no proteicas/g. N: 148/1 - Relación HC/Lípidos: 53/47 - Osmolaridad:1060 mOsm	U	1520	4	\$ 195,00	\$ 780,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	27-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	NUTRICION PARENTERAL TOTAL: AMINOACIDOS, HIDRATOS CARBONO, LIPIDOS, ELECTROLITOS De 2053 ml.Sistema 3:1 (Bolsas tricompartmentales, listas para usar) Emulsión intravenosa para vía central en bolsa de 3 cámaras conteniendo: Glucosa 200 g.(al 19 %); aminoácidos 68 g. (con electrolitos en la misma cámara); lípidos 80 g. (Intralipid 20 %). Kcal. totales: 1900 - Calorías no proteicas: 1600 Kcal. - Relación calorías no proteicas/g. N: 148/1 - Relación HC/Lípidos: 53/47 - Osmolaridad:1060 mOsm.CERT. 50880	U	1521	10	\$ 191,00	\$ 1.910,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ			ANULADA		1436				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1437				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1438				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1439				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1440				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1441				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1512				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1513				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1514				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1515				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1516				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1517				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1518				ANULADA POR SISTEMA
ALVAREZ			ANULADA		1519				ANULADA POR SISTEMA



REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVEAR	21-12-2005	FARMED S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	77	1000	\$ 0,04	\$ 40,00	240
ALVEAR	21-12-2005	FARMED S.A.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO + SIMETICONA Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 400 mg + Magnesio, hidróxido 400 mg + simeticona 30 mg Suspensión x 150 ml	Frasco	77	30	\$ 2,45	\$ 73,50	1
ALVEAR	21-12-2005	FARMED S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	77	100	\$ 0,89	\$ 89,00	100
ALVEAR	21-12-2005	FARMED S.A.	LEVOMEPROMAZINA Al 2,5 % Inyectable x 1 ml	Ampolla	77	100	\$ 1,69	\$ 169,00	20
ALVEAR	21-12-2005	FARMED S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	77	1000	\$ 0,09	\$ 92,00	100
ALVEAR	21-12-2005	Gador S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido	78	364	\$ 8,85	\$ 3.221,40	364
ALVEAR	21-12-2005	Farmacia de Medrano 533 SCS	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	79	2000	\$ 0,08	\$ 168,00	50
ALVEAR	21-12-2005	Laboratorios Bagó S.A.	MIRTAZAPINA De 30 mg,	Comprimido	80	1350	\$ 0,84	\$ 1.134,00	430
ALVEAR	21-12-2005	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	81	206	\$ 7,28	\$ 1.499,68	206
ALVEAR	21-12-2005	Liliana Mabel Díaz	SODIO, DIVALPROATO De 500 mg	Comprimido	82	4500	\$ 0,78	\$ 3.492,00	1150
ALVEAR	21-12-2005	Gador S.A.	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto	Comprimido	83	560	\$ 8,85	\$ 4.956,00	249
ALVEAR	21-12-2005	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 mlMenor precio	Ampolla	84	696	\$ 7,18	\$ 4.997,28	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	FARMED S.A.	BROMAZEPAM De 3 mg	Comprimido	85	4000	\$ 0,04	\$ 164,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	FARMED S.A.	HALOPERIDOL De 1 mg	Comprimido	85	3000	\$ 0,05	\$ 135,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	FARMED S.A.	TRAZODONA De 100 mg como clorhidrato.	Comprimido	85	1000	\$ 0,63	\$ 630,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	FARMED S.A.	SERTRALINA De 50 mg como clorhidrato Comprimido recubierto.	Comprimido	85	4000	\$ 0,17	\$ 680,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	FARMED S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	85	300	\$ 0,89	\$ 267,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	FARMED S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 28 mg (equivalente a 25 mg de prometazina) comprimido recubierto	Comprimido	85	10000	\$ 0,06	\$ 600,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Gador S.A.	VENLAFAXINA De 75 mg como clorhidrato,	Comprimido	86	2100	\$ 0,48	\$ 1.008,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Gador S.A.	Olanzapina 10 mg. fcco. ampolla.	fco. ampolla	86	30	\$ 9,12	\$ 273,60	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Gador S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg	Comprimido	86	4000	\$ 0,20	\$ 800,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Gador S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 40 mg	Comprimido	86	1000	\$ 0,05	\$ 50,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Medipharma S.A.	BROMPERIDOL De 10 mg	Comprimido	87	960	\$ 0,62	\$ 598,08	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Medipharma S.A.	CITALOPRAM De 20 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	87	3000	\$ 0,22	\$ 669,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Medipharma S.A.	LORAZEPAM De 2,5 mg	Comprimido	87	40000	\$ 0,05	\$ 1.840,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Medipharma S.A.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	87	30000	\$ 0,34	\$ 10.080,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Medipharma S.A.	PAROXETINA De 20 mg	Comprimido	87	10000	\$ 0,34	\$ 3.400,00	s/evolución
ALVEAR	29-12-2005	Laboratorios Rontag S.A.	SERTRALINA De 100 mg Comprimido ranurado.Ofrece 3990 comprimidos	Comprimido	88	3990	\$ 0,35	\$ 1.396,50	s/evolución

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° O.C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ARGERICH	01/12/2005	GRUPO BIOQUIMICO	ESTUDIO DE GENOTIPIFICACION HCV	UNI	2378-2005	1	\$ 200,00	\$ 200,00	0
ARGERICH	01/12/2005	DROCIEN S.R.L.	LIDOCAINA 2% C/E CARTUCHO X 1.8 ML	AMP	2379-2005	1600	\$ 0,85	\$ 1.360,00	524
ARGERICH	02/12/2005	CAV MEDICA SRL	SONDA SA-3535	UNI	2380-2005	1000	\$ 0,75	\$ 750,00	200
ARGERICH	02/12/2005	CARDIOVASCULAR S.R.L.	CATETER P/ARTERIA UMBILICAL 5 FR	UNI	2381-2005	50	\$ 6,45	\$ 322,50	24
ARGERICH	02/12/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	SONDA SA-3035	UNI	2382-2005	1000	\$ 0,84	\$ 840,00	180
ARGERICH	02/12/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	SONDA SA-3135	UNI	2382-2005	1000	\$ 0,84	\$ 840,00	184
ARGERICH	02/12/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA SI-2935	UNI	2383-2005	1000	\$ 0,84	\$ 840,00	150
ARGERICH	02/12/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA SA-3335	UNI	2383-2005	600	\$ 0,84	\$ 504,00	200
ARGERICH	02/12/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 1	UNI	2384-2005	20	\$ 19,50	\$ 390,00	20
ARGERICH	02/12/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 2	UNI	2384-2005	20	\$ 19,50	\$ 390,00	10
ARGERICH	02/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	APOSITO T/TEGADERM 6 X 7 CM C/ETIQUETA	UNI	2385-2005	120	\$ 0,62	\$ 74,40	40
ARGERICH	02/12/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3	UNI	2386-2005	60	\$ 2,54	\$ 152,40	20
ARGERICH	02/12/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5	UNI	2386-2005	50	\$ 2,54	\$ 127,00	0
ARGERICH	02/12/2005	CENTRO DE MEZCLAS INTRAVENOSAS	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL TOTAL	BOL	2387-2005	60	\$ 335,00	\$ 20.100,00	36
ARGERICH	02/12/2005	STREAMER SRL	protesis endovascular 34 x 130	UNI	2388-2005	1	\$ 57.000,00	\$ 57.000,00	1
ARGERICH	02/12/2005	FRESENIUS KABI S.A.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL STANDART 1	UNI	2389-2005	20	\$ 201,00	\$ 4.020,00	11
ARGERICH	02/12/2005	FRESENIUS KABI S.A.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL STANDART 2	UNI	2389-2005	20	\$ 201,00	\$ 4.020,00	24
ARGERICH	05/12/2005	ACCESORIOS MEDICOS S.A.	OXIGENADOR DE MEMBRANA CON SET TUBOS Y RESERVORIO ICOBE	UNI	2390-2005	15	\$ 862,00	\$ 12.930,00	15
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	TENEDOR PARA MESA DESCARTABLE	UNI	2391-2005	8000	\$ 0,03	\$ 245,60	0
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	CUCHARA SOPELA DESCARTABLE	UNI	2391-2005	24000	\$ 0,05	\$ 1.240,80	0
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	CUCHILLO PARA MESA DESCARTABLE	UNI	2391-2005	8000	\$ 0,03	\$ 245,60	0
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	VASO TERMICO DE POLIURETANO CON TAPA	UNI	2391-2005	10000	\$ 0,10	\$ 984,00	0
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	BANDEJA PLASTICA DESC. CON TAPA TAMAÑO N° 101	UNI	2391-2005	4800	\$ 0,11	\$ 540,48	0
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	BANDEJA PLASTICA DESC. SIN TAPA TAMAÑO N° 101	UNI	2391-2005	3200	\$ 0,06	\$ 180,16	0
ARGERICH	05/12/2005	VIPOPLAS SA	BANDEJA PLASTICA DESC. CON TAPA TAMAÑO N° 102	UNI	2391-2005	12000	\$ 0,21	\$ 2.565,60	0
ARGERICH	05/12/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	VASO DE POLIESTIRENO DESCARTABLE	UNI	2392-2005	8000	\$ 0,06	\$ 504,00	0
ARGERICH	05/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	MICROPARTICULAS DE POLIVINILALCOHOL DE 700 A 1000 MICRO	CJA	2393-2005	10	\$ 680,00	\$ 6.800,00	0
ARGERICH	05/12/2005	CD PHARMA SRL	SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULAR EXTERNA	UNI	2394-2005	5	\$ 250,00	\$ 1.250,00	5
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO P.A.	LIT	2395-2005	200	\$ 7,01	\$ 1.402,00	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 40 MM, (MPE).	CAJ	2395-2005	60	\$ 8,33	\$ 499,80	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 48 MM, (MPE).	CAJ	2395-2005	50	\$ 11,88	\$ 594,00	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 60 MM, (MPE).	CAJ	2395-2005	60	\$ 16,31	\$ 978,60	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	PARAFINA EN ESCAMAS PARA USO HISTOLOGICO 56 - 58°	KG	2395-2005	60	\$ 6,40	\$ 384,00	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	HEMATOXILINA ACTIVADA FRASCO X 500 ML T/BIOPUR O BIOPAK	UNI	2395-2005	12	\$ 75,98	\$ 911,76	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	BOUIN.	LIT	2395-2005	20	\$ 45,22	\$ 904,40	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	PAPEL DE FILTRO 10 CM.	UNI	2395-2005	5	\$ 6,28	\$ 31,40	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	EOSINA X 500 ML	UNI	2395-2005	12	\$ 29,73	\$ 356,76	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	FORMOL 40% PARA ANALISIS (ENVASE X 1 L)	LIT	2395-2005	60	\$ 8,39	\$ 503,40	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	HEMATOXILINA DE HARRIS FRASCO X 500 ML T/BIOPUR	UNI	2395-2005	8	\$ 62,04	\$ 496,32	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	Portaobjetos de carga positiva	CAJ	2395-2005	1440	\$ 1,22	\$ 1.756,60	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	EA 36	FCO	2395-2005	8	\$ 47,22	\$ 377,76	0
ARGERICH	06/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	ORANGE G X 500 ML.	UNI	2395-2005	8	\$ 28,13	\$ 225,04	0
ARGERICH	06/12/2005	LOBOV & CIA SACI	RACK PARA PCR PARA ALMACENAMIENTO DE MICROTUBOS EPPENDO	PAC	2396-2005	4	\$ 480,00	\$ 1.920,00	0
ARGERICH	06/12/2005	LUIS MARSAN	PORTAOBJETOS C/BORDES ESMERILADOS Y FROSTED END X 50	CJA	2397-2005	180	\$ 4,50	\$ 810,00	0
ARGERICH	06/12/2005	LUIS MARSAN	PARAFINA TIPO HISTOWAX	UN	2397-2005	40	\$ 56,00	\$ 2.240,00	0
ARGERICH	06/12/2005	LUIS MARSAN	BALSAMO CANADA (SINTETICO) ENVASE X 100 ML	UNI	2397-2005	20	\$ 22,20	\$ 444,00	0
ARGERICH	06/12/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CUBREOBJETOS 24 X 24 MM, (MPE).	CJA	2398-2005	20	\$ 5,39	\$ 107,80	0
ARGERICH	06/12/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CUBREOBJETOS 24 X 32 MM, (MPE).	CAJ	2398-2005	100	\$ 7,29	\$ 729,00	0
ARGERICH	06/12/2005	TECNON SRL	Cassettes plásticos con tapa	UNI	2399-2005	5000	\$ 0,16	\$ 786,50	0
ARGERICH	06/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	CESTILLAS PARA COLORACION	Uni	2400-2005	3	\$ 147,00	\$ 441,00	0
ARGERICH	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	NAVAJAS P/MICROTOMO	CAJ	2401-2005	12	\$ 369,24	\$ 4.430,88	0
ARGERICH	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	XILENO PARA ANALISIS FRASCO X 1000 ML	LIT	2401-2005	60	\$ 10,28	\$ 616,74	0
ARGERICH	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL DE FILTRO 20 CM.	CAJ	2401-2005	5	\$ 15,46	\$ 77,30	0
ARGERICH	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TRICROMICO DE MASSON.BIOPUR	PAC	2401-2005	10	\$ 101,64	\$ 1.016,40	0
ARGERICH	06/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE REEMPLAZO PARA HEMOFILTRACION BOLSAS DE 3 L	UNI	2402-2005	400	\$ 27,50	\$ 11.000,00	0
ARGERICH	06/12/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	CATETER URETERAL 6 FR	UNI	2403-2005	2	\$ 50,00	\$ 100,00	2
ARGERICH	07/12/2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	PROTESIS DE CHANLEY, COTILO HIBRIDO	UNI	2404-2005	1	\$ 5.190,00	\$ 5.190,00	0
ARGERICH	07/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	ANTITROMBINA III CROMOGENICO PARA ACL-200 IL (x 60 dete	CAJ	2405-2005	1	\$ 908,00	\$ 908,00	0
ARGERICH	07/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Resistencia a la Proteina C Activada APCR-V ACL 7000	EQU	2405-2005	1	\$ 1.144,00	\$ 1.144,00	0
ARGERICH	07/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO P/DET DE APTT PARA ACL-200(x 720 determinac.)	CAJ	2405-2005	20	\$ 684,00	\$ 13.680,00	0
ARGERICH	07/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	EMULSION DE REFERENCIA PARA ACL-200	FRA	2405-2005	24	\$ 73,00	\$ 1.752,00	0
ARGERICH	07/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTORES PARA ACL-200 IL	CAJ	2405-2005	14	\$ 908,00	\$ 12.712,00	0
ARGERICH	07/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	DILUYENTE DE FACTOR PARA ACL-200 IL	FRA	2405-2005	1	\$ 73,00	\$ 73,00	0
ARGERICH	09/12/2005	BAYER S.A.	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA TIPO PRECISION PLUS	C.U	2406-2005	1500	\$ 1,04	\$ 1.560,00	1500
ARGERICH	09/12/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CABLE PACIENTE TRIPOLAR GENERICO PARA MONITOR BIOMEDICA	UNI	2407-2005	6	\$ 215,00	\$ 1.290,00	6
ARGERICH	09/12/2005	TECME SA	VALVULA ESPIRATORIA NEUMOVENT GRAPH	UNI	2408-2005	15	\$ 155,18	\$ 2.327,70	15
ARGERICH	09/12/2005	AADEE SA	DETERMINACIONES DE ANALISIS DE LEUCOCITOS,HEMATIES Y FO	DET	2409-2005	13000	\$ 1,69	\$ 21.970,00	0
ARGERICH	09/12/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 4	UNI	2410-2005	30	\$ 19,50	\$ 585,00	10
ARGERICH	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5	UNI	2411-2005	60	\$ 3,28	\$ 196,68	10
ARGERICH	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4	UNI	2411-2005	20	\$ 3,35	\$ 66,92	0
ARGERICH	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO DE MAYO N° 1	UNI	2411-2005	20	\$ 1,74	\$ 34,86	0

ARGERICH	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	VENDA DE LIENZO 5 CM	UNI	2411-2005	100	\$ 0,52	\$ 52,30	100
ARGERICH	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	VENDA DE LIENZO 7 CM	UNI	2411-2005	100	\$ 0,71	\$ 71,20	0
ARGERICH	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	VENDAS DE LIENZO 10 CM	UNI	2411-2005	100	\$ 1,03	\$ 103,10	50
ARGERICH	13/12/2005	TEKTRONIK S.A.	SUTURA MECANICA DE PIEL PTW35	UNI	2412-2005	20	\$ 58,80	\$ 1.176,00	20
ARGERICH	13/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	P.D.S. II RB1 5/0 (ETHICON Z 320 H)	UNI	2413-2005	72	\$ 21,80	\$ 1.569,60	72
ARGERICH	13/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	P.D.S. II C1 6/0 (ETHICON Z 127 H)	UNI	2413-2005	36	\$ 23,30	\$ 838,80	36
ARGERICH	13/12/2005	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	COMPRESA 10 X 10 RX	UNI	2414-2005	1000	\$ 0,32	\$ 319,00	1000
ARGERICH	13/12/2005	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	COMPRESA 45 X 45 RX	UNI	2414-2005	500	\$ 1,91	\$ 955,00	500
ARGERICH	13/12/2005	FOC S.R.L.	STERI-DRAPE GRANDE CAJA X10	UNI	2415-2005	2	\$ 133,00	\$ 266,00	2
ARGERICH	13/12/2005	LABORAT.BAGO S.A.	ALIMENTO DIETETICO EN POLVO LIBRE DE LACTOSA TIPO L K	KIL	2416-2005	100000	\$ 0,04	\$ 4.311,25	0
ARGERICH	13/12/2005	LABORAT.BAGO S.A.	TRIGLICERIDOS DE CADENA MEDIANA ENVASE X 250 ML	UNI	2416-2005	2	\$ 36,81	\$ 73,62	0
ARGERICH	13/12/2005	LABORAT.BAGO S.A.	MODULO DE MEZCLA DE FIBRAS LIBRE DE LACTOSA Y GLUTEN	UNI	2416-2005	35	\$ 33,74	\$ 1.180,90	0
ARGERICH	13/12/2005	DROGUERIA COMARSA SA	ALIMENTO DIETETICO TIPO KAS 1000	KIL	2417-2005	100000	\$ 0,09	\$ 9.005,75	0
ARGERICH	13/12/2005	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	NUTRICION LIQUIDA ISOTONICA DE 1000 CALORIAS, DE BAJO R	UNI	2418-2005	600	\$ 11,00	\$ 6.600,00	0
ARGERICH	13/12/2005	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	SUPLEMENTO DIETETICO EN BASE A PROTEINAS DE SOJA	KIL	2418-2005	60000	\$ 0,03	\$ 2.041,20	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	GENERADORES DE Mo-Tc 99m de 1000 mCi	UNI	2419-2005	10	\$ 1.683,11	\$ 16.831,10	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	IODO 131 (de 5 mCi)	DOS	2419-2005	9	\$ 79,86	\$ 718,74	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	IODO 131 TRATAMIENTO DE CANCER	UN	2419-2005	10	\$ 453,41	\$ 4.534,10	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	MAA KITS DE 5 FRASCOS LIOFILIZADOS DE MACROAGREGADOS DE	PAC	2419-2005	7	\$ 94,64	\$ 662,48	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	PIROFOSFATO LIOFILIZADOS X 5 FRASCOS	KIT	2419-2005	20	\$ 83,97	\$ 1.679,40	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	DTPA KIT X 5 FRASCOS LIOFILIZADOS	KIT	2419-2005	15	\$ 83,97	\$ 1.259,55	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	MDP X 5 FRASCOS LIOFIL.	KIT	2419-2005	25	\$ 83,97	\$ 2.099,25	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	DMSA X 5 FRASCOS LIOFILIZADOS	KIT	2419-2005	6	\$ 83,97	\$ 503,82	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	LINFOFAST	KIT	2419-2005	2	\$ 83,97	\$ 167,94	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	ECD POR 1 VIAL	PAC	2419-2005	10	\$ 171,52	\$ 1.715,20	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE 1 FRASCO LIOFILIZADO DE MAG3	UN	2419-2005	5	\$ 204,55	\$ 1.022,75	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE SESTAMIBI DE 0.125 GRAMOS (MONODOSIS)	DOS	2419-2005	54	\$ 100,37	\$ 5.419,98	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE INFLAMON	KIT	2419-2005	1	\$ 118,66	\$ 118,66	0
ARGERICH	13/12/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE INFECTON	UN	2419-2005	15	\$ 118,66	\$ 1.779,90	0
ARGERICH	13/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DE ABLACION POR RADIOFRECUENCIA 7 fr	UNI	2420-2005	1	\$ 3.980,00	\$ 3.980,00	0
ARGERICH	13/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DECAPOLAR PARA ESTIMULACION Y REGISTRO	UNI	2420-2005	1	\$ 2.590,00	\$ 2.590,00	0
ARGERICH	13/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER CUADRIPL DEFLE. P/ EST. Y REG DEL HAZ DE HIS	UNI	2420-2005	1	\$ 1.590,00	\$ 1.590,00	0
ARGERICH	13/12/2005	AXIMPORT S.R.L.	SET DE INTRODUCTORES VALVULADOS DE 7 FRENCH	UNI	2421-2005	4	\$ 63,19	\$ 252,76	4
ARGERICH	13/12/2005	EURO SWISS SA	COFIAS DESCARTABLES	UNI	2422-2005	12000	\$ 0,09	\$ 1.020,00	6150
ARGERICH	13/12/2005	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	CAMISOLINES SIMPLES ESTERILES PARA PRACTICAS NO QUIRURG	UNI	2423-2005	3000	\$ 1,77	\$ 5.310,00	1060
ARGERICH	13/12/2005	DROGUERIA COMARSA SA	TUBO GOMA LATEX 8 X 12	MET	2424-2005	300	\$ 1,97	\$ 589,50	210
ARGERICH	13/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	CAMPOS DE 1.00m X 1.30m ESTERILES	UNI	2425-2005	3000	\$ 1,31	\$ 3.942,00	730
ARGERICH	13/12/2005	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	CAMISOLINES P/CIRUGIA	UNI	2426-2005	1500	\$ 3,81	\$ 5.715,00	290
ARGERICH	13/12/2005	SURSED S.A.	BARBIJO TRIPLE TABLEADO	UNI	2427-2005	25000	\$ 0,09	\$ 2.325,00	15000
ARGERICH	13/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CAMPOS DE 90cm X 90cm ESTERILES	UNI	2428-2005	3000	\$ 0,96	\$ 2.880,00	970
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	FILTRO DE MICROFIBRAS	UNI	2429-2005	10	\$ 168,19	\$ 1.681,90	0
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	FILTRO DE RING INTERNO	UNI	2429-2005	10	\$ 738,10	\$ 7.381,00	0
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	TUBO PARA LIMPIEZA SELECTIVA	UNI	2429-2005	10	\$ 350,90	\$ 3.509,00	0
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	TUBO PARA CANAL DE IRRIGACION	UNI	2429-2005	10	\$ 349,70	\$ 3.497,00	0
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	TUBO PARA CANAL DE BIOPSIA	UNI	2429-2005	10	\$ 356,95	\$ 3.569,50	0
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	TUBO PARA FLUJO DE ALCOHOL	UNI	2429-2005	10	\$ 361,80	\$ 3.618,00	0
ARGERICH	15/12/2005	MEDIPACK SA	TUBO PARA SUCCION DE MATERIAL	UNI	2429-2005	10	\$ 361,80	\$ 3.618,00	0
ARGERICH	15/12/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	AEROCAMARA PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL	UNI	2430-2005	5	\$ 23,00	\$ 115,00	5
ARGERICH	15/12/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	SENSOR PARA SATUROMETRO, REUSABLE TIPO NELLCOR NEONATAL	UNI	2431-2005	20	\$ 209,00	\$ 4.180,00	20
ARGERICH	15/12/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CABLE EXTENSION P/OXIMETRIA DE PULSO P/ MONITOR GENERA	UNI	2431-2005	10	\$ 195,00	\$ 1.950,00	10
ARGERICH	15/12/2005	STA MARIA DE LA LACTANCIA SRL	SET P/BOMBA MEDELA SACA LECHE TIPO LACTASET	UNI	2432-2005	50	\$ 185,00	\$ 9.250,00	50
ARGERICH	15/12/2005	MEDIX I.C.S.A.	CIRCUITO P/RESPIRADOR NEONATAL TIPO HUDSON RCI CODIGO 7	UNI	2433-2005	10	\$ 72,10	\$ 721,00	10
ARGERICH	15/12/2005	MEDIX I.C.S.A.	HUMIDIFICADORES FISCHER-PAYKEL CON ADAPTADORES MR 290 o	UNI	2433-2005	5	\$ 51,60	\$ 258,00	5
ARGERICH	15/12/2005	MEDIX I.C.S.A.	sensor de temperatura p/servocuna e incubadora	UNI	2433-2005	10	\$ 182,50	\$ 1.825,00	10
ARGERICH	15/12/2005	FOC S.R.L.	ORTOFTALDEHIDO	BID	2434-2005	8	\$ 152,00	\$ 1.216,00	8
ARGERICH	15/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER P/PRESION INTRACRANEANA INTRAPARENQUIMATOSA	UNI	2435-2005	1	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	1
ARGERICH	15/12/2005	BIOSUD SA	BIOTOMO TIPO SHOLTEN 6.5 PARA BIOPSIA	UNI	2436-2005	2	\$ 1.664,00	\$ 3.328,00	2
ARGERICH	15/12/2005	ORGAMED SA	BIOTOMO TIPO SHOLTEN PARA VIA FEMORAL	UNI	2437-2005	2	\$ 2.420,00	\$ 4.840,00	0
ARGERICH	16/12/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CABLE PACIENTE	UNI	2438-2005	1	\$ 245,00	\$ 245,00	1
ARGERICH	16/12/2005	EDUARDO OSCAR ALBERTON	MANTENIMIENTO EQUIPOS TRATAMIENTO DE AGUA	EQ.	2439-2005	1	\$ 980,00	\$ 980,00	0
ARGERICH	16/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	REP MONITOR PURITAN-BENNET NPB-4000SERIE 96 A 07369 INV	EQU	2440-2005	1	\$ 3.619,35	\$ 3.619,35	0
ARGERICH	16/12/2005	ARGIMED S.R.L	SET DE TUBULADURAS PARA 4 BOMBAS CON BOLSA DE DRENAJE	UNI	2441-2005	6	\$ 1.530,00	\$ 9.180,00	0
ARGERICH	16/12/2005	LABORATORIOS GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS VENOSAS PARA HEMODIALISIS T/GAVAMAX	UNI	2442-2005	1000	\$ 2,90	\$ 2.900,00	0
ARGERICH	16/12/2005	LABORATORIOS GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS ARTERIALES PARA HEMODIALISIS T/GAVAMAX	UNI	2442-2005	1000	\$ 3,80	\$ 3.800,00	0
ARGERICH	16/12/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	MICROCONTENEDORES CON EDTA 3K	UNI	2443-2005	300	\$ 0,16	\$ 48,00	0
ARGERICH	16/12/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	CAPILARES PARA MICROHEMATOCRITO NO HEPARINIZADOS	FRA	2443-2005	5000	\$ 0,01	\$ 61,50	0
ARGERICH	16/12/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	LIMPIADOR ORGANICO DESINFECTATE MANUAL SOBRES DE 50 GR	UNI	2444-2005	200	\$ 3,62	\$ 724,00	0
ARGERICH	16/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	PORTA OBJETOS CAJA x 50 UNIDADES	UNI	2445-2005	1000	\$ 0,05	\$ 46,00	0
ARGERICH	16/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBRE OBJETOS 20mmX20mmX100u	CAJ	2445-2005	36	\$ 4,98	\$ 179,39	0
ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	COLECTORES DE SANGRE C/HEPARINA P/VACIO 4ml	UNI	2446-2005	1000	\$ 0,64	\$ 640,00	0
ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	COLECTORES DE SANGRE P/VACIO 9 ml	UNI	2446-2005	10000	\$ 0,69	\$ 6.900,00	0
ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	COLECTORES DE SANGRE P/VACIO 2 ml P/hemograma C/EDTA 2K	UNI	2446-2005	15000	\$ 0,48	\$ 7.200,00	0
ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	DOBLES AGUJA PARA COLECTOR MULTIPLE AL VACIO 21/1" G	UNI	2446-2005	12000	\$ 0,47	\$ 5.640,00	0
ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Colectores plásticos c/gel separador Vacut. x 5 ml 13 x	UNI	2446-2005	5000	\$ 0,78	\$ 3.900,00	0

ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Colectores de 3.5 ml x vacio 21 G x MCA coagulacion	UNI	2446-2005	8000	\$ 0,59	\$ 4.720,00	0
ARGERICH	16/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	ADAPTADORES PLASTICOS P/DOBLE AGUJA Holder	UNI	2446-2005	4000	\$ 0,35	\$ 1.400,00	0
ARGERICH	16/12/2005	LAB SYSTEMS S.A.	CUBETA COLECTORA P/IMP TRO VACU-TEC X 250 Unidades	UNI	2447-2005	3000	\$ 1,70	\$ 5.100,00	0
ARGERICH	16/12/2005	ARTURO HIRSCHEL Y CIA.SRL.	GLUCOSA ORAL	BOL	2448-2005	12	\$ 12,50	\$ 150,00	0
ARGERICH	20/12/2005	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	SET DE IMPLANTE COD. IMP TIPO J&J	CAJ	2449-2005	10	\$ 210,00	\$ 2.100,00	10
ARGERICH	20/12/2005	WENT S.A.	TACROLIMUS 1 MG.CAPSULAS	CAP	2450-2005	2600	\$ 9,08	\$ 23.610,60	2639
ARGERICH	20/12/2005	REDIMER SA	MICOFENOLATO 500 MG. COMPRIMIDOS (MOFETIL)	COM	2451-2005	2100	\$ 6,66	\$ 13.986,00	1597
ARGERICH	20/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.5 X 18 mm T/ AVE S7	UNI	2452-2005	8	\$ 1.150,00	\$ 9.200,00	8
ARGERICH	20/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 X 12 mm TIPO AVE S7	UNI	2452-2005	4	\$ 1.150,00	\$ 4.600,00	4
ARGERICH	20/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.5 X 15 MM. TIPO S7 AVE	UNI	2452-2005	8	\$ 1.150,00	\$ 9.200,00	8
ARGERICH	20/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 X 15 MM T/ AVE S7	UNI	2452-2005	10	\$ 1.150,00	\$ 11.500,00	10
ARGERICH	20/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 x 24 mm T/ AVE S7	UNI	2452-2005	3	\$ 1.150,00	\$ 3.450,00	3
ARGERICH	20/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 4.0X 18 MM TIPO AVE	UNI	2452-2005	2	\$ 1.150,00	\$ 2.300,00	2
ARGERICH	20/12/2005	FENS SRL	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA T/NO CEMENTADO	UNI	2453-2005	1	\$ 7.300,00	\$ 7.300,00	0
ARGERICH	20/12/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO PLACA DESLIZANTE DE 155-135-95 GRADOS TIPO DHS	UNI	2454-2005	1	\$ 680,00	\$ 680,00	0
ARGERICH	20/12/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	PLACA DCP PARA ANTEBRAZO	UNI	2455-2005	1	\$ 415,00	\$ 415,00	0
ARGERICH		ANULADA			2456-2005	ANULADA			ANULADA
ARGERICH	20/12/2005	FADA PHARMA S.A.	METARAMINOL AMP	AMP	2457-2005	100	\$ 24,80	\$ 2.480,00	135
ARGERICH	20/12/2005	FADA PHARMA S.A.	ALPROSTADIL 0.5 MG/ML AMPOLLAS	AMP	2457-2005	10	\$ 261,00	\$ 2.610,00	13
ARGERICH	20/12/2005	ASTRAZENECA SA	ROPIVACAINA 10 MG/ML AMP X 20 ML	AMP	2458-2005	15	\$ 28,00	\$ 420,00	0
ARGERICH	20/12/2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	ROPIVACAINA 7.5 MG/ML AMP X 20 ML	AMP	2459-2005	20	\$ 26,10	\$ 522,00	20
ARGERICH	20/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	TIRA REACTIVA P/GLUCOSA EN SANGRE	UNI	2460-2005	1000	\$ 1,29	\$ 1.292,60	50
ARGERICH	21/12/2005	DROCEN S.R.L.	ALBUMINA HUMANA AL 20% FRASCO-AMPOLLA X 50 ML	F/A	2461-2005	1100	\$ 39,90	\$ 43.890,00	876
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	TROCARES ENDOSCOPICOS DE 10/12MM DESC. CAN.BISELADA DE	UNI	2462-2005	20	\$ 342,00	\$ 6.840,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	REDUCTORES A 5 MM TIPO 1SEAL	UNI	2462-2005	20	\$ 98,00	\$ 1.960,00	30
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	PORTA AGUJAS 5mm DESCARTABLE	UNI	2462-2005	1	\$ 6.120,00	\$ 6.120,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	AGUJA HUBER DE OBTECH	UNI	2462-2005	20	\$ 44,00	\$ 880,00	0
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RETRACTOR HEPATICO DE 10 MM DE DIAMETRO,	UNI	2463-2005	3	\$ 1.620,00	\$ 4.860,00	3
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE 60mm-3,5	UNI	2463-2005	15	\$ 1.020,00	\$ 15.300,00	9
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	TIJERAS ENDOSCOPICAS 5 MM	UNI	2463-2005	7	\$ 885,00	\$ 6.195,00	7
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	INSTRUMENTO DE SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPI	UNI	2463-2005	5	\$ 1.310,00	\$ 6.550,00	5
ARGERICH	21/12/2005	CAV MEDICA SRL	CONECTOR MACHO MACHO	UNI	2464-2005	500	\$ 2,35	\$ 1.175,00	310
ARGERICH	21/12/2005	CAV MEDICA SRL	SONDA P/ASPIRACION T/SI-32-PI	UNI	2464-2005	9000	\$ 1,30	\$ 11.700,00	3320
ARGERICH	21/12/2005	CAV MEDICA SRL	TUBO T-02 TIPO DESTEC	UNI	2464-2005	100	\$ 8,00	\$ 800,00	90
ARGERICH	21/12/2005	PLASTIMED SRL	APOSITO HIDROCOLOIDE DE 15 CM X 15 CM	UNI	2465-2005	400	\$ 12,80	\$ 5.120,00	50
ARGERICH	21/12/2005	PROPATO HNOS. SAIC.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 8 MM	UNI	2466-2005	60	\$ 28,00	\$ 1.680,00	11
ARGERICH	21/12/2005	PROPATO HNOS. SAIC.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 10 MM	UNI	2466-2005	10	\$ 28,00	\$ 280,00	10
ARGERICH	21/12/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	SONDA TIPO K- 27	UNI	2467-2005	400	\$ 0,29	\$ 116,00	33
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	GRASPERS ENDOSCOPICOS 5 MM	UNI	2468-2005	7	\$ 885,00	\$ 6.195,00	7
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	DISECTORES CURVOS ENDOSCOPICOS 5MM	UNI	2468-2005	7	\$ 885,00	\$ 6.195,00	7
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	EXTRACTORES DEX 41	UNI	2468-2005	7	\$ 885,00	\$ 6.195,00	7
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	EXTRACTORES TIPO BABCKOC, ENDOSCOPICO, DE 5 MM.CON CUER	UNI	2468-2005	7	\$ 885,00	\$ 6.195,00	7
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA 45 MM	UNI	2469-2005	3	\$ 1.510,00	\$ 4.530,00	5
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	RECARGA DE TITANIO 45 6TB	UNI	2469-2005	30	\$ 760,00	\$ 22.800,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	RECARGAS DE SUTURA LINEAL MECANICA CORTANTE ENDOSCOPICA	UNI	2469-2005	20	\$ 785,00	\$ 15.700,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	TROCARES ENDOSCOPICOS EXTRA LARGO DE 5MM DESC.CAN.BISEL	UNI	2469-2005	20	\$ 342,00	\$ 6.840,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE 75 MM.	UNI	2470-2005	3	\$ 1.055,00	\$ 3.165,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	RECARGA DE TITANIO TCR 75	UNI	2470-2005	5	\$ 660,00	\$ 3.300,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE DE 100mm	UNI	2470-2005	3	\$ 1.830,00	\$ 5.490,00	0
ARGERICH	21/12/2005	FOC S.R.L.	RECARGA DE TITANIO TCR 10	UNI	2470-2005	5	\$ 1.285,00	\$ 6.425,00	0
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUTURA MECANICA DE 80 mm	UNI	2471-2005	3	\$ 1.360,00	\$ 4.080,00	3
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RECARGA DE TITANIO GIA 80	UNI	2471-2005	6	\$ 995,00	\$ 5.970,00	6
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUTURA MECANICA DE 60 mm	UNI	2471-2005	4	\$ 1.210,00	\$ 4.840,00	4
ARGERICH	21/12/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RECARGA DE TITANIO GIA 60	UNI	2471-2005	6	\$ 910,00	\$ 5.460,00	6
ARGERICH	21/12/2005	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	BARBIJO DE ALTA EFICIENCIA N95 PROCTECCION RESPIRATORIA	UNI	2472-2005	160	\$ 5,40	\$ 864,00	20
ARGERICH	21/12/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR P/OXIMETRIA MASSIMO	UNI	2473-2005	20	\$ 83,00	\$ 1.660,00	20
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA HEMO FARM SRL	CAL SODADA USP (MALLA NRO.4), ENV. X 1 KILO.	UNI	2474-2005	200	\$ 5,93	\$ 1.186,00	214
ARGERICH	21/12/2005	MICROMEDICAL S.A.	CABLE PACIENTE 12 DERIVACIONES	UNI	2475-2005	4	\$ 355,00	\$ 1.420,00	0
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	JERINGA DESCARTABLE 50 ML. C/PROLONGADOR.	UNI	2476-2005	200	\$ 15,50	\$ 3.100,00	200
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 26 G punta lápiz	UNI	2477-2005	100	\$ 11,22	\$ 1.121,50	100
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 25 G punta lápiz	UNI	2477-2005	100	\$ 10,44	\$ 1.044,20	100
ARGERICH	21/12/2005	AXIMPORT S.R.L.	PROTESIS VASCULAR RECTA POROSIDAD CERO 26 MM X 30	UNI	2478-2005	2	\$ 459,80	\$ 919,60	ANULADA
ARGERICH	21/12/2005	TEKTRONIK S.A.	PARCHES DE TEFLON	UNI	2479-2005	2	\$ 334,00	\$ 668,00	2
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO P/DETERMINACION DE COAGULACION ACTIVADA	UNI	2480-2005	100	\$ 23,83	\$ 2.383,00	100
ARGERICH	21/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	BOLSA PLASTICA 8 X 11 sin fuelle	UNI	2481-2005	1000	\$ 0,02	\$ 20,00	0
ARGERICH	21/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	POTE PLASTICO X 100 G CON TAPA A ROSCA	UNI	2481-2005	1000	\$ 0,65	\$ 650,00	0
ARGERICH	21/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	POTE PLASTICO X 60 G CON TAPA A ROSCA	UNI	2481-2005	500	\$ 0,64	\$ 320,00	0
ARGERICH	21/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	FRASCO DE VIDRIO AMBAR X 250 ML CON TAPA A ROSCA	UNI	2481-2005	500	\$ 0,74	\$ 370,00	0
ARGERICH	21/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	FRASCO VIDRIO AMBAR X 500 ML CON TAPA A ROSCA	UNI	2481-2005	500	\$ 1,07	\$ 535,00	0
ARGERICH	21/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	FRASCO VIDRIO AMBAR X 100 ML CON TAPA A ROSCA	UNI	2481-2005	500	\$ 0,42	\$ 210,00	0
ARGERICH	21/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO CYPHER	UNI	2482-2005	1	\$ 7.199,50	\$ 7.199,50	0
ARGERICH	21/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	HIV Ag (P24)	DET	2483-2005	384	\$ 9,89	\$ 3.797,76	0
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	GUANTES PARA CIRUGIA ESTERILES N° 7	PAR	2484-2005	17000	\$ 0,52	\$ 8.891,00	9600
ARGERICH	21/12/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	TERMOMETRO CLINICO	UNI	2485-2005	700	\$ 1,44	\$ 1.008,00	240

ARGERICH	21/12/2005	TEKNOTECH S.A.	CABLE LATIGUILLO DE TRES LEADS DRAGER COD. 5720030	UNI	2486-2005	3	\$ 401,00	\$ 1.203,00	3
ARGERICH	21/12/2005	DEBENE S.A.	PROLONGADOR (CONECTOR) PARA LLAVE EN "Y" 15 CM DE LONGI	UNI	2487-2005	10	\$ 18,15	\$ 181,50	10
ARGERICH	21/12/2005	BIOSUD SA	INFLADOR BASICO 20 cc/20 atm	UNI	2488-2005	10	\$ 250,00	\$ 2.500,00	0
ARGERICH	21/12/2005	UNIFARMA SA	STENT RENAL TIPO HERCULINK 5,0 X 18 mm	UNI	2489-2005	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	1
ARGERICH	21/12/2005	GOLDMAN AURA SA	ALAMBRE GUIA TIPO CHOICE 0.014" X 190 cm	UNI	2490-2005	5	\$ 200,00	\$ 1.000,00	5
ARGERICH	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	JERINGA TIPO TERUMO DE 10 CC	UNI	2491-2005	400	\$ 0,48	\$ 191,60	400
ARGERICH	21/12/2005	PROMEDON S.A.	SET INTRODUCOR RADIAL 6 FR.	UNI	2492-2005	3	\$ 105,00	\$ 315,00	3
ARGERICH	21/12/2005	BIOTROM S.A.	SISTEMA DE FIJACION DE COLUMNA CERVICAL (PARA 4 NIVELES	UNI	2493-2005	1	\$ 2.202,20	\$ 2.202,20	0
ARGERICH	21/12/2005	GADOR S.A.	RISPERIDONA 1 MG COMP	UNI	2494-2005	1000	\$ 0,05	\$ 50,00	0
ARGERICH	21/12/2005	GADOR S.A.	RISPERIDONA 2 MG.	COM	2494-2005	5000	\$ 0,06	\$ 300,00	22
ARGERICH	21/12/2005	GADOR S.A.	FLUOXETINA COMP	UNI	2494-2005	900	\$ 0,03	\$ 27,00	0
ARGERICH	21/12/2005	LABORAT.BAGO S.A.	CLONAZEPAN 0,5 MG COMP	UNI	2495-2005	10000	\$ 0,06	\$ 600,00	5508
ARGERICH	21/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	MAGNESIO VALPROATO 400 MG	COM	2496-2005	900	\$ 0,35	\$ 312,30	0
ARGERICH	22/12/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REP. CENTRIFUGA ROLCO 2036 INV 42547	EQU	2497-2005	1	\$ 290,00	\$ 290,00	0
ARGERICH	22/12/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPARACION DE MICROCENTRIFUGA MARCA ROLCO	EQ.	2497-2005	1	\$ 280,00	\$ 280,00	0
ARGERICH	22/12/2005	CD PHARMA SRL	REPARACION DEL MICROMOTOR DEL CRANEOTOMO INV.15780	EQU	2498-2005	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	0
ARGERICH	22/12/2005	VILMA I. AGRASO	REPARACION RESPIRADOR MARCA BENNETT MODELO MA-IB NRO DE	EQ.	2499-2005	1	\$ 900,00	\$ 900,00	0
ARGERICH	22/12/2005	FIAG LABOR.DE OSCAR TARCETANO	REP. PROCESADORA AGFA CURIX NRO INV 36052	EQU	2500-2005	1	\$ 520,00	\$ 520,00	0
ARGERICH	22/12/2005	ARCA DE ING. RAFAEL ARTURI	REP. MONITOR DATASCOPE INV 41310	UNI	2501-2005	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	0
ARGERICH	22/12/2005	ING. HORACIO E. GIMENEZ	REPARACION LUPA CON LUZ DE WOOD INVENTARIO 1511	EQ.	2502-2005	1	\$ 495,00	\$ 495,00	0
ARGERICH	22/12/2005	ING. HORACIO E. GIMENEZ	REPARACION ELECTROCARDIOGRAFO FUKUDA CHANEL	UNI	2503-2005	1	\$ 1.098,00	\$ 1.098,00	0
ARGERICH	22/12/2005	VILMA I. AGRASO	REPARACION RESPIRADOR INFRASONICS ADULTOS STAR 2000 n <sup>8</sup>	EQU	2504-2005	1	\$ 730,00	\$ 730,00	0
ARGERICH	22/12/2005	VILMA I. AGRASO	REP. RESPIRADOR PURITAN-BENNET 7200 AE S-9871552 INV 41	EQU	2504-2005	1	\$ 700,00	\$ 700,00	0
ARGERICH	26/12/2005	A. V. DISTRIBUCIONES SRL	AMBOS DE CIRUGIA	UNI	2505-2005	500	\$ 5,31	\$ 2.655,00	0
ARGERICH	26/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	Solucion de cardioplegia HTK	LIT	2506-2005	280	\$ 179,00	\$ 50.120,00	170
ARGERICH	26/12/2005	DROGUERIA HEMO FARM SRL	AGUA DEST. SACHET X 500 ML	UNI	2507-2005	3900	\$ 1,03	\$ 4.017,00	1560
ARGERICH	26/12/2005	DROGUERIA HEMO FARM SRL	DEXTROSA 25% SACHET X 500 ML	UNI	2507-2005	120	\$ 2,35	\$ 282,00	96
ARGERICH	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	EQUIPO DOBLE VIA P/IRRIQ. V-109	UNI	2508-2005	70	\$ 2,90	\$ 203,00	70
ARGERICH	26/12/2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	DESMOPRESINA ACET. 4 MCG AMPOLLAS X 1 ML	AMP	2509-2005	100	\$ 21,28	\$ 2.128,00	42
ARGERICH	26/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	SEDA 5/0 RB-1 (ETHICON K870T)	UNI	2510-2005	180	\$ 5,80	\$ 1.044,00	136
ARGERICH	26/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	SEDA 4 C/AG NG (ETHICON W191G)	UNI	2510-2005	180	\$ 9,38	\$ 1.688,40	0
ARGERICH	26/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	LINO 3-0 10X75cm S/AG. SL1322G	UNI	2510-2005	180	\$ 4,85	\$ 873,00	180
ARGERICH	26/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	ETHILON 2/0 AGKS 628H	UNI	2510-2005	180	\$ 5,30	\$ 954,00	180
ARGERICH	26/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO DE PLASTICO CON TAPA A ROSCA X 100 ML	UNI	2511-2005	200	\$ 0,26	\$ 51,00	0
ARGERICH	26/12/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	LINO 2-0 10X75cm S/AG SL1323G	UNI	2512-2005	180	\$ 4,11	\$ 739,80	0
ARGERICH	26/12/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	ETHILON 3/0 KS 627	UNI	2512-2005	180	\$ 4,45	\$ 801,00	0
ARGERICH	26/12/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	PROLENE 5/0 C/AG CT1 (2) 8720T	UNI	2512-2005	180	\$ 16,66	\$ 2.998,80	0
ARGERICH	26/12/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TIRAS REACTIVAS PARA ORINA	CAJ	2513-2005	24	\$ 32,80	\$ 787,20	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	REACTIVO PARA DETERMINAR UREA AA cinetica Wiener	EQU	2514-2005	4	\$ 1.302,86	\$ 5.211,44	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	Solucion de limpieza Wiener	KIT	2514-2005	2	\$ 127,53	\$ 255,06	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	REACTIVO PARA DETERMINAR GLUCEMIA ENZIMATICO AA x 1000	EQU	2514-2005	5	\$ 270,00	\$ 1.350,00	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	ALBUMINA AA AUTOANALIZADOR	EQU	2514-2005	1	\$ 120,60	\$ 120,60	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	BILIRRUBINA Directa AA	EQU	2514-2005	1	\$ 270,00	\$ 270,00	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	BILIRRUBINA TOTAL AA AUTOANALIZADOR	EQU	2514-2005	1	\$ 270,00	\$ 270,00	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	Standartrol SE Wiener	KIT	2514-2005	4	\$ 463,89	\$ 1.855,56	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	LDH-P UV AA Wiener	EQU	2514-2005	8	\$ 166,40	\$ 1.331,20	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	AMILASA 405 AA AUTOANALIZADOR	EQU	2514-2005	10	\$ 236,87	\$ 2.368,70	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	CK NAC UV AA	EQU	2514-2005	10	\$ 217,78	\$ 2.177,80	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	GOT (AST) UV AA	EQU	2514-2005	1	\$ 297,00	\$ 297,00	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	GPT (ALT) UV AA	EQU	2514-2005	1	\$ 297,00	\$ 297,00	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	Proteinas en orina y LCR x 100 ml. Wiener	EQU	2514-2005	6	\$ 97,20	\$ 583,20	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	CK - MB DS (doble sensibilidad) UV	EQU	2514-2005	6	\$ 861,75	\$ 5.170,50	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	Calibrador A Plus Wiener	KIT	2514-2005	2	\$ 195,84	\$ 391,68	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	Liquido de sistema	KIT	2514-2005	5	\$ 625,90	\$ 3.129,50	0
ARGERICH	26/12/2005	WIENER LAB.	Sample cups x 1000	KIT	2514-2005	2	\$ 379,52	\$ 759,04	0
ARGERICH	26/12/2005	TECNOLAB S.A.	Control para contador hematológico Cell Dyn	UNI	2515-2005	1	\$ 634,52	\$ 634,52	0
ARGERICH	26/12/2005	GRIENSU S.A.	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAMARA GAMMA	MES	2516-2005	2	\$ 1.930,00	\$ 3.860,00	0
ARGERICH	26/12/2005	AMERICAN LENOX SA	cateter doble lumen 8 fr	UNI	2517-2005	4	\$ 650,00	\$ 2.600,00	4
ARGERICH	27/12/2005	EURO SWISS SA	TUBO AT-7020	UNI	2518-2005	400	\$ 2,86	\$ 1.144,00	211
ARGERICH	27/12/2005	EURO SWISS SA	PROLONGADOR PT-356	UNI	2518-2005	100	\$ 1,75	\$ 175,00	0
ARGERICH	27/12/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION DESCARTABLE	UNI	2519-2005	300	\$ 41,80	\$ 12.540,00	198
ARGERICH	27/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	PROLONGADOR PT-266	UNI	2520-2005	50	\$ 0,62	\$ 30,85	170
ARGERICH	27/12/2005	LATECBA SA	PROTESIS VASCULAR RECTA POROSIDAD CERO 26 MM X 30 MM T/	UNI	2521-2005	2	\$ 800,00	\$ 1.600,00	0
ARGERICH	27/12/2005	AMX DE RICARDO GURREA	REP. MONITOR GENERRA INV 41460	UNI	2522-2005	1	\$ 750,00	\$ 750,00	0
ARGERICH	28/12/2005	ARGIMED S.R.L	REP.EQ.HEMODIALISIS AP-10 N° 91 INVENTARIO N° 42246	EQ.	2523-2005	1	\$ 2.700,00	\$ 2.700,00	0
ARGERICH	28/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	TELA NO TEJIDA DE 200 METROS DE LONGITUD	ROL	2524-2005	15	\$ 301,40	\$ 4.521,00	0
ARGERICH	28/12/2005	DEMEDIC S.A.	HEMOfILTRO T/COBE COD.025-278-402 CON SET DE TUBOS	UNI	2525-2005	10	\$ 389,00	\$ 3.890,00	10
ARGERICH	28/12/2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	METILPREDNISOLONA 500 MG F/AMP	UNI	2526-2005	40	\$ 18,95	\$ 758,00	91
ARGERICH	28/12/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUA DESMINERALIZADA bidones x 10 o 20 litros	LIT	2527-2005	480	\$ 0,50	\$ 240,00	0
ARGERICH	28/12/2005	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA HIPERINMUNE 5 G F/A Y/O AMP	F/A	2528-2005	10	\$ 336,55	\$ 3.365,50	86
ARGERICH	28/12/2005	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA HIPERINMUNE 10 G.	F/A	2528-2005	20	\$ 673,10	\$ 13.462,00	2
ARGERICH	28/12/2005	PHARMOS S.A.	ERITROPOYETINA AMP 2000	F/A	2529-2005	480	\$ 7,70	\$ 3.696,00	0
ARGERICH	28/12/2005	FARMED S.A.	COLISTINA 100 MG AMP	AMP	2530-2005	600	\$ 42,90	\$ 25.740,00	187
ARGERICH	28/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CEFEPIME + ARGININA 1GR	F/A	2531-2005	1200	\$ 16,87	\$ 20.244,00	1519

ARGERICH	28/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	ACIDO FOLICO + COMPLEJO B AMP.(ANEMIDOX AMP.)	AMP	2532-2005	120	\$ 3,55	\$ 426,00	60
ARGERICH	28/12/2005	PRAXIPHARMA SA	REFAMPICINA 300 MG CAPSULAS	CAP	2533-2005	800	\$ 0,15	\$ 120,00	180
ARGERICH	28/12/2005	LABORAT.RICHET S.A.	CEFUROXIMA 125 MG/5 ML, SUSPENSION, ENVASE X 70 ML	FCO	2534-2005	10	\$ 20,15	\$ 201,50	3
ARGERICH	28/12/2005	LABORAT.RICHET S.A.	PROPANOLOL 5 MG, AMPOLLA X 5 ML	AMP	2534-2005	50	\$ 5,90	\$ 295,00	1
ARGERICH	28/12/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDOS	COM	2535-2005	200	\$ 0,25	\$ 50,00	160
ARGERICH	28/12/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	NALOXONA 0.40 MG, AMPOLLA X 1 ML	COM	2535-2005	30	\$ 2,40	\$ 72,00	18
ARGERICH	28/12/2005	DR.LAZAR & CIA.S.A.	LACTULOSA 65% JARABE X 120 ML	FCO	2536-2005	260	\$ 5,30	\$ 1.378,00	133
ARGERICH	28/12/2005	SOLGEN S.A.	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDOS	COM	2537-2005	1200	\$ 0,40	\$ 480,00	351
ARGERICH	28/12/2005	SOLGEN S.A.	METILERGONOVINA, COMPRIMIDOS	COM	2537-2005	800	\$ 0,21	\$ 168,00	100
ARGERICH	28/12/2005	RUBEN H. J. PRETTE	AMILORIDE + HIDROCLOROTIAZIDA COMP	COM	2538-2005	300	\$ 0,15	\$ 44,40	0
ARGERICH	28/12/2005	RUBEN H. J. PRETTE	ATORVASTATIN 10 MG. COMPRIMIDOS	COM	2538-2005	3540	\$ 0,23	\$ 807,12	1845
ARGERICH	28/12/2005	RUBEN H. J. PRETTE	DICLOFENAC SODICO 75 MG. COMPRIMIDOS	COM	2538-2005	1200	\$ 0,05	\$ 54,00	342
ARGERICH	28/12/2005	NOVARTIS ARGENTINA S.A	CICLOSPORINA 10 MG CAPSULAS	CAP	2539-2005	1080	\$ 1,52	\$ 1.641,60	0
ARGERICH	28/12/2005	DROGUERIA MASTER SRL	ERITROMICINA 1,35 MG, UNGUENTO OFTALMICO, CAPSULAS UNID	UNI	2540-2005	400	\$ 0,88	\$ 351,20	352
ARGERICH	28/12/2005	DROSER S.A.	LOPERAMIDA 2 MG COMPRIMIDOS	COM	2541-2005	800	\$ 0,08	\$ 62,40	500
ARGERICH	28/12/2005	DROSER S.A.	PROPANOLOL 40 MG, COMPRIMIDOS	COM	2541-2005	1000	\$ 0,04	\$ 39,00	600
ARGERICH	28/12/2005	FARMED S.A.	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSION X 60 dosis	ENV	2542-2005	240	\$ 2,85	\$ 684,00	146
ARGERICH	28/12/2005	FARMED S.A.	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDOS	COM	2542-2005	6000	\$ 0,04	\$ 216,00	3051
ARGERICH	28/12/2005	FARMED S.A.	TRAMADOL F/A O AMP.	F/A	2542-2005	100	\$ 1,95	\$ 195,00	0
ARGERICH	28/12/2005	XIMAX S.R.L.	DIPIRONA 1 G, AMPOLLA X 2 ML	AMP	2543-2005	3000	\$ 0,24	\$ 726,00	1357
ARGERICH	28/12/2005	FARMASUN S.A.	PENICILINA G SODICA 1.000.000 UI, FRASCO AMPOLLA.	F/A	2544-2005	100	\$ 1,11	\$ 111,00	1
ARGERICH	28/12/2005	FARMASUN S.A.	MAGNESIO SULFATO 25%, AMPOLLAS X 5 ML	AMP	2544-2005	3800	\$ 0,56	\$ 2.109,00	2010
ARGERICH	28/12/2005	FARMASUN S.A.	NIFEDIPINA 10 MG.	COM	2544-2005	1000	\$ 0,07	\$ 69,00	0
ARGERICH	28/12/2005	FARMASUN S.A.	CLORPROMAZINA 25 MG, IM, AMPOLLA X 5 ML	UNI	2544-2005	30	\$ 0,94	\$ 28,05	5
ARGERICH	28/12/2005	FARMASUN S.A.	CLORPROMAZINA 50 MG, INYECTABLE IV, AMPOLLA X 2 ML	UNI	2544-2005	100	\$ 0,94	\$ 93,50	102
ARGERICH	28/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS	HIDRALAZINA 25 MG COMP.	COM	2545-2005	100	\$ 2,47	\$ 247,00	0
ARGERICH	28/12/2005	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA 20% AMP X 10 ML	AMP	2546-2005	3800	\$ 0,52	\$ 1.976,00	3559
ARGERICH	28/12/2005	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL 5 MG, AMPOLLA X 1 ML	AMP	2546-2005	500	\$ 0,35	\$ 175,00	369
ARGERICH	28/12/2005	VEINFAR I.C.S.A.	PROCAINA 50%, AMPOLLA X 10 ML.	AMP	2546-2005	100	\$ 0,89	\$ 89,00	0
ARGERICH	28/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	calcio lactato 500 mg. comp	COM	2547-2005	1000	\$ 0,15	\$ 146,00	200
ARGERICH	28/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CISAPRIDE 5 MG.GOTAS X 25 Ó 30 ML.	FCO	2547-2005	20	\$ 9,63	\$ 192,60	6
ARGERICH	28/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	LEVOMEPRIMAZINA 2 MG, COMPRIMIDOS	UNI	2547-2005	800	\$ 0,08	\$ 64,00	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA p/Hitachi 917	EQU	2548-2005	5	\$ 771,97	\$ 3.859,84	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GOT, transaminasa glutamico-oxalacetica p/Hitachi917.	DET	2548-2005	4800	\$ 0,32	\$ 1.555,20	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GPT. Transaminasa glutamico pirúvica. p/Hitachi 917	DET	2548-2005	4800	\$ 0,32	\$ 1.555,20	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Fósforo p/Hitachi 917	DET	2548-2005	3400	\$ 0,45	\$ 1.543,60	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	URICO PLUS p/Hitachi 917	DET	2548-2005	1800	\$ 0,34	\$ 619,20	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Bilirrubina Directa (Jendrassik) Hitachi 917, Roche	DET	2548-2005	4000	\$ 0,24	\$ 976,00	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Bilirrubina Total DPD Hitachi 917, Roche	DET	2548-2005	16528	\$ 0,26	\$ 4.264,22	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUB UNIDAD BETA-HCG x 48 det.	EQU	2548-2005	1	\$ 200,19	\$ 200,19	0
ARGERICH	28/12/2005	BAYER S.A.	Tiras Reactivas para orina p/CLINITEK ATLAS BAYER	UNI	2549-2005	2	\$ 650,00	\$ 1.300,00	0
ARGERICH	28/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	P.D.F. x 60 det	DET	2550-2005	2	\$ 744,15	\$ 1.488,30	0
ARGERICH	28/12/2005	TECNOLAB S.A.	FERRITINA P/MICROAGLUTINACION DE PARTICULAS POR 100 DET	DET	2551-2005	200	\$ 7,76	\$ 1.552,00	0
ARGERICH	28/12/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	DESPROTEINIZER BP 0521 AVL	FRA	2552-2005	1	\$ 141,39	\$ 141,39	0
ARGERICH	28/12/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	Acond.electrodo de sodio p/AVL	UNI	2552-2005	1	\$ 106,48	\$ 106,48	0
ARGERICH	29/12/2005	FABRICA ARG.DE PAPELES TERMOSE	PAPEL TERMOSENSIBLE para Technicon	UNI	2553-2005	5	\$ 24,00	\$ 120,00	0
ARGERICH	29/12/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	Proteinogramas sobracetato de celulosa Interlab.	DET	2554-2005	1200	\$ 4,91	\$ 5.892,00	0
ARGERICH	29/12/2005	CHROMOION S.R.L.	CREATININA S/INTERFERENCIA P/BILIRRUBINA x 500 det	EQU	2555-2005	1	\$ 960,00	\$ 960,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO CONTROL PATOLOGICO por 4 viales p/5 ml 20 ml, x 6	UNI	2556-2005	2	\$ 145,67	\$ 291,34	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO CONTROL NORMAL x 4 viales x 5 ml, 20 ml. X 60 DET	UNI	2556-2005	2	\$ 139,04	\$ 278,08	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Solución salina p/Hitachi 917	UNI	2556-2005	1	\$ 229,63	\$ 229,63	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	URICO PLUS p/Hitachi 917	DET	2556-2005	5400	\$ 0,34	\$ 1.857,60	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Albumina (BCG) plus para HITACHI 917. Roche	DET	2556-2005	8500	\$ 0,15	\$ 1.249,50	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Bilirrubina Directa (Jendrassik) Hitachi 917, Roche	DET	2556-2005	8000	\$ 0,24	\$ 1.952,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Bilirrubina Total DPD Hitachi 917, Roche	DET	2556-2005	20660	\$ 0,25	\$ 5.206,32	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Calcio p/Hitachi 917 Roche	DET	2556-2005	3400	\$ 0,12	\$ 401,20	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Colesterol p/autooalizador Hitachi 917 Roche	DET	2556-2005	10800	\$ 0,25	\$ 2.667,60	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	HDL 2 GEN (Colesterol) Hit p/HITACHI 917	EQU	2556-2005	3	\$ 2.477,19	\$ 7.431,57	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Creatinina Jaffe p/Hitachi 917 Roche	DET	2556-2005	14400	\$ 0,14	\$ 2.001,60	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Factor reumatoideo Tina Quant p/Hitachi 917/912	EQU	2556-2005	1	\$ 1.947,89	\$ 1.947,89	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA P/HITACHI 917	DET	2556-2005	8800	\$ 0,29	\$ 2.516,80	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Fósforo p/Hitachi 917	DET	2556-2005	5100	\$ 0,45	\$ 2.315,40	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA P/ HITACHI 917	DET	2556-2005	13600	\$ 0,13	\$ 1.768,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GAMA GLUTAMIL TRANSPeptIDASA (GGT) líquida p/917	DET	2556-2005	3600	\$ 0,47	\$ 1.695,60	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GOT, transaminasa glutamico-oxalacetica p/Hitachi917.	DET	2556-2005	12000	\$ 0,32	\$ 3.888,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GPT. Transaminasa glutamico pirúvica. p/Hitachi 917	DET	2556-2005	12000	\$ 0,32	\$ 3.888,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MAGNESIO Reactivo Sys-1 x 2100determ. p/Hitachi 917	EQU	2556-2005	1	\$ 833,25	\$ 833,25	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINAS TOTALES P/HITACHI 917	DET	2556-2005	9000	\$ 0,11	\$ 954,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Proteinas Urinarias p/Hitachi 917/912	EQU	2556-2005	4	\$ 248,79	\$ 995,15	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TRIGLICERIDOS p/Hitachi 917	DET	2556-2005	1	\$ 0,26	\$ 0,26	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA p/Hitachi 917	EQU	2556-2005	8	\$ 771,97	\$ 6.175,74	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBRE OBJETOS DE 18X18 EN CAJAS DE 100	CAJ	2556-2005	20	\$ 1,41	\$ 28,10	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA P/IDR de IGG x 12 det.	DET	2556-2005	36	\$ 2,89	\$ 104,10	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA P/C3 p/IDR x 12 det	DET	2556-2005	60	\$ 3,05	\$ 182,95	0

ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA P/C4 p/IDR x 12 det	DET	2556-2005	60	\$ 3,05	\$ 182,95	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA P/IDR IGA x 12 det	DET	2556-2005	36	\$ 2,89	\$ 104,10	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA P/IDR de IGM x 12 det	DET	2556-2005	36	\$ 2,89	\$ 104,10	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA P/IDR IGA BAJA CONCENTRACION x 12 pocillos	DET	2556-2005	12	\$ 3,62	\$ 43,50	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	HONa D p/HITACHI 917 Bidon x 1800 ml	BI	2556-2005	4	\$ 100,94	\$ 403,78	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Etiquetas de codigo de barra.Rollo x 2000 unidades	UNI	2556-2005	12	\$ 36,24	\$ 434,88	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	EQUIPO P/CALCULOS URINARIOS	EQU	2556-2005	1	\$ 121,00	\$ 121,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Solucion SMS (Selective Mode Solution)	UNI	2556-2005	4	\$ 267,96	\$ 1.071,84	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Solución de limpieza (Multiclean) para HITACHI 902	UNI	2556-2005	1	\$ 122,59	\$ 122,59	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	DETERGENTE HIGHTERGENT BM P/HITACHI 902 SYSTEMS	KIT	2556-2005	1	\$ 506,16	\$ 506,16	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Detergente HITERGENT p/Hitachi 917	BI	2556-2005	1	\$ 578,27	\$ 578,27	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PTH, Reactivo x 100 determinaciones	DET	2557-2005	100	\$ 13,64	\$ 1.364,40	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Prolactina, Reactivo por 100 determinaciones	DET	2557-2005	100	\$ 9,34	\$ 933,50	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FSH, Reactivo x 100 determinaciones.	DET	2557-2005	200	\$ 9,34	\$ 1.867,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	LH, Reactivo x 100 det.	DET	2557-2005	100	\$ 9,34	\$ 933,50	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Estradiol, Reactivo x 100 deteeterminaciones.	DET	2557-2005	100	\$ 10,34	\$ 1.034,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Testosterona, Reactivo x 100 determinaciones	DET	2557-2005	100	\$ 10,34	\$ 1.034,00	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Insulina, Reactivo x 100 determinaciones	DET	2557-2005	100	\$ 12,01	\$ 1.201,10	0
ARGERICH	29/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	5-DHEA, Reactivo x 100 determinaciones	DET	2557-2005	100	\$ 13,40	\$ 1.340,40	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	T3 REACTIVO PARA PARA DETERMINACIONES POR MEIA	DET	2558-2005	200	\$ 5,03	\$ 1.006,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	T4 REACTIVO para determinaciones por metodo FPIA	DET	2558-2005	400	\$ 6,30	\$ 2.520,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO T4 LIBRE para metodo MEIA	DET	2558-2005	400	\$ 5,03	\$ 2.012,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	TSH REACTIVO 100 DET.	DET	2558-2005	1600	\$ 5,03	\$ 8.048,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	Anticuerpo anti-TPO reactivo	EQU	2558-2005	1	\$ 651,22	\$ 651,22	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	PSA Reactivo enzimoimmunoensayo con microparticulas MEI	DET	2558-2005	600	\$ 15,93	\$ 9.558,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	PSA libre reactivo P/enzimoimmunoensayo con micropartic	DET	2558-2005	100	\$ 16,73	\$ 1.673,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	CEA Reactivo p/enzimoimmunoensayo con microparticulas	DET	2558-2005	100	\$ 12,79	\$ 1.279,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	CA 15-3 Reactivo p/enzimoimmunoensayo con microparticul	DET	2558-2005	100	\$ 12,79	\$ 1.279,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	CA 19-9 Reactivo p/enzimoimmunoensayo con microparticul	DET	2558-2005	100	\$ 12,79	\$ 1.279,00	0
ARGERICH	29/12/2005	TECNOLAB S.A.	CA-125 Reactivo p/enzimoimmunoensayo con microparticula	DET	2558-2005	100	\$ 13,69	\$ 1.369,00	0
ARGERICH	29/12/2005	LALANNE RAUL ANGEL	TEST DE EMBARAZO POR AGLUTINACION x 50 det.	DET	2559-2005	400	\$ 1,58	\$ 632,00	0
ARGERICH	29/12/2005	LALANNE RAUL ANGEL	SUB UNIDAD BETA-HCG x 48 det.	EQU	2559-2005	2	\$ 87,00	\$ 174,00	0
ARGERICH	29/12/2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOG. P/MAMOGRAFIA 18 x 24 cm	CJA	2560-2005	50	\$ 96,80	\$ 4.840,00	0
ARGERICH	29/12/2005	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOG. 35 X 43	CJA	2561-2005	120	\$ 175,98	\$ 21.117,60	0
ARGERICH	29/12/2005	XIMAX S.R.L.	SUCCINILCOLINA 100 MG LIOF. F/A	F/A	2562-2005	300	\$ 2,25	\$ 675,00	239
ARGERICH	29/12/2005	FARMED S.A.	NORADRENALINA AMPOLLAS X 4 ML	AMP	2563-2005	1200	\$ 1,96	\$ 2.352,00	1467
ARGERICH	29/12/2005	NOVARTIS ARGENTINA S.A	OCTREOTIDA 0.10 MG, AMPOLLAS	AMP	2564-2005	450	\$ 39,56	\$ 17.802,00	365
ARGERICH	29/12/2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	CARBETOCINA 100 MICROGRAMOS	AMP	2565-2005	10	\$ 32,25	\$ 322,50	0
ARGERICH	29/12/2005	LABORAT.FABRA S.A.	OMEPRAZOL 20 MG, CAPSULAS	CAP	2566-2005	6000	\$ 0,18	\$ 1.062,00	3378

Reparticion	Proveedor	Fecha	Detalle	Unidad	O.C	Cantidad	\$ Unitario	\$ Total	evolución de la utilización
BANCO DE DATOS	NOBELMULTI S.A.	05/12/2005	performa DTR gel filtration ( cartuchos p/purificacion deproductos de PCR marcados)cat. 42453 marca Edge	cartuchosx 108 u.	92	2	1249,00	2498,00	producto nuevo
BANCO DE DATOS	DIAMED ARGENTINA SA	02/12/2005	tarjetas ID Diaclon ABO/RH p/re-cien nacido cat. 1047 marcaDiamed	caja x 48 u.	93	4	572,00	2288,00	192 muestras
BANCO DE DATOS	DIAMED ARGENTINA SA	02/12/2005	tarjetas ID subgrupos RH + K cat. 1047 marca Diamed	caja x 48 u.	93	8	1242,00	9936,00	384 muestras
BANCO DE DATOS	DIAMED ARGENTINA SA	02/12/2005	tarjetas ID perfil antigenico MNSs FyA Fyb cat. 8701 marca Diamed	caja x 12 u	93	16	226,00	3616,00	192 muestras
BANCO DE DATOS	DIAMED ARGENTINA SA	02/12/2005	Suero test perfil anti III MNSs FyA Fyb cat. 8711 marca Diamed	caja x 6viales de 1,4 ml.	93	8	299,00	2392,00	400 muestras
BANCO DE DATOS	CROMOION SRL	02/12/2005	Reli SSO HLA B typing kit cat. 840.01 mar. Dynal	caja x50	94	1	13290,00	13290,00	50 test
BANCO DE DATOS	CROMOION SRL	02/12/2005	Reli SSO strip detection reagent kit cat. 802.01 mar. Dynal	caja x 50	94	1	2170,00	2170,00	50 test
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	07/12/2005	par de primers marcados en 5 p/medicion de alelos, 10000pmol c/ucat. 450056 mar. A. Biosystems	vial	96	23	689,70	15863,10	producto nuevo
BANCO DE DATOS	BIODYNAMICS SRL	07/12/2005	oligonucleotidos primer p/ secuenciacion ( secuencia 5 a 3 segúnmapa adjunto) 0,2 umoles mar.Biodynamics (precio unitario de c/base - total 65 bases.	165 bases x vial	97	165	7,13	1176,45	anual
BANCO DE DATOS	BIODYNAMICS SRL	05/12/2005	ADN sintetico 0,25 micromoles, desalted y purificadores base variables marca Biosynamics ( 16viales conteniendo en total 637 bases, el precio unitario esta calculado por cada base)	637 basesx vial	95	637	7,1760	4571,11	producto nuevo
BANCO DE DATOS	BIODYNAMICS SRL	05/12/2005	purification HPLC 0,25 micromoles(1 vial conteniendo 17 bases, el precio unitario esta calculado por cada base)	17 basesx vial	1	17	411,1253	6989,13	producto nuevo
BANCO DE DATOS	BIODYNAMICS SRL	05/12/2005	ADN sintetico 25 nanomoles, desalted base variables marca Biosynamics ( 26 viales conteniendo en total 581 bases, el precio unitario esta calculado por cada base)	581 basesx vial	26	581	3,1395	1824,05	producto nuevo
BANCO DE DATOS	NOBELMULTI S.A.	07/12/2005	Dithiotreitol cat. D9779 mar. Sigma	fco. X 10	98	1	1375,00	1375,00	producto nuevo
BANCO DE DATOS	NOBELMULTI S.A.	07/12/2005	Agarosa para biologia molecular cat. A9539 marca Sigma	fco. X 500	98	1	4799,00	4799,00	1200 geles
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	07/12/2005	SNAP multiplex cat. 4323151 mar.A. Biosystems	kit	99	1	1890,00	3780,00	producto nuevo
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	07/12/2005	GeneScan Liz 120 x 800 cat.4324287 mar. A. Biosystems	kit	99	1	1890,00	1890,00	100 test
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	07/12/2005	STD MX set D502 p/ABI 3100 cat.4323014 mar. A. Biosystems	kit	99	1	510,00	510,00	producto nuevo
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	07/12/2005	STD MX set D502 p/ABI 310 cat.4323050 mar. A. Biosystems	kit	99	1	1386,00	1386,00	producto nuevo
BANCO DE DATOS	AMERSHAM BIOSCIENCES	12/12/2005	Exosap it 500 RXNS kit compuesto por dos enzimas exonucleasa yFost. Alcalina cat. 25600202 mar.Amersham Biosciences	kit x 500reacciones	100	1	2438,78	2438,78	producto nuevo
BANCO DE DATOS	AMERSHAM BIOSCIENCES	12/12/2005	SHRIMP fosfatasa alcalina, enzima cat. 25003935 marca A.Biosciences	vial x 1000	100	1	608,48	608,48	producto nuevo
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	12/12/2005	pop 6 p/ABI 310 cat. 402837 + TSR cat.401674 A. Biosystems	vial x 3ml	101	2	1461,15	2922,30	800 muestras
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	12/12/2005	Genetic Analyzer capilar 47cm. p/ABI 310 cat.402839 A. Biosystems	kit	101	2	2203,40	4406,80	1000 muestras
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	12/12/2005	centrisep spin columns cat. 401762mar. A. Biosystems	kit	101	4	2075,15	8300,60	120 determin.
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	12/12/2005	Big Dye terminator V 1,1 cat.4336 774 A. Biosystems	kit	101	2	6071,78	12143,56	200 determin.
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	12/12/2005	buffer 10x con Edta cat.402 624 mar. A. Biosystems	vial	101	2	792,76	1585,52	variable
BANCO DE DATOS	CROMOION SRL	27/12/2005	Dynal Reli Sso HLA B typing cat.840.01	kit x 50 test	102	1	13290,00	13290,00	50 determ.
BANCO DE DATOS	CROMOION SRL	27/12/2005	Dynal Reli Sso strip detection reagent cat. 802.01	kit x 50 test	102	2	2170,00	4340,00	50 determ.
BANCO DE DATOS	CROMOION SRL	27/12/2005	Dynal Reli Sso HLA B typing cat.830.01	kit x 50test	102	1	7850,00	7850,00	50 determ.
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	27/12/2005	pop 6 p/ABI 310 cat. 402837 + TSR cat.401674 A. Biosystems	vial	103	2	1461,15	2922,30	800 muestras
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	27/12/2005	centrisep spin columns cat.401762mar. A. Biosystems	kit	103	4	2075,15	8300,60	400 determ.
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	27/12/2005	buffer 10x con Edta cat.402624 mar. A. Biosystems	vial	103	2	792,76	1585,52	variable
BANCO DE DATOS	BIOSYSTEMS SA	27/12/2005	Big Dye terminator V 1,1 cat.4336 774 A. Biosystems	kit	104	2	6071,78	12143,56	200 determin.



REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	1-12-2005	MEDIPHARMA SA	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica-SE DEBERA ADJUNTAR DOCUMENTACION DEL ANMAT DE CUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICION N° 3185/99 (ESTUDIO DE EQUIVALENCIA APROBADO)	Comprimido	296	60000	\$ 0,34	\$ 20.340,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	MEDIPHARMA SA	LEVOMEPROMAZINA De 25 mg	Comprimido	297	60000	\$ 0,14	\$ 8.580,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	LABORATORIOS RONTAG S.A.	PAROXETINA De 20 mg	Comprimido	298	18000	\$ 0,36	\$ 6.552,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	LABORATORIOS RONTAG S.A.	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido	298	35000	\$ 0,14	\$ 4.795,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	TEOFILINA ANHIDRA De 300 mg	Comprimido	299	5000	\$ 0,10	\$ 515,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Farmed SA	ATENOLOL De 100 mg	Comprimido	300	1000	\$ 0,05	\$ 51,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Farmed SA	SILICONAS De 64 g como aceite Aerosol x 170 g	Frasco	300	20	\$ 8,80	\$ 176,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	VERMINAL S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	301	20	\$ 4,08	\$ 81,60	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	PRO MED INTERNACIONAL SA	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	302	18	\$ 2,69	\$ 48,38	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	LILIANA M.DIAZ	NIMODIPINA De 30 mg comprimido recubierto	Comprimido	303	10000	\$ 0,12	\$ 1.150,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Laboratorios Temis Lostaló SA	PYGEUM AFRICANUM + SERENOA REPENS extracto de pygeum africanum 50 mg + extracto de serenoa repens 160 mg	COMPRIMIDO	304	1000	\$ 0,85	\$ 851,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Droguería San Juan de Prette	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato	Comprimido	305	1200	\$ 0,13	\$ 153,60	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Droguería San Juan de Prette	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	305	5000	\$ 0,04	\$ 175,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Droguería San Juan de Prette	HIERRO, SULFATO De 200 mg	Comprimido	305	1000	\$ 0,16	\$ 156,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Hemofarm SRL	AMINOFILINA De 240 mg Inyectable intravenoso x 10 ml	Ampolla	306	200	\$ 0,58	\$ 116,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Hemofarm SRL	GEMFIBROZIL De 600 mg	Comprimido	306	500	\$ 0,31	\$ 155,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Hemofarm SRL	SIMVASTATIN De 20 mg Comprimido recubierto.	Comprimido	306	300	\$ 0,22	\$ 66,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Farmacia de Medrano 533 SCS	DEXAMETASONA De 0,5 mg	Comprimido	307	100	\$ 0,28	\$ 27,50	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Farmacia de Medrano 533 SCS	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	Ampolla	307	30	\$ 0,36	\$ 10,80	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-12-2005	Farmacia de Medrano 533 SCS	FLUCONAZOL De 200 mg	Comprimido	307	100	\$ 1,50	\$ 150,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	25-11-2005	GADOR S.A.	ALPRAZOLAM Cc comprimido ranurado de 1 mg	Comprimido	308	104000	\$ 0,01	\$ 1.040,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	RALITEX S.R.L.	CUBRECAMA De tela nido de abejas, para adulto, color blanco ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Armadura: nido de abeja de puro algodón hilos por cm: 20 pasadas peso por m2: 340 g COLOR: blanco. NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de 1 1/2 cm como mínimo, en todo su contorno. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado de la prenda. Medidas: 2,50 x 1,50 mts. PRESENTAR MUESTRA	U	309	100	\$ 21,46	\$ 2.146,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	RALITEX S.R.L.	JUEGO DE SABANAS (2 sábanas y una funda): De poliéster y algodón 50%-50%, para adulto, color blanco. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de 50% poliéster y 50% algodón, fibra íntima. hilos por cm.: 27,5 3%; pasadas por cm.: 21+3%; peso por m2.: 109 g+5% encogimiento: 3% NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de pie de 1 cm y cabezal de 3 cm; costura cadeneta de 3 puntadas por cm; condensacion 6 puntadas por cm, con hilo dealgodon mercerizado color al tono y firme al lavado o hilo de poliester. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Medidas: Sábanas: 2,50 x 1,50 mts. y funda: 1,00 x 0,45 mts. PRESENTAR MUESTRA.	Juego	309	120	\$ 35,75	\$ 4.290,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	ALICIA EDUL-TEXTICORP	FRAZADA De acrílico y algodón, compacta, para adulto, color indistinto ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Para adulto: realizada en fibra acrílica 86%, algodón 12%+2%. Peso por m2: 450 g Norma de confección: Ribeteado sintético de 6 cm de ancho en todo su entorno Peso por unidad: 1500g COLOR: indistinto NORMAS DE CONFECCION: Con rebeteado sintético, de 6 cm de ancho, en todo su contorno con costura de 3 agujas como mínimo. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Medidas: 2,25 x 1,50 mts.	U	310	100	\$ 29,85	\$ 2.985,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	GADOR S.A.	VENLAFAXINA De 75 mg como clorhidrato	Comprimido	311	15000	\$ 0,24	\$ 3.600,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	GADOR S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido	311	7000	\$ 0,11	\$ 770,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-12-2005	GADOR S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	311	24000	\$ 0,16	\$ 3.840,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	30/11/2005	JOSIAM	COCINA INDUUSTRIAL 4 hornallas con 2 estantes ç, exterior de acero inoxidable de 1 calidad, marcos y frente, llave interior de chapa dd negro, hornallas de 31x 27 cm, 1 plancha para bifés de 40 cm, hornos 70x60x40 cm	U	312	1	\$ 2.549,00	\$ 2.549,00	
BORDA	29-11-2005	LABORATORIOS BAGO	CARBAMAZEPINA De 200 mg,	Comprimido	313	240000	\$ 0,11	\$ 26.400,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	MEDIPHARMA SA	CARBAMAZEPINA De 200 mg,	Comprimido	314	80000	\$ 0,11	\$ 8.720,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	Farmed SA	AMITRIPTILINA De 25 mg como clorhidrato Comprimido recubierto	Comprimido	315	15000	\$ 0,14	\$ 2.160,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	Denver Farma SA	HALOPERIDOL De 150 mg como decanoato Inyectable x 3 ml	Ampolla	316	600	\$ 4,90	\$ 2.940,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACETONA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 28 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	317	1	\$ 12,90	\$ 12,90	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	ESENCIA DE LAVANDA	cc	317	450	\$ 0,13	\$ 59,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	guayacol cristal. Producto farmaceutico basico, segun farmacopea Nacional Argentina VI ed.	ml	317	200	\$ 0,16	\$ 32,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	METILPARABENO SODICO Producto farmacéutico básico según National Formulary 18 pág. 2267, Farmacopea Británica pág. 421	g	317	500	\$ 0,05	\$ 23,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	NITROFURAZONA Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 679	g	317	500	\$ 0,14	\$ 71,00	ORDEN CUMPLIDA

BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	PROPILENGLICOL Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pág. 776	l	317	6	\$ 14,10	\$ 84,60	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	salicilato de metilo	l	317	1	\$ 32,00	\$ 32,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	BALSAMO DE TOLU Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 135 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	318	1	\$ 37,40	\$ 37,40	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	propilenglicol 400 producto farmaceutico basico	l	318	3	\$ 14,00	\$ 42,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	AGUA DE CAL Producto farmacéutico basico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edicion, pag. 67	Kg	319	5	\$ 5,00	\$ 25,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	CITRICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 40 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	G	319	1000	\$ 0,01	\$ 9,60	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	BENCILO, BENZOATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 148 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	319	10	\$ 27,00	\$ 270,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	ESTEARICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 43 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	319	10	\$ 7,30	\$ 73,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	319	100	\$ 2,61	\$ 261,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	6-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	TRITANOLAMINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág. 686 Deberá ajustarse al esquema de la Norma DEF D 1064.	l	319	5	\$ 16,00	\$ 80,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	BILIRRUBINA TOTAL Y DIRECTA Determinación, método punto final ácido sulfanilico diazotado	equipos	320	2	\$ 56,98	\$ 113,96	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTI D Antisuero Hemotipificador. Marca Gamma - Catálogo 3430334015	equipos	320	1	\$ 16,90	\$ 16,90	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI A Antisuero Hemotipificador. Marca Gamma - Catálogo 3430334005	equipos	321	1	\$ 16,00	\$ 16,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	B.G. ANALIZADORES S.A.	ANTI B Antisuero Hemotipificador. Marca Gamma - Catálogo 3430334007	equipos	322	1	\$ 7,00	\$ 7,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	DROFAST S.R.L.	SUERO CONTROL Equipo de suero control liofilizado. Viales de 5 ml. Presentacion: 3 frascos nivel normal y 3 frascos nivel patologico de metabolitos y enzimas. Cantidad de equipos necesarios para los ml solicitados.	EQUIPO	323	1	\$ 102,06	\$ 102,06	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	ETC INTERNACIONAL S.A.	SANGRE OCULTA Determinación, en materia fecal (MF)	Equipo	324	2	\$ 208,12	\$ 416,24	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	INSUMOS COGHLEND S .R .L	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, nitritos, proteínas, glucosa, cetona, urobilinogeno, bilirrubina, sangre 2 parámetros: eritrocitos y hemoglobina	tubos	325	10	\$ 33,20	\$ 332,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	INSUMOS COGHLEND S .R .L	SUERO CONTROL Liofilizado, para la determinacion de sustrato, enzimas, electrolitos, proteínas y lípidos 2 x 5 ml nivel 2(Patologico) tipo Biosystems	equipos	325	1	\$ 24,70	\$ 24,70	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	12-12-2005	INSUMOS COGHLEND S .R .L	SUERO CONTROL Liofilizado, para la determinacion de sustrato, enzimas, electrolitos, proteínas y lípidos 5 x 5 ml nivel 1(Normal)	equipo	325	1	\$ 24,70	\$ 24,70	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	9-12-2005	Euqui SA	JABON PARA LAVAR EN PAN	U	325	2000	\$ 0,71	\$ 1.420,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	9-12-2005	Euqui SA	PAPEL HIGIENICO De 60 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindro de cartón. Cumplirá con los siguientes requisitos: Cilindro: largo 100 mm,	ROLLO	326	1500	\$ 0,29	\$ 435,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	14-12-2005	MEDIPHARMA SA	LORAZEPAM De 2,5 mg	Comprimido	327	70000	\$ 0,05	\$ 3.290,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	POTE de polietileno de alta densidad, capacidad 100 cm3, 40 mm de alto x 75 de diámetro, boca de 67 mm, tapa a rosca. PRESENTAR MUESTRA	U	328	500	\$ 0,42	\$ 210,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	POTE DE POLIESTIRENO CRISTAL , CAPACIDAD 1000 G. TAPA A PRESIÓN. PRESENTAR MUESTRA.	U	329	1000	\$ 2,81	\$ 2.805,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	Poi SRL	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 10,00 cm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 10 %, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	330	60	\$ 12,45	\$ 747,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	RAUL J. LEON POGGI DROGUERÍA	MIANSERINA De 30 mg, como Clorhidrato	Comprimido	331	5000	\$ 0,93	\$ 4.650,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	LABORATORIO VANNIER S.A.	LORAZEPAM De 2,5 mg	Comprimido	332	140000	\$ 0,04	\$ 5.740,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	Bio Kit de Marta Lukezic	camisolín descartable de sms (barrera) de 40/50 G/m2 con barrera a fluidos corporales, para uso quirurgico.ESPECIFICACIONES DE LA TEL:tipo SDMS, tipo fibra;100 % polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbon.Características: Barrera: de 40/50 G/M2 TERMINACION :barrera a fluidos corporalesCOLOR: a eleccion de la reparticion usuaria , segunb existencias del mercadoNORMAS DE CONFECCION:confeccionado en tela no tejida;previo proceso quimico,que le hara pepelente a la sangre y otros fluidos corporales.delantera y espalda en una sola pieza, llevando en la espalda una abertura longitudinal, cuello redondo bordeado con cinta, 4 tiras de ajuste la cintura repartidas en el cuerpo.UBICACION:2 en la parte media de los extremos 1 e su lateral izquierda cara externa. 1 en su lateral derecho cara interna.Manga larga, con puño doble de algodón 100% (RIBB), elastizado, de 10 cm de largo llevara una transferencia de lasa cintas para ajustarse.	U	333	200	\$ 1,94	\$ 387,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	22-12-2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA PARA INSULINA SIN AGUJA graduada con doble escala: 40 UI/1 ml, de plástico, pico USA, esteril, descartable	U	334	1000	\$ 0,14	\$ 137,00	ORDEN CUMPLIDA

BORDA	22-12-2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL AJUSTE LUER LOCK) De 10 ml, sin aguja, pico central, ajuste Luer Lock, 3 elementos, para usar una única vez, estéril, atóxica y apiretógena, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock; y b) un émbolo (conjunto)	U	334	2000	\$ 0,18	\$ 358,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	26-12-2005	LABORATORIOS ELEA PAROXETINA		Comprimido	335	36000	\$ 0,38	\$ 13.680,00	
BORDA	26-12-2005	LABORATORIO PHOENIX	PAROXETINA De 20 mg	Comprimido	336	36000	\$ 0,37	\$ 13.248,00	
BORDA	27-12-2005	OxyNet - Oxigenoterapia -	VALVULA Reductora de oxígeno, conmanometro sin frasco y Flujometro.	U	337	10	\$ 295,00	\$ 2.950,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	EMBUDO DE VIDRIO DE 25 CM DE DIAMETRO	U	338	3	\$ 51,22	\$ 153,66	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	FRASCO DE 500 CM3 DE VIDRIO COLOR CARAMELO CON TAPA A ROSCA. BOCA ANGOSTA	U	338	500	\$ 1,08	\$ 540,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	POTE D EPOLETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 100 CM3. 40 MMM DE ALTO X 75 MM DE DIAMETRO, BOCA DE 67 MM, TAPA A ROSCA	U	338	500	\$ 0,68	\$ 340,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-12-2005	Farmacia de Medrano 533 SCS	EMBUDO DE VIDRIO DE 15 CM DE DIAMETRO Marca prexajet	U	339	5	\$ 14,90	\$ 74,50	

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° ORD.DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/12/2005	TRAECO S.A.	REEMPLAZO DE 2 (Dos) SENSORES DE NIVEL para la procesadora Agfa Curix 160 (Código CM+9.5200.7090.2) Repuestos Originales AGFA GEVAERT (Industria Belga)	U	861-05	2	\$ 360,00	\$ 720,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/12/2005	MERCK SHARP & DOHME INC. (ARG)	APREPITANT Envase Tri-pack conteniendo: 1 cápsula de 125 mg. + 2 cápsulas de 80 mg. MCA. EMEND – Anmat N° 51158	Envase	862-05	100	\$ 195,12	\$ 19.511,61	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/12/2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L	EQUIPO COMPLETO DE ROPA PARA CIRUGIA PARA HIV. 4 camisolines manga larga con pechera reforzada plástica, 4 compresas campo chico de 1,20 x 1,20, 4 compresas campo grande de 1,20 x 1,20, 1 funda Finocchieto, Todas las prendas confeccionadas en tela no tejida SMS esterilizadas por vapor, doble envoltura, con cinta testigo y fecha de esterilización. MCA. LISTER	U	863-05	60	\$ 36,30	\$ 2.178,00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	POLVO LIMPIADOR PARA USO DOMESTICO Tipo I, de polvo mineral y jabón Polvo jabonoso con agregado de abrasivo, Tarron x 500 grs. MCA. SANTA FE	envase	864-05	24	\$ 1,20	\$ 28,80	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	TRAPO PARA LIMPIEZA (REJILLA) De algodón, de 450 x 450 mm, clásica Estará confeccionado en fibra de algodón MCA. SILVITEX (Según muestra)	U	865-05	36	\$ 0,39	\$ 14,04	36
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	JABON DE TOCADOR Pastilla x 100 grs. MCA. PIEL ANGEL (Según muestra)	U	865-05	120	\$ 0,38	\$ 45,60	120
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	JABON PARA LAVAR EN POLVO (DETERGENTE EN POLVO) Baja espuma, con blanqueador óptico. MCA. ARIEL (Según muestra)	Kg	865-05	80	\$ 7,32	\$ 585,60	80
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo II, con un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo, envase por 5 litros.	l	866-05	100	\$ 0,62	\$ 62,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo I, con un contenido mínimo entre 55 g/l y 80 g/l de cloro activo, envase x 1 litro.	l	866-05	100	\$ 0,57	\$ 57,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 g/cm3, envase x 1 litro.	l	866-05	70	\$ 1,62	\$ 113,40	70
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	PAPEL HIGIENICO De 50 m de largo x 10 cm de ancho, De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas. MCA. ELITE	U	866-05	500	\$ 0,28	\$ 140,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	TRAPO PARA PISO De algodón, de 510 x 560 mm, gris común Confeccionado en fibra de algodón. MCA. MR. TRAPO	U	866-05	36	\$ 0,68	\$ 24,48	36
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	ESCURRIDOR Y/O SECADOR De goma con nervio de acero, de 400 mm de largo. MCA. MAKE	U	866-05	24	\$ 1,37	\$ 32,88	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA dorado.	U	866-05	24	\$ 0,55	\$ 13,20	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	ESPONJA De poliuretano, con una cara abrasiva de color verde Esponja de poliuretano, con un revestimiento elastomérico, resistente, de color verde con abrasivo incorporado en una de sus caras de 97x50mm aproximadamente. MCA. OK	U	866-05	36	\$ 0,31	\$ 11,16	36
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	LANA DE ACERO Para limpieza de menaje, madeja x 70 grs. MCA. BRILLOS	U	866-05	24	\$ 0,77	\$ 18,48	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	09/12/2005	EUQUI S.A.	TOALLA DE PAPEL de 22 cm x 36 cm No debe dejar pelusa en las manos, ni polvillo en el ambiente. Plegada e intercalada. Será altamente resistente a la rotura en húmedo. El pack estará acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. Traer muestra doble para ensayo. MCA. ELITE	Pack x 250 toallas	866-05	60	\$ 2,85	\$ 171,00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGUA OXIGENADA CONCENTRADA, 100 Vol., calidad F.A. VI° edición en envase de vidrio tapa a rosca x 1 litro. MCA. BERNA	LT.	867-05	20	\$ 5,90	\$ 118,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	LALANNE RAUL ANGEL	ALCOHOL METILICO Para análisis ACS MCA. TEJON	LT.	868-05	20	\$ 7,50	\$ 150,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FORMALDEHIDO SOL. AL 40 % según F.A. VI Edición en envase de vidrio color caramelo. MCA. V.R.	LT.	869-05	30	\$ 5,82	\$ 174,60	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	GLUCOSA PURA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición Pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. MCA. V.R.	Kg	869-05	12	\$ 11,33	\$ 135,96	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 294 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. MCA. LIBERTAD	Grs.	870-05	500	\$ 8,20	\$ 4.100,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	AZUCAR Refinada Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 122. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 MCA. LEDESMA	Kg	870-05	10	\$ 2,00	\$ 20,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	LACTOSA USP Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 615 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 MCA. LIBERTAD	Kg	870-05	5	\$ 8,00	\$ 40,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 MCA. VILLA IRIS / PUROCOL	LT.	871-05	400	\$ 2,60	\$ 1.039,60	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUA Para análisis Envase x 10 LT. MCA. AGUATEC	LT.	871-05	600	\$ 0,53	\$ 318,00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	CEOS MEDICA S.A.	BOLSA DE ASPIRACIÓN De fluidos Linner de 1000 cc. Con válvula antirreflujo, filtro bacteriano. MCA. MEDIC VAC (Cod. 65651-91) Cajas x 50 u.	U	872-05	50	\$ 12,25	\$ 612,50	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	CEOS MEDICA S.A.	BOLSA DE ASPIRACIÓN De fluidos Linner de 3000 cc. Con válvula antirreflujo, filtro bacteriano. MCA. MEDIC VAC (Cod. 65651-93C) Cajas x 50 u.	U	872-05	75	\$ 14,90	\$ 1.117,50	75

HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CANULA DE KRISHABER N° 10, traqueal Metálica, de primera calidad, lisa, con cepillo limpiador, sin mangoito metálico. Envasada en forma individual. MCA. GIL LOPEZ	U	873-05	6	\$ 80,00	\$ 480,00	6
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA PARA ASPIRACION DE CAMPO QUIRURGICO De 8/9 mm diámetro externo, 6/6,50 mm diámetro interno MCA. BARCAT	U	874-05	100	\$ 0,86	\$ 86,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	ALBRO S.R.L.	EN ROSETAS, NYLON MONOFIALMENTO NEGRO. Calibre 4/0 sin aguja no absorbible que permita esterilización por autoclave por vapor, en sobre individual MCA. TRUJILLON	SOBRE	874-05	4	\$ 6,27	\$ 25,08	10
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 12 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 3.90 a 4.00 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Rusch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WEL LEAD	U	874-05	10	\$ 1,09	\$ 10,90	10
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 22 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 5a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Rusch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WEL LEAD	U	874-05	10	\$ 1,09	\$ 10,90	10
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 16 Ch (Charriere), de goma roja Constituida por una tubuladura de goma roja, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.40 mm. Envasada en bolsas de no más de 10 unidades	U	874-05	10	\$ 0,98	\$ 9,80	10
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA De catgut cromado, calibre 0, sin aguja. Hebra de 150 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades. MCA ABLE	Sobre	875-05	72	\$ 2,70	\$ 194,33	72
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA De catgut cromado, calibre 1, sin aguja. Hebra de 150 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades. MCA. ABLE	Sobre	875-05	144	\$ 3,15	\$ 453,46	144
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET. PUNCION SUPRAP. DE LA VEJ.: CAN. DE PUN. DE ACERO AFINADO LONG. DE PUN. APROX. 12 CM Y SONDA CON BAL. DOB. VIA EMB. Y LUER LOCK PTA. ENROLLABLE , 6 ORIF. MCA. A LOS 25 CM. CAL. 12 CH ENTRE 5 APROX. 51 CM TAPON P/SONDA	U	875-05	1	\$ 110,35	\$ 110,35	1
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO FUKUDA CARDIOSANY C 100 DE 63 X 30, EN RESMA MCA CARDIOCHARST / SENSITERM	RESMA	875-05	10	\$ 3,70	\$ 37,00	10
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE RECTOSCOPIO CON MANDRIL DESCARTABLE, DIAMETRO 20 MM ENVASE INDIVIDUAL ASEPTICO MCA. COLPLAST	U	875-05	50	\$ 15,25	\$ 762,30	50
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plastico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.40 a 1.60 mm y el diámetro interno será no menor a 0.90 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. SHINOBI / BIOFIL (Según Stock)	U	875-05	20	\$ 0,29	\$ 5,78	20
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	CD PHARMA SRL.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 40 mm. Hebra de 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. D-TECK (Origen Chipre - Cod. PM20040B0)	Sobre	876-05	15	\$ 5,90	\$ 88,50	15
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	CD PHARMA SRL.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm. Hebra de 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. D-TECK (Origen Chipre - Cod. PM25013G0)	Sobre	876-05	15	\$ 9,70	\$ 145,50	15
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	CD PHARMA SRL.	SUTURA DE SEDA NEGRA SILICONADA,, CAL. 2/0 (75 cm), con aguja 1/2 círculo, punta redonda de 20 mm. Apirógena, atóxica. En cajas de cantidades uniformes MCA. D-TECK (Origen Chipre - Cod.SK22020B0)	SOBRE	876-05	10	\$ 2,95	\$ 29,50	10
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO BROQUIAL DOBLE LUMEN (SET) est p/vent indiv. PVC siliconado. baj pres. -2 val. de control dif. color (traquila izq. - broq. azul), radiop. cont. grad. - Karlens n° 37 izq. MCA. AURINCO	U	877-05	1	\$ 157,30	\$ 157,30	1
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 39 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Sin sistema CPAP. Descartable, estéril y atóxico. Envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerradas o en sobre pelable tipo pouch. MCA. AURINCO	U	877-05	2	\$ 157,30	\$ 314,60	2
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA MARTORANI	SONDA PARA DRENAJE URETRAL CI/LOS EXTREMOS CURVADOS CATETER INTEGRAL PLAS. USO MED. EST. APIR. ATOX. DOB. ENV. CAL. 24 G 8 FR. MCA. AURINCO	U	877-05	4	\$ 108,00	\$ 432,00	4

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA MARTORANI	MANGO PARA ELECTROBISTURI Con hoja, interruptor de corte y coagulación, con cable de 3 m aprox., descartable, estéril MCA. GALEMED	U	877-05	60	\$ 10,65	\$ 639,00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA MARTORANI	PUNCH Calibre 4, para biopsia dermatológica. De 4 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch. MCA. PARAMOUNT	U	877-05	5	\$ 7,30	\$ 36,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	DROGUERIA MARTORANI	PUNCH Calibre 6, para biopsia dermatológica. De 6 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch. MCA. PARAMOUNT	U	877-05	5	\$ 7,30	\$ 36,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 30, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.60 a 3.00 mm y el diámetro interno será de 1.80 a 2.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. BIO-FIL	U	878-08	100	\$ 0,28	\$ 28,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 4 mm y el diámetro interno de 3.00 a 3.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. BIO-FIL	U	878-05	100	\$ 0,39	\$ 39,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 11, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 6 mm y el diámetro interno de 4.00 a 4.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. BIO-FIL	U	878-05	100	\$ 0,50	\$ 50,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/12/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ DE 25 G x 3 1/2 (0,30 x 89 mm), no cortante, para puncion raquidea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades. MCA. PHONIEX	U	878-05	10	\$ 7,30	\$ 73,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMED S.A.	ANTISEPTICO ADHESIVO (SOL. DE RESINAS NEUTRAS NATURALES Y SINTETICAS LIVIANOS) SOLUCION X 92 ML. MCA. ADHESOL (Cert. 14223)	FCO.	879-05	15	\$ 25,70	\$ 385,50	15
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMED S.A.	SILICONAS De 64 g como aceite Aerosol x 170 g MCA. KURAPEL (Cert. 48113)	Frasco	879-05	40	\$ 8,60	\$ 344,00	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMED S.A.	AMITRIPTILINA De 25 mg como clorhidrato MCA. CEVALLOS (Cert. 46123)	Cápsula	879-05	600	\$ 0,15	\$ 90,00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	DROCIEIN S.R.L.	POLICRESULENO Al 36 % Solución x 25 ml MCA. ALBOCRESIL (Cert. 31035)	Frasco	880-05	10	\$ 33,00	\$ 330,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	DROCIEIN S.R.L.	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos. MCA. SERTEX (Cert. 46579)	Caja	880-05	200	\$ 5,10	\$ 1.020,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	DENVER FARMA S.A.	ESPIRONOLACTONA De 100 mg MCA. DENVER FARMA (Cert. 49049)	Comprimido	881-05	500	\$ 0,35	\$ 175,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	DENVER FARMA S.A.	MORFINA (DF), CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml MCA. DENVER FARMA (Cert. 49133)	Ampolla	881-05	4500	\$ 0,78	\$ 3.510,00	4500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua. Estérlas, tapa púrpura Frasco de vidrio x 500 ml. MCA. PARENT GLASS RIVERO (Vto. 36 meses - Catalogo 911-A, Fabricación Argentina - Cert. 38995)	Frasco	882-05	60	\$ 14,18	\$ 850,80	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO (Solución Fisiológica), CLORURO ISOTONICA Al 0,85%. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable x 500 ml en vidrio. Esteril, tapa azul MCA. PARENT GLASS RIVERO (Catalogo 920-A, Fabricación Argentina, Cert. 39014	Frasco	882-05	60	\$ 13,83	\$ 829,80	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE GLICINA Al 1,5 % en agua para irrigación quirúrgica. Solución parenteral x 2000 ml. Envase plástico flexible, que por colapsarse en forma uniforme permiten una administración con goteo constante y sin ingreso de aire ambiental. Estéril y libre de pirogenos, impreso en color celeste, según disposición de ANMAT 2819/04 MCA. SOLUFLEX RIVERO (Catalogo 1062, Cert.39527, Vto. 24 meses)	Sachet	882-05	90	\$ 14,00	\$ 1.260,00	90
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTÓNICA (Solución Fisiológica) Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable x 1000 ml, Estéril libre de pirogenos, impreso en color azul según Disposición ANMAT 2819/04. Envase plástico semirrígido. MCA. RIVERO (Catalogo 520-L, Fabricación Argentina, Cert. 39014, Vto. 36 meses)	Sachet	882-05	150	\$ 1,61	\$ 241,50	150
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/12/2005	ORGAMED S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA (Dental) De colágeno liofilizado, de origen bovino, cicatrizante siendo reabsorbible por el organismo, forma cúbica, de 1 x 1 x 1 (X480), estéril, peso de 10 mg. MCA. SPONGOSTAN de J&J	U	883-05	20	\$ 2,66	\$ 53,20	20

HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml. En cajas de 100 ampollas MCA. NORTHIA – Cert. 48909 (Vto. 24 meses)	Ampolla	884-05	1200	\$ 0,79	\$ 948,00	1200
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	ALPRAZOLAM De 0,5 mg Comprimido ranurado. Blisters en monodosis MCA. FABRA – Cert. 45918 (M.S. y A.S.)	Comprimido	885-05	3000	\$ 0,05	\$ 150,00	3000
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA (VICEFENO FABRA) Dextropropoxifeno napsilato 98 mg + Dipirona 400 mg. Blisters en monodosis MCA. FABRA – Cert. 39216 (M.S. y A.S.)	Comprimido	885-05	4000	\$ 0,13	\$ 504,00	4000
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	SIDUS S.A.	CARTICAINA + ADRENALINA Al 4 % como clorhidrato equivalente a 72 mg.+ L-adrenalina base 1:100.000 equivalente a L-adreclorhidrato 0,0216 mg. Inyectable x 1,8 m. en caja por 50 carpules. MCA. ANESCART FORTE (Cert. 38923)	Anestubo	886-05	600	\$ 0,53	\$ 319,20	600
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE AMINOACIDOS Al 5 % (AMINOCEFA 5) Solución x 500 ml en envases plásticos Apirofusores de apertura manual Rotapic. Cumplimentando con la disposición 2891/04 (Salud Publica) MCA. ROUX OCEFA (Cert. 38241 M.S.P.N.) Ind. Arg.	Frasco	887-05	60	\$ 21,90	\$ 1.314,00	60
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 25% en agua. Envases plásticos Apirofusores de 500 ml. con apertura manual Rotapic. Cumplimentando con la disposición 2891/04 (Salud Publica) MCA. ROUX OCEFA (Cert. 37497 M.S.P.N.) Ind. Arg.	Sachet	887-05	30	\$ 3,19	\$ 95,70	30
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA Al 25 % (250 mg) Ampolla x 1 ml. x 100 MCA. FADA (Cert. 37876)	Ampolla	888-05	300	\$ 0,60	\$ 180,00	300
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM (DAIV) De 10 mg Inyectable x 2 ml. x 100 MCA. FADA (Cert. 42768	Ampolla	888-05	500	\$ 0,26	\$ 130,00	500
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FADA PHARMA S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml. x 50 MCA. FADA (Cert. 50534)	Ampolla	888-05	800	\$ 1,06	\$ 848,00	800
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 10% en agua Sachet semirrigido x 500 ml MCA. RIGESIN	Sachet	889-05	300	\$ 1,61	\$ 481,50	300
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	SOLGEN S.A.	ACENOCUMAROL De 4 mg MCA. GENMED (Cert. 52030 (M.S.y A.S.)	Comprimido	890-05	40	\$ 0,50	\$ 20,00	40
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	HEMOFARM S.R.L.	SALBUTAMOL, SULFATO Al 0,5 % Solución para nebulizar x 10 ml MCA. FABOP	Frasco gotero	891-05	100	\$ 0,53	\$ 53,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	HEMOFARM S.R.L.	AGUA BIDESTILADA (DESTILADA) Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml MCA. FIDEX	Sachet	891-05	360	\$ 0,93	\$ 334,80	360
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMASUN S.A.	HEPARINA CALCICA De 5000 UI Inyectable x 0,2 ml MCA. NORTHIA	Ampolla	892-05	200	\$ 1,69	\$ 338,00	200
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMASUN S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg MCA. FABOP	Comprimido	892-05	700	\$ 0,04	\$ 25,20	700
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMASUN S.A.	RIFAMICINA Al 1 % Spray x 30 ml MCA. BIOCROM	Frasco	892-05	100	\$ 3,90	\$ 390,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMASUN S.A.	RIFAMICINA Al 0,5 % Solución tópica x 22 mlMCA. BIOCROM	Frasco	892-05	100	\$ 3,51	\$ 351,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	FARMASUN S.A.	HALOPERIDOL De 2 mg/ml Solución oral x 20 ml MCA. VANNIER	Frasco gotero	892-05	20	\$ 1,05	\$ 21,00	20
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 500 ml. MCA. SERTEX	Frasco	893-05	100	\$ 4,92	\$ 492,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	RENALIFE S.A.	totalmente absorbible, estéril, atóxica y apirogénica, no causa reacciones alérgicas. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético MCA. CUTANPLAST (Fabricada por Marcia Brunelli SPA) Origen Italia	U	894-05	60	\$ 13,38	\$ 802,80	60
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	NOVARTIS ARG. S.A.	OCTREOTIDA, ACETATO De 0,10 mg/ml Inyectable x 1 ml. Enenvases de 5 ampollas MCA. SANDOSTATIN (Cert. 39172)	Ampolla	895-05	30	\$ 39,56	\$ 1.186,80	30
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml MCA. FLUXIFARM – LAB. RICHMOND (Cert. 46509)	Ampolla	896-05	100	\$ 2,63	\$ 263,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	BISACODILO + DOCUSATO SODICO Cada gragea: Bisacodilo 5 mg + docusato sódico 100 mg. Cada supositorio: bisacodilo 10 mg + docusato sódico 10 mg. Cada supositorio: Bisacodilo 10 mg, docusato sódico 10 mg, laurilsulfacetato sódico 2 mg Caja con 6 grageas y 2 supositorios MCA. NIGALAX / SANOFISYNT (Cert. 23105)	Caja	897-05	100	\$ 10,50	\$ 1.050,00	100
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CICLONAMINA De 250 mg Inyectable x 2 ml MCA. IMPEDIL – Lab. Phonix	Ampolla	898-05	400	\$ 1,92	\$ 768,00	400
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CICLONAMINA De 500 mg MCA. IMPEDIL – Lab. Phonix	Comprimido	898-05	500	\$ 1,50	\$ 749,50	500
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	14/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CODEINA + PARACETAMOL Codeína Sulfato 60 mg + Paracetamol 300 mg MCA. DOLOFRIX FORTE – Lab. Therafarma	Comprimido	898-05	1200	\$ 2,34	\$ 2.806,80	1200
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	19/12/2005	LIBERTY DE GUARINO M.Y F.	PAÑAL DESCARTABLE Para adultos, recto, con gel, grande paquete x 20 unidades respecto a las materias primas, normas de confección, y los productos terminados deberán cumplir con la Resolución N° 288/90 del Ministerio de Salud y Acción Social de la Nación MCA. MONSIEUR	U	899-05	2500	\$ 0,42	\$ 1.060,00	2500
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUA Para análisis MCA. AGUA TEC	Envase x 10 LT.	900-05	30	\$ 5,03	\$ 151,02	30
HOSP.ONCOLOGI A "MARIA CURIE"	21/12/2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada isotónica, de bajo residuo, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y de gluten Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. y Ca. : mínimo 80 %): 4.20 a 4.60 g. Hidratos de Carbono (MaltoDextrina): 14.20 a 14.,50 g. Grasas (Aceite de Cártamo 50%): 3.30 a 3.60 g. MCA. OSMOLITE HN	l	901-05	500	\$ 11,00	\$ 5.500,00	500

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/12/2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA. Composición aproximada por 100 g. de polvo: Proteínas: (Hidrolizado de caseína) 16 a 16.5 g. Lípidos totales: 24 a 25.0 g. Triglicéridos de cadena mediana:11 a 12.0 g. Aceite de girasol refinado:11 a 12.0 g. Lecitina: 1.0 g. Hidratos de carbono: (Dextrinomatosa): 51. a 52 g. Minerales y Vitaminas: 3.5 a 4. g. MCA. KAS 1000 (En 50 tarros de 400 grs.)	Kg	902-05	20	\$ 95,43	\$ 1.908,50	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	22/12/2005	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	903-05	5000	\$ 2,26	\$ 11.300,00	5000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMED S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg MCA. FABOP Cert. 50436	Comprimido	904-05	700	\$ 0,07	\$ 45,50	700
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml MCA. SINTESINA Cert. 39151	Frasco	904-05	300	\$ 2,79	\$ 837,00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMED S.A.	HIERRO + VITAMINA B12 + FOLICO, ACIDO + ASCORBICO, ACIDO Ferroso fumarato 330 mg + Cianocobalamina 1mg + Folico ácido 7,5 mg + Ascorbico ácido 100 mg MCA. ANEMIDOX F Cert. 35392	Cápsulas	904-05	500	\$ 0,62	\$ 310,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMED S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg MCA. FABOP Cert. 48089	Comprimido	904-05	1000	\$ 0,04	\$ 38,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMED S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg MCA. CILATRON Cert. 45507	Comprimido	904-05	40	\$ 0,09	\$ 3,60	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROCEN S.R.L.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml MCA. BECOZYM Cert. 47763	Ampolla	905-05	600	\$ 1,28	\$ 768,00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DENVER FARMA S.A.	ETILEFRINA De 10 mg Inyectable x 1 ml MCA. DENVER FARMA Cert. N° 46856	Ampolla	906-05	100	\$ 0,40	\$ 40,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DENVER FARMA S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 125 mg, Comprimido recubierto MCA. DENVER FARMA Cert. N° 46883	Comprimido	906-05	600	\$ 0,15	\$ 90,00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DENVER FARMA S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg. Suspensión x 90 ml MCA. DENVER FARMA Cert. N° 42246	Frasco	906-05	20	\$ 4,30	\$ 86,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS RICHET S.A.	AMOXICILINA + SULBACTAM De 1000 mg como sal sódica + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg y ampolla de disolvente MCA. RICHET – Cert. 48564	Frasco ampolla	907-05	800	\$ 5,27	\$ 4.216,00	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS RICHET S.A.	HIERRO, SULFATO + FOLICO, ACIDO + VITAMINA C Hierro, sulfato 525 mg + Fólico, ácido 350 mg + Ascórbico, Acido 500 mg T/BEROL MCA. RICHET – Cert 44961	Comprimido	907-05	800	\$ 0,21	\$ 168,00	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	DECA POLIVITAMINICO INY (P/adm. Intravenosa, Multivitaminico) (Ácido Asc. 100 mg / Ácido F. 400 mcg. / Vitamina A 1 3.36 mg. / Cianoc 5 mcg / Riboflamina 3,6 mg. / B6 4,86 mg. / Niacinamida 40 mg / Vitamina E 10 mg. / Biotina 60 mcg) Estéril y libre de pirogenos. 42 estuches con 5 F/A y 5 ampollas c/disolvente. MCA. RIVAL MV12 Vto: 24 meses – Cert. N° 42322 – Catalogo N° 285	Frasco Ampolla	908-05	210	\$ 13,82	\$ 2.902,20	210
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	EFEDRINA De 50 mg.(5%) como sulfato Inyectable x 1 ml. MCA. LAVIMAR – Cert. 45921 (M.S. y A.S.)	Ampolla	909-05	100	\$ 14,29	\$ 1.429,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	ALLOPURINOL De 300 mg. Blisters en monodosis MCA. FABRA – Cert. 41305 (M.S. y A.S.)	Comprimido	909-05	800	\$ 0,13	\$ 104,00	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg. Envases Alu/Alu y blisters en monodosis MCA. PRESI REGUL FABRA – Cert. 46427(M.S. y A.S.)	Comprimido	909-05	1000	\$ 0,05	\$ 50,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	BETAMETASONA, ACETATO + FOSFATO Betametasona ( como acetato) 6 mg/ ml + Betametasona ( como fosfato disódico) 6 mg/ml Inyectable x 2 ml – Cert 29921 (M.S. y A.S.) MCA.	Ampolla	909-05	100	\$ 1,97	\$ 197,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FADA PHARMA S.A.	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml. Amp x 100. MCA. FADA PHARMA – Cert. 31895	Ampolla	910-05	200	\$ 0,37	\$ 74,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FADA PHARMA S.A.	DOPAMINA De 200 mg como clorhidrato Inyectable x 5 ml. Amp x 100. MCA. MEGADOSE FADA PHARMA – Cert. 39116	Ampolla	910-05	100	\$ 0,58	\$ 58,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona: Obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml. Amp x 100 MCA. MESTIL-KA FADA PHARMA – Cert. 31698	Ampolla	910-05	100	\$ 0,31	\$ 31,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FADA PHARMA S.A.	GLUCONATO DE CALCIO Al 10 %. Amp x 100 MCA. FADA PHARMA – Cert. 40532	Ampolla x 10 ml	910-05	100	\$ 0,53	\$ 53,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable x 10 ml. Amp x 100 MCA. FADA PHARMA – Cert. 37820	Ampolla	910-05	700	\$ 0,53	\$ 371,00	700
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FADA PHARMA S.A.	COBRE SULFATO De 2 mg Frasco ampolla x 5 ml. En F/A x 25. MCA. FADA PHARMA – Cert. 43263	Frasco ampolla	910-05	25	\$ 9,90	\$ 247,50	25
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	SOLGEN S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80 (COTRIMOXAZOL De 480 mg ) MCA. ADRENOL LAB.FABRA Cert. 39546 (M.S. y A.S.)	Comprimido	911-05	100	\$ 0,09	\$ 9,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	PROMED INT. S.A. DROGUERIA	VITAMINA B, COMPLEJO + NICOTINAMIDA + BIOTINA + VITAMINA C Vitamina B1 15 mg, Vit B2 15 mg, Vit B6 10mg, Vit B12 10ug, nicotinamida 50 mg, pantotenato de calcio 25 mg, biotina 0,15 mg, vit C 200 mg MCA. BECOZYN NF (Bayer)	Comprimido	912-05	1000	\$ 0,35	\$ 350,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	HEMOFARM S.R.L.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto MCA. FABOP	Comprimido	913-05	1000	\$ 0,14	\$ 140,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg Comprimido ranurado MCA. DUNCAN	Comprimido	914-05	100	\$ 0,12	\$ 11,90	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	ATENOLOL De 50 mg Comprimido ranurado MCA. FABOP	Comprimido	914-05	600	\$ 0,04	\$ 21,00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	HIOSCINA N-BUTIL BROMURO 0.02 GR. X 1 ML. MCA. DRAWER	AMPOLLA	914-05	800	\$ 0,33	\$ 264,00	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg MCA. DUNCAN	Comprimido	914-05	500	\$ 0,09	\$ 44,50	500



HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 50 mg MCA. FADA	Comprimido	914-05	500	\$ 0,05	\$ 24,50	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido MCA. VANNIER	Comprimido	914-05	100	\$ 0,08	\$ 7,60	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 10 ml MCA. LARJAN	Ampolla	914-05	100	\$ 0,71	\$ 71,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FARMASUN S.A.	BUFLOMEDIL De 10 mg / ml Ampolla x 5 ml MCA. SCOTT	Ampolla	914-05	20	\$ 2,75	\$ 55,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	SIMETICONA De 250 mg. MCA. SIMECON	Comprimido	915-05	2000	\$ 0,39	\$ 784,00	2000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	LORATADINA + BETAMETASONA Loratadina 10 mg+ Betametasona 0.6 mg Env. X 10 comp. MCA. CORTISTAMIN-L Cert. 47165	Comprimido	916-05	2000	\$ 0,35	\$ 700,00	2000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	NORFLOXACINA De 400 mg MCA. DUNCAN - HEXA Cert. 47906/49088	Comprimido	917-05	500	\$ 0,11	\$ 54,50	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml MCA. FABOP Cert. 50686	Frasco	917-05	100	\$ 0,94	\$ 94,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspensión x 175 ml MCA. LEMAX Cert. 45605	Frasco	917-05	200	\$ 2,28	\$ 456,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA FARMAMED S.R.L.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 10 ml MCA. DRAWER Cert. 51839	Ampolla	918-05	100	\$ 0,55	\$ 55,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml MCA. DRAWER Cert. 51805	Ampolla	919-05	300	\$ 0,44	\$ 133,20	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml MCA. LARJAN Cert. 41052	Ampolla	919-05	1500	\$ 0,28	\$ 414,00	1500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	VITAMINA C De 1000 mg Ampolla x 5 ml MCA. DRAWER	Ampolla	919-05	600	\$ 0,38	\$ 228,00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml MCA. GLUCO-K Cert. 50260	Frasco	919-05	15	\$ 6,79	\$ 101,78	15
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	LACTULOSA Al 65 % (65 g/100ml) Solución x 250 ml MCA. LACTULON Cert. 34588	Frasco	919-05	400	\$ 13,00	\$ 5.200,00	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	LISINA ACETILSALICILATO De 1 gramo. Frasco ampolla liofilizado MCA. DICITRIOL RICHMOND Cert. 34963	Frasco ampolla	920-05	300	\$ 2,63	\$ 789,00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	VITAMINA B, COMPLEJO + ACIDO FOLICO Ampolla I: Acido Fólico 15 mg - Ampolla II: Vitamina B1 100 mg + Vitamina B2 0,2 mg + Vitamina B6 5 mg + Vitamina B12 1000 mcg + Nicotinamida 10 mg MCA. ANEMIDOX (LAB. MERCK)	Ampolla	921-05	60	\$ 3,55	\$ 213,00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	DEALER MEDICA S.R.L.	CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 500 ml Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, semirrígido, graduado. Con tapa a rosca y precinto de seguridad, con gancho para colgar embutido en la base, para su mejor apoyo y fácil llenado. Con capacidad nominal de 500 ml Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación. MCA. DEALPACK NE-650 S/muestra	U	922-05	3000	\$ 1,05	\$ 3.159,00	3000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	26/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	Elaborada en material plástico apto para el uso medicinal, con cámara de goteo transparente. En su extremo distal poseerá un conector universal, para sondas de 5 a 20 Fr. Su longitud deberá ser no menor a 1,30 mts. Estéril, atóxico. Envasada individualmente en envase que garantice su conservación. T/ V-14 MCA SOLUSET	U	923-05	1000	\$ 0,94	\$ 940,00	1000

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE O.C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	12/12/2005	MUNTAL S.A.	CUBETAS DESCARTABLES - Para fluor. DOBLES. MEDINAS.	Par	61/2005	600	\$ 0,6500	\$ 390,00	CONSUMO MENSUAL ( 570 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	12/12/2005	MUNTAL S.A.	COMPOSITE PARA ORTODONCIA - Resina compuesta para adhesión de ortodoncia de autocurado.	Avío x 6 grs.	61/2005	16	\$ 69,900	\$ 1.118,40	CONSUMO MENSUAL ( 16 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	12/12/2005	MUNTAL S.A.	GUANTES PARA EXAMINACIÓN - Tamaño Extra Small, de látex, descartable, ambidiestro, no estéril.	Caja	61/2005	75	\$ 8,700	\$ 652,50	CONSUMO MENSUAL ( 37 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	12/12/2005	SUMINISTROS WHITE S.A.	EYECTOR para saliva descartable.	Unidad	62/2005	4.000	\$ 0,066	\$ 264,00	CONSUMO MENSUAL ( 3.500 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	13/12/2005	LABORATORIOS BERNABÓ S.A.	CARTICAÍNA - Al 4%, anestubo x 1,8 ml.	Anestubo	44893/2005	16.000	\$ 0,530	\$ 8.480,00	CONSUMO MENSUAL ( 6.700 ) ( * )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	21/12/2005	MUNTAL S.A.	DIENTES DE ACRÍLICO	Juego	63/2005	236	\$ 3,500	\$ 826,00	CONSUMO MENSUAL ( 1 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	27/12/2005	ARTÍCULOS ODONTOLÓGICOS S.A.	TORNILLOS - Inferiores, para ortodoncia, con una rielera y su correspondiente llave.	Unidad	64/2005	300	\$ 3,900	\$ 1.170,00	CONSUMO MENSUAL ( 200 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	28/12/2005	ARTÍCULOS ODONTOLÓGICOS S.A.	TORNILLOS - Superiores, con dos rieleras y sus correspondientes llaves, para ortodoncia.	Unidad	64/2005	350	\$ 3,900	\$ 1.365,00	CONSUMO MENSUAL ( 250 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	28/12/2005	BYMED SRL.	GASA HIDROFILA TUBULAR de 5x5cm.	Paq.x 500gr.	65/2005	70	\$ 7,490	\$ 524,30	CONSUMO MENSUAL ( 62 )
HOSPITAL DE ODONT.DUEÑAS	27/12/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJAS DESCARTABLES ENHEBRADAS PARA SUTURA - 4.0 cuticular, curvas sección circular (3/8 círculo). De 19mm. de largo, punta triangular. Hilo de seda negra trenzado, hebra de 45cm.	Unidad	66/2005	100	\$ 5,900	\$ 590,00	CONSUMO MENSUAL ( 240 )

( \* ) SE DEJA CONSTANCIA QUE LAS CANTIDADES EXPRESADAS CORRESPONDEN A LA PRIMERA DE DOS ENTREGAS.

(1) NO SE PUEDE DETERMINAR EL CONSUMO YA QUE ESTAN AGRUPADOS POR RUBRO.

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	Nº O.C	CANTIDAD	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL	EVALUACION DE LA UTILIZACION
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	SUAREZ LUIS ALBERTO	AGUJA P/JERINGA CARPULE CORTA 30G -ESTERIL	UNI	1696	1000	\$ 0,25	\$ 250,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROCIEN S.R.L.	ALLOPURINOL 300 MG. COMP RANURADOS -NO RETARD-	COM	1698	800	\$ 0,13	\$ 104,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	VEINFAR I.C.S.A.	AMIODARONA 150 MG. AMP.	AMP	1711	2000	\$ 0,36	\$ 720,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	PROMEDON S.A.	CATETER URETRAL DOBLE J 5 Fr. X 26 CM (SET)	UNI	1693	10	\$ 84,70	\$ 847,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	PROMEDON S.A.	CATETER URETRAL DOBLE J 6 Fr. X 26 CM (SET)	UNI	1693	12	\$ 84,70	\$ 1.016,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	PROMEDON S.A.	CATETER URETRAL DOBLE J 7 Fr. X 26 CM (SET)	UNI	1693	10	\$ 84,70	\$ 847,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	CICLOFOSFAMIDA 1 GR.	F/A	1710	30	\$ 19,52	\$ 585,60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	VEINFAR I.C.S.A.	CLONIDINA AMP. 0,15 MG.	AMP	1705	500	\$ 1,05	\$ 525,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	PRO MED INT. S.A.	DESMOPRESINA ACETATO 4 MCG/ML AMP X 1 ML.	AMP	1685	10	\$ 17,90	\$ 179,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KOL MED DE SILVANA CHARAF	ELECTRODO DE AGUJA P/POTEN.EVOC DESC -JUEGO X 3-	UNI	1692	100	\$ 3,50	\$ 350,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	GADOR S.A.	ENALAPRIL 5 MG.-COMPRIIMIDOS RANURADOS-	COM	1701	30000	\$ 0,03	\$ 900,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	ERGONOVINA MALEATO DE 0,1 A 0,2MG/METIL ERGONOVINA	TAB	1697	11000	\$ 0,19	\$ 2.112,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	HIERRO (SULFATO O FUMARATO FERROSO) COMP.	COM	1697	3500	\$ 0,29	\$ 1.008,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	HIOSCINA N BUTIL BROM 0,02 GR.	AMP	1710	4800	\$ 0,32	\$ 1.550,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROCIEN S.R.L.	IPRATROPIO BROMURO 0,25 MG/ML. ENV. X 20 ML.	FCO	1706	350	\$ 4,70	\$ 1.645,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	RENALIFE S.A.	JUEGO DE BIOSEGURIDAD DE 4 ELEMENTOS P/CADA JUEGO	JUE	1695	20	\$ 59,88	\$ 1.197,60	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	LACTULOSA X 250 ML. JARABE	FCO	1688	50	\$ 13,78	\$ 689,00	MENSUAL
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	100.000 LAMPARAS SRL	LAMPARA WALCH ALLYN	UNI	1717	1	\$ 310,00	\$ 310,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA COMP. X 2 MG.	COM	1700	1000	\$ 0,04	\$ 39,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	FILOBIOSIS S.A.	MARCAPASO DDD	UNI	1712	1	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	TEKNOTECH S.A.	MEMBRANA ESIRATORIA P/RESPIRADOR DRAGUE	UNI	1682	2	\$ 148,00	\$ 296,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	HEMO FARM S.R.L.	METRONIDAZOL 500 MG	COM	1702	2500	\$ 0,06	\$ 137,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROCIEN S.R.L.	NITROFURAZONA GASAS 10 X 10 -CAJA X 20 UNIDADES-	CAJ	1689	400	\$ 5,00	\$ 2.000,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	FARMASUN S.A.	NORFLOXACINA 400 MG COMP	COM	1700	1600	\$ 0,12	\$ 184,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	LAB. NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	ONDANSETRON 4 MG AMP	AMP	1704	2500	\$ 0,79	\$ 1.975,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	LUSVER S.R.L.	PAPEL FILTRO 320 MM DE DIAMETRO	UNI	1683	600	\$ 0,95	\$ 570,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	FARMED S.A.	PERMETRINA 1% LOCION	FCO	1709	150	\$ 3,90	\$ 585,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	FADA PHARMA S.A.	PROTAMINA CLORHIDRATO AMP X 5 ML.	AMP	1687	600	\$ 2,91	\$ 1.746,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	TECNO NOVA S.A.	REPAR.RESPIRADOR HAMILTON AMADEUS NºINV. 29800	UNI	1718	1	\$ 2.057,00	\$ 2.057,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	ING.CARUSO S.R.L.	REPAR.RESPIRADOR UNIVENT EAGLE 754 INV. 29795	UNI	1684	1	\$ 1.749,78	\$ 1.749,78	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL C/AGUJA TOUHY 16G	UNI	1690	25	\$ 30,00	\$ 749,98	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	SILICONAS AEROSOL X 170gr (DIMETICONA SPRAY)	UNI	1708	180	\$ 8,05	\$ 1.449,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	VEINFAR I.C.S.A.	SOL.DE CALCIO GLUCONATO AL. 10% X 10 ML.	AMP	1711	1600	\$ 0,49	\$ 784,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA SILICONA Nº16 -P/RECTA	UNI	1690	80	\$ 7,84	\$ 627,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA SILICONA Nº18 -P/RECTA	UNI	1690	80	\$ 7,26	\$ 580,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA SILICONA Nº20 -P/RECTA	UNI	1690	80	\$ 7,84	\$ 627,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	SULFAMETOXAZOL 800 MG TRIMETOPRIMA 160 MG	COM	1703	1600	\$ 0,13	\$ 200,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	EDALVA S.A.	SUTURA NYLON 10.0 P/CIRUGIA OFTAL.C/2 AG.T/ESPAT.	SOB	1691	12	\$ 34,12	\$ 409,44	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TERMOMETRO CLINICO	UNI	1694	1000	\$ 2,15	\$ 2.150,00	CUATRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	KOL MED DE SILVANA CHARAF	TUBULADURA CON CANULA P/ASPIRACION CAMPO QUIR. K67	UNI	1692	1000	\$ 3,12	\$ 3.120,00	CUATRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	FARMASUN S.A.	VITAMINA B. COMPLEJO	COM	1686	3000	\$ 0,17	\$ 507,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	02/11/2005	DROCIEN S.R.L.	VITAMINA C DE 1000 MG AMPx5 ML (AC.ASCORBICO)	AMP	1699	800	\$ 0,40	\$ 320,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	25 HO VITAMINA D	DET	1729	400	\$ 19,60	\$ 7.840,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DIAGNOS MED S.R.L.	ANDROSTENEDIONA	DET	1727	200	\$ 4,25	\$ 850,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	ANTICUERPO ANTITIROGLOBULINA	DET	1729	200	\$ 11,50	\$ 2.300,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DIAGNOS MED S.R.L.	ANTICUERPOS AL RECEPTOR DE TSH (TRab)	DET	1727	300	\$ 18,00	\$ 5.400,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	ANTIUPEROXIDASA ANTICUERPO	DET	1729	600	\$ 11,50	\$ 6.900,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	PLASTIMED S.R.L.	CATETER P/DRENAJE DE ULTRATHANE 10.2 FR	UNI	1733	4	\$ 158,00	\$ 632,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	CONTROL DE CALIDAD P/INMUNOENSAYO	EQ	1726	1	\$ 630,00	\$ 630,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	CORTISOL	DET	1726	300	\$ 5,21	\$ 1.563,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DIAGNOS MED S.R.L.	CORTISOL METODO RIA	DET	1727	100	\$ 2,83	\$ 283,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	C-TELOPEPTIDO	DET	1728	300	\$ 37,79	\$ 11.337,30	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO	DET	1728	300	\$ 7,78	\$ 2.335,32	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO DE TUBULADURAS P/BOMBA DE INFUSION T.BRAUN	UNI	1730	100	\$ 19,04	\$ 1.903,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	ESTRADIOL	DET	1728	200	\$ 7,87	\$ 1.574,20	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	03/11/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	FILTRO HUMIDIFICADOR P/ASIST.RESPIRATORIA MECANICA	UNI	1731	100	\$ 5,80	\$ 580,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	FORMALDEHIDO SOLUCION AL 37-41% -Bidón x5lt-xlitro	LT	1723	150	\$ 3,52	\$ 528,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	FOSFATASA ALCALINA FRACCION OSEA	DET	1726	400	\$ 11,98	\$ 4.792,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	FSH	DET	1728	200	\$ 5,40	\$ 1.080,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	GH HORMONA DE CRECIMIENTO METODO QUIMIOLUMINISCEN.	DET	1726	100	\$ 9,98	\$ 998,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	PLASTIMED S.R.L.	GUIA AMPLATZ EXTRA STIFF	UNI	1733	2	\$ 135,00	\$ 270,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	GUIA HIDROFILICA ROADRUNNER	UNI	1732	2	\$ 195,00	\$ 390,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DIAGNOS MED S.R.L.	HIDROXIPROGESTERONA	DET	1727	100	\$ 3,01	\$ 301,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	INSULINA	DET	1728	200	\$ 8,94	\$ 1.788,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	LH	DET	1728	200	\$ 5,55	\$ 1.110,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	MICROALBUMINURIA	DET	1729	100	\$ 11,00	\$ 1.100,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	PARATHORMONA	DET	1728	400	\$ 10,71	\$ 4.284,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	ELECTROMEDIK S.A.	PLANCHA METALICA P/ELECTROBISTURI	UNI	1735	1	\$ 145,20	\$ 145,20	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	PROGESTERONA	DET	1726	200	\$ 5,93	\$ 1.186,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	PROLACTINA	DET	1726	400	\$ 5,56	\$ 2.224,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	SHBG	DET	1728	100	\$ 11,88	\$ 1.188,30	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	PLASTIMED S.R.L.	SISTEMA DE INTRODUCCION BILIAR	UNI	1733	4	\$ 380,00	\$ 1.520,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DIAGNOS MED S.R.L.	SOMATOMEDINA C INMUNOGLOBULINA F (IgF) 1	DET	1727	200	\$ 11,00	\$ 2.200,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	DROFAST S.R.L.	TESTOSTERONA	DET	1728	100	\$ 8,15	\$ 815,15	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROGLOBULINA	DET	1729	600	\$ 11,50	\$ 6.900,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROTROFINA	DET	1729	4800	\$ 4,90	\$ 23.520,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROXINA LIBRE T4L	DET	1729	1200	\$ 4,90	\$ 5.880,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIROXINA TOTAL T4	DET	1729	1200	\$ 4,90	\$ 5.880,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TRIIODOTIRONINA TOTAL (T3)	DET	1729	600	\$ 4,90	\$ 2.940,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	03/11/2005	LUSVER S.R.L.	VIAL TIPO EPPENDORF C/TAPA CAPACIDAD 1.5 ML	UNI	1734	20000	\$ 0,03	\$ 600,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	LAB.RICHET S.A.	ANFOTERICINA B 50 MG.	F/A	1738	270	\$ 14,75	\$ 3.982,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	BALDRA S.A.	CASSETTE P/PROCESAMIENTO DE TEJIDO -CON TAPA	UNI	1751	5000	\$ 0,18	\$ 895,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD13 PE -x determinación	DET	1753	100	\$ 14,33	\$ 1.432,80	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD14 PE -x determinación	DET	1753	100	\$ 15,16	\$ 1.516,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	TECNOLAB S.A.	CD2 PE X 100 DET	FCO	1754	1	\$ 1.513,41	\$ 1.513,41	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	TECNOLAB S.A.	CD20 FITC X 100 DET	FCO	1754	1	\$ 1.259,64	\$ 1.259,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	TECNOLAB S.A.	CD34 FITC X 100 DET	FCO	1754	1	\$ 1.259,64	\$ 1.259,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	TECNOLAB S.A.	CD4 FITC X 100 DET	FCO	1754	1	\$ 1.259,64	\$ 1.259,64	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	TECNOLAB S.A.	CD45 3ra. FLUORESCENCIA	FCO	1754	1	\$ 1.676,52	\$ 1.676,52	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD7 FITC X 100 DET	FCO	1753	1	\$ 1.242,00	\$ 1.242,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD8 PE X 100 DET	FCO	1753	1	\$ 992,68	\$ 992,68	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	EQUILIBRIO ACIDO BASE	DET	1764	6000	\$ 3,13	\$ 18.780,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	FENTANILO BASE 0.05 MG/ML -AMP.X 5 ML.	AMP	1739	2500	\$ 0,74	\$ 1.850,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO BOCA ANCHA T/ROSCA PLAST. P/ORINA COMPLETA	UNI	1756	3000	\$ 0,21	\$ 630,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO P/UROCULTIVO BOCA ANCHA T/ROSCA PLASTICO	UNI	1756	2000	\$ 0,26	\$ 510,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	DROG. MARTORANI S.A.	MANGO ELECTROBISTURI DESCARTABLE - TIPO UROTOM	UNI	1750	12	\$ 10,75	\$ 129,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	C.T. Y T. S.A.	MANTENIMIENTO PROCESADORAS R.X.- SETIEMB./DICIEMBRE	MES	1761	4	\$ 570,00	\$ 2.280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	MEDIDOR P/FLUJO DE GASES (FLUMITER) 1 A 10 LT	UNI	1746	9	\$ 145,20	\$ 1.306,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	PRAXAIR ARGENTINA S.A.	NITROGENO LIQUIDO	LT	1748	5200	\$ 3,92	\$ 20.384,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	EMISION S.R.L	PAPEL TERM.P/ECOGR.P/VIDEO PRINTER SONY UPP 110-S	ROL	1742	70	\$ 23,70	\$ 1.659,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	EMISION S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA 24 X 30 CM	PEL	1742	5700	\$ 0,81	\$ 4.617,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	EMISION S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA 35,5 X 43,2 o 35 x 43 CM	PEL	1742	5700	\$ 1,73	\$ 9.861,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	POLVO LIMPIADOR DESINFECTANTE	SOB	1749	50	\$ 3,95	\$ 197,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	GOBBI-NOVAG S.A.	PROPOFOL 10 MG/ML AMP. X 20 ML	AMP	1740	300	\$ 7,40	\$ 2.220,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR. BOMBA DE SANGRE NEFROSTEC INV. N° 20382	UNI	1743	1	\$ 590,00	\$ 590,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR. BOMBA DE SANGRE NEFROSTEC INV. N° 20981	UNI	1743	1	\$ 470,00	\$ 470,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR. BOMBA DE SANGRE NEFROSTEC INV. N° 92822	UNI	1743	300	\$ 1,00	\$ 300,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR. ENDOCAMARA ELMO MOD MN 401 INV.N° 28401	UNI	1752	1	\$ 750,20	\$ 750,20	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	APEMA S.R.L.	REPAR. HEMODIALIZADOR APEMA SERIE S28 INV.31171	UNI	1741	1	\$ 2.190,00	\$ 2.190,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	APEMA S.R.L.	REPAR. HEMODIALIZADOR APEMA SERIE S94 INV.28532	UNI	1741	1	\$ 785,00	\$ 785,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	RODOLFO CINA	REPAR. SERIOGRAFO INVENTARIO N°31692	UNI	1760	1	\$ 4.820,00	\$ 4.820,00	S/DEMANDA

HOSPITAL DURAND	07/11/2005	APEMA S.R.L.	REPAR.HEMODIALIZADOR APEEMA SERIE S.50 INV.28426	UNI	1741	1	\$ 2.190,00	\$ 2.190,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	LIEFRINK Y MARX S.A.	REPAR.TRASLADO CONSOLA CENTRAL TELEFONICA	UNI	1759	1	\$ 1.016,00	\$ 1.016,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	C.T. Y T. S.A.	REPUESTO:SENSOR DE REVELADO PROCESADORA AGFA	UNI	1758	1	\$ 575,00	\$ 575,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	IMPLAN MED S.R.L.	SET PARA OSTEOSINTESIS	SET	1763	1	\$ 420,00	\$ 420,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	SOLUCION COLORANTE EA 36 (EOSINA) FRASCO X 500 ML	UNI	1757	10	\$ 38,40	\$ 384,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIRAS REACTIVAS PARA ORINA TIPO COMBUR 10	TIR	1755	4500	\$ 0,29	\$ 1.305,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	07/11/2005	CASA OTTO HESS S.A.	TUBO PARA TIEMPO DE COAGULACION ACTIV. ACT	TUB	1747	100	\$ 21,13	\$ 2.113,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ	AGAR SANGRE OVINA BASE TSA -CAJA X 20 PLACAS	CAJ	1771	80	\$ 34,00	\$ 2.720,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BACTEC PLUS AEROBICO, HEMOCULTIVO	FCO	1772	800	\$ 22,80	\$ 18.240,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BACTEC PLUS/25, HEMOCULTIVO PEDIATRICO	FCO	1772	200	\$ 22,80	\$ 4.560,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	SUAREZ LUIS ALBERTO	BAJA-NUDOS CON APERTURA PARA SUTURA DIAMETRO 5 MM.	UNI	1776	5	\$ 140,00	\$ 700,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	CANULA P/ASPIRACION E IRRIGACION DIA.5 MM DESC.	UNI	1779	4	\$ 659,00	\$ 2.636,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	DROG. MARTORANI S.A.	CATETER EXTRACTOR DE CALCULO 4 HILOS 3,5F T.DORMIA	UNI	1778	2	\$ 423,50	\$ 847,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER P/COLANGIOGRAFIA C/BALON 4,5 FRENCH	UNI	1780	2	\$ 350,00	\$ 700,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	CLAMIDIAS (CHLAMYDIAS) METODO VIDAS	DET	1772	500	\$ 23,98	\$ 11.990,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	GANCHO HOOK 5 MM. DE DIAMETRO Y 32 CM DE LONGITUD	UNI	1779	2	\$ 395,00	\$ 790,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	JUEGO DE PROTESIS JOHN DE CADERA CEMENTADA	SET	1766	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	JOHNSON & JOHNSON-MEDICAL S.A.	JUEGO DE PROTESIS TOTAL DE CADERA NO CEMENTADA	SET	1773	1	\$ 11.265,10	\$ 11.265,10	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	BIOMEDICA ARGENTINA S.A.	MARCAPASOS DDDR	UNI	1770	1	\$ 5.280,00	\$ 5.280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MEDIO THAYER MARTIN EN PLACAS	UNI	1772	300	\$ 3,30	\$ 990,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	PINZA GRASPING TIPO LAGARTO DE 5 MM.	UNI	1779	1	\$ 1.050,00	\$ 1.050,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	PINZA GRASPING TIPO MARYLAND DE 5 MM.	UNI	1779	3	\$ 1.050,00	\$ 3.150,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	PINZA P/LAPAROSCOPIA DE VESICULA GRASPING DE 5 MM.	UNI	1779	4	\$ 1.050,00	\$ 4.200,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	PLACA ELECTROQUIRURGICA ADHESIVA CAJA X 50 PLACAS	CAJ	1779	1	\$ 195,00	\$ 195,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	PORTA AGUJAS CON MANGO PALMAR 5 MM. PUNTA ASERRADA	UNI	1779	1	\$ 1.050,00	\$ 1.050,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	REDUCTOR DE 10 A 5 MM.P/TROCAR ENDOSCOPICO 10 MM	UNI	1777	2	\$ 209,00	\$ 418,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR. BOMBA NEFROTEC INV.Nº20872	UNI	1774	1	\$ 310,00	\$ 310,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR. DIALIZADOR NEFROTEC INV. Nº29428	UNI	1774	1	\$ 1.385,00	\$ 1.385,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR. MONITOR SIEMENS MOD. SIRACUST 720 INV. 1591	UNI	1765	1	\$ 2.693,00	\$ 2.693,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR. MONITORES SIEMENS MOD.SIRACUT 720 INV.32382	UNI	1765	1	\$ 3.393,00	\$ 3.393,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.DESTILADOR ELECTRICO ROLCO INV.Nº 18015	UNI	1775	1	\$ 470,00	\$ 470,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR.MONITOR SIEMENS MOD SIRACUST 720 INV.1586	UNI	1765	1	\$ 2.793,00	\$ 2.793,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR.MONITOR SIEMENS MOD SIRACUST 730 INV. 1581	UNI	1765	1	\$ 2.693,00	\$ 2.693,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR.VASCA PORTATIL INV. Nº13727	UNI	1774	1	\$ 470,00	\$ 470,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	RETRACTOR ABANICO TIPO MANO DE 5 MM. LAPAROSCOPICO	UNI	1779	1	\$ 2.490,00	\$ 2.490,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	IMPLAN MED S.R.L.	SET PARA OSTEOSINTESIS	SET	1767	1	\$ 500,00	\$ 500,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	IMPLAN MED S.R.L.	SET PARA OSTEOSINTESIS	SET	1768	1	\$ 890,00	\$ 890,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	IMPLAN MED S.R.L.	SET PARA OSTEOSINTESIS	SET	1769	1	\$ 500,00	\$ 500,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA MECANICA ENDOGUIA P/CIR.LAPAROSCOPICA 33MM	UNI	1777	1	\$ 1.480,00	\$ 1.480,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA MECANICA ENDOGUIA P/CIR.LAPAROSCOPICA 55MM	UNI	1777	2	\$ 690,00	\$ 1.380,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	TIJERA ENDOSCOPICA CURVA DIAMETRO 5 MM GIRATORIA	UNI	1777	2	\$ 387,00	\$ 774,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	TROCAR ENDOSCOPICO DESC. DIAMETRO 5 MM ESTERIL	UNI	1777	4	\$ 187,00	\$ 748,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	TROCAR ENDOSCOPICO DESC. DIAMETRO 10-12MM ESTERIL	UNI	1777	4	\$ 188,00	\$ 752,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	VALVULA MEMBRANA DE REPUESTO DE 5 MM DE DIAMETRO	UNI	1779	10	\$ 39,00	\$ 390,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	08/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	VALVULA MEMBRANA DE REPUESTO DE 10 MM DE DIAMETRO	UNI	1779	10	\$ 39,00	\$ 390,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	VEINFAR I.C.S.A.	ADRENALINA INYECTABLE X 1 ML	AMP	1791	2000	\$ 0,37	\$ 740,00	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	10/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	ARTRITIS REUMATOIDEA (PRUEBA DE LATEX P/REUMA)	ENV	1803	3	\$ 42.00	\$ 126.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	KOL MED DE SILVANA CHARAF	BOLSA COLECTORA ORINA ADULTO AMBULATORIA 500 CC	UNI	1797	100	\$ 1.50	\$ 150.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO P/VENA CAVA DIAMETRO INT.0,3 MM	UNI	1800	24	\$ 42.00	\$ 1.008,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	DROG. MARTORANI S.A.	CATETER UMBILICAL ARTERIAL N° 5 Fr.	UNI	1794	10	\$ 6.95	\$ 69.50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER UMBILICAL ARTERIAL N° 2.5 Fr.	UNI	1795	10	\$ 7.65	\$ 76.53	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	DROG. MARTORANI S.A.	CATETER UMBILICAL ARTERIAL N° 3.5 Fr.	UNI	1794	30	\$ 6.95	\$ 208.50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	KOL MED DE SILVANA CHARAF	ELECTRODO DE CONTACTO TIPO AKONIC	UNI	1790	30	\$ 5.00	\$ 150.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	ERLENMEYER FRASCO VID. 250 CC	UNI	1803	10	\$ 4.38	\$ 43.80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	RENALIFE S.A.	FILTRO CONECTOR PARA PRESOSTATO ADULTO	UNI	1799	100	\$ 0.89	\$ 89.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	EKIPOS S.R.L.	FRASCO TRAMPA P/RECOLECCION MUESTRAS ENDOSCOPICAS	UNI	1804	60	\$ 14.90	\$ 894.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	ALBRO S.R.L.	INHALADOR DE OXIGENO P/ADULTO -BIGOTERA	UNI	1792	300	\$ 0.95	\$ 285.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	DROCIEN S.R.L.	MEGLUMINA DIATRIZOATO+SODIO DIAT. MEDIO DE CONTR.	F/A	1793	60	\$ 18.00	\$ 1.080,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	PIPETA PASTEUR CORTA PLASTICA	UNI	1803	2000	\$ 0.08	\$ 152.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	PROBETA GRADUADA VIDRIO 50 ML	UNI	1803	24	\$ 3.35	\$ 80.40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	PROBETA GRADUADA VIDRIO 100 ML	UNI	1803	24	\$ 3.60	\$ 86.40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	ALLMEDIC S.A.	REPAR.ECODOPLER COLOR G.E	UNI	1801	1	\$ 1.090,00	\$ 1.090,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR.OXIMETRO N° INVENT.28523	UNI	1806	3	\$ 73.00	\$ 219.00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA N°20 C/BALON 30-50 ML	UNI	1792	30	\$ 1.80	\$ 54.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA N°22 C/BALON 30-50 ML	UNI	1792	30	\$ 1.80	\$ 54.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA N°24 C/BALON 30-50 ML	UNI	1792	10	\$ 1.80	\$ 18.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	EDALVA S.A.	SUTURA ACERO INOX.2/0 C/AG.1/2C.25/27MM C/AG RECTA	SOB	1796	18	\$ 33.81	\$ 608.58	BIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TAPON DE GOMA N 5 (15 MM DIAMETRO)	UNI	1802	1000	\$ 0.14	\$ 138.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	10/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	TUBO CONICO PLAST.GRAD.CAPAC.15ML C/TAPA A ROSCA	UNI	1803	1000	\$ 0.31	\$ 310.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AMINOACIDOS 10% ENVASE X 500 ML.	UNI	1812	270	\$ 20.00	\$ 5.400.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DROG. SAN JUAN DE PRETTE	AMOXICILINA TRIHIDRATO 500 MG	CAP	1811	6000	\$ 0.13	\$ 768.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	VIPOPLAS S.A.	BANDEJA 103 STANDARD DESCARTABLE CON TAPA	UNI	1820	5000	\$ 0.23	\$ 1.155.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CHAGAS P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	1813	800	\$ 1.40	\$ 1.120.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	CASA JULIA S.A.	CUCHARA PARA TE DESCARTABLE	UNI	1819	4000	\$ 0.02	\$ 80.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	CASA JULIA S.A.	CUCHARA SOPERA DESCARTABLE Color blanco	UNI	1819	4000	\$ 0.05	\$ 193.60	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	VIPOPLAS S.A.	CUCHILLO PLASTICO DESCARTABLE Color Blanco	UNI	1820	4000	\$ 0.03	\$ 122.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEPATITIS C P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	1813	800	\$ 16.12	\$ 12.896.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	POGGI RAUL JORGE LEON	HIERRO SACARATO 100 MG.IV.(AMP.X 5 ML.)	AMP	1807	300	\$ 24.07	\$ 7.221.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HTLV-1-2 P/DETERM.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	1813	800	\$ 8.30	\$ 6.640.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DROGUERIA MONTSERRAT S.A.	IMIPENEM CILASTATIN 500 MG INTRAVENOSO	F/A	1809	1350	\$ 59.85	\$ 80.797.50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	VEINFAR I.C.S.A.	MAGNESIO SULFATO 25 % AMP. 10 ML	AMP	1816	3200	\$ 1.08	\$ 3.456.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	FADA PHARMA S.A.	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0.5 MG	AMP	1808	1500	\$ 0.41	\$ 615.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO AMPOLLA 5 MG./10 ML.	F/A	1810	120	\$ 41.35	\$ 4.962.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	DEL GIUDICE MARIO H.	REPAR.BOMBA DE VACIO DE AUTOCLAVE INV. N°11845	UNI	1815	1	\$ 1.950.00	\$ 1.950.00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	BIWATER S.A.	REPAR.ELECTRO BOMBA TRATAMIENTO DE AGUA INV.20400	UNI	1814	1	\$ 1.500.00	\$ 1.500.00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR.MONITOR EQ. AUDIOMETRIA INV.22209	UNI	1823	1	\$ 326.70	\$ 326.70	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPAR.MONITOR SONY INV. 22171	UNI	1822	1	\$ 726.00	\$ 726.00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	VIPOPLAS S.A.	TENEDOR DE MESA	UNI	1820	4000	\$ 0.03	\$ 122.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS AMARILLOS P/PIPETAS SOCOREX	UNI	1817	24000	\$ 0.02	\$ 528.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	14/11/2005	VIPOPLAS S.A.	VASO DE PLASTICO BLANCO STANDARD X 220 CC DESC. EQ.P/ADMINISTRACION DE NUTRICION ENTERAL	UNI	1820	5000	\$ 0.04	\$ 209.50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2005	ARSUT S.A. (LABORATORIOS)	C/MACROG.	UNI	1826	2000	\$ 0.68	\$ 1.360.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	FRASCO BOCA ANG.COLOR CARAM.X 100ML C/TAPA ROSCA	UNI	1825	200	\$ 0.44	\$ 88.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	FRASCO BOCA ANG.COLOR CARAM.X 250ML C/TAPA ROSCA	UNI	1825	800	\$ 0.78	\$ 624.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	15/11/2005	BIOSUPPLIES S.A.	POTE PLASTICO C/TAPA X 100 GR	UNI	1824	1000	\$ 0.48	\$ 480.00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	OXY NET S.A.	A.M.(NIEMIRA C)ALQ.CONC.OXIGENO-JULIO-DICIEMBRE	UNI	1844	6	\$ 570.00	\$ 3.420.00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	MUNTAL S.A.	ALEACION P/AMALGAMA DE PLATA 67% NON GAMA 2	GR	1840	6	\$ 25.30	\$ 151.80	TRIMESTRE

HOSPITAL DURAND	18/11/2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO DIETETICO P/ADULTOS LIBRE DE LACTOSA	KG		1831	250	\$ 28,92	\$ 7.230,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CASEINATO DE CALCIO	KG		1834	100	\$ 138,00	\$ 13.800,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	OCCIDENTAL SRL	CEMENTO DE IONOMERO VITREO P/ODONTOLOGIA	AVI		1839	2	\$ 33,00	\$ 66,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	RALITEX S.R.L.	COLCHON P/ADULTO DE POLIURETANO C/FUNDA DE CUERINA	UNI		1830	70	\$ 197,50	\$ 13.825,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	OCCIDENTAL SRL	COMPOSITE AUTOCURADO EN AVIO P/ODONTOLOGIA	UNI		1839	2	\$ 53,00	\$ 106,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	ELECTRODO DE K(POTASIO) PARA ION SELECTIVO	UNI		1836	1	\$ 758,67	\$ 758,67	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA	KG		1832	50	\$ 96,54	\$ 4.826,88	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	OCCIDENTAL SRL	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA-PASTA P/ODONTOLOGIA	AVI		1839	2	\$ 29,90	\$ 59,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	MANOMETRO (REDUCTOR DE ALTA PRESION)	UNI		1837	20	\$ 164,00	\$ 3.280,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	MEDIDOR P/FLUJO DE GASES (FLUMITER) 0 A 1 LT	UNI		1842	3	\$ 722,37	\$ 2.167,11	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Y BALANCEADA CON FIBRA	LT		1833	100	\$ 26,78	\$ 2.678,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	GRIENSU S.A.	REPAR. MESA TADIOGRAFICA TOSHIBA INV. N°23855	UNI		1835	1	\$ 943,80	\$ 943,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	IMPLAN MED S.R.L.	SET PARA OSTEOSINTESIS	SET		1841	1	\$ 400,00	\$ 400,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	ANGIOCOR S.A.	STENT CAROTIDEO AUTOEXPANDIBLE DE NITINOL 8-6	UNI		1843	2	\$ 8.400,00	\$ 16.800,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI A MONOCLONAL	ML		1838	300	\$ 1,22	\$ 364,98	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI CDE MONOCLONAL X 10ML	ENV		1838	5	\$ 117,10	\$ 585,51	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI D MONOCLONAL	ML		1838	300	\$ 2,43	\$ 729,99	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SUPLEMENTO ENERGETICO CON BAJA OSMORALIDAD	KG		1834	200	\$ 25,55	\$ 5.110,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	MUNTAL S.A.	TIRANERVIOS ENVASE X 12 UNIDADES	ENV		1840	2	\$ 11,90	\$ 23,80	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	TUBO P/GLUCOSA C/FK + EDTA Na2 6 K2 X 2.5 ML-DESC.	UNI		1829	1000	\$ 0,13	\$ 133,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	18/11/2005	TECNON SRL	TUBO P/HEMOGRAMA C/EDTA K3 X 2.5 ML -DESC.	UNI		1828	25000	\$ 0,16	\$ 3.902,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	FARMASUN S.A.	ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG	COM		1852	4000	\$ 0,03	\$ 108,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	FARMASUN S.A.	AMIODARONA 200 MG. COMP.	COM		1852	1000	\$ 0,13	\$ 133,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	FARMASUN S.A.	CALCIO CARBONATO 1,25 GRs. COMP.	COM		1852	3000	\$ 0,08	\$ 228,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	LAB. NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	DOPAMINA 200 MG.	AMP		1853	1600	\$ 0,59	\$ 944,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA.S.R.L.	EQUIPO PARA COLORACION DE ZIEHL-NEELSEN	EQ		1846	1	\$ 24,50	\$ 24,50	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	ETILICO ALCOHOL -GEL NEUTRO DE 250 ML.	FCO		1851	500	\$ 2,81	\$ 1.405,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	JUEGO DE PROTESIS TOTAL DE CADERA CEMENTADA	SET		1855	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	FADA PHARMA S.A.	NITROGLICERINA 25 MG. AMPOLLA X 5 ML.	AMP		1850	400	\$ 0,78	\$ 312,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	TECNOLAB S.A.	PEL ABC SSP UNI TRAY EQ.X 10 PLA.MARCA ONE LAMBDA	EQ		1857	3	\$ 5.043,21	\$ 15.129,63	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	CIRUGIA OESTE DE MARTINEZ E.	REPAR.TENSIOMETRO DE MANO INVENTARIO N°23945	UNI		1845	1	\$ 29,00	\$ 29,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	R.C.M.S.R.L.	REPUESTO:ALUMINIO DE SALIDA N°5124 MAQ. ROTAPRIT	UNI		1847	1	\$ 152,46	\$ 152,46	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	R.C.M.S.R.L.	REPUESTO:ENGRANAJE DE LEVA N° 5043	UNI		1847	1	\$ 363,00	\$ 363,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	R.C.M.S.R.L.	REPUESTO:ENGRANAJE DE LEVA N°6196	UNI		1847	1	\$ 254,10	\$ 254,10	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	R.C.M.S.R.L.	REPUESTO:JUEGO DE PINZAS C/REFUERZO ROTAPRINT	UNI		1847	1	\$ 67,76	\$ 67,76	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	LILIANA MABEL DIAZ	SALAZOSULFAPIRIDINA 0.5 GR.	COM		1854	750	\$ 0,33	\$ 249,75	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR DESC.P/PACIENTES NEONATALES DE 1 A 10 KG.	UNI		1856	2	\$ 88,00	\$ 176,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR DESC.P/PACIENTES PREMATUROS DE 0 A 1 KG.	UNI		1856	2	\$ 88,00	\$ 176,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	BIOSUD S.A.	STENT CAROTIDEO AUTOEXPANDIBLE DE NITINOL 8-6	UNI		1848	1	\$ 7.493,00	\$ 7.493,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	21/11/2005	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA K FITOMENADIONA 10 MG. AMPOLLA	AMP		1850	600	\$ 0,51	\$ 306,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	TECNOLAB S.A.	CD45 3ra. FLUORESCENCIA	FCO		1861	2	\$ 1.676,52	\$ 3.353,04	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	FORMATO S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA 210 x 297 MM 80g/m2 T/LEDESMA	RES		1868	250	\$ 9,30	\$ 2.325,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.MICROTOMO DE PARAFINA INV.24242	UNI		1866	1	\$ 820,00	\$ 820,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.MICROTOMO POR DESLIZAMIENTO INV 24130	UNI		1866	1	\$ 820,00	\$ 820,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	ELECTROMEDIK S.A.	REPAR.PALETAS DE DESFIBRILADOR INV 3927	UNI		1865	2	\$ 39,33	\$ 78,65	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR P/SATUROMETRO TIPO BCI -MODELO N DESC.	UNI		1867	100	\$ 37,00	\$ 3.700,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	SISTEMA ADAPT.MANOMETRO AIRE A MANGUERA DE AIRE	UNI		1862	1	\$ 148,25	\$ 148,25	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	ALBERTO J.K.EDUL	TELA PARA COLCHON, IMPERMEABLE	MT		1863	400	\$ 6,39	\$ 2.556,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	22/11/2005	DVS S.R.L.	TUBO P/HEMOSTASIA CON CITRATO-TAPA ROSA P/COAGUL.	UNI		1864	5000	\$ 0,10	\$ 515,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	PHARMA EXPRESS S.A.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUHY 16G	UNI		1880	100	\$ 6,66	\$ 665,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	KOL MED DE SILVANA CHARAF	BANDA PARA VARICES ESOFAGICAS P/LIGADURA S/OBERT.	UNI		1872	2	\$ 165,00	\$ 330,00	S/DEMANDA

HOSPITAL DURAND	24/11/2005	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO P/VENA CAVA DIAMETRO INT.0,3 MM	UNI	1883	24	\$ 41,14	\$ 987,36	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	AXIMPORT S.R.L.	EQUIPO PARA NEFROSTOMIA PARA UROLOGIA (SET) 14 FR.	UNI	1878	2	\$ 306,30	\$ 612,60	MENSUAL
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	FADA PHARMA S.A.	FENTANILO 0.05 MG/ML + DROPERIDOL 2.5 MG/ML	AMP	1879	50	\$ 7,00	\$ 350,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	DISTALOS S.A.	LIBRO DE ACTAS NUMERADO DEL 1/200 (100 HOJAS)	UNI	1870	200	\$ 5,85	\$ 1.170,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	EUQUI S.A.	LIBRO DE ACTAS NUMERADO DEL 1/400 (200 HOJAS)	UNI	1871	150	\$ 11,20	\$ 1.680,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	ORTOPEDIA ALEMANA SACI	PLANTILLA ORTOPEDICA	PAR	1873	1	\$ 180,00	\$ 180,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	IMPLAN MED S.R.L.	SET PARA OSTEOSINTESIS	SET	1874	1	\$ 380,00	\$ 380,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SISTEMA VENOSO CENTRAL-SIMPLE VIA-7 FR.	SET	1882	150	\$ 25,10	\$ 3.765,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	STREAMER S.R.L.	STENT CORONARIO 3,00 x 19 MM	UNI	1876	1	\$ 1.048,00	\$ 1.048,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	KIMS S.R.L.	TIRAS CONTROL INTERNO P/ESTERILIZ.CALOR SECO xtira	TIR	1875	5000	\$ 0,02	\$ 105,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	24/11/2005	DROG. MARTORANI S.A.	TUBO DE ROBERTSHAW ENDOBRONQUIAL IZQUIERDO 37FR	UNI	1881	5	\$ 156,30	\$ 781,50	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 25G P/PUNCION RAQUIDEA	UNI	1887	150	\$ 7,70	\$ 1.155,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 26G C/INTRODUCTOR	UNI	1888	100	\$ 13,69	\$ 1.369,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 27G C/INTRODUCTOR	UNI	1888	100	\$ 14,87	\$ 1.487,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DROGUERIA COMARSA S.A	ATROPINA SULFATO SOL. AL 1/1000	AMP	1894	2000	\$ 0,32	\$ 648,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	FARMASUN S.A.	DIGOXINA 0.25 MG (AMP. X 1 ML)	AMP	1895	200	\$ 0,30	\$ 60,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	AMERICAN LENOX S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA DE 70 X 50 X 10 MM	UNI	1893	40	\$ 14,00	\$ 560,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	PLASTIMED S.R.L.	FRASCO BITUBULADO DE PLASTICO X 500 ML.GRAD.ESTE	UNI	1884	360	\$ 2,19	\$ 788,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	CEOS MEDICA S.A.	JERINGA HIPODERMICA S/AGUJA X 10 ML	UNI	1886	56000	\$ 0,16	\$ 9.184,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA P/OXIGENO T/CAMPBELL 35% FIJAS	UNI	1885	60	\$ 4,10	\$ 245,94	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	NOVARTIS ARG.S.A.	OCTREOTIDA 0,1 MG AMPOLLA	AMP	1896	200	\$ 39,56	\$ 7.912,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	ARSUT S.A. (LABORATORIOS)	SONDA P/INTUBACION GASTRICA DE LEVINE TIPO K- 9	UNI	1892	900	\$ 0,37	\$ 333,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA URETRAL BECQUILLE N°12 SEMI RIGIDA T NEO EST	UNI	1891	10	\$ 3,00	\$ 30,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA URETRAL BECQUILLE N°14 SEMI RIGIDA T NEO EST	UNI	1891	10	\$ 3,00	\$ 30,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA URETRAL BECQUILLE N°16 SEMI RIGIDA T NEO EST	UNI	1891	10	\$ 3,00	\$ 30,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA URETRAL BECQUILLE N°18 SEMI RIGIDA T NEO EST	UNI	1891	10	\$ 3,00	\$ 30,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°12 C/BALON 5-15 ML	UNI	1891	10	\$ 0,99	\$ 9,90	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	GREEN MED SRL	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°14 C/BALON 5-15 ML	UNI	1889	120	\$ 1,21	\$ 145,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	EDALVA S.A.	SUTURA POLIPROPILENO MON.C/AG 1/2C P/R CAL1	SOB	1890	90	\$ 7,26	\$ 653,40	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	25/11/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBO DE MAYO N° 5 GOMA NEGRA C/REFUERZO INTERNO	UNI	1888	12	\$ 31,58	\$ 378,96	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	ALFA FETO-PROTEINA	DET	1902	200	\$ 10,14	\$ 2.028,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	DET	1902	100	\$ 10,14	\$ 1.014,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	CA 125	DET	1902	200	\$ 15,84	\$ 3.168,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	CA 15-3	DET	1902	100	\$ 18,64	\$ 1.864,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	CA 19-9	DET	1902	100	\$ 18,64	\$ 1.864,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	HCG (BETA HCG)	DET	1902	800	\$ 7,92	\$ 6.336,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	BAGO S.A LAB.	LECHE MATERINIZADA EN POLVO P/LACTANTES - INICIO	KG	1901	120	\$ 16,31	\$ 1.957,20	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR GEL CON PAPAINA 11 TUBOS X 4 ML.	FCO	1898	1	\$ 531,00	\$ 531,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR IDENTIFICADOR X 11 TUBOS	UNI	1898	2	\$ 531,00	\$ 1.062,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR P/DETECCION DE AC (I TUBO ) GEL	UNI	1898	6	\$ 89,00	\$ 534,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR P/DETERMINACION DE AC (II TUBOS) GEL	UNI	1898	6	\$ 153,00	\$ 918,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	PSA	DET	1902	800	\$ 13,10	\$ 10.480,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	PSA LIBRE	DET	1902	200	\$ 14,42	\$ 2.884,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA LISS-COOMBS CAJA X 48 TARJETAS	CAJ	1898	12	\$ 894,00	\$ 10.728,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	TIPS DE 300 MICROLITROS	ENV	1898	4	\$ 183,00	\$ 732,00	S/DEMANDA
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TUBULADURA DE GOMA LATEX 8 X 12 MM -FRAC.x5MT	MT	1900	500	\$ 2,70	\$ 1.350,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS A (HAV G)	DET	1902	300	\$ 19,03	\$ 5.709,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS A (HAV M)	DET	1902	600	\$ 14,18	\$ 8.508,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBc)	DET	1902	1500	\$ 10,64	\$ 15.960,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag)	DET	1902	1100	\$ 5,54	\$ 6.089,16	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs)	DET	1902	1000	\$ 10,28	\$ 10.280,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV)	DET	1899	600	\$ 19,58	\$ 11.748,00	TRIMESTRE



HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV)	DET	1902	1900	\$ 19,58	\$ 37.202,00	TRIMESTRE
HOSPITAL DURAND	30/11/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMAN (HIV 1+2)	DET	1902	700	\$ 8,10	\$ 5.670,00	TRIMESTRE

Repeticion	FECHA	PRECIO	CANT	IMP. TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón Social	DESCRIPCION	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 168,19	30	\$ 5.045,70	U	1115	MEDIPACK SA	FILTRO DE MICROFIBRA PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 738,10	30	\$ 22.143,00	U	1115	MEDIPACK SA	FILTRO DE RING INTERNO PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 350,90	30	\$ 10.527,00	U	1115	MEDIPACK SA	TUBO PARA LIMPIEZA SELECTIVA, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 356,95	30	\$ 10.708,50	U	1115	MEDIPACK SA	TUBO PARA CANAL DE BIOPSIA, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 349,69	30	\$ 10.490,70	U	1115	MEDIPACK SA	TUBO PARA CANAL DE IRRIGACIÓN, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 361,79	30	\$ 10.853,70	U	1115	MEDIPACK SA	TUBO PARA FLUJO DE ALCOHOL, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 361,79	30	\$ 10.853,70	U	1116	MEDIPACK SA	TUBO PARA SUCCIÓN DE MATERIAL, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,95	1500	\$ 2.925,00	Hoja	1116	MEDIPACK SA	POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 0,50 m x 0,50 m Hojas de polipropileno, tela no tejida.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 2,15	1000	\$ 2.150,00	Hoja	1116	MEDIPACK SA	POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 0,75 m x 0,75 m Hojas de polipropileno, tela no tejida.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 22,18	90	\$ 1.996,20	Tubo	1116	MEDIPACK SA	TESTIGO BIOLÓGICO PARA PLASMA En tubos de 11 mm de diámetro y 60 mm de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearothermophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de papel y medio de cultivo incorporado. Con número de lote, vencimiento y control de viraje externo.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 304,98	50	\$ 15.249,00	Cassette	1116	MEDIPACK SA	CASSETTE PARA ESTERILIZACION POR PLASMA Tipo Sterrad 100 Cassette para esterilizar por plasma conteniendo 10 celdas con peróxido de hidrógeno al 60%. Vencimiento no menor de 12 meses.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 240,85	5	\$ 1.204,25	Bobina	1116	MEDIPACK SA	BOBINA TYVEK (POUCH) PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 10 cm x 70 m, tolerancia +/- 5 % Bobina tyvek (pouch) confeccionada con polipropileno puro, sin celulosa con una cara opaca y otra transparente. Con indicador impreso.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 378,05	5	\$ 1.890,25	Bobina	1116	MEDIPACK SA	BOBINA TYVEK (POUCH) PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 15 cm x 70 m, tolerancia +/- 5 % Bobina tyvek (pouch) confeccionada con polipropileno puro, sin celulosa con una cara opaca y otra transparente. Con indicador impreso.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 499,89	5	\$ 2.499,45	Bobina	1116	MEDIPACK SA	BOBINA TYVEK (POUCH) PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 20 cm x 70 m, tolerancia +/- 5 % Bobina tyvek (pouch) confeccionada con polipropileno puro, sin celulosa con una cara opaca y otra transparente. Con indicador impreso.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 579,69	5	\$ 2.898,45	Bobina	1116	MEDIPACK SA	BOBINA TYVEK (POUCH) PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 25 cm x 70 m, tolerancia +/- 5 % Bobina tyvek (pouch) confeccionada con polipropileno puro, sin celulosa con una cara opaca y otra transparente. Con indicador impreso.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 995,62	2	\$ 1.991,24	Bobina	1116	MEDIPACK SA	BOBINA TYVEK (POUCH) PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 40 cm x 70 m, tolerancia +/- 5 % Bobina tyvek (pouch) confeccionada con polipropileno puro, sin celulosa con una cara opaca y otra transparente. Con indicador impreso. JOHNSON & JOHNSON MEDICAL	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-11-2005	\$ 513,00	1	\$ 513,00	U	1117	MEDIX ICSA	BOMBA RAZEL Mod. A99 Serie nº 89118: Cambio de Motor, cambio de soporte jeringa, colocar tapa acrílica.	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-11-2005	\$ 669,00	1	\$ 669,00	U	1117	MEDIX ICSA	BOMBA RAZEL Mod. A99 Serie nº 91065: Cambio de motor, colocar cable 220, cambio de conjunto deslizante, colocar tapa acrílica, cambio de perilla.	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-11-2005	\$ 637,00	1	\$ 637,00	U	1117	MEDIX ICSA	BOMBA RAZEL Mod. A99 Serie nº 88544: Cambio de motor, de llave de encendido, de conjunto deslizante, colocación de tapa acrílica.	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-11-2005	\$ 437,00	1	\$ 437,00	U	1117	MEDIX ICSA	BOMBA RAZEL Mod. A99 Serie nº 89185: Cambio de motor, colocación de cable de 220V, colocación de calcomanía, colocar tapa acrílica.	CONSUMIDO
ELIZALDE	23-11-2005	\$ 619,00	1	\$ 619,00	U	1117	MEDIX ICSA	BOMBA RAZEL Mod. A99 Serie nº 88541: Cambio de motor, cambio de llave de encendido, cambio de conjunto deslizante.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,60	3046	\$ 1.827,60	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	SABANA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,40	1720	\$ 688,00	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	SABANA CHICA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,80	113	\$ 90,40	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	COLCHA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,50	19	\$ 9,50	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	COLCHA CHICA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 1,00	180	\$ 180,00	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	AMBO	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,50	24	\$ 12,00	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	CHAQUETA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,50	27	\$ 13,50	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	PANTALON	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,30	2	\$ 0,60	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	CAMILLERO	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,60	2	\$ 1,20	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	CAMISOLIN	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,15	19	\$ 2,85	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	BOTA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,30	751	\$ 225,30	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	FUNDA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,30	1	\$ 0,30	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	COMPRESA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,50	1	\$ 0,50	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	TOALLON	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 0,50	3	\$ 1,50	U	1118	LAVADERO GRUMOPLAC	MANTEL	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 10,60	10	\$ 106,00	U	1119	DCD PRODUCTS S.R.L.	LÍNEA DE CAPNÓGRAFO (OD 733199) para oxicapnógrafo marca Datex-ohmeda	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 41,80	10	\$ 418,00	CAJA DE 5 U.	1119	DCD PRODUCTS S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESIÓN ÚNICO TIPO DTX-TM PLUS DT-6012 BD	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 21,00	2	\$ 42,00	U	1120	PROPATO HNOS SAIC	TUBOS PREFORMADOS ANULARES CON BALON DE 6 mm DE DIAMETRO	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 21,00	2	\$ 42,00	U	1120	PROPATO HNOS SAIC	TUBOS PREFORMADOS ANULARES CON BALON DE 6.5 mm DE DIAMETRO	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 21,00	2	\$ 42,00	U	1120	PROPATO HNOS SAIC	TUBOS PREFORMADOS ANULARES CON BALON DE 7 mm DE DIAMETRO	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 254,10	1	\$ 254,10	U	1121	BRAS MED SA	BRAZLETE DE PRESIÓN PARA APARATO CRITICARE PARA USAR CON TUBULADURA #709 (ADOLESCENTE #474)	CONSUMIDO

ELIZALDE	24-11-2005	\$ 272,25	1	\$ 272,25	U	1121	BRAS MED SA	BRAZALETE DE PRESIÓN PARA APARATO CRITICARE PARA USAR CON TUBULADURA #709 (INFANTIL#473)	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 500,00	1	\$ 500,00	ENVASE X 10 U.	1121	BRAS MED SA	BRAZALETE DE PRESIÓN PARA APARATO CRITICARE PARA USAR CON TUBULADURA #704 (NEONATO#740)	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 500,00	1	\$ 500,00	ENVASE X 10 U.	1121	BRAS MED SA	BRAZALETE DE PRESIÓN PARA APARATO CRITICARE PARA USAR CON TUBULADURA #704 (NEONATO#742)	CONSUMIDO
ELIZALDE	24-11-2005	\$ 500,00	1	\$ 500,00	ENVASE X 10 U.	1121	BRAS MED SA	BRAZALETE DE PRESIÓN PARA APARATO CRITICARE PARA USAR CON TUBULADURA #704 (NEONATO#744) MCA.CRITICARE	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.071,79	3	\$ 3.215,37	KIT x 3544 Det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	GLUCOSA GOD-PAP	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 690,00	2	\$ 1.380,00	KIT x 571 Det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ISE INTERNAL STANDARD	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 690,00	1	\$ 690,00	KIT x 1904 Det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ISE DILUENT	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 285,00	1	\$ 285,00	KIT x 4545 Det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ISE REFERENCE SOLUTION	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 3.331,25	1	\$ 3.331,25	KIT x 408 Det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	T.Q. APO B	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 5.834,86	1	\$ 5.834,86	KIT x 408 Det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	TINA QUANT APO A	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.493,89	2	\$ 2.987,78	kit x 1956 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	EQUIPO PARA DOSAJE DE ACIDO URICO PLUS Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 740,00	3	\$ 2.220,00	kit x 1782 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	EQUIPO PARA DOSAJE DE ALBUMINA Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 5.089,99	1	\$ 5.089,99	kit x 1860 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	EQUIPO PARA DOSAJE DE AMILASA Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 272,00	18	\$ 4.896,00	kit x 400 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	BILIRRUBINA DIRECTA Automatizable	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.282,84	5	\$ 6.414,20	kit x 1750 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	BILIRRUBINA TOTAL Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 484,17	2	\$ 968,34	kit x 1776 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CALCIO (Ca) Para método CPC	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.969,78	1	\$ 1.969,78	kit x 1782 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CREATIN FOSFOKINASA (CPK) Dosaje para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2.147,73	3	\$ 6.443,19	kit x 3600 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	COLESTEROL .	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 690,00	3	\$ 2.070,00	kit x 1860 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	EQUIPO PARA DOSAJE DE CREATININA Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 769,71	7	\$ 5.387,97	kit x 1160 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FOSFATASA ALCALINA Método científico optimizado con buffer DEA, concentración de pnff mayor o igual a 10 mmol / L	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.862,19	2	\$ 3.724,38	kit x 1782 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	EQUIPO PARA DOSAJE DE FOSFORO Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.307,67	2	\$ 2.615,34	kit x 408 det.	1122	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FRUCTOSAMINA Para ser utilizado en aparato autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2.052,55	1	\$ 2.052,55	kit x 1956 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASA (GGT) Determinación	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 939,37	6	\$ 5.636,22	Equipo x 1240 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	AST/GOT Determinación, método ultravioleta, cinético	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 939,37	6	\$ 5.636,22	Equipo x 1240 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Determinación, método cinético ultravioleta, ALT	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 5.983,84	2	\$ 11.967,68	kit x 1458 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	COLESTEROL HDL Para autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 811,09	1	\$ 811,09	kit x 1956 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	LDH Optimizado, método ultravioleta	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.667,69	1	\$ 1.667,69	Equipo x 540 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	LIPASA Método turbidimétrico, ultravioleta según Neuman, con una concentración de triolerina de 0,3 mm o más	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2.011,17	2	\$ 4.022,34	Equipo x 2160 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	MAGNESIO Test color punto final	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 560,00	5	\$ 2.800,00	Equipo x 1866 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	DOSAJE DE PROTEINAS TOTALES Para autoanalizador, método Biuret	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2.251,18	1	\$ 2.251,18	Equipo x 3660 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	TRIGLICERIDOS Método Gpo-Pap	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1.866,33	5	\$ 9.331,65	kit x 1860 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	EQUIPO PARA DOSAJE DE UREA ULTRA VIOLETA Para autoanalizador Hitachi 705	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2.064,96	1	\$ 2.064,96	Equipo x 106 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ALFA 1 ANTITRIPSINA Método Inmunoturbidimétrico.(TINA QUANT).Para analizador Hitachi 917.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 9.095,76	1	\$ 9.095,76	kit x 630 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ASLO Método inmuno-turbidimétrico	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 984,89	4	\$ 3.939,56	kit x 126 det.	1123	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	C3 Reactivo por método inmunoturbidimétrico, de lectura ultravioleta	CONSUMIDO

ELIZALDE	29-11-2005	\$ 984,89	4	\$ 3.939,56	kit x 126 det.	1124	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	C4 Reactivo por método inmunturbidimétrico, de lectura ultravioleta	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 4.055,44	2	\$ 8.110,88	kit x 120 det.	1124	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CRP Método inmuno-turbidimétrico	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8.835,06	2	\$ 17.670,12	kit x 480 det.	1124	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	HEMOGLOBINA GLICOSILADA Para Autoanalizador	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 5.445,93	2	\$ 10.891,86	kit x 480 det.	1124	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	MICROALBUMINA Albúmina en orina, turbodimétrico-Látex	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 9.900,00	1	\$ 9.900,00	Equipo x 1200 DET	1124	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FACTOR REUMATOIDEO Determinación, método Inmunturbidimétrico, birreactivo, incluye control, calibrador y otros insumos que sean necesarios para la correcta determinación, para ser utilizado en aparato autoanalizador ROCHE	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8,04	30	\$ 241,20	Kg	1125	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1000 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 6,84	30	\$ 205,20	l	1125	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 11,10	10	\$ 111,00	Kg	1125	QUIMICA CORDOBA S.A.	AZUFRE PRECIPITADO Según F.A. VI edición. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,44	100	\$ 44,00	g	1125	QUIMICA CORDOBA S.A.	CLORPROMAZINA, CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 259 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,53	400	\$ 1.012,00	Envase x 500 ml	1125	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOLUCION DE RINGER LACTATO Ringer lactato, solución parenteral Sachet	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 6,67	24	\$ 160,08	Envase x 500 ml	1125	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 20 %, en agua Solución parenteral envasada en sachet	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,10	3000	\$ 3.300,00	Envase x 100 ml	1126	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrígido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 219,00	60	\$ 13.140,00	Envase x 500 ml	1126	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION PARA CARDIOPLEJIA CRISTALOIDE Tipo Saint Thomas	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,30	45000	\$ 13.365,00	Ampolla	1127	VEINFAR I.C.S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,30	60000	\$ 17.820,00	Ampolla x 5 ml	1127	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,14	200	\$ 27,00	g	1128	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	MENTOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 651 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,03	500	\$ 15,00	g	1128	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ALCANFOR Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 76 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 7,90	6	\$ 47,40	l	1128	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 13,30	2	\$ 26,60	l	1128	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	PROPILENGLICOL Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pág. 776	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,10	4000	\$ 4.400,00	Sachet	1129	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,70	2000	\$ 3.400,00	Envase x 100 ml	1129	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,99	1500	\$ 2.985,00	Envase x 500 ml	1129	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 10 % en agua Sachet semirrígido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,80	180	\$ 504,00	Envase x 500 ml	1129	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 25 % en agua Sachet semirrígido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,21	6000	\$ 7.260,00	Envase x 500 ml	1129	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrígido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,08	6000	\$ 6.480,00	Envase x 100 ml	1129	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt Inyectable en sachet semirrígido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,15	5000	\$ 5.750,00	Envase x 500 ml	1129	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Clorurode sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrígido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,94	2496	\$ 2.346,24	Sachet	1130	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION DE POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,53	6000	\$ 3.180,00	Ampolla x 10 ml	1130	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 4,29	50	\$ 214,35	l	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	SOLUCION DE FORMALDEHIDO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág 819	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,11	7000	\$ 756,00	g	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	BALSAMO DE PERU Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 133 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 68,24	2	\$ 136,49	KG	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	HIDRATO DE CLORAL SEGUN FARMACOPEA ARGENTINA 6 EDICION	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 9,44	30	\$ 283,14	Kg	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	CREMA BASE HIDROSOLUBLE .	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 13,07	2	\$ 26,14	Kg	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	BORICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 38 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 18,88	3	\$ 56,63	Kg	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	SOLUCION DE PLOMO, SUBACETATO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pagina 813	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,02	1000	\$ 15,00	Envase x g	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	LACTATO DE CALCIO .	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 29,04	1	\$ 29,04	Kg	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	CARBOXIMETIL CELULOSA SODICA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 210 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,90	10	\$ 29,04	Kg	1131	DROGUERIA FARMATEC SA	BENTONITA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 146 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,01	500	\$ 4,50	g	1132	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA SRL	SODIO, BICARBONATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI .Pag 156	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8,90	1	\$ 8,90	KG	1132	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA SRL	FOSFATO DISODICO SEGUN FARMACOPEA ARGENTINA 6 EDICION	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8,10	2	\$ 16,20	l	1132	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA SRL	FOSFORICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 46 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 11,40	1	\$ 11,40	Kg	1132	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA SRL	SORBITOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 842. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8,90	1	\$ 8,90	Kg	1132	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA SRL	SODIO, CARBONATO ANHIDRO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 209 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO

ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,03	500	\$ 16,00	g	1132	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA SRL	SACARINA SOLUBLE Producto farmacéutico básico según F.N.A. VI Ed. pag. 805	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 3,69	30	\$ 110,70	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	TALCO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 926. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 9,60	30	\$ 288,00	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	CINC, OXIDO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 698	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 7,80	3	\$ 23,40	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	CITRICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 40 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 7,80	3	\$ 23,40	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	SODIO, CITRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 236 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 17,80	30	\$ 534,00	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	LANOLINA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 618 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 16,90	6	\$ 101,40	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	CINC, SULFATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 881. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,10	500	\$ 49,00	g	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	CLOTTRIMAZOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág 170 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8,40	20	\$ 168,00	l	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	GLICERINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 535 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 3,75	200	\$ 750,00	g	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	HIDROCORTISONA, ACETATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 14 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 8,75	10	\$ 87,50	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	GLUCOSA PURA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 46,00	1	\$ 46,00	Kg	1133	ROSENCO SRL DROGUERIA	SIMETICONA producto farmacéutico básico, según Farmacopea de los Estados Unidos XXIII pág. 1409 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 6,37	30	\$ 191,13	Kg	1134	DROGUERIA COMARSA S.A	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,12	200	\$ 24,80	Comprimido	1135	FARMED S.A.	SILKA CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 512,10	60	\$ 30.726,00	Frasco	1136	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SEVOFLURANO Al 100 % Inhalante x 250 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 61,01	100	\$ 6.101,00	Frasco ampolla	1137	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 28,00	50	\$ 1.400,00	Frasco ampolla	1137	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	TEICOPLANINA De 200 mg frasco ampolla + ampolla solvente ( agua para inyección c.s.p. 3 ml).	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,65	200	\$ 130,00	Ampolla	1137	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	ONDANSETRON De 4 mg/2 ml Inyectable x 2ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,78	200	\$ 156,00	Ampolla	1137	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 2,30	150	\$ 345,00	Frasco	1138	LABORATORIOS FABRA SRL	ERITROMICINA De 200 mg como etilsuccinato Suspensión x 60 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 4,00	20	\$ 80,00	Sachet	1139	GOBBI NOVAG S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Sachet flexible x 100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 681,40	40	\$ 27.256,00	Frasco ampolla	1140	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg/200 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 340,70	40	\$ 13.628,00	Frasco ampolla	1140	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 5.000 mg/100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 35,00	30	\$ 1.050,00	Frasco ampolla	1140	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 500 mg/10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,80	500	\$ 400,00	Ampolla	1141	FADA PHARMA S.A.	AMIKACINA De 500 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 10,70	100	\$ 1.070,00	Frasco ampolla	1141	FADA PHARMA S.A.	CLARITROMICINA De 500 mg Polvo para reconstituir 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,05	100	\$ 105,00	Frasco	1142	FARMASUN SA	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,03	1000	\$ 27,00	Comprimido	1142	FARMASUN SA	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 17,50	25	\$ 437,50	Frasco	1143	SOLGEN SA	ACICLOVIR Al 4 % Suspensión x 125 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 5,46	50	\$ 273,00	Ampolla	1144	PROMED INTERN SA DROGUERIA	AMINOCAPROICO, ACIDO De 2000 mg Inyectable x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,59	500	\$ 795,00	Cápsula	1145	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L	PANCREATINA Pancreatina (Lipasa 25000 Ph Eur + Amilasa 18000 U + Proteasa 1000PhEur) 300 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 9,80	50	\$ 490,00	Frasco	1146	PHARMOS SA	IPRATROPIO, BROMURO Como bromuro cada dosis de 0,05 ml contiene 0,02 mg Aerosol X 200 dosis con adaptador bucal	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 33,00	15	\$ 495,00	Aerosol	1146	PHARMOS SA	FLUTICASONA De 125 mcg Aerosol x 120 dosis	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 40,00	15	\$ 600,00	Aerosol	1146	PHARMOS SA	FLUTICASONA De 250 mcg Aerosol x 120 dosis	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 2,11	50	\$ 105,50	Frasco gotero	1146	PHARMOS SA	VITAMINA D De 0,025 g. Gotas x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 26,00	20	\$ 520,00	Frasco	1147	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	NITROFURANTOINA De 25 mg/ 5ml suspensión x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 30,55	40	\$ 1.222,00	Frasco ampolla	1147	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	TRIAMCINOLONA De 40 mg como acetinado Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,66	100	\$ 66,00	Comprimido	1147	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 3,53	72	\$ 254,16	Frasco gotero	1148	QUIMBEL SA	DIGOXINA De 7,5 mg/ 10 ml. Solución x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 7,50	200	\$ 1.500,00	Ampolla	1149	FRESENIUS KABI SA	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,36	1000	\$ 363,00	Ampolla	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	AMIKACINA De 100 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 6,63	100	\$ 663,00	Frasco	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,40	350	\$ 138,60	Comprimido	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	HIDROXICLOROQUINA De 200 mg como sulfato	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 20,35	30	\$ 610,50	Jeringa prellenada	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 60 mg Jeringa graduada en décimas de mililitro	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,32	40	\$ 52,80	Ampolla	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	CLONIDINA De 0,150 mg Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 19,91	10	\$ 199,10	Ampolla	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	BACLOFENO De 0,05 mg Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO

ELIZALDE	25-11-2005	\$ 6,60	50	\$ 330,00	Frasco ampolla	1150	BIOWEB SA DROGUERIA	ACICLOVIR De 250 mg como sal sódica Frasco ampolla Liofilizado y ampolla de solvente	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1.468,10	5	\$ 7.340,50	Kit	1151	DROGUERIA MEDYSER SRL	ADHESIVO HEMOSTÁTICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Kit x 5 ml.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 587,40	5	\$ 2.937,00	Kit	1151	DROGUERIA MEDYSER SRL	ADHESIVO HEMOSTÁTICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 272,00	25	\$ 6.800,00	U	1152	LILIANA MABEL DIAZ	ALPROSTADIL De 500 mcg/ml. Inyectable x 1 ml.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 18,00	25	\$ 450,00	Bidón	1152	LILIANA MABEL DIAZ	POLIETILENGLICOL 3350 + SODIO CLORURO + POTASIO CLORURO Y OTROS Polietilenglicol 3350, 240g + sodio cloruro 5,84g + potasio cloruro 2,98g + sodio bicarbonato 6,72g + sodio sulfato 22,72g, polvo para solución oral Polvo para solución x 4 litros	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,55	200	\$ 110,00	Comprimido	1152	LILIANA MABEL DIAZ	SALAZOSULFAPIRIDINA De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,16	1000	\$ 155,00	Comprimido	1152	LILIANA MABEL DIAZ	CALCIO, LACTATO De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,07	2000	\$ 140,00	Comprimido	1152	LILIANA MABEL DIAZ	FOLICO, ACIDO De 1 mg Comprimido ranurado	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 15,95	50	\$ 797,50	Frasco ampolla	1153	SIFAR ARGENTINA S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO INTRAVENOSO Contiene 12 vitaminas sin vitamina K Liofilizado intravenoso + ampolla disolvente	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 20,90	40	\$ 836,00	Frasco ampolla	1154	DROGUERIA MONSERRAT	CICLOFOSFAMIDA De 1.000 mg,	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.092,00	2	\$ 2.184,00	EQ.X 300DET	1164	BG ANALIZADORES S.A.	MICROSULES	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 664,00	1	\$ 664,00	EQUIPOx100 DET	1163	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PARA ELECTROFORESIS DE PROTEINAS SERICAS POR 400 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 610,00	1	\$ 610,00	EQUIPOx100 DET	1163	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	ANTICUERPOS ANTIFRACCIÓN MICROSOMAL DE TIROIDES X 100 DET. ( PRUEBA DE AGLUTINACIÓN)	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 24,60	4	\$ 98,40	Botella x 1 l	1162	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTICUERPOS ANTITIROGLOBULINA X 100 DET. ( PRUEBA DE AGLUTINACIÓN)	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1,41	20	\$ 28,16	CAJA X 100 U.	1161	DROGUERIA FARMATEC SA	ETER DE PETROLEO 40 - 60° C Para análisis	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,40	20	\$ 47,90	CAJAS X 100 U.	1161	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,67	10	\$ 26,71	CAJA X 100 U.	1161	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBREOBJETO De 24,00 x 24,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 3,35	5	\$ 16,77	CAJA X 100 U.	1161	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBREOBJETO De 24,00 x 32,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 3,38	20	\$ 67,66	CAJA X 100 U.	1161	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBREOBJETO De 24,00 x 36,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,00	1	\$ 258,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	CUBREOBJETO De 24,00 x 40,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,00	1	\$ 258,00	EQUIPO	1160	CROMOION SRL	ACIDO VALPROICO. CALIBRADOR	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.249,00	1	\$ 1.249,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	ACIDO VALPROICO Control	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 180,00	1	\$ 180,00	Equipo x 9 - 18 DET	1160	CROMOION SRL	ALFA FETOPROTEÍNA, REACTIVO X 100 DET. POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.249,00	1	\$ 1.249,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	AMONIACO Método enzimático, ultravioleta	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 430,00	1	\$ 430,00	EQ	1160	CROMOION SRL	ANTIGENO CARCINOEMBRIÓNARIO (CEA) POR MEIA X 100 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.290,00	1	\$ 1.290,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	BENZODIAZEPINA CALIBRADOR POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 602,00	1	\$ 602,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	BENZODIAZEPINA REACTIVO X 100 DET. POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 151,00	1	\$ 151,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	BENZODIAZEPINA CONTROL POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 256,00	1	\$ 256,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	BHCG-CALIBRADOR POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 646,50	2	\$ 1.293,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	BHCG-CONTROL POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 238,00	3	\$ 714,00	BIDÓN	1160	CROMOION SRL	BHCG-REACTIVO X 100 DET. POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,00	1	\$ 258,00	CAJA	1160	CROMOION SRL	SOLUCIÓN 4 DE AXSYM	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,00	1	\$ 258,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	BUFFER Método enzimoinmunoanálisis (MEIA), particulado, para autoanalizador IMX	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 516,00	1	\$ 516,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	CARBAMAZEPINA CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 475,00	1	\$ 475,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	CALIBRADO ESTRADIOL POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,00	1	\$ 258,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	CALIBRADOR INSULINA POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 429,00	1	\$ 429,00	Equipo	1160	CROMOION SRL	CALIBRADOR AFP POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 602,00	1	\$ 602,00	Equipo	1160	CROMOION SRL	CANNABINOIDEOS Calibrador por FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.290,00	1	\$ 1.290,00	EQ. X 100 DET.	1160	CROMOION SRL	CANNABINOIDEOS Control por FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,00	1	\$ 258,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	CANNABINOIDEOS .	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 450,00	1	\$ 450,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	CARBAMAZEPINA CALIBRADOR POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 237,50	1	\$ 237,50	EQ.	1160	CROMOION SRL	CONTROL ESTRADIOL POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.032,00	1	\$ 1.032,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	CONTROL INSULINA POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	ESTRADIOL REACTIVO X 100 DET. X MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	FENITOINA Calibrador X FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.290,00	1	\$ 1.290,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	FENITOINA Control POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	FENITOINA REACTIVO X 100 DET. POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	FENOBARBITAL Calibrador POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.290,00	1	\$ 1.290,00	EQUIPOx100 DET	1160	CROMOION SRL	FENOBARBITAL REACTIVO X 100 DET. POR FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	FENOBARBITAL CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 302,00	1	\$ 302,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	FENOBARBITAL CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 646,50	1	\$ 646,50	EQ.	1160	CROMOION SRL	FSH Calibrador X MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	FSH-REACTIVO POR MEIA X 100 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	FSH-CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	IMX HTSH CALIBRADOR (ULTRASENSITIVE II)	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1160	CROMOION SRL	IMX HTSH CONTROL (ULTRASENSITIVE II)	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 502,00	2	\$ 1.004,00	EQ.	1160	CROMOION SRL	IMX HTSH REACTIVO X 100 DET. (ULTRASENSITIVE II)	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 947,72	1	\$ 947,72	EQ.	1159	BIODIAGNOSTICO SA	ANTICUERPOS ANTIENDOMISIO CON IMPRONTAS DE ESOFAGO DE MONO, 12 PORTAS X 4 IMPRONTAS CON CONTROLES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 16,00	1	\$ 16,00	Envase x 250 g	1158	FRAGARIA DE PERUGINO	HIDROXIDO DE SODIO En lentejas, para análisis	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 637,50	4	\$ 2.550,00	EQ.X 96 DET	1157	BIOLINKER SRL	ANTICUERPOS ANTITRANSGLUTAMINASA POR ELISA X 96 DET.	CONSUMIDO

ELIZALDE	28-11-2005	\$ 61,00	1	\$ 61,00	FCO. X Kg.	1156	ARTURO HIRSCHL Y CIA SRL	CLORURO DE BARIO DIHIDRATO Para análisis, según norma ISO	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 109,33	3	\$ 327,99	EQ.X 96 DET	1155	CUSPIDE SRL	CHAGAS PARA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS POR ELISA ofrece 3 eq. x 300 det	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 268,00	1	\$ 268,00	U	1178	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER DE TERMOMODILUCION De 5 Fr (French) x 80 cm, de 4 vías, con control de torsión, modelo de Swan Ganz. Constituido por: a) Un catéter con control de torsión y superficie heparinizada con 4 vías. . b) Una jeringa limitada a 1.10 cm3, para inflado de balón. c) Clamps en líneas de extensión en líneas distal y proximal. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 5,28	2000	\$ 10.560,00	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	MASCARILLA De alta filtración (respirador de partículas), descartable Con capacidad de filtración mayor a 99% de patógenos (específicamente mycobacterias)	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,25	800	\$ 200,00	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 13 x 18 cm, sensible al verde	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,46	6000	\$ 2.730,00	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,77	7000	\$ 5.390,00	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,29	4000	\$ 5.160,00	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,67	200	\$ 333,00	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 766,98	1	\$ 766,98	U	1177	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PROTECTOR RESPIRATORIO (MASCARA) De máscara completa para filtros y cartuchos intercambiables Elemento de protección personal que impide la acción de agentes nocivos sobre las vías respiratorias del usuario. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: Pieza facial de máscara completa apta para colocarles filtros de partículas o cartuchos de gases y vapores reemplaza	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 25,00	300	\$ 7.500,00	U	1176	PRODULAB S.R.L.	SISTEMA URÍMETRO	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,35	8000	\$ 2.784,00	Par	1175	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	BOTA DE UN SOLO USO Tela no tejida de SMS de uso médico. Caña larga ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMS uso médico. De 47 g/m2 (+/-5%) Confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre sí, por medio de costura overlock. De punta a talón tendrá una longitud de 40 cm (+/-2 cm). La parte superior se prolongará en una tira no en paquetes de 50 pares	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,09	4000	\$ 352,00	U	1175	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la mi en paquetes de 100 unidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,17	2000	\$ 338,00	U	1175	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	GORRO DE UN SOLO USO De spunbond de 30/40 g/m2, con porta frontoluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond De 30/40 g/m2 Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente Características: De baja repelencia Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuye 30grs	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 149,00	1	\$ 149,00	U	1174	DCD PRODUCTS S.R.L.	CATETER DE TERMOMODILUCION De 7 Fr x 110 cm, de 4 vías, modelo de Swan Ganz. Constituido por: a) Un catéter de flotación con 4 vías. b) Una cámara de prueba de balón de flotación integrada. c) Una jeringa limitada a 1.50 cm3, para inflado de balón. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre herm	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 2,74	3500	\$ 9.604,70	U	1173	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para uso no quirúrgico de tela no tejida de SMS uso médico. No estéril ESPECIFICACIONES DE LA TELA: SMS uso médico. Características: Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) NORMAS DE CONFECCIÓN: Delantera y espalda lisos en una sola pieza. Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material. Ubicación de tirillas: Ajuste de cuello: ENVASADO EN PAQUETES DE A 10 UNIDADES	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,90	4000	\$ 3.618,00	U	1173	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMPO CHICO/ COMPRESA DE UN SOLO USO De 1,00 x 1,00 m. Tela no tejida de SMS uso médico. No estéril. ESPECIFICACIONES DE LA TELA:SMS uso médico Características:De 47 g/m2 (+/-5%) Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable con no mas de 10 unidades, con	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 21,52	1000	\$ 21.518,90	U	1173	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	EQUIPO PARA CIRUGIA De tela no tejida SMS 47/50 gr/m2, hemorrepelente, deberá contener 3 camisolines con puño RIBB, 2 sabanas de 1,50 m de ancho x 2 de largo, 3 campos de 0,90 x 0,90 m con adhesivo en uno de sus lados de no menos de 2 cm de ancho y todo el largo del lado, todo envuelto en una sabana de 1,50 x 2 m Nota: no esteril preparado para ser esterilizado en vapor, con una bolsa roja por fuera para desechar una vez usado.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 27,81	100	\$ 2.780,88	U	1173	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	EQUIPO QUIRURGICO PARA CESAREA Equipo de tela no tejida SMS uso médico. Estéril TELA: Tipo: SMS de uso médico de 47 g/m2 (+/-5%) Características: Barrera 3 Camisolines con 2 toallas de papel tissue cada uno, confeccionados de la siguiente forma:" Delantera y mangas dobles con el refuerzo interno total de spunbond 40/50 g/m2, de una s, 1 campo de 3 x 2 mts., 3 compresas de 1x1, un campo fenestrado de 30x30 cm., 1 campo protector plástico para la mesa quirúrgica, 2 protectores de tubo de 50 cm de diámetro y 40 cm. de alto .	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 3,08	1000	\$ 3.083,00	U	1173	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	AMBO PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO Confeccionado en tela no tejida SMS uso médico, manga japonesa. Talle chico. Especificaciones de la tela: SMS de uso médico de 47g/m2 (+/-5%), de color no transparente azul. CASACA 1) Delantera: liso, 2 bolsillos plaqué inferiores, faldón recto. 2) Espalda: lisa, con costura al centro y/o entera. Faldón recto. 3) Mangas: japonesa 4) Bo	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,50	2000	\$ 998,00	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alte	CONSUMIDO

ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,61	2000	\$ 1.222,00	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alte	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,66	2000	\$ 1.326,00	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 11, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alte	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,35	5000	\$ 1.740,00	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 30, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con ori	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,35	5000	\$ 1.740,00	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con ori	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,29	3000	\$ 867,00	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,29	1500	\$ 433,50	U	1172	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plastico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y en el	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 20,46	144	\$ 2.946,24	Sobre	1171	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm. Hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 23,24	144	\$ 3.346,56	Sobre	1171	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 6/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta cortante para tejido duro. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Cuatro hebras de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 8,68	144	\$ 1.249,92	Sobre	1171	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 88,90	40	\$ 3.556,00	U	1171	MEDIPACK SA	DRENAJE DE SILICONA DE 4 CANALES 19 FR. TIPO BLAKE	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 21,64	144	\$ 3.116,16	Sobre	1171	MEDIPACK SA	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 96,80	6	\$ 580,80	Par	1170	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	GUANTE PARA PROTECCION, ALTA TEMPERATURA De kevlar con guante interior de algodón, con puño, para soldadura y cortadores a soplete Elemento de protección personal, destinado a proteger las manos. ESPECIFICACION DE LA TELA: 4 cabos de kevlar 29 titulo 16/2 y en el interior un guante de algodón de 4 cabos 8/1. Con puño. Ambidiestro, lavable e indeformable. Característica: retarda el pa	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 245,63	2	\$ 491,26	Par	1170	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	GUANTE DE NEOPRENE Elaborado sobre látex natural, forrado, sin refuerzos	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 1,69	5000	\$ 8.450,00	U	1169	SURSED SA	CAMPO (SABANA) DE UN SOLO USO De 1,60 m x 2,00 m. Tela no tejida SMS uso medico. No estéril ESPECIFICACIONES DE LA TELA:SMS uso médico Características: De 47g/m2 (+/-5%) Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable con no mas de 10 unidades, con envasa en paquetes de 10 unidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,09	10000	\$ 900,00	U	1169	SURSED SA	BARBIJO DE UN SOLO USO Plegado, tricapa, con tiras. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Polipropileno Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida de polipropileno y una interna de material filtrante a un amplio espectro de olores, con carbón activado, con una capacidad de filtración bacteriana superior envasado en paquetes de 25 unidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,06	2000	\$ 120,00	U	1169	SURSED SA	BABERO DE UN SOLO USO De spunlaced laminado, impermeable, para odontología ESPECIFICACIONES DE LA TELA Tipo de Fibra: Spunlaced laminado de 80/100 g/m2, impermeable. Confeccionado de forma rectangular, con una abertura proporcional para el cuello. No llevará tiras de sujeción. Medidas: Largo: 40 cm +/-5% y Ancho: 35 cm. +/-5% Ter	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 3,78	60	\$ 226,80	Kg	1168	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	GEL Para ecografia y ultasonido, sin alcohol, no graso, facilmente removible Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 28,80	60	\$ 1.728,00	Rollo	1167	MB DE MARTHA A BISCIONE	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO De 110 mm x 20 m de largo Para video printer Sony UPP 110-S.	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 7,50	60	\$ 450,00	U	1167	MB DE MARTHA A BISCIONE	VIDEOCASETE De 60 minutos de duración	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 49,80	40	\$ 1.992,00	U	1166	SILMAG SA	DRENAJE MEDIASTINICO DE SILICONA De 7 mm de diámetro y orificios, con clostop, antitrombogénico	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 49,80	40	\$ 1.992,00	U	1166	SILMAG SA	DRENAJE MEDIASTINICO De 9 Fr (French) de diámetro, con clostop, de silcona	CONSUMIDO
ELIZALDE	25-11-2005	\$ 0,14	2000	\$ 286,00	U	1165	EURO SWISS S.A.	GORRO DE UN SOLO USO De spunbond de 30/40 g/m2, con porta frontoluz ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond De 30/40 g/m2 Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente Características: De baja repelencia Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuye 30grs	CONSUMIDO



ELIZALDE	30-11-2005	\$ 22,39	40	\$ 895,60	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA FEMENINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR CELESTE PASTEL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 22,39	28	\$ 626,92	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA FEMENINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR CELESTE PASTEL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 22,39	28	\$ 626,92	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA FEMENINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR CELESTE PASTEL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 22,39	10	\$ 223,90	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA FEMENINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR CELESTE PASTEL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 22,39	8	\$ 179,12	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA FEMENINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR CELESTE PASTEL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,89	22	\$ 481,58	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA MASCULINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR AZUL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y en aber	CONSUMIDO

								CHOMBA MASCULINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR AZUL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y en ab	
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,89	14	\$ 306,46	U	1179	ALBERTO EDUL SA		CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,89	20	\$ 437,80	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA MASCULINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR AZUL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y en ab	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,89	2	\$ 43,78	U	1179	ALBERTO EDUL SA	CHOMBA MASCULINA MANGAS CORTAS. ESPECIFICACIONES DE LA TELA Ligadura de la tela: Piqué de algodón Mercerizada, teñida, aprestada y preencogida. COLOR AZUL NORMAS DE CONFECCIÓN: 1) Delantero: con medio carterón de 4 cm de ancho, con una abertura de 25 cm, cierre a botones. 2) Espalda: entera, con canesú doble de la misma tela de 5 cm de ancho. 3) Mangas: cortas. De una pieza con dobladillo interno de 2,5 cm de ancho. 4) Faldón: curvo dobladillo de ruedo de 1/2 cm. A la altura del cerrado de ambos laterales llevará aberturas de 7 cm de longitud. 5) Cuello: de la misma tela, entero. 6) Ojales: rectos con atraques en sus extremos. Ubicación, abertura y cantidad en coincidencia con los botones. 7) Botones: de poliéster 100%, 4 perforaciones al tono de la tela. Medida 18 líneas. Distribución: Carterón: 3 botones. 8) Costuras: unión de hombros, cerrado de frente y espalda, cerrado y pegado de mangas: doble costura cadeneta. Pegado de bolsillo: doble costura simple pespunte. Pespunte de cuello: una costura de 6 mm del borde. Resto de operaciones: 1 costura simple. 9) Remates de costuras: al principio y final del ruedo y en ab	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,90	2	\$ 37,80	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	CAMISA DE TRABAJO. Masculina, de algodón (gabardina liviana), mangas cortas. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga 2/1 S Composición: algodón 100% Peso por m2: 165 g +/-5% COLOR: AZUL. NORMAS DE CONFECCION: 1) Delantero: liso, con un bolsillo. Con vistas internas dobladas y cosidas, cierre a botones cubiertos. 2) Espalda: con doble canesú con dos pinzas.3) Mangas: cortas. 4) Bolsillos: un bolsillo de pecho plaqué con tapa y botón. TALLE: 46	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,90	2	\$ 37,80	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	CAMISA DE TRABAJO. Masculina, de algodón (gabardina liviana), mangas cortas. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga 2/1 S Composición: algodón 100% Peso por m2: 165 g +/-5% COLOR: AZUL. NORMAS DE CONFECCION: 1) Delantero: liso, con un bolsillo. Con vistas internas dobladas y cosidas, cierre a botones cubiertos. 2) Espalda: con doble canesú con dos pinzas.3) Mangas: cortas. 4) Bolsillos: un bolsillo de pecho plaqué con tapa y botón. TALLE: 52	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,20	6	\$ 109,20	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	PANTALON DE TRABAJO De 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, confeccionados en tela brin sanforizada, color: AZUL Talle 48	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,20	4	\$ 72,80	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	PANTALON DE TRABAJO De 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, confeccionados en tela brin sanforizada, color: AZUL Talle 50	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,20	2	\$ 36,40	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	PANTALON DE TRABAJO De 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, confeccionados en tela brin sanforizada, color: AZUL Talle 54	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,20	2	\$ 36,40	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	PANTALON DE TRABAJO De 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, confeccionados en tela brin sanforizada, color: AZUL Talle 52	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,20	4	\$ 72,80	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	PANTALON DE TRABAJO De 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, confeccionados en tela brin sanforizada, color: AZUL Talle 46	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 18,20	4	\$ 72,80	U	1180	DISTRIBUIDORA DEL SUR	PANTALON DE TRABAJO De 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, confeccionados en tela brin sanforizada, color: AZUL Talle 44	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,56	26	\$ 560,56	U	1181	RALITEX SRL	AMBO EN TELA DE ALGODON CON ESCOTE EN "V", MANGA RANGLA CON 3 BOLSILLOS Y PANTALON CON ELASTICO EN LA CINTURA Y EN TELA COLOR VERDE AGUA. TALLE L. CANTIDAD 26. Y COLO BLANCO. CANTIDAD 100	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 16,83	100	\$ 1.683,00	U	1181	RALITEX SRL	AMBO EN TELA DE ALGODON CON ESCOTE EN "V", MANGA RANGLA CON 3 BOLSILLOS Y PANTALON CON ELASTICO EN LA CINTURA Y EN TELA COLOR VERDE AGUA. TALLE L. CANTIDAD 26. Y COLO BLANCO. CANTIDAD 100	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,56	24	\$ 517,44	U	1181	RALITEX SRL	AMBO EN TELA DE ALGODON CON ESCOTE EN "V", MANGA RANGLA CON 3 BOLSILLOS Y PANTALON CON ELASTICO EN LA CINTURA Y EN TELA COLOR VERDE AGUA. TALLE XL. CANTIDAD 24. Y COLOR BLANCO: CANTIDAD 100	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 16,83	100	\$ 1.683,00	U	1181	RALITEX SRL	AMBO EN TELA DE ALGODON CON ESCOTE EN "V", MANGA RANGLA CON 3 BOLSILLOS Y PANTALON CON ELASTICO EN LA CINTURA Y EN TELA COLOR VERDE AGUA. TALLE XL. CANTIDAD 24. Y COLOR BLANCO: CANTIDAD 100	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 21,56	16	\$ 344,96	U	1181	RALITEX SRL	AMBO EN TELA DE ALGODON CON ESCOTE EN "V", MANGA RANGLA CON 3 BOLSILLOS Y PANTALON CON ELASTICO EN LA CINTURA Y EN TELA COLOR VERDE AGUA. TALLE XXL. CANTIDAD 16. Y COLOR BLANCO CANTIDAD 100	CONSUMIDO

ELIZALDE	30-11-2005	\$ 16,83	100	\$ 1.683,00	U	1181	RALITEX SRL	AMBO EN TELA DE ALGODON CON ESCOTE EN "V", MANGA RANGLA CON 3 BOLSILLOS Y PANTALON CON ELASTICO EN LA CINTURA Y EN TELA COLOR VERDE AGUA. TALLE XXL. CANTIDAD 16. Y COLOR BLANCO CANTIDAD 100	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 37,64	10	\$ 376,40	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul talle 56	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	28	\$ 877,80	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul. talle 48	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	10	\$ 313,50	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul talle 46	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	10	\$ 313,50	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul. talle 42	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	8	\$ 250,80	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul, talle 38	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	10	\$ 313,50	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul. talle 44	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 37,64	8	\$ 301,12	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul. talle 54	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 37,64	2	\$ 75,28	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul, talle 60	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	8	\$ 250,80	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul. talle 36	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	4	\$ 125,40	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul. talle 40	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	4	\$ 125,40	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t color azul. talle 50	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,35	4	\$ 125,40	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. color azul talle 52	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 37,64	4	\$ 150,56	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t- color azul talle 58	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 25,56	4	\$ 102,24	U	1182	CASA QUINTAS	POLLERA PARA ATENCION AL PUBLICO Femenino, corte recto, forrada ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga media estación Composición: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos t. COLOR azul. talle 6. 2 u. Y Talle 5 . 2 u	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	4	\$ 138,96	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talle 46	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	4	\$ 138,96	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talle: 40	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	16	\$ 555,84	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talle: 44	CONSUMIDO

ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	10	\$ 347,40	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul talla: 48	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	8	\$ 277,92	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talla 42	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	6	\$ 208,44	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talla 50	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 41,60	2	\$ 83,20	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talla: 56	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	4	\$ 138,96	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talla: 38	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 34,74	4	\$ 138,96	U	1182	CASA QUINTAS	PANTALON PARA ATENCION AL PUBLICO Masculino clásico, pinzado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura:Sarga media estación Composición de la tela: 50% poliéster y 50% lana; tolerancia en la composición +/- 10% Características: Peso 220 g/m2 Resistencia urdimbre 25 Resistencia trama 15 Hilos urdimbre 26 h x cm Hilos tr. color azul. talla: 52	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 17,55	6	\$ 105,30	U	1182	CASA QUINTAS	CAMISA DE TRABAJO. Masculina, de algodón (gabardina liviana), mangas cortas. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga 2/1 S Composición: algodón 100% Peso por m2: 165 g +/-5% COLOR: AZUL. NORMAS DE CONFECION: 1) Delantero: liso, con un bolsillo. Con vistas internas dobladas y cosidas, cierre a botones cubiertos. 2) Espalda: con doble canesú con dos pinzas.3) Mangas: cortas. 4) Bolsillos: un bolsillo de pecho plaqué con tapa y botón. TALLE: 42	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 17,55	8	\$ 140,40	U	1182	CASA QUINTAS	CAMISA DE TRABAJO. Masculina, de algodón (gabardina liviana), mangas cortas. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga 2/1 S Composición: algodón 100% Peso por m2: 165 g +/-5% COLOR: AZUL. NORMAS DE CONFECION: 1) Delantero: liso, con un bolsillo. Con vistas internas dobladas y cosidas, cierre a botones cubiertos. 2) Espalda: con doble canesú con dos pinzas.3) Mangas: cortas. 4) Bolsillos: un bolsillo de pecho plaqué con tapa y botón. TALLE: 44	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 17,55	40	\$ 702,00	U	1182	CASA QUINTAS	CAMISA DE TRABAJO. Masculina, de algodón (gabardina liviana), mangas cortas. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga 2/1 S Composición: algodón 100% Peso por m2: 165 g +/-5% COLOR: AZUL. NORMAS DE CONFECION: 1) Delantero: liso, con un bolsillo. Con vistas internas dobladas y cosidas, cierre a botones cubiertos. 2) Espalda: con doble canesú con dos pinzas.3) Mangas: cortas. 4) Bolsillos: un bolsillo de pecho plaqué con tapa y botón. TALLE:	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 17,55	2	\$ 35,10	U	1182	CASA QUINTAS	CAMISA DE TRABAJO. Masculina, de algodón (gabardina liviana), mangas cortas. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura de la tela: Sarga 2/1 S Composición: algodón 100% Peso por m2: 165 g +/-5% COLOR: AZUL. NORMAS DE CONFECION: 1) Delantero: liso, con un bolsillo. Con vistas internas dobladas y cosidas, cierre a botones cubiertos. 2) Espalda: con doble canesú con dos pinzas.3) Mangas: cortas. 4) Bolsillos: un bolsillo de pecho plaqué con tapa y botón. TALLE: 39	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 33,28	11	\$ 366,08	Par	1182	CASA QUINTAS	CALZADO- BOTA: De policloruro de vinilo (PVC), caña larga, de 40 cm, para uso general, con estrías para el calce. Protector de tobillos, vira reforzada. Forrada internamente y lluvia. El calzado deberá poseer horma amplia, anatómica, adecuada y cómoda. COLOR: AMARILLO. De PVC de una sola pieza de gran resistencia a la flexión, superficie lisa y libre de imperfecciones con tejido tubular de algodón. Suela y taco con dibujo antideslizante y autolimpiante. NUMERO DE CALZADO: 42: 3, 43:2,38: 4; 37: 1; 39:1	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 31,53	16	\$ 504,48	Par	1182	CASA QUINTAS	CALZADO PARA SEGURIDAD - BORCEGUI PARA USO INDUSTRIAL De cuero, planta exterior de policloruro de vinilo (PVC), con puntera de acero. Tipo básico, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM) El calzado deberá poseer horma amplia, anatómica, adecuada y cómoda. COLOR: NEGRO. Planta exterior: inyectada en P.V.C. de diseño antideslizante de 5 mm de espesor mínimo. Capellada y caña: en cuero vacuno natural de 1,8 a 2 mm de espesor, de presentación uniforme, libre de defectos, fallas o cortes superficiales. Plantilla interior y contrafuerte: de fibra celulósica, según Norma Iram 8564, de 2 mm de espesor. Forro de capellada: de cuero vacuno, curtido al cromo vegetal, estirado y adherido al corte, de 0,8 mm de espesor. Altura de la caña: 20 cm aproximadamente. Puntera: de acero con sistema de encastre involucable, de cantos redondeados. La resistencia al impacto, deformación, corrosión, dureza y dimensiones según Norma IRAM 3643. Armado: el sector delantero se dispone desde el interior del calzado hacia su exterior, de la siguiente manera: forro de capellada, acolchado de látex, puntera de acero y armado de la	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-11-2005	\$ 83,37	1	\$ 83,37	Par	1182	CASA QUINTAS	CALZADO PARA SEGURIDAD - BOTIN PARA USO INDUSTRIAL Para uso eléctrico, hasta 33000 V, puntera aislada. El calzado deberá poseer horma amplia, anatómica, adecuada y cómoda. COLOR: NEGRO. Planta exterior vulcanizada con caucho acrílico nitrilo, según Norma IRAM 113094. Dibujo autolimpiante. Capellada y caña: cuero de pala vacuno flor natural impermeabilizada para evitar contorneo por humedad. Espesor 1,8 a 2 mm. Altura de la caña: 15 cm aproximadamente. Plantilla interior de armado de cuero curtido al cromo tanino de 2,5 mm de espesor mínimo. Cubre plantilla total de descarnado vacuno curtido al cromo tanino. Con puntera aislada en toda su superficie, 6000 v. Armado cosido. Ojales plásticos. Usos: Para riesgo eléctrico hasta 33000 V. No cubre riesgo de impacto, aprisionamiento y otras agresiones. NUMERO DE CALZADO 42.□ color blanco	CONSUMIDO

ELIZALDE	29-11-2005	\$ 69,00	10	\$ 690,00	Envase x 10 U	1200	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	STERI DRAPE De 20 x 40 cm	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,64	800	\$ 1.312,00	U	1200	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	APOSITO TRANSPARENTE De 12,00 x 10,00 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservac	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 37,50	60	\$ 2.250,00	U	1199	AMERICAN LENOX S.A.	SENSOR PARA OXIMETRIA DE PULSO Neonatal, DESCARTABLE,BCI PARA OXÍMETRO BCI INTERNACIONAL	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 37,50	150	\$ 5.625,00	U	1199	AMERICAN LENOX S.A.	SENSOR PARA OXIMETRIA DE PULSO PEDIÁTRICO, DESCARTABLE,BCI PARA OXÍMETRO BCI INTERNACIONAL	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 24,79	1000	\$ 24.790,00	U	1198	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	GUIA DE ADMINISTRACIÓN COMPATIBLE CON BOMBA GRASEBY	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,60	600	\$ 960,00	U	1197	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 16G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 16G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,60	1800	\$ 2.880,00	U	1197	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 20G, (32mm), duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 31,00 a 33,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca, flujo 67ml/min. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto ultra afilado y exteriormente acanalada, para comprobación visual de aguja en lúm	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,60	5000	\$ 8.000,00	U	1197	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 23,00 a 28,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,60	7000	\$ 11.200,00	U	1197	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 24G, (19mm), duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 18,00 a 20,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca, flujo 15ml/min. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto ultra afilado y exteriormente acanalada, para comprobación visual de aguja en lúm	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 10,40	100	\$ 1.040,00	U	1197	EKIPOS S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 12 Ch (Charriere/French) - de SILICONA, punta recta, orificios opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro extern	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,41	10	\$ 14,05	CJ X 100	1196	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm Nota: EN ENVASES DE 100 UNIDADES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,26	10	\$ 22,63	CJ X 100	1196	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24,00 x 24,00 mm Nota: ENVASE X 100 UNIDADES	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,08	2000	\$ 152,00	U	1196	MEDI SISTEM S.R.L.	TAPON PARA TUBO DE ENSAYO De goma Nota: La repartición usuaria deberá indicar las medidas (diámetro).	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,02	4000	\$ 88,00	U	1196	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AMARILLA Automática, tipo Socorex	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 7,59	10	\$ 75,87	VIAL X 500 U	1196	MEDI SISTEM S.R.L.	CAPILAR CON HEPARINA Para microhematocrito	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,05	80000	\$ 3.680,00	U	1195	INSTRUEQUIPOS S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 21 G x 1" (25-8). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,05	5000	\$ 230,00	U	1195	INSTRUEQUIPOS S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 21 G x 11/2" (40-8). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,09	3000	\$ 270,00	U	1194	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	CUCHARA Para postre, descartable de poliestireno ENVASADAS X 200 UNIDADES, EN CAJAS APILABLES	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 45,00	2	\$ 90,00	U	1193	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA N° 0, 100% silicona Elaborada con elastómero de silicona apto para uso medicinal, atóxica, transparente, flexible. Libre la látex y no conductiva. Envasada en sobre individual.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 45,00	6	\$ 270,00	U	1193	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA N° 1, 100% silicona Elaborada con elastómero de silicona apto para uso medicinal, atóxica, transparente, flexible. Libre la látex y no conductiva. Envasada en sobre individual.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 31,80	10	\$ 318,00	U	1192	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 5,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 5,00 mm). c) Una válvula	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,74	150	\$ 261,30	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 10 Fr (French) - 2,50 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 2,5 mm y externo de 3,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conecto	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,74	200	\$ 348,40	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 12 Fr (French) - 3 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 3,0 mm y externo de 4,1 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conecto	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,74	200	\$ 348,40	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 14 Fr (French) - 3,50 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 3,5 mm y externo de 4,8 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conecto	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,74	200	\$ 348,40	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 16 Fr (French) - 4 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 4,0 mm y externo de 5,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conecto	CONSUMIDO

ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,74	200	\$ 348,40	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 20 Fr (French) - 5 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 5,0 mm y externo de 6,7 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,19	50	\$ 59,45	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 12 Ch (Charriere/French) - de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 1,19	50	\$ 59,45	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 4,36	50	\$ 217,80	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	ANTIPARRA (CUBRE ANTEOJOS) Cubre anteojos para cirugía Anteojos envolventes, que no produzcan empañamiento, ópticas libres de deformaciones y con capacidad para aquellas personas que usan lentes convencionales (GAFAS)	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,67	10	\$ 26,72	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBREOBJETO De 24,00 x 32,00 mm Nota: ENVASE X 100 UNIDADES	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 3,38	10	\$ 33,83	U	1191	DROGUERIA FARMATEC SA	CUBREOBJETO De 24,00 x 40,00 mm Nota: ENVASE X 100 UNIDADES	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,69	3000	\$ 2.070,00	U	1190	DISMEQUI SRL	TAPON Intermitente Para catéter de punción venosa. Elaborado en material plástico apto para uso medicinal Con toma de inyección. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch.EMPAQUETADOS DE A 20 UNIDADES.EN CAJAS APILABLES	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,78	5000	\$ 3.875,00	U	1190	DISMEQUI SRL	LLAVE DE 3 VIAS Con giro de 360°, descartable Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal, descartable, con giro de 360°. Estéril, atóxica, apiretógena. Con ajuste tipo Luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 319,00	60	\$ 19.140,00	U	1189	MEDIPACK SA	ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, estéril, atóxica y apirogénica en polvo, sobre hermetico	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 76,50	4	\$ 306,00	Envase x 1000 U	1188	DVS SRL	TUBO PARA HEMOLISIS De plástico TRANSPARENTE CON TAPÓN	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 15,41	10	\$ 154,10	U	1187	CN MEDICAL DE CARLOS NIEVAS	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 3,5 mm (cánula interna DI). Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 3,50 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 3,50 mm). c) Una válvula	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 204,49	2	\$ 408,98	U	1186	FEDIMED SA	MASCARA PARA ANESTESIA N° 00, 100% silicona Elaborada con elastómero de silicona apto para uso medicinal, atóxica, transparente, flexible. Libre la látex y no conductiva. Envasada en sobre individual.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,42	3000	\$ 1.260,00	U	1185	DISPROMED DROGUERIA SRL	SONDA PARA NASOGASTRICA O ASPIRACIÓN K 30P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificio	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,42	3000	\$ 1.260,00	U	1185	DISPROMED DROGUERIA SRL	SONDA PARA NASOGASTRICA DE ASPIRACIÓN K 31P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificio	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,56	3000	\$ 1.680,00	U	1184	GREEN MED SRL	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el otro opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni alcohol	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 7,00	250	\$ 1.750,00	U	1183	LEXEL SRL	AGUJA ACCESO A PORTAL De 21 G. De 34 mm. Tipo Huber. Constituida por una cánula con punta Huber, aletas de fijación, prolongador con punto de inyección intermitente y terminal hembra Luer con tapa. Diseño en 90°. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada individualmente en sobre pelable tipo pouch que garantiza	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,14	10000	\$ 1.350,00	U	1204	PROPATO HNOS SAIC	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hipoalergénico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de 10 unidades y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,01	30000	\$ 375,00	U	1204	PROPATO HNOS SAIC	BAJALENGUA De madera blanca, pediátrico De madera blanca pulida con bordes lisos, para niños, tamaño estándar, descartable. Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,75	30	\$ 82,50	U	1204	PROPATO HNOS SAIC	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE De 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 13 (diámetro externo de 1,30 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, translúcido	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 0,08	3000	\$ 243,00	U	1204	PROPATO HNOS SAIC	GUANTE DE EXAMINACION De látex, tamaño extra chico (XS), descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 2,01	500	\$ 1.005,00	U	1203	PLASTIMED SRL	FRASCO BITUBULADO De 500 ml de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 18,00	300	\$ 5.400,00	U	1202	SILMAG SA	SONDA FOLEY DOBLE VIA PEDIATRICA De 6 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, recta, balón de 1,50 a 3 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo con punta cilíndrica cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 30 cm	CONSUMIDO

ELIZALDE	29-11-2005	\$ 11,50	300	\$ 3.450,00	U	1202	SILMAG SA	SONDA FOLEY DOBLE VIA PEDIATRICA De 8 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, recta, balón de 1,50 a 3 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 30 cm y su diámetro	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 12,00	1000	\$ 12.000,00	U	1202	SILMAG SA	INHALADOR DE OXIGENO PEDIATRICO (BIGOTERA) Bigotera o cánula nasal pediátrica, de silicona Estará provista de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 2.8 mm y no mayor a 3.2 mm, y con longitud no menor a 10 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1.50 metros a 2,50 metr	CONSUMIDO
ELIZALDE	29-11-2005	\$ 530,00	3	\$ 1.590,00	U	1201	AEROMEDICAL SA	BOTON DE GASTROTOMIA De 18 Fr (French) - de silastic, con válvula antireflujo, sin balón inflable, con set de colocación y alimentación externa (TIPO BARD) marca silmag	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 0,14	5000	\$ 680,00	TUBO	1208	EGLIS S.A.	TUBO DE HEMOLISIS PLASTICOS TRANSPARENTES CON ACELERADOR DE LA CUAGULACIÓN	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 23,90	4	\$ 95,60	Frasco	1215	QUIMICA CORDOBA S.A.	DICLOROMETANO Calidad analítica. FCO. X 1 L	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 50,00	3	\$ 150,00	EQ	1213	LALANNE RAUL ANGEL	MONOTEST-PRUEBA DE AGLUTINACIÓN EN PLACA, EQ X 100 DET	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 65,00	1	\$ 65,00	EQ. X 50 DET.	1213	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO PARA DETERMINACIÓN DE ESTREPTOZYME	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 12,00	4	\$ 48,00	EQ.	1213	LALANNE RAUL ANGEL	VDRL SUSPENSIÓN ESTABILIZADA X 250 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,77	12	\$ 33,24	U	1209	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	PIPETA DE VIDRIO GRADUADA De 1 ml, resolución 1/10 de ml, certificada, tipo Mohr	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,93	12	\$ 35,16	U	1209	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	PIPETA GRADUADA DE VIDRIO De 10 ml, resolución 1/10 de ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,77	12	\$ 33,24	U	1209	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	PIPETA GRADUADA DE VIDRIO De 2 ml, resolución 1/10 de ml, tipo Mohr	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,93	12	\$ 35,16	U	1209	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	PIPETA GRADUADA DE VIDRIO De 5 ml, resolución 1/10 de ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 235,95	2	\$ 471,90	U	1209	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	TIRAS DE PAPEL TERMOSENSIBLE PARA MEDITRON	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 118,00	30	\$ 3.540,00	TUBO X 100 TIRAS	1209	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	TIRAS REACTIVAS PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINAS QUE PRESENTEN AREAS REACTIVAS PARA DENSIDAD URINARIA, PH, LEUCOCITOS, NITRITOS, PROTEINAS, GLUCOSA, CETONA, UROBILINOGENO, BILIRRUBINA. SANGRE DOS PARAMETROS: ERITROCITOS Y HEMOGLOBINA, COMBUR 10 S CON MALLA PROTECTORA.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 516,00	1	\$ 516,00	EQ.	1205	CROMOION SRL	IMX LH CALIBRADOR	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T3 CALIBRADOR	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T3 CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 502,00	2	\$ 1.004,00	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T3 REACTIVO X 100 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T4 CALIBRADOR	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T4 CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T4 LIBRE CALIBRADOR	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 258,10	1	\$ 258,10	EQ.	1205	CROMOION SRL	IMX T4 LIBRE CONTROL.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 502,00	1	\$ 502,00	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T4 LIBRE REACTIVO	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 502,00	2	\$ 1.004,00	EQ	1205	CROMOION SRL	IMX T4 REACTIVO X 100 DET.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.204,00	2	\$ 2.408,00	EQ	1205	CROMOION SRL	INSULINA-REACTIVO X 100 DET. POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 217,10	1	\$ 217,10	EQ	1205	CROMOION SRL	LH CONTROL POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 646,75	1	\$ 646,75	EQ	1205	CROMOION SRL	LH REACTIVO POR 100 DET. POR MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.300,00	1	\$ 1.300,00	EQ	1205	CROMOION SRL	METABOLITOS DE COCAINA POR FPIAREACTIVO X 100 DET	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 429,00	1	\$ 429,00	Equipo	1205	CROMOION SRL	METABOLITOS DE COCAINA Calibrador por FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 602,00	1	\$ 602,00	Equipo	1205	CROMOION SRL	METABOLITOS DE COCAINA Control por FPIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 930,00	1	\$ 930,00	U	1205	CROMOION SRL	PRUEBA DE SCREENING PARA FENILCETINURIA METODO FLUOROMETRICO X ELISA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.300,00	1	\$ 1.300,00	EQ. x 100 DET	1205	CROMOION SRL	ACIDO VALPROICO REACTIVO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 109,00	2	\$ 218,00	U	1205	CROMOION SRL	SOLUCIÓN DE LAVADO PARA IMX	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 159,00	1	\$ 159,00	EQ.	1205	CROMOION SRL	AFP CONTROL	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 799,00	1	\$ 799,00	U	1205	CROMOION SRL	LAMPARA MEIA PARA EQUIPO IMX, CODIGO 9 A 66-01	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 317,00	1	\$ 317,00	EQ.X 200 DET	1212	INSUMOS COGLAND SRL	PARA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS ANTITREPONEMA PALLIDUM POR MICROHEMAGLUTINACIÓN	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 1.150,00	1	\$ 1.150,00	EQ. X 100 DET.	1217	V.TOKATLIAN SA	PEPTIDO C Método quimioluminiscencia en fase sólida con perlas recubiertas y separación por centrifugación para autoanalizador, metodo EIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 0,02	2000	\$ 42,00	U	1210	FRAGARIA DE PERUGINO	TIPS AMARILLOS PARA PIPETA SOCOREX	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 33,20	30	\$ 996,00	ENVASE X 100 TIRAS	1210	FRAGARIA DE PERUGINO	TIRAS REACTIVAS 10 PARAMETROS CON MALLA PROTECTORA	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 147,00	1	\$ 147,00	EQ.	1210	FRAGARIA DE PERUGINO	WIDAL, METODO DE AGLUTINACIÓN EN PLACA, CON CONTROLES + Y +.	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 0,04	5000	\$ 205,50	TUBO	1207	DVS SRL	TUBOS DE HEMOLISIS PLASTICOS TRANSPARENTES	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 0,13	30000	\$ 3.957,00	U	1216	TECNON ARGENTINA	MICROCONTENEDORES PARA SUERO CON ACELERADOR DE LA CUAGULACIÓN	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 2,74	100	\$ 274,00	CAJA X 50 U.	1206	CUSPIDE SRL	PORTA OBJETO	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 399,00	1	\$ 399,00	U	1214	QUIMBEL SA	PIPETA AUTOMATICA VOLUMEN VARIABLE De 10 a 50 µl	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 450,00	1	\$ 450,00	U	1211	GBO ARGENTINA SA	PIPETA AUTOMATICA GRADUABLE De 10 a 100 µl, de volumen variable con botón eyector de tips	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 450,00	1	\$ 450,00	U	1211	GBO ARGENTINA SA	MICROPIPETA AUTOMATICA De 50 a 200 µl para ser utilizadas con tips	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 750,00	1	\$ 750,00	U	1211	GBO ARGENTINA SA	PIPETA MULTICANAL De 8 canales, graduable entre 50-200 ul	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 750,00	1	\$ 750,00	u	1211	GBO ARGENTINA SA	PIPETA MULTICANAL De 8 canales, graduable entre 0 -50 ul	CONSUMIDO
ELIZALDE	28-11-2005	\$ 450,00	1	\$ 450,00	U	1211	GBO ARGENTINA SA	PIPETA AUTOMATICA , graduable entre 0 -50 ul, con boton eyector de tips. ALT	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 90,10	2	\$ 180,20	Frasco gotero x 5 ml	1231	BG ANALIZADORES S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - C De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estandares internacionales. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO

ELIZALDE	15-12-2005	\$ 79,20	2	\$ 158,40	Frasco gotero x 5 ml	1231	BG ANALIZADORES S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - c De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 79,20	2	\$ 158,40	Frasco gotero x 5 ml	1231	BG ANALIZADORES S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - E De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 93,70	2	\$ 187,40	Frasco gotero x 5 ml	1231	BG ANALIZADORES S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - e De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 830,00	4	\$ 3.320,00	EQUIPO	1230	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PARA INVESTIGACIÓN DE Ac. Anti-HIV1+2 POR AGLUTINACIÓN DE PARTÍCULAS DE GELATINA. Equipo X 100 determinaciones.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 407,00	4	\$ 1.628,00	EQUIPO	1230	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PARA INVESTIGACIÓN DE Ac. Anti-TREPONEMA PALLIDUM POR AGLUTINACIÓN DE PARTÍCULAS DE GELATINA. Equipo X 100 determinaciones.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 26,50	4	\$ 106,00	Frasco gotero x 10 ml	1228	QUIMICA CORDOBA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D Mezcla (Blend) de origen monoclonal Para prueba en lámina y tubo, con anticuerpos de por lo menos 2 clones diferentes y con reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du). Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 152,00	2	\$ 304,00	Frascos gotero x 10 ml	1229	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematiés Set de 2 hematiés de grupo O (I-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 183,00	1	\$ 183,00	Bolsa x 1000 U	1229	DIAMED ARGENTINA S.A.	ID PUNTA PARA IDPIPETOR Marca DIAMED	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 15,50	4	\$ 62,00	Frasco gotero x 10 ml	1229	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico, que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 15,50	4	\$ 62,00	Frasco gotero x 10 ml	1229	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - AB De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 15,50	4	\$ 62,00	Frasco gotero x 10 ml	1229	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - B De origen monoclonal Murino Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico, que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 133,00	1	\$ 133,00	Frasco gotero x 10 ml	1229	DIAMED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - CDE De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 292,34	3	\$ 877,02	EQUIPO	1227	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PARA INVESTIGACIÓN DE Ac. Anti-TRIPANOSOMA CRUZI POR EIA EN FASE SÓLIDA, CON REACTIVO RECUBRIENDO MICROPOCILLOS. TIEMPO MÁX. DE REACCIÓN: 50 MIN.. EQUIPO X 192 DETERMINACIONES.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 521,75	2	\$ 1.043,50	EQUIPO	1227	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PARA INVESTIGACIÓN DE Ag. HBs POR EIA EN FASE SÓLIDA CON REACTIVO RECUBRIENDO MICROPOCILLOS. PUEDE CONTENER SAM. Equipo x 192 determinaciones	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 898,30	3	\$ 2.694,90	EQUIPO	1227	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PARA INVESTIGACIÓN DE Ac. IgM, IgG e IgA ANTI-HIV1+2 POR EIA EN FASE SÓLIDA CON REACTIVO RECUBRIENDO POCILLOS. PUEDE CONTENER SAM. Equipo x 192 determinacione	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 5.106,20	3	\$ 15.318,60	EQUIPO	1227	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PARA INVESTIGACIÓN DE Ag. CORE HCV EN SUERO O PLASMA POR EIA EN FASE SÓLIDA. Equipo x 192 determinacione	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 913,00	4	\$ 3.652,00	EQUIPO	1226	FRAGARIA DE PERUGINO	PARA INVESTIGACIÓN DE Ac. Anti-HTLV1 POR AGLUTINACIÓN DE PARTÍCULAS DE GELATINA. Equipo X 100 determinaciones.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 102,50	2	\$ 205,00	Frascos gotero x 10 ml	1226	FRAGARIA DE PERUGINO	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8%. grupo A1 Y B Set de hematiés de grupo A1 y B para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 48,50	40	\$ 1.940,00	U	1225	HEMOMEDICA SRL	FILTRO Para microagregados y leucodepleción de log. 5 para uso pediátrico/neonatal con bolsa integrada de 175 ml, sin cebado previo ni lavado posterior. Volumen retenido < 8 ml.	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005	\$ 52,50	40	\$ 2.100,00	U	1225	HEMOMEDICA SRL	FILTRO Para retención o remoción de leucocitos de log. 4, de sangre total, microagregados, C3a y su metabolito para unidad de concentrado plaquetario con bolsa integrada de 175 ml, sin cebado previo ni lavado posterior, volumen retenido < 2 ml. PURECELL /filtro PL	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1224	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1223	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1222	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1221	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1220	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1219	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	15-12-2005					1218	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 13,00	50	\$ 650,00	Resma	1233	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROENCEFALOGRAFO De 23 cm de ancho x 30 mm de largo Presentado en resma de 500 hojas.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 25,45	6	\$ 152,70	CAJA X 250 U.	1233	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	SOBRE BOLSA DE PAPEL MANILA De 250 mm de ancho x 350 mm de largo, en papel manila de 100 g/m2 Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 0,45	3000	\$ 1.350,00	U	1233	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	CARPETA Sin solapa; cubierta y base de cartulina, color indistinto, tamaño oficio, con broche metálico tipo nepaco En cartulina ficha de 330 grs/m2. Medidas: Tapa: 260 x 320 mm, Contratapa: 240 x 320 mm. Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 0,83	10	\$ 8,30	U	1232	BURO	MARCADOR (INDELEBLE) De trazo grueso, color indistinto Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 0,19	200	\$ 38,00	U	1232	BURO	BOLIGRAFO De trazo grueso (1 mm), color indistinto (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 1 mm. La tinta en pasta será del tipo documental panclimática y fluirá libremente provyendo una escrit	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 2,78	20	\$ 55,60	U	1232	BURO	BIBLIORATO De 260 x 360 mm (oficio), de cartón Bibliorato común. En cartón N° 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice.Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm.	CONSUMIDO



								CUADERNO De 170 x 225 mm x 100 hojas, hojas rayadas, tapa dura Papel obra primera de 65 g/m2 (especial para escritura), con margen izquierdo en los modelos rayados y cuadriculados. Nota: Las medidas y cantidad de hojas son aproximadas, siendo las detalladas como mínimas y la repartición usuaria deber indicar "con ind	
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 2,38	10	\$ 23,80	U	1232	BURO		CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 1,30	20	\$ 26,00	U	1232	BURO	LAPIZ CORRECTOR Líquido blanco matizado, con punta metálica Alta adherencia y de secado rápido.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 9,78	15	\$ 146,70	U	1232	BURO	ABROCHADORA PARA PAPELES Metálica cromada, modelo pinza, con puntera sacabroches, broche N° 50 Metálica cromada, con puntera sacabroches, capacidad 100 broches.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 16,57	10	\$ 165,70	U	1232	BURO	PERFORADORA DE PAPEL PARA ESCRITORIO De hierro fundido, con base de madera Cuerpo de hierro fundido, de dos agujeros cuyos centros se hallan distanciados a 80 mm, con base de madera de 115 x 175 mm.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 1,64	4	\$ 6,56	U	1232	BURO	CINTA PARA EMBALAR De 84 mm de ancho x 30 m de largo, adhesiva, transparente	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 0,63	1000	\$ 630,00	CAJA X 1000 U	1232	BURO	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 21/6, en forma "U" Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de envase y cantidad incluida en el mismo.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 0,10	50	\$ 5,00	U	1232	BURO	SOBRE PLASTICO (FOLIO) De 350 x 220 mm (oficio) De polietileno de 100 micrones, con lomo reforzado con vaina de poliéster de 200 micrones; dos perforaciones en el lomo a 80 mm uno de otro. Nota: Las medidas son aproximadas.	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 0,48	10	\$ 4,80	U	1232	BURO	CINTA ADHESIVA De 12,00 mm x 30 m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión	CONSUMIDO
ELIZALDE	20-12-2005	\$ 3,72	18	\$ 66,96	CAJA X 500 U	1232	BURO	ETIQUETA AUTOADHESIVA PARA ROTULAR RADIOGRAFÍAS (TIPO PEGASOLE 3023 O EQUIVALENTE). ALT.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-12-2005	\$ 1.350,00	1	\$ 1.350,00	Equipo	1234	TECNOLAB SA	TOXOCARA.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-12-2005	\$ 84,00	10	\$ 840,00	U	1234	TECNOLAB SA	IMPRONTA Para la detección de anticuerpos contra VCA de epstein, por 12 áreas	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-12-2005	\$ 2.108,31	1	\$ 2.108,31	EQ.	1234	TECNOLAB SA	BIOTRIN (V1691F) EQ. IFA (10 X 6) DETER. PARVOVIRUS IgG IgM.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-12-2005	\$ 1.158,42	1	\$ 1.158,42	EQ.	1234	TECNOLAB SA	FRASCO DE MONOCLONAL DE HERPES VIRUS TIPO I Y II.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-12-2005	\$ 84,00	5	\$ 420,00	U	1234	TECNOLAB SA	IMPRONTA CON 12/6 AREAS P/LA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS CONTRA ENA DE EPSTEIM-BARR (MCA. SUGERIDA BION)	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 0,39	500	\$ 195,00	U	1237	LUIS ALBERTO SUAREZ	TETINA Universal, para biberón. Elaborada en caucho de primera calidad. Acondicionada en cajas de no más de 100 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 1,79	300	\$ 537,00	U	1237	LUIS ALBERTO SUAREZ	TETINA Siliconada, blanda, cristal	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 2,08	2000	\$ 4.158,00	U	1235	DROGUERIA FARMATEC SA	MAMADERA DE VIDRIO De 250 cm3 de capacidad. Elaborada en vidrio termorresistente, atóxico. Con tetina elaborada en látex de primera calidad atóxico y con tapa plástica de ajuste perfecto y aros.	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 2,59	6000	\$ 15.540,00	KIT	1239	STORIG INSUMOS MEDICOS SRL	FRASCO DE ALIMENTACION ENTERAL Descartable, estéril, apto para uso por gravedad con testigo de esterilización Con fecha y N° de lote en cada envase. DE 250 ML. CON GUIA DE ADMINISTRACIÓN	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 18,00	555	\$ 9.990,00	LATAS	1236	LABORATORIOS BAGO S.A.	LECHE MATERNIZADA En polvo con bajo contenido en sodio Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono(excentos de sacarosa): 56 a 58 g. Proteínas: 11 a 12 g. Grasas: 25 a 29 g. Vitamina A: 1500 a 1600 UI. Vitamina D: 300 a 460 UI. Vitamina B6: 0,3 a 0,4 mg. Hierro: 6 a 10 mg. Calcio: 310 a 340 mg.	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 38,17	500	\$ 19.085,00	TARROS	1236	LABORATORIOS BAGO S.A.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA . Composición aproximada por 100 g. de polvo: Proteínas: (Hidrolizado de caseína) 16 a 16,5 g. Lípidos totales: 24 a 25,0 g. Triglicéridos de cadena mediana:11 a 12,0 g. Aceite de girasol refinado:11 a 12,0 g. Lecitina: 1.0 g. Hidratos de carbono: (Dextrino	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 36,81	120	\$ 4.417,20	LATAS	1236	LABORATORIOS BAGO S.A.	ALIMENTO NUTRICIONAL (TRIGLICERIDOS) De cadena mediana Con la siguiente fórmula aproximada cada 100 cc. Densidad relativa a 25 ° C/4 ° C: de 0.910 a 0.960. Índice de refracción a 25 ° C: de 14490 a 14499 Índice de saponificación: de 335 a 360.Composición por 100 cc.:Triglicéridos con Acido Caprilico (C.8) y con A	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 15,28	25	\$ 382,00	Kg.	1236	LABORATORIOS BAGO S.A.	COMPLEMENTO DE BAJA OSMOLARIDAD	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 2,85	100	\$ 285,00	ESTUCHES	1238	NUTRI SERVICE SRL	ALIMENTO PRECOCIDO Elaborado con harina de arroz-sacarosa vitaminas y sales minerales Fórmula aproximada por 100 g. Hidratos de Carbono: 82 a 83 g. Proteínas: 6 a 8 g. Grasas: 0.5 a 1 g. Calcio: 600 a 700 mg Fósforo: 500 a 600 mg Hierro: 15 a 16 mg Vitamina A: 1800 a 1900 UI Vitamina D: 500 UI Vitamina C: 40 a 50 mg Vitamina B1: 0.6 mg Vit	CONSUMIDO
ELIZALDE	21-12-2005	\$ 22,00	37	\$ 814,00	LATAS	1238	NUTRI SERVICE SRL	LECHE PARA PREMATUROS En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas:12 a 15 g. Grasas: 23 a 28 g.Hidratos:54 a 57 g. Vitamina A: 1100 a 2000 UI Vitamina D: 300 a 600 UI Vitamina C: 43 a 100 mg Vitamina B6: 200 a 500 mcg Sodio: 180 a 260 mg Potasio: 500 a 650 mg Calcio:470 PRE NAN EN 37 LATAS X 400 GR.	CONSUMIDO

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERNANDEZ	1-12-2005	EGLIS S.A.	ENALAPRIL 10 MG - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1942	180	\$ 0,05	\$ 9,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	BIOTENK S.A.	MEPREDNISONA 40 MG - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1943	180	\$ 1,69	\$ 304,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CALCIO + D3 - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1944	180	\$ 0,51	\$ 91,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ACIDO VALPROICO 120 ML - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1944	540	\$ 0,55	\$ 297,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DICLOFENAC 75 - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1944	180	\$ 2,63	\$ 473,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BAMETANO + ESCINA (NADEM FORTE) - PCTE. IMBROGIANO, MIGUEL	COMP	1944	60	\$ 1,05	\$ 63,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ALFA TOCOFEROL (TANVIMIL E) - PCTE. IMBROGIANO, MIGUEL	COMP	1944	60	\$ 0,63	\$ 37,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	HIDROXICLOROQUINA 200 - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1946	360	\$ 1,30	\$ 468,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Decalcificante para tejido óseo	Litro	1947	1	\$ 24,20	\$ 24,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Kit solución 15 minutos	Kit	1947	1	\$ 36,30	\$ 36,30	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	Cubreobjetos de 24 x 24	U.	1948	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	Cubreobjetos de 24 x 36	U.	1948	2000	\$ 0,06	\$ 118,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	Cubreobjetos de 24 x 40	U.	1948	2000	\$ 0,06	\$ 118,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	FORMOL AL 40 %. USO TECNICO. En bidones no mayores de 10 litros.	Litro	1949	200	\$ 3,88	\$ 776,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	Solución de Bovin	Litro	1949	1	\$ 45,55	\$ 45,55	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	Solución EA-Biopur	Litro	1949	1	\$ 100,78	\$ 100,78	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	Solución orange G-6	Litro	1949	1	\$ 59,94	\$ 59,94	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	BALDRA S.A.	Cajas de archivo para 210 tacos; de cartón.	U.	1950	50	\$ 4,84	\$ 242,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	BALDRA S.A.	Alcohol 100	Litro	1950	60	\$ 7,26	\$ 435,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA 2.5	F/A	1951	2	\$ 175,00	\$ 350,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	SALBUTAMOL INHALATIVO (PUFF)	FRASCOS	1952	4	\$ 9,00	\$ 36,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	MAX PHARMA S.R.L.	PLATSUL CREMA (GRANDE)	POTE	1953	1	\$ 34,00	\$ 34,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	REPARACION EQUIPO OXIUMETRO NELLCOR PUREITTANB BENNET MOD- NRO 550 NRO SERIE 10303084, TRABAJOS REALIZADOS DESARME E INSPECCION TECNICA DE LA UNIDAD, REEMPLAZO DE FRONT CASE, MARMADO Y CONTROL FUNCIONAL. REPUESTOS T0018-0 FRONT CASE GARANTIA : 3 (tres) meses	equipo	1954	1	\$ 335,80	\$ 335,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	2-12-2005	TECNONUCLEAR	DOSIS DIAGNOSTICA DE MIBG-I 131 (1,2 mCi) PTE. RUIZ, MICAELA	U	1955	1	\$ 1.038,18	\$ 1.038,18	ENTREGADO
FERNANDEZ	2-12-2005	TECNONUCLEAR	GALIO 67 CITRATO (SOLUCION ESTERIL) PTE. FERREIRA, VALENTIN	mCi	1956	1	\$ 595,32	\$ 595,32	ENTREGADO
FERNANDEZ	2-12-2005	ANGIOCOR S.A	STENT GRAFT DE 4.0 - 9.0 x 38 MM DE LARGO CON BALON DE ANGIOPLASTIA DE 9 x 40 MM - PCTE. REFOTOS, DAVID EMANUEL	U	1957	1	\$ 9.390,00	\$ 9.390,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	2-12-2005	MEDIX I.C.S.A.	REPARACION DE UN EQUIPO OXICAPNOGRAFO MONITOR MARCA BCI MOD-9004-COPRACHECK SERIE 370321723 CONSISTE EN CAMBIO DE BANCO OPTICO, CALIBRACION DE GARRAFA, ADAPTADOR PARA TRAMPA DE AGUA, BATERIA , CONTROL DE FUNCIONAMIENTO GARANTIA- 90 DIAS DE LA FECHA DE ENTREGA.-	EQUIUPO	1958	1	\$ 4.568,00	\$ 4.568,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	5-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO IONICO X 100 ML	FCO	1959	60	\$ 31,36	\$ 1.881,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	JERINGAS PREENLADAS X 125 ML. DE CONTRASTE IODADO NO IONICO CON PROVISION DE BOMBA INYECTORA	U	1959	150	\$ 108,90	\$ 16.335,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO NO IONICO X 100 ML CON PROVISION DE BOMBA INYECTORA	F/A	1959	150	\$ 78,00	\$ 11.700,00	
FERNANDEZ	5-12-2005	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	CONTRASTE IODADO IONICO X 25 ML	FCO	1960	40	\$ 14,70	\$ 588,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-12-2005	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	CONTRASTE IODADO IONICO x 50 ML	FCO	1960	60	\$ 16,70	\$ 1.002,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	1-12-2005	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	AZATIOPRINA 50 MG - PCTE. RUIZ, ANABELLA	COMP	1945	200	\$ 0,59	\$ 118,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	5-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	ANAFES ELECTRICOS DE ACERO INOXIDABLE CON UNA HORNALLA	U	1961	3	\$ 497,00	\$ 1.491,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DE HAV TOTAL X 100 DET POR TECNOLOGIA MEIA PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	EQUIPO	1962	1	\$ 1.170,00	\$ 1.170,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION 4 X 10 LITROS PARA AXYM ABBOTT	U	1962	5	\$ 240,00	\$ 1.200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION MUP CAJA X 4 FCOS DE 230 ML C/U PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	U	1962	1	\$ 220,00	\$ 220,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE IgE POR TECNOLOGIA MEIA	EQUIPO	1962	2	\$ 712,00	\$ 1.424,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE RUBEOLA IgG X 100 DET POR TECNOLOGIA MEIA. PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	U	1962	2	\$ 933,00	\$ 1.866,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTICORE CONTROL X TECNOLOGIA MEIA PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	U	1962	1	\$ 315,00	\$ 315,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HCV CONTROL POR TECNOLOGIA MEIA PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	U	1962	1	\$ 420,00	\$ 420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTI HBsAg CONTROL POR TECNOLOGIA MEIA PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	U	1962	1	\$ 440,00	\$ 440,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DE HBeAg X 100 DET POR TECNOLOGIA MEIA PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	EQUIPO	1962	1	\$ 1.055,00	\$ 1.055,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DE CMV IgG POR 100 DET POR TECNOLOGIA MEIA PARA APARATO DE ACCESO CONTINUO	EQUIPO	1962	1	\$ 1.180,00	\$ 1.180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	REACTIVO INSULINA PARA AXSYM	EQUIPO	1962	3	\$ 1.073,00	\$ 3.219,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SUBUNIDAD BETA - HCG X 100 DET PARA AXSYM	EQUIPO	1962	5	\$ 710,00	\$ 3.550,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LAMPARA HALOGENA PARA AUTOANALIZADOR CCX ABBOTT	U	1962	1	\$ 398,00	\$ 398,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	FENOL X 1 LITRO	LITRO	1963	20	\$ 31,76	\$ 635,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBOS DE HEMOLISIS CON TAPA DE BAKELITA A ROSCA X 1000	CAJA	1963	1	\$ 949,00	\$ 949,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR TRIPTEINA SOYA X 500 GR	U	1963	1	\$ 113,70	\$ 113,70	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	XILOSA X 50 TABLETAS ROSCO	U	1964	10	\$ 90,00	\$ 900,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE ESCULINA X 50 ROSCO	U	1964	10	\$ 85,00	\$ 850,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE OMITINA X 50 ROSCO	U	1964	10	\$ 85,00	\$ 850,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE ARGININA X 50 ROSCO	U	1964	10	\$ 85,00	\$ 850,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE LISINA X 50 ROSCO	U	1964	10	\$ 85,00	\$ 850,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE GLUCOSA X 50 ROSCO	U	1964	10	\$ 85,00	\$ 850,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE UREA X 50 ROSCO	U	1964	20	\$ 85,00	\$ 1.700,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE VOGES PROSKAUER X 50 ROSCO	U	1964	10	\$ 85,00	\$ 850,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE TREHALOSA X 50 ROSCO	U	1964	5	\$ 85,00	\$ 425,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE MANOSA X 50 ROSCO	U	1964	5	\$ 155,00	\$ 775,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE N-ACETIL D-GLUCOSAMINA X 50 ROSCO	U	1964	1	\$ 85,00	\$ 85,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE alfa METIL D GLUCOSIDASA X 50 ROSCO	U	1964	1	\$ 85,00	\$ 85,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETAS DE LACTATO X 50 ROSCO	U	1964	1	\$ 85,00	\$ 85,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	13 A X 50 RADIOMETRICO	U	1965	4	\$ 1.420,00	\$ 5.680,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	12 B X 100 RADIOMETRICO	U	1965	4	\$ 2.150,00	\$ 8.600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BECTON DICKINSON ARG S.R.L.	MGIT X 100 TUBOS	U	1965	2	\$ 2.228,82	\$ 4.457,64	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	CRIOVIALES POR 2.5 ML. CON TAPA A ROSCA CON CIERRE EXTERNO	U	1966	5000	\$ 0,60	\$ 3.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	GALACTITOL X 10 GR	U	1967	1	\$ 88,00	\$ 88,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	SELOBIOSA X 10 GR	U	1967	1	\$ 158,00	\$ 158,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	TUBOS PREPARADOS DE SABOURAUD CLORANFENICOL ACTIDIONE. FABRICADO BAJO NORMAS ISO 9001, EN CAJAS DE 20 UNIDADES	U	1967	30	\$ 102,00	\$ 3.060,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	API CORYNE X 12 DET.	U	1967	1	\$ 368,00	\$ 368,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	X 20 TUBOS LOWENSTEIN JENSEN ELABORADOS BAJO NORMAS ISO 9001	CAJA	1967	10	\$ 139,00	\$ 1.390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BIOARTIS S.R.L.	SLIDEX STREPTOCOCCUS DE EXTRACCION X 2	U	1968	1	\$ 216,59	\$ 216,59	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BIOLINKER S.R.L.	LDH-P METODO ENZIMATICO ( X 200 ML.) ESTABILIDAD DE LA SOLUCION DE TRABAJO A 2º - 8ºC= 2 MESES	EQUIPO	1969	4	\$ 93,90	\$ 375,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	CHLAMIDIAS PARA MINIVIDAS X 60	EQUIPO	1970	1	\$ 1.101,10	\$ 1.101,10	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	TECNOLAB SA	PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTINUCLEARES INNO-LIA ANAX 20 DET PARA 13 ANTIGENOS	EQUIPO	1971	2	\$ 2.192,25	\$ 4.384,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	TECNOLAB SA	ANTI IGG DE CONEJO POLICLONAL ANTI HUMANO CONJUGADO CON FITC CONCENTRADO X 2 ML. TITULO 1/20 A 1/40 DAKO	U	1971	2	\$ 723,48	\$ 1.446,96	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	TECNOLAB SA	ANTI Fab POLICLONAL DE CONEJO ANTI HUMANO CONJUGADO CON FITC CONCENTRADA X 2 ML. DAKO	U	1971	2	\$ 1.042,17	\$ 2.084,34	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	TECNOLAB SA	FRASCO DE LIQUIDO DE MONTAJE X 60 ML.	U	1971	2	\$ 72,48	\$ 144,96	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	LOBVO CIENTIFICA	SOBRES DE PBS, PH 7.2 PARA IFI PARA 1 LITRO	U	1972	30	\$ 12,55	\$ 376,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	INSTRUMEDICA SRL	REPARACION EQUIPO HEMODIALIZADOR MARCA BAXTER MODELO 1550 SERIE 59552.CAMBIO DE 2 SENSORES DE FLUJO CON CAMBIO DE CABLE, PROVISISON DE TUBING CHECK VALVE FILTER, CALIBRACION Y LIMPIEZA GENERAL. REPARACION DE 1 EQUIPO HEMODIALIZADOR MARCA BAXTER MODELO 1550 SERIE 54744 CONSISTE EN REPARACION DE BOMBA DE BICARBONATO, CALIBRACION GENERAL	EQUIPO	1973	1	\$ 2.348,00	\$ 2.348,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-12-2005	INSTRUMEDICA SRL	REPARACION DE 1 EQUIPO HEMODIALIZADOR MARCA BAXTER MODELO 1550 SERIE 54774.CAMBIO DE TUBING Y CHECK VALVE , FILTER, REPARACION DE CABEZAL DE BICARBONATO, CAMBIO DE CELDA DE CONDUCTIVIDAD DE ACIDO. REPARACION DE 1 EQUIPO HEMODIALIZADOR MARCA BAXTER MODELO 1550 SERIE 59583 REPARACION DE CABEZALES, CAMBIO DE 2 EXHAUST HOUSING, 2 SEGMENTOS DE LATEX Y 2 FLOW BARRIER, CAMBIO DE KIT DE VALVULA THP	EQUIPO	1975	1	\$ 2.935,00	\$ 2.935,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-12-2005	MIG S.A.	REPARACION DE UN EQUIPO HEMODIALIZADOR MARCA BAXTER MODELO 1550 SERIE 54774, CAMBIO DE TUBING Y CHECK VALVE, FILTER, REPARACION DE CABEZAL DE BICARBONATO, CAMBIO DE CELDA DE CONDUCTIVIDAD DE ACIDOO. REPARACION DE 1 EQUIPO HEMODIALIZADOR MARCA BAXTER MODELO 1550 SERIE 59583 REPARACION DE CABEZALES, CAMBIO DE 2 EXHAUST HOUSING, 2 SEGMENTOS DE LATEX Y 2 FLOW BARRIER, CAMBIO DE KIT DE VALVULA THP	EQUIPO	1975	1	\$ 2.935,00	\$ 2.935,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-12-2005	MIG S.A.	TABLETAS DE SECANTE PARA SECADOR DE AIRE COMPRIMIDO (SECAIRE III/A)	KG	1976	400	\$ 11,88	\$ 4.752,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-12-2005	MIG S.A.	SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL	U	1974	1	\$ 30.252,84	\$ 30.252,84	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Hemostático tóxico absorbible en POLVO ( esponja de gelatina pulverizada) en sobres individuales estériles (6 unidades por caja)	U	1977	48	\$ 334,00	\$ 16.032,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Hemostático tóxico absorbible en CAPAS de 2,5 cm. x 5 cm., con efecto bactericida, FIBRILLAR *(Celulosa oxidada regenerada) en sobres individuales, estériles.	U	1977	100	\$ 145,00	\$ 14.500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Hemostático tóxico absorbible en CAPAS de 5 cm. x 10 cm, con efecto bactericida, FIBRILLAR *(Celulosa oxidada regenerada) en sobres individuales, estériles.	U	1977	20	\$ 277,00	\$ 5.540,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Hemostático tóxico absorbible , SUTURABLE , con efecto bactericida , de 2,5 cm. x 9 cm. NU KNIT* (Celulosa oxidada regenerada) en sobres individuales , estériles	U	1977	20	\$ 60,00	\$ 1.200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Hemostático tóxico absorbible , SUTURABLE , con efecto bactericida , de 7,5 cm. x 10 cm. NU KNIT *(Celulosa oxidada regenerada) en sobres individuales , estériles	U	1977	48	\$ 93,00	\$ 4.464,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Hemostático tóxico absorbible , SUTURABLE , con efecto bactericida , de 15 cm. x 23 cm. NU KNIT *(Celulosa oxidada regenerada) en sobres individuales , estériles	U	1977	20	\$ 188,00	\$ 3.760,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Adhesivo tóxico de 2 octil cianoacrilato con punta de aplicación precisa, de 0.50 ml. Forma lapiz. Cantidad por caja 6 unidades	U	1977	120	\$ 69,00	\$ 8.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Adhesivo tóxico de 2 octil cianoacrilato precisa, de 0.25 ml. Cantidad por caja 12 unidades	U	1977	120	\$ 44,00	\$ 5.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 1 , violeta, longitud 70 cm, con aguja de ½ circulo de 36,4 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP341 H	U	1977	288	\$ 12,44	\$ 3.582,72	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 1 , violeta, longitud 90 cm, con aguja de ½ circulo de 40 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP359 H	U	1977	288	\$ 17,24	\$ 4.965,12	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 0, violeta, longitud 70 cm, con aguja de ½ circulo de 40 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP352 H	U	1977	216	\$ 12,44	\$ 2.687,04	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 2/0, violeta, longitud 70 cm, con aguja de ½ circulo de 26 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP317 H	U	1977	216	\$ 12,34	\$ 2.665,44	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 3/0, violeta, longitud 70 cm, con aguja de ½ circulo de 26 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP316 H	U	1977	216	\$ 12,34	\$ 2.665,44	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 1, violeta, longitud 90 cm, con aguja de ½ circulo de 40 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP359 H	U	1977	288	\$ 17,24	\$ 4.965,12	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Sutura de Poliglactina 910 recubierta con poliglactina 370 y estearato de calcio, con triclosan, calibre 0, violeta, longitud 70 cm, con aguja de ½ circulo de 40 mm punta redonda. Tipo Vicryl Plus VCP352 H	U	1977	216	\$ 12,44	\$ 2.687,04	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	FOC S.R.L.	Malla parcialmente absorbible compuesta de polipropileno y de poliglicaprone, tamaño del poro de entre 1mm y 4mm. Dimensión de la malla 30 x 30 cm.	U	1977	6	\$ 885,00	\$ 5.310,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	REPUESTOS (3) tres CONN ELBOW PRA RESPIRADOR INFRASONIC ADULT STAR NRO DE SERIE 233448-042 INV. 1228	UNIDAD	1978	3	\$ 76,25	\$ 228,75	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOSA EN SANGRE. Caja x 100 u.	U.	1979	1000	\$ 1,62	\$ 1.620,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	APLICACIONES MEDICAS S.A.	ALQUILER DE UN TRANSDUCTOR TRANSESOFGAGICO VINGMED TEE 5.0 Mhz. PARA EL SERVICIO DE HEMODINAMIA POR EL TERMINO DE UN DIA DE ACUERDO A LAS CONDICIONES DE PRESUPUESTO	U	1980	1	\$ 907,50	\$ 907,50	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	VITELINATO DE PLATA AL 2% EN AGUA DESTILADA (ARGIROL)	U	1981	1	\$ 30,00	\$ 30,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ERITROMICINA	U	1981	1	\$ 28,80	\$ 28,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ISOPROTERENOL - (CAMA 1210 CHERMAUSKY)	U	1981	10	\$ 8,00	\$ 80,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	5 ASA 450 mg X 60 COMP - PCTE. MONTERO, BENJAMINA	U	1981	1	\$ 160,10	\$ 160,10	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	ENTOCORT - PCTE. MONTERO, BENJAMINA (ENEMA X 7)	U	1981	1	\$ 191,32	\$ 191,32	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	C.V.P. DUO - PCTE. ALVAREZ, SILVANA	COMP	1982	1	\$ 1,03	\$ 1,03	ENTREGADO
FERNANDEZ	7-12-2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Para Life Care 5000 Plum set, Dual Channel cassette N° 1648 Abbott	U	1983	250	\$ 22,50	\$ 5.625,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-12-2005	BIOGAM ARGENTINA S.A.	INMUNOGLOBULINA ENDOVENOSA ENRIQUECIDA EN IgM (900 ml)- Paciente SANDOVAL, HORACIO - CAMA 3301	FCO	1984	18	\$ 698,00	\$ 12.564,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	OCTEOTRIDE (SANDOSTATIN). PCTE: RIVERO, ANA	FCO MULTIDOSIS	1985	1	\$ 445,96	\$ 445,96	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-12-2005	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HIPERINMUNE - PCTE. BENITEZ DELIO 8GUARDIA) 120 GR. Y CORBALAN, VALENTIN UTI 1 (120 GR.)	GR	1987	240	\$ 69,70	\$ 16.728,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	CATETER DE EXTRACCION DE CUERPOS EXTRAÑOS INTRAVASCULARES DE 3 LAZOS DE CAPTURA	U	1988	1	\$ 2.224,20	\$ 2.224,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	BIOSUD S.A	CATETER GUIA RENAL 7F CURVA CORTA	U	1989	1	\$ 435,60	\$ 435,60	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	BIOSUD S.A	STENT BALON EXPANDIBLE 6 X 13 TIPO RENAL	U	1989	1	\$ 2.150,00	\$ 2.150,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	BIOSUD S.A	GUIA METALICA 0.014 DE FLOPPY CORTO TIPO SPARTACORE	U	1989	1	\$ 257,00	\$ 257,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CONTROL SANGRE P/ COULTER 4 C TRIPACK	U	1990	12	\$ 294,00	\$ 3.528,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	BG ANALIZADORES S.A.	COMBITROL TS NIVEL I, P/ MEDICIONES DE GASES EN SANGRE, ELECTROLITOS P/ EQUIPO OMNI C. ( CAJA X 30 AMP.)	CAJA	1991	1	\$ 686,00	\$ 686,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	BG ANALIZADORES S.A.	COMBITROL TS NIVEL II, P/ MEDICIONES DSE GASES EN SANGRE, ELETROLITOS, P/ EQUIPO OMNI C. ( CXAJA X 30 AMP.)	CAJA	1991	1	\$ 686,00	\$ 686,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	BG ANALIZADORES S.A.	COMBITROL PLUS NIVEL III, P/ MEDICIONES DE GASES EN SANGRE, ELECTROLITOS P/ EQUIPO OMNI C. (CAJA X 30 AMP.)	CAJA	1991	1	\$ 686,00	\$ 686,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	CROMOION S.R.L.	PROGRAMA DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INTERNACIONAL PARA QUIMICA CLINICA CON 40 ANALITOS Y REPORTE QUINCENAL	U	1992	1	\$ 2.417,00	\$ 2.417,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	CROMOION S.R.L.	PROGRAMA DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INTERNACIONAL PARA HEMATOLOGIA CON REPORTE QUINCENAL	U	1992	1	\$ 2.221,00	\$ 2.221,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	CROMOION S.R.L.	PROGRAMA DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO INTERNACIONAL PARA SEROLOGIA CON 32 ANALITOS Y REPORTE QUINCENAL	U	1992	1	\$ 2.883,45	\$ 2.883,45	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	ANGIOCOR S.A	CATHETER BALLOON JOMED FOX PTA HIGH PRESSURE (9.0 X 60) MM X 135 CM -JOMED-	U	1986	1	\$ 990,00	\$ 990,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	ANGIOCOR S.A	JOSTENT PERIPHERAL STENT GRAFT STANDARD BARE 4-9 MM X 28 MM -JOMED-	U	1986	1	\$ 8.400,00	\$ 8.400,00	ENTREGADO

FERNANDEZ	12-12-2005	BIOGAM ARGENTINA S.A.	VARITEC VACUNA 1 ML X KG - E.V. (PCTE: MOREL, R. N.) NEONATOLOGIA	AMP.	1993	1	\$ 705,16	\$ 705,16	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	FLOSAN S.R.L.	Instrumento de precisión para el sellado definitivo de vasos y tejidos de unión de hasta 7 mm. de diámetro. Descartable. 16.5 cm de largo. Compatible con generador Ligasure. Mod. Precise. Cód. LS 1200	U.	1994	11	\$ 2.507,00	\$ 27.577,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	FLOSAN S.R.L.	Instrumento de precisión para el sellado definitivo de vasos y tejidos de unión de hasta 7 mm. de diámetro. Descartable. Apto para cirugías laparoscópicas. Posibilidad de corte incorporada en el instrumento. 37 cm de largo. 5 mm de diámetro. Compatible con generadores Ligasure. Cód: LS 1500. Ligasure V.	U.	1994	11	\$ 2.459,00	\$ 27.049,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LABETALOL De 5 mg./ml Como clorhidrato Inyectable x 4 ml	Ampolla	1995	50	\$ 10,60	\$ 530,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	EGLIS S.A.	ACIDO FOLICO15 MG.+NICOTI.10+COMP.B TIPO ANEMIDOX	AMPOLLAS	1996	500	\$ 3,55	\$ 1.775,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	EGLIS S.A.	ACIDO FOLICO-COMPLEJO B-HIERRO TIPO ANEMIDOX FERRUM	COMP	1996	5000	\$ 0,56	\$ 2.790,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	EGLIS S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	1996	3000	\$ 0,97	\$ 2.922,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	FARMED S.A.	ANTISEPTICO ADHESIVO SOLUCION	FCO	1997	50	\$ 25,60	\$ 1.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	FARMED S.A.	ATENOLOL De 50 mg	Comprimido	1997	5000	\$ 0,03	\$ 165,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	FARMED S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	1997	2000	\$ 0,09	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	FARMED S.A.	NIMODIPINA De 60 mg	Comprimido	1997	300	\$ 0,22	\$ 66,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	DENVER FARMA S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1998	1000	\$ 0,28	\$ 280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	LABORATORIOS RICHET S.A.	MEPREDNISONA De 8 mg	Comprimido	1999	4000	\$ 0,49	\$ 1.960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	LABORATORIOS RICHET S.A.	PROPANOLOL 15 MG	AMP	1999	100	\$ 5,55	\$ 555,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA + SOLUCION FISIOLÓGICA Solución de dextrosa 5 % en solución fisiológica Sachet semirrígido	Envase x 500 ml	2000	5000	\$ 2,15	\$ 10.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Semirrígido x 2000 ml	Sachet	2001	300	\$ 4,68	\$ 1.404,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	POLIDOCANOL Al 2 % Inyectable x 2 ml (TIPO AET)	Ampolla	2001	100	\$ 9,28	\$ 928,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 10 % en agua Sachet semirrígido	Envase x 500 ml	2001	500	\$ 1,77	\$ 884,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable	Ampolla x 5 ml	2001	13000	\$ 0,30	\$ 3.952,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	HEMOFARM S.R.L.	LORAZEPAM De 1 mg	Comprimido	2002	1500	\$ 0,03	\$ 45,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	MAX PHARMA S.R.L.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	2003	200	\$ 7,65	\$ 1.530,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido	2004	1000	\$ 0,07	\$ 67,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	HALOPERIDOL De 2 mg/ml Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	2004	50	\$ 1,08	\$ 54,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	LIPIDOS Al 20 % Inyectable x 500 ml	Frasco	2005	100	\$ 70,93	\$ 7.093,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	CIRUGIA CORDOBA S.A	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA CEMENTADA, DIAMETRO DE CABEZA FEMORAL 28 MM, TALLO TIPO CHARNLEY, 2 DOSIS DE CEMENTO CMW Y 1 HEMOSUCTOR - PCTE. BIRRO, OLGA	U	2006	1	\$ 980,00	\$ 980,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-12-2005	DROGUERIA MEDICARE S.R.L	8 TORNILLOS PEDICULARES PARA 4 NIVELES, ABIERTOS POSTERIORES MAS 2 (DOS) BARRAS (TODO EL MATERIAL DE TITANIO), SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. TABOADA, ANA	KIT	2007	1	\$ 6.150,00	\$ 6.150,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE PROLACTINA (METODO INMUNORADIOMETRICO)	KIT	2008	6	\$ 287,50	\$ 1.725,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DET. ANTICUERPOS ANTITIROPEROXIDASA (METODOLOGIA RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	6	\$ 695,00	\$ 4.170,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE CORTISOL (METODOLOGIA RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	3	\$ 354,00	\$ 1.062,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE ESTRADIOL CAC (METODO RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	4	\$ 470,00	\$ 1.880,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE TESTOSTERONA TOTAL (METODOLOGIA RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	3	\$ 374,00	\$ 1.122,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE TESTOSTERONA LIBRE (METODOLOGIA RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	2	\$ 645,00	\$ 1.290,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE PROGESTERONA (METODO RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	2	\$ 397,00	\$ 794,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DIAGNOS MED SRL	X 100 DETERMINACIONES DE DHEA-SULFATO (METODOLOGIA RADIOINMUNOANALISIS)	KIT	2008	2	\$ 374,00	\$ 748,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	VASELINA LIQUIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	2009	50	\$ 6,40	\$ 320,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	SODIO FOSFATO DISODICO	g	2010	5000	\$ 0,02	\$ 110,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	SODIO FOSFATO MONOSODICO	g	2010	5000	\$ 0,02	\$ 110,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	ETER Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 457 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	ml	2010	10000	\$ 0,03	\$ 268,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) De 100 volúmenes	Envase x 100 ml	2011	250	\$ 3,44	\$ 860,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	PLATA VITELINATO	g	2012	200	\$ 3,19	\$ 637,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FORMALDEHIDO AL 10% PH=7 EN ENV. X 20 LITROS	LT	2013	750	\$ 3,08	\$ 2.310,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	HEMOFARM S.R.L.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	2014	100	\$ 5,68	\$ 568,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	13-12-2005	HEMOPARM S.R.L.	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1000 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	2014	10	\$ 7,84	\$ 78,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO P/ HBcAc POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO INDIRECTO O COMPETITIVO	DET.	2015	1920	\$ 5,20	\$ 9.984,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO P/ HCV Ac ( anticuerpo) POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO INDIRECTO DE 3ª GENERACION	DET.	2015	1920	\$ 9,93	\$ 19.065,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	REACTIVO DE HTLV 1 y 2 Ac POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO INDIRECTO O SANDWICH	DET.	2015	1920	\$ 8,93	\$ 17.145,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	REACTIVO P/ CHAGAS POR METODO HAI	CAJAS	2016	6	\$ 97,27	\$ 583,62	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	REACTIVO P/ CHAGAS POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO INDIRECTO	DET.	2017	1920	\$ 1,71	\$ 3.288,96	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	REACTIVO P/ HBsAg POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO SANDWICH EN UN SOLO PASO (INCUBACION SIMULTANEA DE MUESTRA Y CONJUGADO)	DET.	2017	1920	\$ 3,06	\$ 5.869,44	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	REACTIVO P/ HCV Ag (antígeno) POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO SANDWICH.	DET.	2017	1920	\$ 26,60	\$ 51.062,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	REACTIVO P/ HIV 1 y 2 POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO SANDWICH EN UN SOLO PASO ( INCUBACION SIMULTANEA DE MUESTRA Y CONJUGADO)	DET.	2017	1920	\$ 4,68	\$ 8.983,68	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	REACTIVO P/ HIV-1 Ag (antígeno p24) POR METODO MICRO-EIA DE PRINCIPIO SANDWICH.	DET.	2017	1920	\$ 10,33	\$ 19.831,68	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CATETER MULTITRACK DE RAPIDO INTERCAMBIO 7 FR. PTE. CABAÑAS, NATALIA	U	2018	2	\$ 488,00	\$ 976,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	FILTRO PROTECCION DISTAL TIPO SPIDER PARA ARTERIA DE 6 MM. PTE ALTAMIRANO, GUILLERMO	U	2019	1	\$ 3.630,00	\$ 3.630,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-12-2005	ST JUDE MEDICAL	INTRODUCTOR DE 14 FR PTE. CABAÑAS, NATALIA	U	2020	2	\$ 84,00	\$ 168,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-12-2005	FARMED S.A.	DECA O POLVITAMINAS IMV	AMP	2021	200	\$ 16,05	\$ 3.210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	14-12-2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA AL 50 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	2022	300	\$ 6,45	\$ 1.935,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	14-12-2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	OLIGOELEMENTOS Hierro monohidratado cloruro 6,958 mg, cinc cloruro 6,815 mg, manganeso tetrahidratado cloruro 1,979 mg,cobre cloruro hexahidratado 2,046 mg, cromo cloruro hexahidratado 0,053 mg, sodio molibdato dihidratado 0,0242 mg , elenito de sodio Solución x 10 ml	Ampolla	2023	200	\$ 12,00	\$ 2.400,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	14-12-2005	CORPOMEDICA S.A.	RESERVORIO DE RICKHAM PTE. ACUÑA, MORENA NEONATOLOGIA	U	2024	1	\$ 1.110,00	\$ 1.110,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-12-2005	CENTRO DE SERV. HOSPITALARIOS	COLCHON DE AIRE PTE. CHERNIAVSKY, LIDIA CAMA 3104	U	2025	1	\$ 313,00	\$ 313,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-12-2005	DEBENE S.A.	Cuerda J 0.035"	U	2026	15	\$ 45,00	\$ 675,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-12-2005	REDIMER S.A	HORMONA DEL CRECIMIENTO SINTETICA (Hutrope 36 unidades, 12 mg) - PCTE. MENDOZA, ROCIO	FCO	2027	24	\$ 1.880,00	\$ 45.120,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-12-2005	RX ASESORES	DOSÍMETROS PERSONALES DE MANO PARA EL CONTROL DE LA RADIACIÓN PARA USUARIOS DE RADIACIONES IONIZANTES, RAYOS X O RADIOISOTOPOS	UNID.	2028	40	\$ 4,84	\$ 193,60	EN EJECUCION
FERNANDEZ	15-12-2005	RX ASESORES	DOSÍMETROS PERSONALES DE CUERPO ENTERO PARA EL CONTROL DE LA RADIACIÓN PARA USUARIOS DE RADIACIONES IONIZANTES, RAYOS X O RADIOISOTOPOS	UNID.	2028	600	\$ 8,00	\$ 4.800,00	EN EJECUCION
FERNANDEZ	15-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	Cloruro de Sodio (Sal gruesa)	KG.	2029	200	\$ 0,70	\$ 140,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS AMARILLOS SIN CORONA TIPO GILSON	U	2030	20000	\$ 0,02	\$ 412,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBOS 12 X 55 MM., TAPA TROQUELADA EN PMMA, CON ACELERADOR DE COAGULACIÓN , VOL. FINAL 1 ML.	U	2031	3000	\$ 0,35	\$ 1.050,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE ERITROSEDIMENTACIÓN CON PIPETA DESCARTABLE. VOL. FINAL DE 1 ML, TAPA NEGRA TROQUELADA ETIQUETADOS, CON CITRATO DE SODIO 3,8%	U	2031	10000	\$ 0,74	\$ 7.440,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	TUBOS DE 12 X 86 MM., TAPA ROSCADA EN PMMA, CON ACELERADOR DE LA COAGULACIÓN, ETIQUETADOS. VOL. FINAL 5 ML.	U	2032	30000	\$ 0,13	\$ 3.960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	TUBOS PARA COAGULOGRAMA, COON 0,25 ML. DE CITRATO DE SODIO 3,8 %, TAPA ROSCADA, ETIQUETADOS, 12 X 86 MM. VOL. FINAL 2,5 ML.	U	2032	7000	\$ 0,11	\$ 777,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	TUBOS , 12 X 86 MM, LITIO- HEPARINA, TAPA AZUL ROSCADA EN PMMA, ETIQUETADOS. VOL. FINAL 2,5 ML.	U	2032	8000	\$ 0,14	\$ 1.128,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	MICROTUBOS PARA HEMOGRAMA CON EDTA TRIPOTASICO, TAPA LILA TROQUELADA PERFORABLE, ETIQUETADOS. VOL. FINAL 0,5 ML. DE 11 X 44 MM. Ó 12 X 55 MM.	U	2032	2000	\$ 0,13	\$ 260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	MICROTUBOS PARA COAGULOGRAMA, CON CITRATO DE SODIO 3,8 %, VOL. FINAL 1 ML., DE 11 X 14 MM. Ó 12 X 55 MM., ETIQUETADOS Y FONDO CÓNICO	U	2032	1500	\$ 0,10	\$ 148,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	TUBOS TAPA ROSCADAS EN PMMA, CON ACELERADOR DE LA COAGULACIÓN, ETIQUETADOS. VOL. FINAL DE 10 ML.	U	2032	3000	\$ 0,21	\$ 615,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DVS S.R.L.	TUBOS CON TAPA PARA SEPARACION DE MUESTRA Y RIA, DE 12 X 75 MM.	U	2032	6000	\$ 0,06	\$ 360,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	TECNON S.R.L.	TUBOS PARA HEMOGRAMA CON EDTA TRIPOTASICO, TAPA LILA PERFORABLE, ETIQUETADOS. VOL. FINAL 3 ML.	U	2033	22000	\$ 0,13	\$ 2.868,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	FCA DE PAPELES TERMOSENSIBLES	PAPEL TERMOSENSIBLE ( 110MM. X 20 MTS), PARA EQUIPOS DE GASES OMNI 9	ROLLOS	2034	70	\$ 10,50	\$ 735,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	15-12-2005	FCA DE PAPELES TERMOSENSIBLES	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ESPIROMETRO DE ALTA DENSIDAD EN ROLLOS DE 110 MM. X 30 MT. MARCA THERMAL PRINT O SIMILAR	U	2034	40	\$ 4,85	\$ 194,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	KOL MED DE SILVANA G CHARAF	BOQUILLA DESCARTABLE PARA ESPIROMETRO	U	2035	3000	\$ 0,25	\$ 750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	X 200 DETERMINACIONES DE TSH	KIT	2036	9	\$ 1.155,00	\$ 10.395,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	X 200 DETERMINACIONES DE T4 LIBRE	KIT	2036	5	\$ 1.155,00	\$ 5.775,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	X 200 DETERMINACIONES DE T3	KIT	2036	5	\$ 1.155,00	\$ 5.775,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	X 200 DETERMINACIONES DE T4 TOTAL	KIT	2036	4	\$ 1.155,00	\$ 4.620,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	X 100 DETERMINACIONES DE LH	KIT	2036	3	\$ 720,30	\$ 2.160,90	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	X 100 DETERMINACIONES DE FSH	KIT	2036	3	\$ 720,30	\$ 2.160,90	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	ARGIMED S.R.L.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 3000 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable	U	2037	180	\$ 9,20	\$ 1.656,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-12-2005	ARGIMED S.R.L.	TUBULADURAS PARA BOLSA DE NUTRICION PARENTERAL TIPO VERSASET V-50	U	2037	180	\$ 4,70	\$ 846,00	PROVISION TRIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	AMINOMUX 90 MG. AMP. (PTE: VALLADORES, NELIDA)	AMP.	2038	1	\$ 120,79	\$ 120,79	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	MAX PHARMA S.R.L.	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 mg - (PCTE. BRES, MARCELA)	COMP	2039	450	\$ 1,60	\$ 720,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Para Life Care 5000 Plum set, Dual Channel cassette N° 1648 Abbott	U	2040	2200	\$ 22,50	\$ 49.500,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMBEL S.A.	EQUIPO PARA ALIMENTACION ENTERAL Para bomba Patrol/KANGAROO, guía de administración enteral para bomba flexilo con espiga cámara de goteo	U	2041	450	\$ 11,35	\$ 5.107,50	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	PLACA TIPO LAMDA	UNID.	2042	1	\$ 890,00	\$ 890,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	CIRUGIA CORDOBA S.A	SET DE PLACAS DOBLE ACODAS	UNID.	2043	1	\$ 549,99	\$ 549,99	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	GLUCOSAMINA 1500 mg (SOBRES o COMPRIMIDOS) - PCTE. AMALFI, DEBORA	SOBRES	2044	90	\$ 1,18	\$ 105,75	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	LEVODOPA - CARBIDOPA - PCTE. MENDOZA, ANA	COMP	2044	240	\$ 0,80	\$ 192,96	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	EZETIMIBE 10mg - PCTE. BOU, JORGE	COMP	2044	30	\$ 1,10	\$ 33,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	VERALIPRAL - PCTE. MENDOZA, ANA	COMP	2045	120	\$ 2,08	\$ 249,48	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	FENOFIBRATO 100 mg - PCTE. BOU, JORGE	COMP	2045	100	\$ 0,36	\$ 36,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PARACETAMOL 1 gr - PCTE. AMALFI, DEBORA	COMP	2046	200	\$ 0,23	\$ 46,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO Tipo II, con contenido mínimo de 120 g/l, de cloro activo Será un líquido amarillento que puede contener un ligero sedimento.Composición química: con contenido mínimo de 120 g/l, de cloro activo.Rotulado: deberá indicar además de lo que exijan las disposiciones legales vigentes, el contenido de cloro activo en g/l y la fecha de envasado en forma claraAcondicionamiento: Se entregarán a granel. En ese caso, se utilizarán camiones tanque que garanticen la estabilidad del producto Nota: todos los demás componentes estarán de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM N° 41.171	I	2047	500	\$ 0,81	\$ 405,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	EUQUI S.A.	TOALLAS DE PAPEL DESCARTABLE, medidas 22 x 37,5 cm. de 40 grs/m2 c/u plegadas en seis (6) paneles de 6,5 cm. c/u. aprox. color blanco, en cajas de 2500 toallas, en paquetes de 250 toallas c/u.	U	2047	600	\$ 26,75	\$ 16.050,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	RALITEX S.R.L	SABANA De algodón 100%, para adulto, color BLANCO.	U	2048	1500	\$ 11,94	\$ 17.910,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	COPLINS HORIZONTALES ( 100 ML)	U	2049	4	\$ 34,00	\$ 136,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	COPLINS VERTICALES (100 ML)	U	2049	4	\$ 34,00	\$ 136,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	PEACHIMETRO DIGITAL MCA. CHECKER 1 o SIMILAR	U	2049	1	\$ 169,00	\$ 169,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	TRITON SOLUCION X 500 ML	ENV.	2049	1	\$ 59,00	\$ 59,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	SULFATO CUPRICO	GR	2049	500	\$ 0,04	\$ 21,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBOS EPPENDORF (ALICUOTER) X 1000 UNID.	CAJA	2050	1	\$ 38,00	\$ 38,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	TIMERS	U	2051	3	\$ 49,00	\$ 147,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	TRIS (HIDROXIMETHY) AMINOMETRANE PM: 121,1	KG	2051	1	\$ 224,00	\$ 224,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	TECNOLAB SA	PORTA TIPS	U	2052	1	\$ 13,35	\$ 13,35	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LOBOV CIENTIFICA	MIC ROPIPETAS DE VOLUMEN VARIABLE DE 2-20 ul	U	2053	1	\$ 300,00	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LOBOV CIENTIFICA	MICROPIPETA DE VOLUMEN VARIABLE DE 2-100 ul	U	2053	1	\$ 300,00	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LOBOV CIENTIFICA	TIPS PARA MICROPIPETAS ( 2-20ul) X 1000 UNID.	CAJA	2053	1	\$ 27,25	\$ 27,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LOBOV CIENTIFICA	TIPS PARA MICROPIPETA ( 2-100 ul) X 1000 UNID.	CAJA	2053	1	\$ 27,25	\$ 27,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LOBOV CIENTIFICA	PORTA MICROTUBOS	U	2053	1	\$ 60,70	\$ 60,70	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMED S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mlg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	2054	600	\$ 42,90	\$ 25.740,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 30 ml.	Frasco	2054	100	\$ 2,60	\$ 260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	DROCEN S.R.L.	LINEZOLID De 600 mg	Frasco ampolla	2055	60	\$ 107,65	\$ 6.459,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	Cápsula	2056	800	\$ 1,42	\$ 1.136,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	CLARITROMICINA De 500 mg Polvo para reconstituir 10 ml	Frasco ampolla	2056	500	\$ 9,95	\$ 4.975,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	ESTREPTOMICINA De 1000 mg Inyectable intramuscular x 1 ml	Frasco ampolla	2056	400	\$ 1,54	\$ 616,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	2056	200	\$ 2,10	\$ 420,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	2056	900	\$ 16,69	\$ 15.021,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	RIFAMPICINA De 600 mg Inyectable liofilizado E.V.	Frasco ampolla	2056	200	\$ 9,19	\$ 1.838,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	2057	800	\$ 19,01	\$ 15.208,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA V 1.000.000 U.I.	Comprimido	2058	400	\$ 0,23	\$ 92,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA G BENZATINICA De 2.400.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	2058	400	\$ 1,94	\$ 776,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FADA PHARMA S.A.	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado y ampolla solvente x 10 ml	Frasco ampolla	2059	200	\$ 7,80	\$ 1.560,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FADA PHARMA S.A.	ANFOTERICINA B De 50 mg	Frasco ampolla	2059	200	\$ 14,80	\$ 2.960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FADA PHARMA S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Infusión intravenosa x 100 ml	Frasco ampolla	2059	400	\$ 2,69	\$ 1.076,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	FADA PHARMA S.A.	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	2059	1500	\$ 48,64	\$ 72.960,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	PENICILINA G SODICA De 1.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	2060	300	\$ 1,00	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	BIOTENK S.A.	AZITROMICINA De 500 mg como dihidrato	Comprimido	2061	600	\$ 0,80	\$ 480,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	SOLGEN S.A.	ACICLOVIR De 800 mg	Comprimido	2062	200	\$ 1,26	\$ 2.772,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	SOLGEN S.A.	ERITROMICINA De 0,5 mg Ungüento oftálmico	Unidosis	2062	300	\$ 1,10	\$ 331,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	SOLGEN S.A.	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2062	300	\$ 0,30	\$ 90,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	HEMOPHARM S.R.L.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	2063	3000	\$ 0,14	\$ 414,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	BIOWEB S.A.	AMIKACINA De 500 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2064	500	\$ 0,46	\$ 230,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	BIOWEB S.A.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2064	1000	\$ 0,30	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	BIOWEB S.A.	RIFAMICINA Al 1 % Spray x 30 ml	Frasco	2064	200	\$ 3,68	\$ 736,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	16-12-2005	LABORATORIOS RICHMOND	DOXICILINA De 100 mg como clorhidrato	Comprimido	2065	100	\$ 0,27	\$ 27,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	ST JUDE MEDICAL	MARCAPASOS DDDR CON SENSOR DE ACTIVIDAD - PCTE. PASEYRO, PEDRO	UN	2066	1	\$ 5.150,00	\$ 5.150,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	BIOGAM ARGENTINA S.A.	PENTAGLOBIN 50 MG	FCO	2067	6	\$ 698,00	\$ 4.188,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	IP MAG S.A.	SISTEMA DINAMICO DE CADERA TIPO DHS DE 135° CON OPCION DE 150° - SET DE REDUCCION Y COLOCACION A PRESTAMO - TORNILLERA DE 4,5 mm DE DIAMETRO - U-DRAPE - STERI DRAPE - HEMOSUCTOR	UN	2068	1	\$ 940,00	\$ 940,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	DROCIEN S.R.L.	C.V.P. CON B1 B6 B12 - PCTE. ALVAREZ, SILVANA	COMP	2069	360	\$ 1,80	\$ 648,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	MEPREDNISONA 40 mg - PCTE. MOLINA, SILVINA	COMP	2070	180	\$ 1,68	\$ 302,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	METOTREXATO 15 mg - PCTE. OGARA, VERONICA	FCO.AMP.	2070	15	\$ 7,18	\$ 107,70	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	ACIDO FOLICO 5mg. - PCTE. OGARA, VERONICA	COMP	2070	90	\$ 0,17	\$ 15,12	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	OMEPRAZOL 40 mg - PCTE. MOLINA, SILVINA	COMP	2071	180	\$ 4,56	\$ 820,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	MAX PHARMA S.R.L.	DICLOFENAC 75 mg - PCTE. OGARA,VERONICA	COMP	2072	180	\$ 0,08	\$ 14,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	MAX PHARMA S.R.L.	ALPRAZOLAN 0.5 mg - PCTE. OGARA, VERONICA	COMP	2072	180	\$ 0,08	\$ 14,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	ENBREL (ESTUCHES CONTENIENDO 4 MONODOSIS CADA UNO) - PCTE. LOPEZ GUZMAN, RICARDO	ESTUCHE	2073	4	\$ 2.226,00	\$ 8.904,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	CICLOFOSFAMIDA 50 mg - PCTE. MOLINA, SILVINA	COMP	2073	540	\$ 0,78	\$ 419,96	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	ABBOTT LABORATORIOS ARG S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Fibra, especial para diabéticos para alimentacion enteral Composición aproximada por 100cc. Proteínas ( Caseinato de Na y Ca) : 4.10 a 4.20 g. Hidratos de Carbono ( Polimeros de Glucosa 53%) 9.50 a 9.60 g. Grasas ( Aceite de Cártamo 85%) : 5.40 a 5.50 g.	l	2074	520	\$ 18,90	\$ 9.828,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	LECHE SIN LACTOSA c/caseinato de calcio (tipo LK adultos, ADN, NAN s/lactosa)	KG	2075	20	\$ 29,00	\$ 580,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada isotónica, de bajo residuo, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y de gluten Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. y Ca. : mínimo 80 %) : 4.20 a 4.60 g. Hidratos de Carbono (MaltoDextrina) : 14.20 a 14,.50 g. Grasas (Aceite de Cártamo 50%) : 3,.30 a 3.60 g.	l	2076	800	\$ 10,80	\$ 8.640,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada, isotónica, con fibra, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y gluten Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. Y Ca.): 4.20 a 4,60 g. Hidratos de Carbono (Malto Dextrina : 86% Fibra dietética : 1.44 %) : 15.20 15,60 g. Grasas (Aceite de Cártamo : 50 % Aceite TCM 20%): 3.20 a 3,60 g.	l	2076	800	\$ 10,90	\$ 8.720,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA - Composición aproximada por 100 g. de polvo: Proteínas: (Hidrolizado de caseína) 16 a 16.5 g. Lípidos totales: 24 a 25.0 g. Triglicéridos de cadena mediana:11 a 12.0 g. Aceite de girasol refinado:11 a 12.0 g. Lecitina: 1.0 g. Hidratos de carbono: (Dextrinomaltosa): 51. a 52 g. Minerales y Vitaminas: 3.5 a 4. g.	Kg	2076	20	\$ 95,43	\$ 1.908,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	FORMULA EN POLVO ESPECIFICA PARA DIABETICOS (TIPO LK DIAB)	KG	2076	25	\$ 70,69	\$ 1.767,14	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	MODULO DE FIBRAS libre de gluten y lactosa (tipo Fibrum)	KG	2076	8,4	\$ 96,40	\$ 809,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	Rollo de polietileno. De 400 mts. de largo x 60 cm. de ancho y 40 µ de espesor.	U	2077	2	\$ 266,00	\$ 532,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	SILMAG S.A.	Sistema cerrado de recolección de orina, neonatal, con sonda de silicona 100%, medidor volumetrico, con desagote y obturador, sin llave de tres vías. 4 French	U	2078	50	\$ 14,52	\$ 726,00	ADQUISICION BIMESTRAL



FERNANDEZ	21-12-2005	SILMAG S.A.	Sistema cerrado de recolección de orina, neonatal, con sonda de silicona 100%, medidor volumetrico, con desagote y obturador, sin llave de tres vías. 6 French	U	2078	50	\$ 14,52	\$ 726,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	SILMAG S.A.	Sistema cerrado de recolección de orina, neonatal, con sonda de silicona 100%, medidor volumetrico, con desagote y obturador, sin llave de tres vías. 8 French	U	2078	50	\$ 14,52	\$ 726,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	Agujas de Biopsia de Médula Ósea N°8 G	U	2079	50	\$ 57,35	\$ 2.867,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	Agujas de aspirado de Médula Ósea N° 16 G	U	2079	50	\$ 44,95	\$ 2.247,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	ARGIMED S.R.L.	Sistema cerrado para el fraccionamiento de soluciones con válvula autosellante.	U	2080	400	\$ 7,70	\$ 3.080,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-12-2005	ROFA S.A.	TUTOR CIRCULAR TIPO LLIZAROV CON AROS DE ACERO INOXIDABLE DE 15 CM DE DIAMETRO, SET DE COLOCACIÓN A PRÉSTAMO - PCTE. GUEVARA, JESUS	U	2081	1	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	DROGUERIA MEDICARE S.R.L	SISTEMA DE FIJACION POSTERIOR EN TITANIO COMPUESTO POR 8 TORNILLOS ABIERTOS A POSTERIOR, 2 BARRAS Y UNA CELDA INTRASOMATICA TRAPEZOIDAL - PCTE. DENIS, SILVIA	U	2082	1	\$ 6.180,00	\$ 6.180,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	ST JUDE MEDICAL	MARCAPASOS BICAMERAL (DDDR) CON RESPUESTA EN FRECUENCIA CON DURACION NO MENOR DE 10 AÑOS + CATETER AURICULAR DE FIJACION ACTIVA SCREW IN CON LIBERACION DE ESTEROIDES + CATETER VENTRICULAR DE FIJACION ACTIVA SCREW IN CON LIBERACION DE ESTEROIDES + DOS INTRODUCTORES PEELAWAY.-	U	2083	1	\$ 6.050,00	\$ 6.050,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	RABERT Y PADIN S.R.L.	REPARACION DEL SISTEMA DE TRANSPORTE POR TUBOS NEUMATICOS MARCA ASCOM GCT-AEROCOM MODELO AC 1000, CONSISTE EN -LIMPIEZA Y AJUSTE DE LAS ESTACIONES EN ENVIO - SENSOR MAGNETICO DETECTOR DEL PASO DE LOS TRANSPORTES DE LA ESTACION NRO. 1- VALVULA CON TAPA DE LA ESTACION TIPO SLIDE GATE- SE INCLUYE MANO DE OBRA Y MATERIALES	UNID.	2084	1	\$ 1.633,50	\$ 1.633,50	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	AGA S.A	ALQUILER RESPIRADOR SULLIVAN VPAP SERIE 2 O SIMILAR C/HUMIDIFICADOR, CALENTADOR Y SOPORTE	ALQUILER MENSUAL	2088	12	\$ 1.100,00	\$ 13.200,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	AGA S.A	MASCARA NASAL	U	2088	1	\$ 250,00	\$ 250,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	PROTESIS HIBRIDA DE CADERA: ACETABULO NO CEMENTADO RECUBIERTO EN HIDROXIAPATITA, PLURIORIFICIAL, FIJACION SECUNDARIA CON TORNILLOS (TALLO PULIDO O ESPEJO CEMENTADO, CABEZAJ MODULAR 28 OPCION 22 MM DIAMETRO - 2 DOSIS DE CEMENTO (CMW, PALACOS O SIMPLE), U-DRAPE, STERI DRAPE, HEMOSUCTOR, TAPON ENDOMEDULAR - PCTE. VAZQUEZ, BEATRIZ	U	2089	1	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	ARTRODESIS INSTRUMENTADA DE COLUMNA: SISTEMA TRANSPEDICULAR DE TITANIO ABIERTO POSTERIOR CON TORNILLOS POLIAXIALES, ABIERTO POSTERIOR. SET DE COLOCACION A PRESTAMO. U-DRAPE, STERI DRAPE, HEMOSUCTOR - PCTE. ENRIQUEZ, GUSTAVO	U	2090	1	\$ 5.950,00	\$ 5.950,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	UNIFARMA S.A	STENT PERIFERICO EXPANDIBLE POR BALON DE 7 MM X 28 MM PREMONTADO OVER DE WIRE PARA CUERDA 0.035" PTE MARIO SANCHEZ	U	2091	1	\$ 1.590,00	\$ 1.590,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	UNIFARMA S.A	STENT RENAL DE RAPIDO INTERCAMBIO DE 5 MM X 13 MM PTE. MARIO SANCHEZ CAMA 3324	U	2091	1	\$ 1.590,00	\$ 1.590,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	ADOX S.A.	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	2092	500	\$ 0,63	\$ 315,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	2093	1000	\$ 0,06	\$ 60,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 %	Ampolla x 10 ml	2093	3000	\$ 0,42	\$ 1.260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	2093	1000	\$ 0,06	\$ 63,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	OCITOCINA De 5 UI/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	2093	6000	\$ 0,39	\$ 2.340,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml	Frasco	2093	150	\$ 6,90	\$ 1.035,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	2093	1000	\$ 1,98	\$ 1.980,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	Ampolla	2093	2000	\$ 0,82	\$ 1.640,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2093	300	\$ 1,05	\$ 315,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	TIOPIENTAL SODICO De 1 g.	Frasco ampolla	2094	450	\$ 11,43	\$ 5.143,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	DENVER FARMA S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 240 ml	Frasco	2095	200	\$ 3,40	\$ 680,00	
FERNANDEZ	22-12-2005	DENVER FARMA S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	2095	1300	\$ 0,38	\$ 494,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	DENVER FARMA S.A.	MEPERIDINA De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 2 ml	Ampolla	2095	1500	\$ 0,83	\$ 1.245,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	Ampolla	2096	2000	\$ 1,47	\$ 2.940,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	COMPLEJO B1/B6/B12 5.000 U TIPO BAGO B1B6B12	Comprimido	2097	3000	\$ 0,13	\$ 390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	IBUPROFENO De 400 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2097	10000	\$ 0,42	\$ 4.200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	2098	1500	\$ 0,43	\$ 645,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0,5 ml	Ampolla	2098	1000	\$ 0,33	\$ 330,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	KETOROLAC De 60 mg Ampolla x 2 ml	Ampolla	2098	1000	\$ 0,45	\$ 450,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	2098	2000	\$ 0,32	\$ 640,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	2098	1800	\$ 0,32	\$ 576,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	2098	1000	\$ 0,60	\$ 600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	Ampolla x 10 ml	2098	5000	\$ 0,54	\$ 2.700,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	GOBBI NOVAG S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	2099	150	\$ 39,50	\$ 5.925,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE GLICINA Al 1.5 % Solución parenteral	Envase x 2000 ml	2100	500	\$ 12,80	\$ 6.400,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FADA PHARMA S.A.	DIFENHDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	2101	2000	\$ 0,31	\$ 620,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FADA PHARMA S.A.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado, con folio fotoprotector	Frasco ampolla	2101	150	\$ 4,18	\$ 627,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2101	1000	\$ 0,26	\$ 260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	FADA PHARMA S.A.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	2101	180	\$ 2,28	\$ 410,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	COMPLEJO B1/B6/B12 10.000 U EV TIPO BAGO B1B6B12	Ampolla	2102	1200	\$ 2,30	\$ 2.760,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	Comprimido	2102	1200	\$ 0,22	\$ 264,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	2102	300	\$ 5,49	\$ 1.647,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	PHARMOS S.A.	BUFLOMEDIL De 10 mg / ml Ampolla x 5 ml	Ampolla	2103	500	\$ 1,96	\$ 980,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	PHARMOS S.A.	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	2103	20000	\$ 0,04	\$ 800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	PHARMOS S.A.	SUCCINILCOLINA De 100 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	2103	300	\$ 2,41	\$ 723,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	PHARMOS S.A.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	2103	500	\$ 8,23	\$ 4.115,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglicinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	2104	1000	\$ 2,57	\$ 2.570,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	SOLGEN S.A.	DIGOXINA De 0,25 mg	Comprimido	2105	2000	\$ 0,09	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	SOLGEN S.A.	OMEPRAZOL De 20 mg	Comprimido	2105	3000	\$ 0,21	\$ 615,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	SOLGEN S.A.	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	2105	500	\$ 14,05	\$ 7.025,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	SOLGEN S.A.	CLONAZEPAM Al 0,25 % Solución oral x 20 ml	Frasco gotero	2105	150	\$ 3,07	\$ 460,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIOS RICHMOND	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	2106	1000	\$ 1,00	\$ 1.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	DESMOPRESINA ACETATO De 15 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	2107	100	\$ 21,23	\$ 2.123,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	ENALAPRILATO De 2,5 mg Inyectable x 2 ml tipo LOTRIAL	Frasco ampolla	2107	200	\$ 7,65	\$ 1.530,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	PENTOXIFILINA 400 MG	Ampolla	2107	200	\$ 3,82	\$ 764,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	TIROFIBAN De 0.25 mg/ml Inyectable x 50 ml	Frasco ampolla	2107	10	\$ 790,32	\$ 7.903,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIO DRAWER S.A	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	Ampolla	2108	2400	\$ 0,27	\$ 645,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIO DRAWER S.A	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	2108	7000	\$ 0,49	\$ 3.423,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	LABORATORIO DRAWER S.A	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	2108	1200	\$ 0,44	\$ 528,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-12-2005	BIOSUD S.A	CATETER GUIA RENAL 7F CURVA CORTA PTE. SANCHEZ, MARIO Y GARCIA, GERARDO	U	2109	2	\$ 435,60	\$ 871,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-12-2005	BIOSUD S.A	GUIA METALICA 0.014 DE FLOPPY CORTO TIPO SPARTACORE PTE. SANCHEZ, MARIO	U	2109	1	\$ 257,00	\$ 257,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	LIBERTY	PAÑAL DE UN SOLO USO Adultos, grande, anatómicos (elastizado-barrera), cintas de cierre mecánico PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	2110	10000	\$ 0,40	\$ 4.040,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	AADEE S.A.	MANGUITO DE PRESION ADULTO	U	2111	5	\$ 58,95	\$ 294,75	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	SET DE LATIGUILLOS DE ECG	U	2112	5	\$ 401,00	\$ 2.005,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	CABLE INTERMEDIARIO DE EC	U	2112	5	\$ 1.015,00	\$ 5.075,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	CELDA DE OXIGENO	U	2112	15	\$ 875,00	\$ 13.125,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	FILTRO DE GORETEX	U	2112	60	\$ 149,00	\$ 8.940,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	VASO PARA TRAMPA DE AGUA	U	2112	20	\$ 371,00	\$ 7.420,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	FILTRO REUSABLE (Microbial) pack /5	U	2112	10	\$ 1.584,00	\$ 15.840,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	CABLE INTERMEDIARIO DE SAT 0	U	2112	3	\$ 1.785,00	\$ 5.355,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	TEKNOTECH S.A.	CONCERTINA	U	2112	5	\$ 1.192,00	\$ 5.960,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	AMERICAN LENOX S.A.	SENSOR DE FLUJO ESPIROLOG	U	2113	25	\$ 155,00	\$ 3.875,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA NRO. 3 (Adulto pequeño) con borde autoinflable. Descartable.	U	2114	10	\$ 9,30	\$ 93,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA NRO. 4 (Adulto mediano) con borde autoinflable. Descartable.	U	2114	20	\$ 9,30	\$ 186,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA NRO. 5 (Adulto grande) con borde autoinflable. Descartable.	U	2114	20	\$ 9,30	\$ 186,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA NRO. 6 (Adulto extragrande) con borde autoinflable. Descartable.	U	2114	10	\$ 9,30	\$ 93,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Circuito de anestesia descartable de adulto de 22 mm completo expandible y segmentado de doble rama, con doble malla electroestatica de bajo espacio muerto, de 150 a no más de 180 mm de longitud, con filtro HEPA (alta eficacia) viral-bacterial y bolsa de anestesia textura.	U	2114	600	\$ 15,39	\$ 9.234,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	LINEAS DE MUESTREO	U	2114	500	\$ 9,30	\$ 4.650,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	Máscara Laringea Standard nro.3 (para adolescentes de 30 a 50 kg.), de siliconas, con válvula de control y conector standard de 15 mm. Autoclavable.	U	2115	5	\$ 75,00	\$ 375,00	ENTREGADO

FERNANDEZ	26-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	Máscara Laringea Standard nro.4 (para adolescentes de 50 a 80 kg.), de siliconas, con válvula de control y conector standard de 15 mm. Autoclavable.	U	2115	5	\$ 75,00	\$ 375,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	FEDIMED S.A.	Máscara Laringea Standard nro.5 (para adulto de más de 80 kg.), de siliconas, con válvula de control y conector standard de 15 mm. Autoclavable.	U	2116	5	\$ 76,23	\$ 381,15	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	FEDIMED S.A.	Máscara Laringea Standard nro.6 (para adulto de 100 kg.), de siliconas, con válvula de control y conector standard de 15 mm. Autoclavable.	U	2116	1	\$ 997,04	\$ 997,04	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANELES DETECTORES DE Ac POR 2 TUBOS PARA USO EN TARJETA	U	2117	4	\$ 152,00	\$ 608,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL IDENTIFICADOR DE Ac POR 11 TUBOS PARA USO EN TARJETA	U	2117	1	\$ 530,00	\$ 530,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANELES DE GLOBULOS PARA DETERMINACION DE ISOAGLUTININAS A B PARA USO EN TUBOS	U	2117	4	\$ 85,00	\$ 340,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Aguja Unipolar Nanoline con punta facetada de máxima precisión en su extremo distal (no en todo el bisel) de 24G x 25 mm, para neuroestimulación de miembro inferior y superior.	U	2118	100	\$ 50,75	\$ 5.075,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Aguja Unipolar Nanoline con punta facetada de máxima precisión en su extremo distal (no en todo el bisel) de 22G x 50 mm, para neuroestimulación de miembro inferior y superior.	U	2118	100	\$ 50,75	\$ 5.075,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Aguja Unipolar Nanoline con punta facetada de máxima precisión en su extremo distal (no en todo el bisel) de 21G x 100 mm, para neuroestimulación de miembro inferior y superior.	U	2118	100	\$ 50,75	\$ 5.075,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	26-12-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Aguja Unipolar Nanoline con punta facetada de máxima precisión en su extremo distal (no en todo el bisel) de 20G x 150 mm, para neuroestimulación de miembro inferior y superior.	U	2118	50	\$ 50,75	\$ 2.537,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-12-2005	TECNONUCLEAR	COLUMNA GENERADORA Mc-Tc99m 500 mCi	U	2119	9	\$ 1.311,88	\$ 11.806,92	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-12-2005	TECNONUCLEAR	MIBI MONODOSIS	KIT X 1 FRASCO	2119	18	\$ 94,96	\$ 1.709,28	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-12-2005	TECNONUCLEAR	CLORURO ESTAÑOSO	KIT X 5 FRASCOS	2119	1	\$ 81,77	\$ 81,77	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-12-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	I-131 100 mCi	U	2120	4	\$ 466,00	\$ 1.864,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-12-2005	ACONCAU S.A.	REPARACION DE UNO (1) GASTROVIDEOSCOPIO MARCA OLYMPUS MOD-GIF-V NRO SERIE 2223643 CON LOS SIGUIENTES REPARACIONES 10 % DE FIBRAS ROTAS, EXTREMO DE ANGULACION CONB LA GUIA UP ROTA Y NO ANGULA UP. 1 GU 653300 BENDSIQG TUBE- 1 ZB808100 CONNECTINNG TUBE-1 GR038000 2,6 HYP- 4 GS055500 WIRE STOPER -1 CQ494300 A- RUBBER 4 GV626900 PLUG UNIT- 4 GD457500 GRIP- 4 GC406700 INNER SOCKKERT- 4 CD456900 HIGH RING GARANTIA 90 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA	1	2121	1	\$ 5.600,00	\$ 5.600,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	(3) REPARACION SPST NOT PRESSURE SWITCH NRO SERIE 23454-052 Y REPARACION SPST NOT PRESSURE SWITCH SERIE 23448-042.-	UNID.	2086	1	\$ 169,94	\$ 169,94	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	ELECTROMEDICINA	REPARACION DE UN VENTILADOR MARCA INFRASONICS,INC. MOD-ADULT STAR SERIE 23454-052, SOFTWARE- S219.4DETALLE DE LA REPARACION DESARME, LIMPIEZA E INSPECCION TECNICA DE LA UNIDAD .- EJ DEL P.M MANT. PREVENTIVI,SEWMESTRAL, REEMPLAZO DEL CONECTOR DE SALIDA P-ALIMENTACION DEL CALENTOR HUMIDIF.- REEMPLAZO DE CONMUTADOR NEUMATICO PRESSURE SWITCH INDICADOR DE AIREW DE ALIMENTACION-POLIDUCTO-ARRENQUE DEL MOTOR COMPRESOR.-REPARACION DEL REGULADOR CANAL DE AIRE ENTRADA.-REEMPLAZO DEL FILTRO DE ENTRADA LINEA DE 220 VCA.-ARMADO Y PRUEBA GENERAL.- EJECUCION DE PRUEBAS VERIFIC-TECNICA .- ENTREGA DE LA UNIDAD CON INFORME DE VERIFICACION TECNICA.	unid.	2087	1	\$ 900,00	\$ 900,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-12-2005	ELECTROMEDICINA	REPARACION DE UN VENTILADOR MARCA INFRASONIC INC. MOD-ADULT STAR SERIE- 23448-042 SOFTWARE S219.4 DETALLE, LIMPIEZA E INSPECCION TECNICA DE LA UNIDAD. EJECUCION DEL P.M. MANT-PREVENTIVO SEMESTRAL.-REEMPLAZO CONECTOR DE SALIDA.-REEMPLAZO DEL CONECTOR DE SALIDA P-ALIMENTACION DEL CALENTADOR HIMIFICADOR.REEMPLAZO DEL CONMUTADOR NEUMATICO, ARRANQUE DEL MOTOR COMPRESOR.- ARMADO Y PRUEBA GENERAL.- EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE VERIFICACION TECNICA.- ENTREGA DEL INFORME DE VERIFICACION TECNICA.	unid	2087	1	\$ 750,00	\$ 750,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	28-12-2005	RHOMICROM ELECTRONICA MEDICA	COLUMNAS CROMATOGRAFICAS PARA EQUIPO DE DIFUSION DE GASES MED GRAPHICS MODELO 1085	U	2122	3	\$ 665,00	\$ 1.995,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	28-12-2005	AMERICAN LENOX S.A.	Mangos de electro bisturí interruptor de corte y coagulación, con cable de 3 mts aproximadamente, descartable, estéril, tipo: Valleylab. Cod. E-2502B-DB.	U	2123	100	\$ 13,10	\$ 1.310,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos para biopsias herméticos de 25 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión amarillas con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase.	U	2124	500	\$ 2,14	\$ 1.071,00	ADQUISICION BIMESTRAL

			Frascos para biopsia herméticos de 60 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión azul con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase.	U		2124	500	\$ 2,40	\$ 1.199,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	DEALER MEDICA S.R.L.								
FERNANDEZ	28-12-2005	FOC S.R.L.	Malla plana de poliglactina 910, para reparacion de hernia, absorbible, incolora , de 15x15 cm.	U		2125	20	\$ 373,00	\$ 7.460,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	AXIMPORT S.R.L.	Parche de poliesteruretano, alifático, no absorbible, para carotida. Medida 10 x 75 aproximadamente.	U		2126	4	\$ 396,90	\$ 1.587,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	AXIMPORT S.R.L.	Prótesis Vascolar PTFE recta 6 x 40	U		2126	2	\$ 769,60	\$ 1.539,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	AXIMPORT S.R.L.	Prótesis Vascolar PTFE bifurcada 18 x 9	U		2126	6	\$ 1.099,00	\$ 6.594,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	AXIMPORT S.R.L.	Prótesis Vascolar PTFE bifurcada 20 x 10	U		2126	6	\$ 1.099,00	\$ 6.594,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	AXIMPORT S.R.L.	Prótesis Vascolar PTFE bifurcada 16 x 8	U		2126	6	\$ 1.099,00	\$ 6.594,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	Set biliary 8.5 Fr. Tipo Cook	U		2127	4	\$ 970,00	\$ 3.880,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	TEKTRONIK SA	CLIPS DE TITANIO tamaño mediano/grande con ranuras internas, en cartidge de 6 a 10 clips cada uno y a su vez en cajas de 18 a 20 unidades tipo LT400 J&J		Cajas	2128	6	\$ 544,00	\$ 3.264,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	TEKTRONIK SA	Prótesis Vascolar PTFE recta 8 x 70	U		2128	6	\$ 1.075,00	\$ 6.450,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ALCESTES S.A.	GAMAGLOBULINA . PCTE: LEDESMA, ESTEFANIA	GR		2129	80	\$ 70,00	\$ 5.600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	DEBENE S.A.	Introdutores 5f	U		2131	10	\$ 65,34	\$ 653,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	DEBENE S.A.	Introdutores 7f	U		2131	5	\$ 65,34	\$ 326,70	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Catéter diagnóstico JL 3.0 6f	U		2132	4	\$ 65,35	\$ 261,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Catéter Guia tipo BODA izquierdo 3.0 6F	U		2132	3	\$ 327,00	\$ 981,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Catéter Guia tipo BODA izquierdo 3.0 7F	U		2132	3	\$ 327,00	\$ 981,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Catéter Guia tipo BODA izquierdo 3.57F	U		2132	3	\$ 327,00	\$ 981,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Cuerda floppy 0.014"	U		2132	10	\$ 200,00	\$ 2.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Cuerda intermedia 0.014"	U		2132	2	\$ 200,00	\$ 400,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Cuerda Standard 0.014"	U		2132	1	\$ 200,00	\$ 200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ACCEMED S.A.	Manifold 2 llaves	U		2133	10	\$ 18,00	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ACCEMED S.A.	Manifold de 3 vías	U		2133	10	\$ 21,00	\$ 210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Catéter diagnóstico JL 3.5 6f	U		2134	5	\$ 60,00	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Catéter diagnóstico JR 3.5 6f	U		2134	5	\$ 60,00	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Catéter diagnóstico JR 4 6f	U		2134	2	\$ 60,00	\$ 120,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Catéter diagnóstico Pig Tail 6f	U		2134	5	\$ 60,00	\$ 300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Catéter diagnóstico Simmons 1 5f	U		2134	3	\$ 60,00	\$ 180,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Catéter diagnóstico Simmons 2 5f	U		2134	2	\$ 60,00	\$ 120,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	MEDICAL WORLD	Cuerda hidrofílica 0.014"	U		2134	2	\$ 210,00	\$ 420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	BIOSUD S.A	Agujas de punción para angiografía arterial	U		2135	20	\$ 13,00	\$ 260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	BIOSUD S.A	Cuerda J 0.035"	U		2135	15	\$ 44,00	\$ 660,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	BIOSUD S.A	Llaves lambda + rotador de floppy + introductor	U		2135	10	\$ 137,00	\$ 1.370,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	BIOSUD S.A	Prolongadores de presión	U		2135	5	\$ 15,00	\$ 75,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	FARMACIA NUEVA FERNANDEZ	Floratil (caps.). Pte.: C 2209 UTI	FCCO.		2136	1	\$ 19,70	\$ 19,70	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	Protomplex. Pte.: C 3311	FCCO.		2137	14	\$ 475,93	\$ 6.663,02	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	Neupogen (Amp.). Pte.: C 1511	AMP.		2137	10	\$ 60,50	\$ 605,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	LABORATORIO GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS ARTERIALES PARA MAQUINAS BAXTER/GAMBRO	U		2138	900	\$ 3,80	\$ 3.420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	LABORATORIO GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS ARTERIALES CON GUIA DE HEPARINA	U		2138	300	\$ 2,80	\$ 840,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	LABORATORIO GAVAMAX S.A.	TUBULADURAS VENOSAS PARA MAQUINAS AUTOMATICAS BAXTER 1550/GAMBRO AK 95 (CON FILTRO DE PRESOSTATO)	U		2138	1200	\$ 2,90	\$ 3.480,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	RENALIFE S.A.	AGUJAS PARA FISTULA ARTERIO-VENOSA CALIBRE 16 GAUGE, CON AGUJERO DORSAL Y CLAMP (IMPRESCINDIBLE)	U		2139	2500	\$ 0,94	\$ 2.350,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	SOLUCION CONCENTRADA DEBICARBONATO LIQUIDO TIPO X DE K DIAL EN BIDONES DE 10 LITROS	LITROS		2140	7000	\$ 1,09	\$ 7.630,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	SOLUCION CONCENTRADA DEBICARBONATO LIQUIDO TIPO Z DE K DIAL O SIMILAR EN BIDONES DE 10 LITROS	LITROS		2140	3000	\$ 1,09	\$ 3.270,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	SIGLO XXV INSUMOS S.R.L.	SOLUCION DESINCRUSTANTE ESPECIFICA PARA LAS MAQUINAS DE HEMODIALISIS APEMA EN BIDONES NO MAYORES A 10 LITROS (AP 7612)	LITROS		2140	200	\$ 8,75	\$ 1.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-12-2005	ADISFARM SRL	SOLUCION CONCENTRADA ACIDA PARA PREPARAR BAÑO EN MAQUINAS BAXTER TIPO Z 1 DE K DIAL EN BIDONES DE 10 LITROS (SOLUCION CONCENTRADA ACIDA PARA DILUIR 1 X 45)	LITROS		2141	2000	\$ 1,47	\$ 2.946,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	ORGAMED S.A.	Biotomos para biopsia endomiocardica (bajo french)	U		2142	2	\$ 2.420,00	\$ 4.840,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	AXIMPORT S.R.L.	Aguja metalica para biopsia osea 14 G x 15 cm	U		2144	1	\$ 66,50	\$ 66,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	Contraste iodado ionico de baja osmolaridad x 100 ml tipo Hexabrix o similar	U		2145	100	\$ 111,60	\$ 11.160,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	ACCEMED S.A.	Cuerda guía coronaria extrasoport floppy 0,014" x 1,80 m	U		2146	10	\$ 310,00	\$ 3.100,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	BIOSUD S.A	Filtro de protección distal de rápido intercambio sobre cuerda 0,014" de 5 mm de diámetro para by pass coronario	U		2147	1	\$ 3.993,00	\$ 3.993,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	CREAR DE MEDICA URCOLA SRL	Stent coronarios de 3,0 a 4,0 por 12 a 24 mm	U		2148	25	\$ 890,00	\$ 22.250,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	GLUCEMIA	DET		2149	12972	\$ 0,09	\$ 1.167,48	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	UREA	DET		2149	12516	\$ 0,54	\$ 6.758,64	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	CREATININA	DET		2149	11728	\$ 0,11	\$ 1.290,08	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	T.G.O	DET		2149	2012	\$ 0,37	\$ 744,44	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	TGP	DET		2149	1992	\$ 0,37	\$ 737,04	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA TOTAL	DET		2149	2475	\$ 0,40	\$ 990,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-12-2005	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA DIRECTA	DET		2149	616	\$ 0,40	\$ 246,40	ADQUISICION BIMESTRAL



REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION COMPRA
FERRER		DANIEL TRUCCO SRL	SERVICIO DE LIMPIEZA DICIEMBRE/05	MES		471			30 dias
FERRER	2-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Gel neutro con válvula dosificadora	envase x 500 ml		472	\$ 3.02	\$ 181,20	30 dias
FERRER	2-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	ANILLO PARA INCLUSION Para inclusión y archivo, de acetato polimetilo, tamaño standard	U		473	\$ 0,21	\$ 410,00	30 dias
FERRER	2-12-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	Sistema de almacenado para 100 portaobjetos que incluye caja de plástico , con tapa transparente, apilable y bandeja removible con 100 ranuras numeradas individualmente y seis agujeros de drenaje. Dimensiones 82 x 245 x 86 mm.	sistema de almacenado		473	\$ 26,00	\$ 520,00	30 dias
FERRER	2-12-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	ALCOHOL METILICO Para análisis	l		474	\$ 6,92	\$ 41,52	30 dias
FERRER	2-12-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	CRISTALIZADOR de vidrio borosilicato, de 140 x 75 mm, 900 ml	U		474	\$ 15,19	\$ 91,14	30 dias
FERRER	2-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	PORTAOBJETOS DE 76,2 X 25,4 mm, de borde esmerilado	Caja x 50 U		475	\$ 3,06	\$ 244,80	30 dias
FERRER	2-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	FORMOL al 40% % estabilizado con metanol, para análisis	frasco x 1 l		475	\$ 9,20	\$ 110,40	30 dias
FERRER	2-12-2005	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO TIROIDEA TTF-1 Monoclonal, concentrado Anti factor de transcripción	ENV X 1 ML.		476	\$ 2.317,26	\$ 2.317,26	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	PARAFINA PLASTICA, mezcla de polímeros plásticos y parafín, con punto de fusión de 57 ° a 58 °, en lentejas, marca PARAPLAST PLUS o HISTOWAX	Kg		477	\$ 47,49	\$ 949,80	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	Hematoxilina, solución estabilizada para uso histológico según Gill N°2	500 ml		477	\$ 81,57	\$ 163,14	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	MOLDE PARA INCLUSION De 24 x 24 x 5 mm, de plástico, para usar con anillos de inclusión	U		477	\$ 0,36	\$ 18,00	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	SOLUCION COLORANTE ANARANJADA, ORANGE G6 .	Envase x 500 ml		477	\$ 29,96	\$ 29,96	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	SOLUCION COLORANTE EA Solución estable, para coloración de Papanicolau	Envase x 500 ml		477	\$ 50,39	\$ 50,39	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	l		477	\$ 7,47	\$ 672,30	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	XILENO Para análisis	litro		477	\$ 11,60	\$ 696,00	30 dias
FERRER	2-12-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	NAVAJAS DE ACERO INOXIDABLE, DESCARTABLES PARA ROTÓTOMO ROTATORIO TIPO S35	ENVASE X 50 U		477	\$ 363,00	\$ 726,00	30 dias
FERRER	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTICUERPO ANTI TRIPANOSOMA CRUZI Con tres antígenos recombinante, método Elisa	U		478	\$ 135,36	\$ 406,08	30 dias
FERRER	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de HIV 1 y HIV 2, método Elisa, en microplaca más subtipo 0, con capacidad de pocesamiento de 96 muestras de placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir	DET		478	\$ 705,00	\$ 1.410,00	30 dias
FERRER	6-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VDRL Equipo	U		478	\$ 12,78	\$ 25,56	30 dias
FERRER	6-12-2005	INSUMOS COGLAND S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método aglutinación de partículas de gelatina	Equipo		479	\$ 779,00	\$ 1.558,00	30 dias
FERRER	6-12-2005	ENDOSCOPY S.R.L.	POR LA REPARACION DE UN EQUIPO BRONCOFIBROSCOPIO PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, AFECTADO AL AREA DE ENDOSCOPIA, MODELO FBI 5P, MARCA PENTAX, SERIE Nº 11140, INV. Nº 1879, CONSISTENTE EN: DESARME COMPLETO. CAMBIO DE CUBIERTA DE CUERPO FLEXIBLE. CAMBIO DE CANAL DE BIOPSIA. ARMADO, AJUSTE Y CALIBRACION GENERAL.	U		480	\$ 1.694,00	\$ 1.694,00	SIN PLAZO
FERRER	6-12-2005	ENDOSCOPY S.R.L.	REPARACION DE FIBROSCOPIO MARCA PENTAX, MODELO FB 15P, SERIE Nº AO 11372, INV. Nº 1999, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, AFECTADO AL AREA DE ENDOSCOPIA, CONSITENTE EN: DESARME PARCIAL. CAMBIO DE NEOPRENE. ARMADO, AJUSTE Y CALIBRACION GENERAL.	U		480	\$ 302,50	\$ 302,50	SIN PLAZO
FERRER	16-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PLACA INOCULADORA Para siembra de paneles inoculator	Envase x 12 U		481	\$ 113,00	\$ 113,00	30 dias
FERRER	16-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram (+) CON PROVISION A TITULO GRATUITO DEL EQUIPO DE LECTURA	Envase x 20 U		481	\$ 555,40	\$ 1.110,80	30 dias
FERRER	16-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram (-) CON PROVISION DEL EQUIPO DE LECTURA SIN CARGO	Envase x 20 U		481	\$ 555,40	\$ 1.110,80	30 dias
FERRER	16-12-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	MONODISCO DE NITROFURANTOINA De 300 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos		482	\$ 6,10	\$ 6,10	30 dias
FERRER	16-12-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, nitritos, proteínas, glucosa, cetona, urobilinogeno, bilirrubina, sangre 2 parámetros: eritrocitos y hemoglobina	Envase		482	\$ 33,27	\$ 66,54	30 dias

FERRER	16-12-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	HISOPO Con palillo de madera. Estéril. El hisopo medirá 15 cm de largo. En uno de sus extremos poseerá una torunda de algodón firmemente adherida que ocupará aproximadamente 1,50 cm del largo del palillo y poseerá un diámetro entre 0.4 y 0.6 mm. Estéril. Envasado individualmente. Acondicionado	U	482	300	\$ 0,17	\$ 49,80	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	MONODISCO COLIBRIT .	Envase x 50 Discos	483	1	\$ 8,60	\$ 8,60	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	OPTOQUINA . en tubo autodispensador	Envase	484	3	\$ 10,05	\$ 30,15	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	LATEX Para identificación de S. Pneumoniae en hemocultivo o colonias	Envase x 50 DET	484	1	\$ 398,00	\$ 398,00	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BETA LACTAMASA Disco de Nitrocefín	Envase	484	2	\$ 98,00	\$ 196,00	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BACTEC MGIT tubos de 4 ml, método fluorométrico con vencimiento no menor a 6 meses	Caja x 100 tubos	484	1	\$ 1.715,00	\$ 1.715,00	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MICOBACTERIAS ( PANTA PLUS) Mezcla liofilizada de suplemento antimicrobiano inhibidor de flora acompañante para uso en analizador Automático BACTEC 460 TB. Contiene Polimixina B, Anfotericina B, Acido Nalidixico, Trimetoprima y Azlocilina. Equipo por 250 determinaciones.	Equipo	484	1	\$ 365,00	\$ 365,00	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE LINEZOLID De 30 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos	484	3	\$ 10,05	\$ 30,15	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	484	3	\$ 10,05	\$ 30,15	30 días
FERRER	16-12-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BOTELLA PARA HEMOCULTIVO PARA DETERMINAR AUTOMATICAMENTE MICROORGANISMOS Método fluorométrico, aeróbico, que no deban ser ventilado previa incubación de las mismas para recuperacion de micobacterias tipo Mycolitic con provision de equipo de incubación y lectura sin cargo	Envase	484	50	\$ 23,80	\$ 1.190,00	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ornitina decarboxilasa	Envase	485	1	\$ 90,00	\$ 90,00	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	5	\$ 9,50	\$ 47,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	5	\$ 9,50	\$ 47,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	3	\$ 9,50	\$ 28,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	5	\$ 9,50	\$ 47,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE IMIPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	5	\$ 9,50	\$ 47,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE MEROPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	5	\$ 9,50	\$ 47,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	5	\$ 9,50	\$ 47,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE TOBRAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	485	3	\$ 9,50	\$ 28,50	30 días
FERRER	16-12-2005	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR CROMOGENICO Para identificación de levaduras Para preparar 1 l	Envase x 4 x 250 ml	485	1	\$ 315,00	\$ 315,00	30 días
FERRER	16-12-2005	BIOARTIS S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor V	Envase	486	1	\$ 39,93	\$ 39,93	30 días
FERRER	16-12-2005	BIOARTIS S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor X	Envase	486	1	\$ 39,93	\$ 39,93	30 días
FERRER	16-12-2005	BIOARTIS S.R.L.	ONPG Beta galactosidasa en tubo autodispensador	Envase x 50	486	3	\$ 19,24	\$ 57,72	30 días
FERRER	16-12-2005	LAB.ARG. DE ALBERTO GUTIERREZ	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek + VCTA con entrega segun requerimiento del sector	U	487	180	\$ 2,00	\$ 360,00	30 días
FERRER	16-12-2005	LAB.ARG. DE ALBERTO GUTIERREZ	AGAR SANGRE OVINA (BASE TSA) Placa preparada con entrega segun requerimiento del sector	Caja x 20 Placas	487	35	\$ 34,00	\$ 1.190,00	30 días
FERRER	16-12-2005	LAB.ARG. DE ALBERTO GUTIERREZ	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 % con entrega segun requerimiento del sector	Caja x 20 U	487	5	\$ 34,00	\$ 170,00	30 días
FERRER	16-12-2005	INSUMOS COGLAND S.R.L.	MEDIO LOWENSTEIN JENSEN ENRIQUECIDO Y ACIDIFICADO Medio preparado en tubo con tapa a rosca	Caja x 3 Tubos	488	10	\$ 18,30	\$ 183,00	30 días
FERRER	16-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reactivo, método Elisa	Envase x 96 DET	489	1	\$ 218,00	\$ 218,00	30 días
FERRER	16-12-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD y solución aditiva tipo SAG-M Bolsa triple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD y solución aditiva (tipo Manitol-Glucosa, etc.), para almacenar 500 ml de sangre, con una unidad de transferenci	Bolsa x 500 ml	490	50	\$ 21,75	\$ 1.087,50	30 días

FERRER	21-12-2005	ELECTROMEDICINA de V.I.AGRASO	POR LA REPARACION DE UN VENTILADOR AD/PED. MARCA SIEMENS, MODELO SERVO 900 SERIE N° 171812, INV. N° 1543, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, AFECTADO AL AREA DE TERAPIA INTENSIVA, CONSISTENTE EN:DESARME DEL MODULO NEUMATICO E INSPECCION TECNICA. LIMPIEZA DEL TRASDUCTOR DE FLUJO DE ESPIRACION, ARMADO Y PRUEBA.ARMADO Y PRUEBA GENERAL. EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE VERIFICACION TECNICA, CALIBRACION. COLOCACION DE LA CELDA SENSOR DE O2, LA MISMA FUE ADQUIRIDA MEDIANTE FES N° 176/05, DE FECHA 07-11-05. GARANTIA: 180 DIAS	U	491	1	\$ 600,00	\$ 600,00	SIN PLAZO
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION SALT BRIDGE N°2 JS-R3 PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	3	\$ 69,00	\$ 207,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA N°3 "ORIGINAL RADIOMETER" PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	2	\$ 216,00	\$ 432,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA N°4 "ORIGINAL RADIOMETER" PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	2	\$ 216,00	\$ 432,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION DE LAVADO JS-L2 PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	8	\$ 69,00	\$ 552,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA N°9 "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	2	\$ 241,00	\$ 482,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA N°10 "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	1	\$ 241,00	\$ 241,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION SALT BRIDGE N°8 "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	2	\$ 245,00	\$ 490,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE POTASIO "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	MEMBRANA	492	2	\$ 266,00	\$ 532,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE LACTATO "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	MEMBRANA	492	2	\$ 270,00	\$ 540,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE GLUCOSA "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	MEMBRANA	492	2	\$ 270,00	\$ 540,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE CALCIO "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	MEMBRANA	492	2	\$ 266,00	\$ 532,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	MEMBRANA PARA ELECTRODO DE CLORO "ORIGINAL RADIOMETER" PARA EML 105 MARCA RADIOMETER	MEMBRANA	492	2	\$ 266,00	\$ 532,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA ROJA PARA ABL 330 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	4	\$ 40,00	\$ 160,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	SOLUCION CALIBRADORA VERDE PARA ABL 330 MARCA RADIOMETER	FRASCO	492	3	\$ 40,00	\$ 120,00	30 dias
FERRER	21-12-2005	GEMATEC S.R.L.	TUBULADURAS PUMP TUBING "ORIGINAL RADIOMETER" PARA ABL 520 MARCA RADIOMETER	TUBULADURA	492	2	\$ 166,00	\$ 332,00	30 dias
FERRER	27-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	INSTRUMENTO PARA sutura mecanica de 80 mm de largo, corte lineal con agrafe de titanio, con bisturi incorporado de 3,8 esteril.	U	493	4	\$ 695,00	\$ 2.780,00	30 dias
FERRER	27-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	REPUESTOS PARA INSTRUMENTOS de sutura mecanica de 80mm x 4,8 con bisturi incorporado.	U	493	10	\$ 394,99	\$ 3.949,90	30 dias
FERRER	27-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	REPUESTOS PARA INSTRUMENTO de sutura mecanica de 30mm x4,8	U	493	10	\$ 304,00	\$ 3.040,00	30 dias
FERRER	27-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	REPUESTOS PARA INSTRUMENTO de sutura mecanica, lineal cortante de 45 mm x 3,5	U	493	10	\$ 456,99	\$ 4.569,90	30 dias
FERRER	27-12-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	PUNTA PARA ELECTROBISTURI ENTRE 12 A 15 CM PROTEGIDA PARA MANGO DESCARTABLE COMPATIBLE CON ELECTROBISTURI TIPO VALEYLAB.	U	493	10	\$ 21,78	\$ 217,80	SIN PLAZO
FERRER	27-12-2005	T.I.M.H.E.	MAQUINA DESTAPADORA DE CAÑERIAS	U	494 - SIGAF N° 47321	1	\$ 2.989,00	\$ 2.989,00	SIN PLAZO
FERRER	28-12-2005	AGA S.A.	POR LA PROVISION DEL SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA POR EL PERIODO DE SEIS (6) MESES CONSISTENTE EN: ALQUILER DE MOCHILA PORTATIL CON TANQUE MADRE. CONTROLADOR DE FLUJO REGULABLE ENTRE 0.25 Y 7 LTS. (PARA ADULTO) INCLUYE FLETES Y ACARREOS DESCARTABLES (CANULA NASAL Y VASO HUMIDIFICADOR)SOPORTE TECNICO LAS 24 HORAS Y TODAS LAS RECARGAS NECESARIAS AUTOSUTURE	MES	495	6	\$ 900,00	\$ 5.400,00	6 meses
FERRER	28-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	POR LA PROVISION DEL SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA, POR EL PERIODO DE SEIS (6) MESES, PARA EL PACIENTE ROUSEAU JORGE HORACIO , CONSISTENTE EN:ALQUILER DECONCENTRADOR DE OXIGENO, FLUJO MAXIMO 5L/M, CON ALARMAS DE BAJA CONCENTRACION DE OXIGENO. EL PRESENTE INCLUYE FLETES Y ACARREOS, MATERIAL DESCARTABLE (CANULA NASAL Y VASO HUMIDIFICADOR) SOPORTE TECNICO LAS 24 HORAS.DEBERA PROVEERSE UN TUBO DE O2 DE 6m3 COMO SOPORTE EN CASO DE INTERRUPCION DE CORRIENTE ELECTRICA. EN CASO DE DESPERFECTO DEL EQUIPO, DEBERA PROVEERSE UN CONCENTRADOR EN REEMPLAZO DEL EXISTENTE	MES	496	6	\$ 298,00	\$ 1.788,00	6 meses
FERRER	29/12/2005	ACONCAU SA	PINZA PARA BIOPSIA	U	497 - SIGAF N° 47756	1	\$ 1.198,00	\$ 1.198,00	SIN PLAZO







GUTIERREZ	14-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40,00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.80 a 2.20 mm y el diámetro interno será no menor a 1.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	2259	3000	\$ 0.23	\$ 690.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40,00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.40 a 1.60 mm y el diámetro interno será no menor a 0.90 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	2259	3000	\$ 0.23	\$ 690.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 30, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudin	U	2259	4000	\$ 0.28	\$ 1.120.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permit	U	2259	2000	\$ 0.38	\$ 760.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CEOS MEDICA S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 26 Fr (French) - 6,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 6,5 mm y externo de 8,7 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	U	2260	250	\$ 3.59	\$ 897.50	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	JERINGA PERFUSOR, de 50 ml Luer Lock. Tipo Original-Perfusor Spritze OPS	U	2281	200	\$ 15.50	\$ 3.100.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	silmag s.a	a longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marca	U	2262	300	\$ 11.60	\$ 3.480.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATERER VENOSO CENTRAL De 4 Fr (French) x 12 cm (+/- 1 cm) de longitud, doble lumen, por punción, set completo, estéril	U	2263	150	\$ 140.00	\$ 21.000.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	Fáb Arg.dePap.Termosensib.SRL	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROENCEFALOGRAMA De 23 cm de ancho x 30 m de largo Presentado en resma de 500 hojas.	Resma	2264	90	\$ 12.90	\$ 1.161.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	Fáb Arg.dePap.Termosensib.SRL	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAMO De 50 mm de ancho x 30 m de largo, sin grilla impresa Sin grilla impresa.	Rollo	2264	300	\$ 1.23	\$ 369.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CV.CARDIOVASCULAR S.R.L	APto para uso en aparato FUKUDA - VISOCARDINE.	Caja x 50 U	2265	100	\$ 162.00	\$ 16.200.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CV.CARDIOVASCULAR S.R.L	BICONECTOR 2 Conector macho - hembra						
GUTIERREZ	14-12-2005	CV.CARDIOVASCULAR S.R.L	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 19G, para infusión intravenosa continúa Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 1,20 a 1,40 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable silconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 21,00 a 23,00 mm de largo, 1,10 mm (19 G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades	U	2265	1000	\$ 0.39	\$ 390.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	DCD PRODUCTS SRL	REGULADOR DE FLUJO PARA SOLUCIONES PARENTERALES.	U	2266	3000	\$ 3.73	\$ 11.190.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	S.I.P.L.A. S.R.L	por parte del operador, así mismo la toma de muestra debe ser totalmente automática ( aspirada) del mismo modo el lavado de la aguja de toma de muestra sin que fuera necesaria la intervención del operador. Menú operativo de sencillo manejo a través de pantalla " touch screen". Se realizará una visita quincenal para realizar el mantenimiento preventivo de la unidad, servicios técnicos adicionales solicitado por la institución serán cubiertos por el adjudicatario dentro de las veinticuatro horas de solicitado, durante los 365 días del año.Los repuestos necesarios serán sin cargo salvo que la falla sea producto de un inadecuado uso. Tipo Nova Stat Profile CCX ó similar.DETERMINACION EN UN SOLO PASO Y CON NO MÁS DE 250 MICROLITROS DE SANGRE ENTERA,del siguiente perfil analítico: ph, pO2, pCO2, saturación de O2 % medida, hematocrito, hemoglobina, sodio, potasio, calcio iónico, magnesio iónico, cloro, glucosa, lactato, urea, creatinina, oxihemoglobina, carboxihemoglobina, dióxihemoglobina, metahemoglobina y todos los parámetros de cálculos dependientes del estado acido-base y electrolitos, entre ellos : anión GAP, FIO2, EB, bicarbonato standard y real, CO2 total, contenido O2 y sin interferencia de	Determ.	2267	5000	\$ 8.25	\$ 41.250.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	PLASTIMED SRL	PROLONGADOR PARA ASPIRACION con conexión múltiple para sondas. Tipo AspiSon CAT CMD-303	U	2268	200	\$ 14.90	\$ 2.980.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	PLASTIMED SRL	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) Bigotera o Cánula nasal neonatal, de silicona Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 1,80 mm y no mayor a 2,20 mm, y con longitud no menor a 5,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros de largo, con conector para oxígeno, de material plástico apto para uso medicinal. Estéril. Envasado en envase plástico herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch.	U	2268	1000	\$ 10.50	\$ 10.500.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	AEROMEDICAL S.A.	ESPACIADOR sin válvulas, con distanciador de 20 cm de longitud, adaptador para aerosoles presurizados en su parte posterior y salida tipo máscara facial integrada al cuerpo del espaciador.	U	2269	900	\$ 9.80	\$ 8.820.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	ALBRO S.R.L.	TUBULADURA De 2 x 4 mm, de goma de látex Elaborada con goma látex de primera calidad, translúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 3.90 a 4.10 mm y su diámetro interno de 1.90 a 2.10 mm.Acondicionada en rollos de no más de 25 metros.	m	2270	300	\$ 1.23	\$ 369.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	Kit para determinaciones de control de calidad de leucocitos residuales mediante técnica de citometría de flujo en hemocomponentes leucodepletados por filtración. Con controles para el recuento de leucocitos en concentrados de glóbulos rojos y concentrado de plaquetas	Det	2271	50	\$ 56.10	\$ 2.805.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	VALVAS CORTAS TERMOPLASTICAS TOBILLO 90°PIE INCLUIDO ACOLCHADO EN PLASTOZADE CINCHAS DE VELCRO(PACIENTE LUGO ROMINA AYELENTE.15-51798080)	U	2272	2	\$ 149.40	\$ 298.80	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CIDOB S.A.	ZAPATOS DE CONTRAFUERTE RIGIDO TACO RISSERY CUNA ROTADORAS POSTERIOR DE 5MM YANTERIOREXTERNA DE 2MM UN NUMERO OLGADO(PACIENTE MANZIONE AGUSTIN TE.4924-6138)	PAR	2273	1	\$ 155.00	\$ 155.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CIDOB S.A.	ZAPATOS DE CONTRAFUERTE RIGIDO TACO RISSERY CUNAS POSTERIOR INTERNA DE 4 MM Y ANTERIOR EXTERNA DE 2 MM HOGADOS(PACIENTE MANZIONE MILAGROS TE.4924-6138)	PAR	2273	1	\$ 155.00	\$ 155.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CIDOB S.A.	CALZADO DE CONTRAFUERTE RIGIDO TACORISSER Y CUNA POSTERIOR ANTERIOR DE 6 MMANTERIOR EXTERNA DE 2MM(PACIENTE MANZIONE MATIAS TE.4924-6138)	PAR	2273	1	\$ 155.00	\$ 155.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	CIDOB S.A.	FERULA DE DENIS BROWNE CON CAZOLETASDE ORFIT Y CIERRRES VELCRO(PACIENTE MORANELLIGONZALEZ LUCAS TE.4642-2275 /15-60242303)	U	2273	1	\$ 988.00	\$ 988.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	FADA PHARMA S.A.	ACICLOVIR 500 mg. Liofilizado	Frasco ampolla	2274	650	\$ 7.78	\$ 5.057.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	FADA PHARMA S.A.	AMPICILINA + SULBACTAM Ampicilina sodica 1000 mg + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg IV o IM	Frasco ampolla	2274	800	\$ 2.28	\$ 1.824.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	FADA PHARMA S.A.	ANFOTERICINA B De 50 mg	Frasco ampolla	2274	180	\$ 14.30	\$ 2.574.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	FADA PHARMA S.A.	CEFUROXIMA De 1.500 mg como axetil	Frasco ampolla	2274	300	\$ 4.60	\$ 1.380.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	FADA PHARMA S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Infusión intravenosa x 100 ml	Frasco ampolla	2274	600	\$ 2.48	\$ 1.488.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	DROCIEI S R.L	FLUCONAZOL De 50 mg	Frasco ampolla	2275	150	\$ 1.85	\$ 277.50	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	CEFALOTINA De 1.000 mg Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	2276	4000	\$ 1.80	\$ 7.200.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	PENICILINA G BENZATINICA De 1.200.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	2276	300	\$ 1.77	\$ 531.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	Ampolla	2276	2500	\$ 1.00	\$ 2.500.00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	14-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	LUBRICANTE OCULAR, Unguento x 3,5 gr	Pomosa	2277	200	\$ 8.94	\$ 1.788.00	evolucion 45 dias



GUTIERREZ	16-12-2005	REDIMER S.A.	FACTOR VIII De 500 UI	Frasco ampolla	2306	15	\$ 361,00	\$ 5.415,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	16-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	CASPOFUNGINA 50mq	vial	2307	30	\$ 993,75	\$ 29.812,50	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	16-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	INFLIXIMAB 100mg	Frasco ampolla	2307	2	\$ 2.450,00	\$ 4.900,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	16-12-2005	REDIMER S.A.	INTERFERON GAMMA De 0,1 mg equivalente a 3.000.000.U.I. Frasco ampolla +ampolla de 0,5ml	Frasco ampolla	2308	12	\$ 226,30	\$ 2.715,60	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	tubo de oxigeno liquido (6m3)con manometro	alquiler mensual	2309	6	\$ 96,00	\$ 576,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	tubo de transporte con medicion de flujo de oxigeno	alquiler mensual	2309	6	\$ 146,00	\$ 876,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	carula nasal y mascara	u.	2309	6	\$ 11,80	\$ 70,80	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	AADEE S.A.	oximetro de pulso(saturometro)	alquiler mensual	2310	6	\$ 296,00	\$ 1.776,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	OXY NET S.A.	aspirador manual	alquiler mensual	2311	6	\$ 1.360,00	\$ 8.160,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	EQUIPO ORTHO HCV 3.0 ELISA TEST SYSTEM SAVE X480DET.	equipo	2312	1	\$ 6.040,32	\$ 6.040,32	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	BIODYNAMICS S.R.L.	EQUIPO PCR REACCION EN CADENA DE LA POLIMERASA PARA TRANSCRIPCION RESERVA						
GUTIERREZ	19-12-2005	AGA	CON AMV Y TI POLIMERASA X 100 REACCIONES	U	2313	1	\$ 2.227,43	\$ 2.227,43	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	LAVADERO LIBRA S.R.L.	NITROGENO 5.0	U	2314	2	\$ 314,60	\$ 629,20	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	19-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ABONO MENSUAL DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL	1	2315	1	\$ 8.650,00	\$ 8.650,00	DTO 1370 A.R.D.
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BALÓN ESOFÁGICO DE SENGSTAKEN-BLAKEMORE 14 CH. tipo Rüsçh	U	2316	2	\$ 287,38	\$ 574,76	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BALÓN ESOFÁGICO DE SENGSTAKEN-BLAKEMORE 16 CH. tipo Rüsçh	U	2316	2	\$ 326,70	\$ 653,40	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BALÓN ESOFÁGICO DE SENGSTAKEN-BLAKEMORE 18 CH. tipo Rüsçh	U	2316	2	\$ 287,38	\$ 574,76	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 0 (60 mm), de material plástico, estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	2316	10	\$ 1,75	\$ 17,49	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 1 (60 mm), de material plástico, estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	2316	10	\$ 1,75	\$ 17,49	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 2 (70 mm), de material plástico, estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	2316	10	\$ 1,75	\$ 17,49	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 3 (80 mm), de material plástico, estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	2316	10	\$ 1,75	\$ 17,49	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 4 (90 mm), de material plástico, estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	2316	10	\$ 1,75	\$ 17,49	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 5 (100 mm), de material plástico, estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	2316	10	\$ 1,75	\$ 17,49	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	COLLAR CERVICAL De 38 cm. modelo Filadelfia Mediano, con doble velcro, refuerzos plásticos, orificios para traqueostomía y ventilación. Para pacientes politraumatizados, descartable.	U	2316	10	\$ 19,49	\$ 194,86	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	COLLAR CERVICAL De 48 cm. modelo Filadelfia Grande, con doble velcro, refuerzos plásticos, orificios para traqueostomía y ventilación. Para pacientes politraumatizados, descartable.	U	2316	10	\$ 19,49	\$ 194,86	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	COLLAR CERVICAL De 30 cm. modelo Filadelfia Chico, con doble velcro, refuerzos plásticos, orificios para traqueostomía y ventilación.	U	2316	10	\$ 19,49	\$ 194,86	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	KOL MED de Silvana G. Charaf	COLLAR CERVICAL De 25 cm. modelo Filadelfia Pediátrico, con doble velcro, refuerzos plásticos, orificios para traqueostomía y ventilación. Para pacientes politraumatizados, descartable.	U	2317	10	\$ 23,00	\$ 230,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	LABORATORIO SAN ANTONIO S.R.L.	COMPRESA FENESTRADA De 1 x 1,50 m, con fenestración circular de 5 cm, con bordes autoadhesivos, transparente e impermeable	U	2318	750	\$ 5,45	\$ 4.087,50	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	LABORATORIO SAN ANTONIO S.R.L.	COMPRESA FENESTRADA impermeable de 60 x 60 cm. Tipo Camilo.	U	2318	100	\$ 4,60	\$ 460,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	silmag s.a	CATETER EPICUTANEO De elastómero de silicona de 3 Fr. Elaborado con elastómero de silicona. Longitud 50 cm, con marcas a 5, 10, 15 y 20 cm del extremo distal. Poseerá una cánula de introducción. Estéril, atóxico y apirogénica. Envasado en sobre individual que garantice su conservación. Tipo Silmag.	U	2319	10	\$ 160,19	\$ 1.601,90	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	silmag s.a	CATETER EPICUTANEO De elastómero de silicona de 4 Fr. Elaborado con elastómero de silicona. Longitud 50 cm, con marcas a 5, 10, 15 y 20 cm del extremo distal. Poseerá una cánula de introducción. Estéril, atóxico y apirogénica. Envasado en sobre individual que garantice su conservación. Tipo Silmag.	U	2319	10	\$ 160,19	\$ 1.601,90	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	), b) Un repuesto de cánula interior (DI 4,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 4 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 4,00 mm	U	2320	10	\$ 32,00	\$ 320,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 4,5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 4,50 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 4,50 mm), c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	2320	10	\$ 32,00	\$ 320,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 5,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 5,00 mm), c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	2320	10	\$ 32,00	\$ 320,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL De 5 Fr (French) x 30 cm de longitud, triple lumen, para punción, set completo, estéril	U	2320	25	\$ 180,00	\$ 4.500,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CUERDA De 0,18 inch con un extremo en "J", para colocación de catéteres, por técnica de Seldinger.	U	2320	20	\$ 50,00	\$ 1.000,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 3,5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 3,50 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 3,50 mm), c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	2321	10	\$ 60,98	\$ 609,80	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 5,5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 5,50 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 5,50 mm), c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	2321	10	\$ 60,98	\$ 609,80	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	American Lenox S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL De 12 Fr (French) x 10 cm de longitud, doble lumen, para acceso vascular central, diálisis venosa (t/Cook) Con salida distal e introductor (t/Seldinger)	U	2322	5	\$ 150,00	\$ 750,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	American Lenox S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL De 4 Fr (French) x 30 cm de longitud, doble lumen, para punción, set completo, estéril	U	2322	25	\$ 85,00	\$ 2.125,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	American Lenox S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL De 7 Fr (French) x 20 cm de longitud, triple lumen, para punción, set completo, estéril	U	2322	25	\$ 85,00	\$ 2.125,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	American Lenox S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL De 12 Fr (French) x 20 cm de longitud, doble lumen, para acceso vascular central, para hemodíalisis (t/Cook)	U	2322	5	\$ 150,00	\$ 750,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	AGUJA INTRAÓSEA 14 G	U	2323	10	\$ 270,00	\$ 2.700,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	AGUJA INTRAÓSEA 16 G	U	2323	10	\$ 270,00	\$ 2.700,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	AGUJA INTRAÓSEA 18 G	U	2323	10	\$ 270,00	\$ 2.700,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	CATETER VENOSO CENTRAL De 5 Fr (French) x 40 cm de longitud, triple lumen, para punción, set completo, estéril	U	2323	25	\$ 199,00	\$ 4.975,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	CATETER VENOSO CENTRAL De 5 Fr (French) x 50 cm de longitud, triple lumen, para punción, set completo, estéril	U	2323	25	\$ 199,00	\$ 4.975,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	20-12-2005	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	CATETER VENOSO CENTRAL De 5 Fr (French) x 06 cm de longitud, doble lumen, por punción, set completo, estéril	U	2323	50	\$ 195,00	\$ 9.750,00	evolucion 45 dias









GUTIERREZ	27-12-2005	ABBOTT LAB. ARGENTINA S.A.	Levosimendan x 2.5 mg/ ml Frasco ampolla de 5 ml .	U	2378	6	\$ 2.154,01	\$ 12.924,06	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	ABBOTT LAB. ARGENTINA S.A.	bolsas de aspiracion de fluidos con valvula, descartables con provision de soportes y canister: modelo receptal cod. L212 tipo Abbot	U	2378	200	\$ 10,34	\$ 2.068,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Flobiosis S.A.	Catéter epicárdico BIPOLAR multifilamento de SILICONA con liberación de esteroides y fijación pasiva por sutura pediátricos bipolares de 35 cm de largo. Con Conexión IS-1 de 7.9 French de diámetro.	U	2379	4	\$ 2.400,00	\$ 9.600,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	ENDO DISECT curvo de 5 mm, descartable para cirugías laparoscópicas	U	2380	1	\$ 616,00	\$ 616,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	ENDO CLINGH de 5 mm descartable, para cirugías laparoscópicas	U	2380	1	\$ 523,00	\$ 523,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	ENDO GRASPING sin dientes ,descartable para cirugías laparoscópicas	U	2380	1	\$ 612,00	\$ 612,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TROCARES de 5 mm , descartables para cirugías laparoscópicas	U	2380	6	\$ 190,00	\$ 1.140,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	ENDO CLIP de 5 mm , descartables para cirugía laparoscópicas	U	2380	2	\$ 1.419,00	\$ 2.838,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	ENDO CLIP de 10 mm ,descartables para cirugías laparoscópicas	U	2380	2	\$ 885,00	\$ 1.770,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 16 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	217	\$ 4,33	\$ 938,53	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 16 mm Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	108	\$ 4,33	\$ 467,10	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 20 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	72	\$ 3,92	\$ 281,88	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 0 , con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 20 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	72	\$ 3,92	\$ 281,88	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 5/0 (00000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 13 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	108	\$ 5,28	\$ 570,46	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 13 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	108	\$ 5,28	\$ 570,46	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 6/0 (000000), con aguja de 1/2 círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 13 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	72	\$ 5,28	\$ 380,30	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/4 de círculo y longitud de arco de 8.0 a 8.7 mm, punta lateral espatulada. Hebra de 30 a 45 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.MARCA ETHICON (segun nota servicio de oftalmología)	Sobre	2381	216	\$ 33,33	\$ 7.199,50	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.MARCA ETHICON ( segun nota servicio de oftalmología)	Sobre	2381	72	\$ 33,33	\$ 2.399,83	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 5/0 (00000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 15 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	108	\$ 5,84	\$ 630,72	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	108	\$ 5,60	\$ 604,69	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2,5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres.	Sobre	2381	300	\$ 4,32	\$ 1.294,50	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 25 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	108	\$ 9,00	\$ 972,22	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 8.9 a 9.1 mm. Hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	2381	72	\$ 38,74	\$ 2.789,57	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	ALAMBRE DE ACERO PARA POLIPOTOMO De 0,40 mm de diámetro Acondicionado en rollo de 10 m (33 ft)	U	2381	1	\$ 450,00	\$ 450,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	ALAMBRE DE ACERO PARA POLIPOTOMO De 0,30 mm de diámetro, para rinología Acondicionado en rollo de 10 m (33 ft)	U	2381	1	\$ 450,00	\$ 450,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE De 0,50 mm de diámetro ,acondicionado en rollo de 10 m (33ft)	Rollo	2381	1	\$ 450,00	\$ 450,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	27-12-2005	EDALVA S.A.	TIJERAS ULTRACISION Harmonic scalpel LCS-C5 ,descartables para cirugía laparoscópicas	U	2381	2	\$ 2.430,00	\$ 4.860,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Junto con la primera entrega de reactivos se solicitara a la empresa adjudicataria en calidad de prestamo sin cargo del instalacion en el Laboratorio Central de : DOS analizadores DE GASES , UNO DE LOS CUALES SERÁ TOTALMENTE automático multiparamétrico modular para las determinaciones solicitadas . Y EL SEGUNDO SE USARÁ DE BACK UP.	1	2382	0	\$ 0,00	\$ 0,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Los perfiles solicitados deberán poder realizarse en un único paso, con un volumen mínimo de sangre para la resolución de muestras pediátricas . Deberá reunir las siguientes características: equipo con sensores libres de mantenimiento ( que no requiera cambios de membranas), que se pueda seleccionar el perfil que se desea medir para cada muestra.	1	2382	0	\$ 0,00	\$ 0,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Sistema de calibración automática. Con cámaras de medición independientes. Que requieran un volumen de medición no mayor a 200 ul para todos los perfiles parciales.	1	2382	0	\$ 0,00	\$ 0,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Emisión de resultados en menos de 1 minuto. Impresora térmica incorporada.	1	2382	0	\$ 0,00	\$ 0,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	El equipo ofertado constará además de UPS. La empresa adjudicataria se hará cargo del Servicio Técnico del equipo, manteniendo los desperfectos dentro de las 12 horas de solicitado, incluyendo sábado - domingo y feriados, así como también de su mantenimiento preventivo, correctivo y el seguro del mismo. Si el equipo no pudiera ser reparado en el Servicio, la empresa deberá dejar en reemplazo otro similar, para poder resolver la urgencia.	1	2382	0	\$ 0,00	\$ 0,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Se adjuntará a la oferta las características técnicas y folletos del sistema ofrecido SE DEBERAN proveer CONTROLES semanales a requerimiento del Laboratorio para el buen control del analizador asi como también todos los insumos y consumibles necesarios para el buen funcionamiento del analizador	1	2382	0	\$ 0,00	\$ 0,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Determinaciones de COOximetría sin interferencia de Hbfetal, con mediciones de MetHb, SulfHb, HHb, etc y parametros calculados con provision de equipamiento sin cambio de membrana en ningún electrodo SEGUN RENGLONES ANTERIORES	Unidad	2382	80	\$ 1,28	\$ 102,40	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Determinaciones de gases en sangre entera heparinizada para la medición de pH , pCO2, pO2 y cálculo de 38 parámetros ( Bicarbonato, Exceso de base, etc) con provision de equipamiento sin cambio de membrana en ningún electrodo SEGUN RENGLONES ANTERIORES	UNIDAD	2382	11000	\$ 1,28	\$ 14.080,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Determinaciones de PCO2 y bicarbonato en ORINA	Det	2382	80	\$ 1,28	\$ 102,40	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Determinaciones de Na+, K+, Cl-, Ca++, Hto en sangre entera , suero , plasma orina y otros líquidos biológicos, con provision de equipamiento sin cambio de membrana en ningún electrodo SEGUN RENGLONES ANTERIORES	UNIDAD	2382	9000	\$ 1,28	\$ 11.520,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Controles de calidad para los parámetros solicitados de gases en ampollas, 3 niveles	Unidad	2382	90	\$ 7,00	\$ 630,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAYER S.A.	Determinaciones de Lactato y Glucosa en sangre entera heparinizada o plasma con provision de equipamiento sin cambio de membrana en ningún electrodo SEGUN RENGLONES ANTERIORES	UNIDAD	2382	5000	\$ 1,28	\$ 6.400,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD3 Monoclonal tercer color	U	2383	1	\$ 2.794,83	\$ 2.794,83	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD5 T CELL Monoclonal tercer color	U	2383	1	\$ 2.430,29	\$ 2.430,29	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD7 T CELL Monoclonal PE	U	2383	1	\$ 1.288,05	\$ 1.288,05	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 13 TERCER COLOR	u	2383	1	\$ 2.308,77	\$ 2.308,77	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 16 PE	Envase x 100 DET	2383	1	\$ 2.308,77	\$ 2.308,77	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 20 (B-CELL) TERCER COLOR	1	2383	2	\$ 2.794,83	\$ 5.589,66	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD27 PE	1	2383	1	\$ 1.288,05	\$ 1.288,05	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD28 PURIFICADO	1	2383	1	\$ 1.774,11	\$ 1.774,11	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD3 PURO	1	2383	1	\$ 1.312,35	\$ 1.312,35	evolucion 45 dias

GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD36 FITC		1	2383	1	\$ 1.230,09	\$ 1.230,09	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 45 PCP		2	2383	2	\$ 2.308,53	\$ 4.617,06	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 56 PE		1	2383	1	\$ 2.308,77	\$ 2.308,77	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD58 FITC		1	2383	1	\$ 1.230,09	\$ 1.230,09	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD61 FITC		1	2383	1	\$ 2.017,14	\$ 2.017,14	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD65 FITC		1	2383	1	\$ 2.017,14	\$ 2.017,14	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	ANTICUERPO HLA DR FITC Monoclonal		1	2383	1	\$ 2.017,14	\$ 2.017,14	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	TCR ALFA BETA FITC Monoclonal		1	2383	1	\$ 1.992,83	\$ 1.992,83	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	ANTICUERPO duo CD3 FITC-CD 56-CD16 PE Monoclonal		2	2383	2	\$ 1.706,30	\$ 3.412,60	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CONTROL ISOTIPICO FITC		1	2383	1	\$ 729,09	\$ 729,09	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	KIT PARA DETECCIÓN DE CITOQUINAS TH1/TH2 EN SOBRENADANTE DE CULTIVO POR CITOMETRIA DE FLUJO CON SOFWARE DE CBA INCLUIDO		1	2383	1	\$ 7.220,07	\$ 7.220,07	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	anti human IgD FITC		1	2383	1	\$ 1.230,09	\$ 1.230,09	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	anti human IgD FITC		1	2383	1	\$ 1.230,09	\$ 1.230,09	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	anti human IgG FITC		1	2383	1	\$ 1.230,09	\$ 1.230,09	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	beads calibradores para citometria de flujo		25 det	2383	3	\$ 1.190,84	\$ 3.572,52	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	Buffer para citometria de Flujo		bidon 20 litros	2383	8	\$ 272,68	\$ 2.181,44	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	tubos para citometro Facscan		1	2383	1000	\$ 0,62	\$ 620,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	tubos para citometro Facscan esteriles con tapa		1	2383	500	\$ 0,71	\$ 355,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	ANTICUERPO trio CD4 FITC-CD8 PE-CD3 PCP Monoclonal		1	2383	5	\$ 1.880,14	\$ 9.400,70	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 14 PE		1	2383	2	\$ 2.308,77	\$ 4.617,54	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 33 PE		1	2383	2	\$ 2.308,77	\$ 4.617,54	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD 34 Monoclonal TERCER COLOR		1	2383	5	\$ 1.129,94	\$ 5.649,70	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	Beads maneticas para separacion positiva de celulas B CD19+		1	2383	1	\$ 3.765,39	\$ 3.765,39	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BIOSYSTEMS S.A.	Junto con la entrega de todos los renglones pedidos (desde el 1 al 32), se solicitara a la empresa adjudicataria la instalacion de un citómetro de flujo en calidad de préstamo.El equipo debera tener las siguientes características:a-Cabeza sensora con sistema óptico fluidoico y mecánico incorporado.b-Capacidad de detección de 5 parámetros ( tres colores , SSCy FSC);c-Resolución de 1024 canales en los 5 parámetros. Procesamiento lineal y logarítmico en cada detector;d-Sistema fluidoico exento de jeringas, manejado por bombas internas de 4,5 psig. Que permita tres velocidades de flujo de 60, 35 y 12 ul/min, con posibilidad de purga, vaciado y flujo reverso del sistema de flujo;e-Fotomultiplicadores de alta performance con filtros interferenciales de 530 nm (fluoresceína) 585/42 nm (phycoeritrina/ioduro de propidio) y > 650nm ( tercer color);f-Estación de procesamiento de datos tipo PC o Macintosh ( compatibles con el sistema instalado y los software requeridos) provisto de al menos 256 mb ram, 1 GHz de velocidad, 60 de hard disk y cd rom (lectgrabadora);g-Software de calibración y		1	2383	1	\$ 1,00	\$ 1,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	SOMA S.A.	Retiro, Tratamiento y disposición final de residuos líquidos peligrosos		L	2384	2000	\$ 2,20	\$ 4.400,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GLUTARALDEHIDO Al 2 % Solución con activador para 14 días x 1 litro		1	2385	10	\$ 5,76	\$ 57,60	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NITROFURAZONA Al 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 500 ml		1	2385	30	\$ 4,92	\$ 147,60	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml		1	2385	3000	\$ 0,88	\$ 2.640,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	IBUPROFENO Al 2 % Suspension x 90 ml		1	2385	8000	\$ 0,88	\$ 7.040,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROCIEN S.R.L.	APROTININA De 500.000 U.I.K Inyectable x 50 ml		1	2386	20	\$ 87,00	\$ 1.740,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROCIEN S.R.L.	FENTOLAMINA, METANSULFONATO De 10 mg Inyectable x 1 ml		1	2386	100	\$ 27,00	\$ 2.700,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROCIEN S.R.L.	CLOREXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml		1	2386	1500	\$ 6,25	\$ 9.375,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	DIPIRONA Al 5 % Jarabe x 100 ml		1	2387	480	\$ 1,60	\$ 768,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 200/40mg x cada 5 ml Jarabe x 100 ml		1	2387	480	\$ 1,60	\$ 768,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	FUROSEMIDA De 1 mg/ml como dietilaminotetanol Solución x 15 ml		1	2388	100	\$ 12,28	\$ 1.228,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	VITAMINA A + C + D Cada 100 ml de gotas: Vitamina A 833,33 Ui, Vitamina C 83,3 mg, Vitamina D 166.600 UI Gotas x 15 ml		1	2388	1000	\$ 2,23	\$ 2.230,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	FARMED S.A.	METOCLOPRAMIDA Al 0,2 % Solución x 20 ml		1	2389	40	\$ 0,58	\$ 23,20	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 24 ml		1	2389	300	\$ 2,60	\$ 780,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	LILIANA MABEL DIAZ	PROSTAGLANDINA E-1 No liofilizada		1	2390	45	\$ 276,00	\$ 12.420,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	LILIANA MABEL DIAZ	CISAPRIDE De 5 mg./ml. Frasco x 25 ml		1	2390	100	\$ 9,18	\$ 918,40	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	MEDIO DE CONTRASTE no ionico ( Ioversol 320 mg./ml.) x 50 ml. c/ servicio de bomba inyectora y de calefactor para mantenimiento de temperatura de pacientes (t/oplray)		1	2391	450	\$ 42,00	\$ 18.900,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	MEDIO DE CONTRASTE para cistouretrografía por 250 ml. -Iotolamato de Meglumina 17,2% sin sodio, con set de administración (t/cistoconv)		1	2391	450	\$ 54,00	\$ 24.300,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 2 ml		1	2392	6	\$ 587,32	\$ 3.523,92	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	ALBUMINA HUMANA Al 20 % Solución x 50 ml		1	2392	350	\$ 39,72	\$ 13.902,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	PHARMOS S.A.	VITAMINA D (ERGOCALCIFEROL) De 0,025 g % Solución x 9 ml		1	2393	100	\$ 2,13	\$ 213,20	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	PHARMOS S.A.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente		1	2393	750	\$ 8,10	\$ 6.075,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	EGLIS Drogueria S.A	CEFUROXIMA De 250 mg/5 ml como axetil Suspensión x 70 ml		1	2394	80	\$ 63,35	\$ 5.068,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	EGLIS Drogueria S.A	LOPERAMIDA Soluc. x 60 ml.		1	2394	5	\$ 21,00	\$ 105,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DENVER FARMA S.A.	BARIO, SULFATO Al 94 % Polvo x 266 g		1	2395	400	\$ 10,40	\$ 4.160,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DENVER FARMA S.A.	MEBENDAZOL Al 2 % Suspension x 30 ml		1	2395	3000	\$ 0,54	\$ 1.620,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	NOVARTIS ARG. S.A.	OCTREOTIDA, ACETATO De 1mg/5ml Inyectable x 5 ml		1	2396	10	\$ 369,90	\$ 3.699,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROG. COMARSA S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 150 ml		1	2397	50	\$ 6,50	\$ 325,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROG. COMARSA S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml		1	2397	600	\$ 6,31	\$ 3.787,80	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROG. COMARSA S.A.	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension		1	2397	300	\$ 7,68	\$ 2.304,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	GAMMAGLOBULINA ESPECIFICACONTRA VARICELA De 500 UI Ampolla x 20 ml		1	2398	2	\$ 2.781,37	\$ 5.562,74	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	GAMMAGLOBULINA ESPECIFICA C/VARICELA De 125 UI Ampolla x 5 ml		1	2398	10	\$ 705,16	\$ 7.051,60	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	Fresenius Kabi S.A	SOLUCION COLOIDAL de hidroxietilalmidon al 6% (de ultima generacion)130/046 inyectable para infusion x 500ml.		1	2399	20	\$ 37,00	\$ 740,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	TRIPTORELINA De 3,75 mg Inyectable + kit de aplicación		1	2400	200	\$ 498,00	\$ 99.600,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	MILRINONA De 1 mg/ml		1	2400	200	\$ 111,95	\$ 22.390,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	SOMATOSTATINA Como acetato de 3000 mcg. Frasco ampolla liofilizado + ampolla solvente		1	2400	50	\$ 348,00	\$ 17.400,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ITRACONAZOL 10 mg. Jarabe x 150 ml.		1	2400	10	\$ 307,10	\$ 3.071,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA MONTSERRAT S.A.	CICLOFOSFAMIDA De 1.000 mg.		1	2401	20	\$ 23,30	\$ 466,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	28-12-2005	DROGUERIA MONTSERRAT S.A.	CICLOSPORINA De 100 mg./ml. Solución oral x 50 mlCERMOMX		1	2401	30	\$ 411,00	\$ 12.330,00	evolucion 45 dias
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	APTT para ACL Reactivos Originales		1	2402	21	\$ 246,84	\$ 5.183,64	
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	COPA PARA MUESTRA (SAMPLE CUPS) Para coagulómetro.0,5ml para ACL REActivos originales		1	2402	1	\$ 295,00	\$ 295,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTOR Para coagulómetro ACL Reactivos originales		1	2402	5	\$ 986,40	\$ 4.932,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA calibrador para ACL Reactivos originales		1	2402	21	\$ 394,80	\$ 8.290,80	
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA Control normal para ACL 3000 reactivos originales		1	2402	2	\$ 392,05	\$ 784,10	
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA CONTROL anormal para ACL 3000 reactivos originales		1	2402	2	\$ 435,60	\$ 871,20	
GUTIERREZ	29-12-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	EMULSION refrenc para ACL reactivos originales		1	2402	21	\$ 74,05	\$ 1.555,05	
GUTIERREZ	29-12-2005	BAYER S.A.	Equipo para HEMOGLOBINA GLICOSILADA c/ cartuchos de reacción para DCA Bayer x 10 determinaciones		1	2403	12	\$ 218,00	\$ 2.616,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	Cromoion S.R.L.	CICLOSPORINA equipo x 100 determinaciones por FPIA para AXSYM		1	2404	2	\$ 4.259,00	\$ 8.518,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	Cromoion S.R.L.	AMIKACINA reactivo para AXSYM por 100 det		1	2404	1	\$ 1.231,00	\$ 1.231,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	Arturo HIRSCHHEL Y Cia S.R.L	ACETATO DE SODIO Para análisis		1	2405	1	\$ 31,90	\$ 31,90	
GUTIERREZ	29-12-2005	Trans Química Marina S.R.L	rollos de papel para ACL reactivos originales		1	2406	16	\$ 9,64	\$ 154,24	
GUTIERREZ	29-12-2005	Trans Química Marina S.R.L	Etiquetas codigo de barra Epson TLM 60II LQ570epara sitema Modulab traer muestra		1	2406	15	\$ 14,80	\$ 222,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	Trans Química Marina S.R.L	MAY GRUNWALD Solución, para microscopía merck sin impurezas		1	2406	20	\$ 56,45	\$ 1.129,00	
GUTIERREZ	29-12-2005	Trans Química Marina S.R.L	SOLUCION COLORANTE Para microscopía, según Giemsa sin impurezas marca MERCK		1	2406	15	\$ 99,36	\$ 1.490,40	
GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	BOLSA PARA DIALISIS PERITONEAL CON CICLADORA PD2 DEXTROSA 2,5% BAJO CALCIO.VOL.6000ML.		1	2407	360	\$ 19,00	\$ 6.840,00	

GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	MINICAPS/MASCARILLAS/CINTA ADHESIVA	U	2407	180	\$ 1.20	\$ 216.00
GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	KITS PARA DPA CON GEL ALCOHOLICO	U	2407	6	\$ 25.00	\$ 150.00
GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	TUBULADURAS HOME-CHOICE	U	2407	180	\$ 32.00	\$ 5.760.00
GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	LINEA DE TRANSFERENCIA	U	2407	1	\$ 52.01	\$ 52.01
GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	BANDEJA PARA CAMBIO DE LINEA	U	2407	1	\$ 22.00	\$ 22.00
GUTIERREZ	29-12-2005	BAXTER IMMUNO S.A.	CLAMP AZUL PARA DPA	U	2407	4	\$ 3.00	\$ 12.00
GUTIERREZ	29-12-2005	OXY NET S.A.	2 tubos de oxigeno gaseoso de 6mts3(garantizando el recambio segun consumo)con reductor de presion y flumiter	alquiler mensual	2408	6	\$ 478.00	\$ 2.868.00
GUTIERREZ	29-12-2005	OXY NET S.A.	oximetro de pulso (saturometro)con sensor de broche y alarma de fc alta y baja	alquiler mensual	2408	6	\$ 200.00	\$ 1.200.00
GUTIERREZ	29-12-2005	OXY NET S.A.	mochila de transporte	alquiler mensual	2408	6	\$ 180.00	\$ 1.080.00
GUTIERREZ	29-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	aspirador nebulizador electrico de 1/4 hp	alquiler mensual	2409	12	\$ 62.55	\$ 750.60
GUTIERREZ	29-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	aspirador manual tipo rescvac	alquiler mensual	2409	12	\$ 60.55	\$ 726.60
GUTIERREZ	29-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	oximetro de pulso con sensor neonatal y alarma de fc max y min	alquiler mensual	2409	12	\$ 198.00	\$ 2.376.00
GUTIERREZ	29-12-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	concentrador de oxigeno con tubos de 6m3 ante cortes de luz	alquiler mensual	2409	12	\$ 268.00	\$ 3.216.00
GUTIERREZ	29-12-2005	REDIMER S.A.	INTERFERON GAMMA De 0,1 mg equivalente a 3.000.000.U.I. Frasco ampolla +ampolla de 0,5milIUFOR	Frasco ampolla	2410	12	\$ 226.30	\$ 2.715.60

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE O/C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
LAGLEYZE	01/12/2005	DENVER FARMA S.A.	FENILEFRINA + TROPICAMIDA Fenilefrina 5% + Tropicamida 0.5% Colirio x 5 ml. Marca Denver Farma Tropioftal cert. N° 48965	FRASCO GOTERO	157/05	150	\$ 1,900	\$ 285,00	32
LAGLEYZE	01/12/2005	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	ERITROMICINA De 0,5 mg Ungüento oftálmico Envase x 16 Unidosis. Marca ICN	ENVASE X 16 UNIDOSIS	158/05	335	\$ 14,800	\$ 4.958,00	41
LAGLEYZE	02/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	BOTA DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, caña larga. Marca Sursed. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown. Características: Barrera De 40/50 g/m2 Terminación: con barrera a fluidos corporales COLOR. A elección de la repartición usuaría, según existencias del Mercado. Confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre sí, por medio de costura overllock. De punta a talón tendrá una longitud de 38 cm. La parte superior se prolongará en una tira no menor a 38 cm de largo y 5 cm de ancho. Medidas: deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	PAR	159/05	3000	\$0,229	\$687,00	1400
LAGLEYZE	02/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	COFIA DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales Marca Bio Kit ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown. Características: Barrera De 20/30 g/m2 Terminación: con barrera a fluidos corporales COLOR. A elección de la repartición usuaría, según existencias del Mercado. Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm.	UNIDAD	159/05	3000	\$0,089	\$267,00	1890
LAGLEYZE	02/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	GORRO DESCARTABLE De spunbond, con baja repelencia a fluidos corporales, con porta frontolux ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond Tipo defibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente Características: De baja repelencia De 30/40 g/m2 COLOR. A elección de la repartición usuaría, según existencias del Mercado. Confeccionado en una franja menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Para su terminación, el gorro llevará un recorte de la misma tela en forma ovoidal, de 24 cm en su eje mayor y entre 12 y 14 cm en su eje menor; el cual irá unido a la franja mediante costura overllock.	UNIDAD	159/05	3000	\$0,159	\$477,00	1560
LAGLEYZE	05/12/2005	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	COMPRESA FENESTRADA DESCARTABLE - De 1 x 1 m, de SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, fenestración central de 6 cm ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown. Marca globalprotective Características: Barrera Gramaje a determinar por la repartición usuaría Terminación: con barrera a fluidos corporales Llevará fenestración central de 6 cm. Nota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaría	UNIDAD	160/05	1000	\$ 0,610	\$ 610,00	980
LAGLEYZE	05/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	COMPRESA FENESTRADA DE UN SOLO USO CON AUTOADHESIVO. De 1,00 m x 1,00 m. Tela no tejida SMS uso médico con fenestración de 6 cm a 1/3 del campo. Estéril. Acondicionada en doble bolsa de papel grado . marca Bio-Kit	UNIDAD	161/05	60	\$ 7,488	\$ 449,28	12
LAGLEYZE	05/12/2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	CAMISOLINDESCARTABLE - De SMS (barrera), de baja repelencia, sin barrera a fluidos corporales, para uso no quirúrgico. marca Lister ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown. Características: De 30/40 g/m2 COLOR: A elección de la repartición usuaría, según existencias del Mercado. NORMAS DE CONFECCIÓN: Confeccionado en tela no tejida Delantera y espalda lisos en una sola pieza; llevando en la espalda una abertura longitudinal en el centro. Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material, continuando en un largo de 20 cm x 1 cm de ancho como mínimo. Para el ajuste de la cintura llevará una cinta ubicada a la altura de la cintura y por debajo de la sisa teniendo de un lado 0,40 m y del otro 0,75 m. Manga larga, con puño doble de algodón 100% (RIBB), elastizado, de 10 cm de largo. Las uniones se realizarán mediante costura overllock. Medidas mínimas: largo total: 1,15 m ancho: 1,45 cm largo de manga: 0,60 cm	UNIDAD	162/05	2000	\$ 1,630	\$ 3.260,00	560
LAGLEYZE	05/12/2005	FARMACIA PICASSO DE B.	SUSTANCIA VISCOELASTICA HIALURONATO DE SODIO AL 3% producida por fermentación bacteriana esteril y no pirogenica con canula de 23 g en blister Marca Rayner	Jeringa prell.x 0,85	163/05	90	\$104,90	\$9441,00	90
LAGLEYZE	06/12/2005	ABASTECIMIENTOS HOSPITALARIOS S.A.	SOLUCION DE MANITOL AL 15% en agua Solución parenteral Envase x 500 ml marca Lab.Fidex	envase x 500 ml	164/05	120	\$5,48	\$657,60	20
LAGLEYZE	06/12/2005	Alcofrac S.A.	ETILICO ALCOHOL Producto farmaceutico básico, según Farmacopea nacional Argentina VI Edición pag.78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 10641 marca Sanicol	Lt	165/05	300	\$2,541	\$762,30	122
LAGLEYZE	06/12/2005	DROCIEN S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4% Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	frasco	166/05	40	\$ 6,400	\$ 256,00	9
LAGLEYZE	06/12/2005	FARMACIA PICASSO DE B.	ATROPINA, SULFATO Atropina, sulfato 1% Colirio x 5 ml	FRASCO GOTERO	167/05	60	\$ 4,900	\$ 294,00	38
LAGLEYZE	06/12/2005	VEINFAR I.C.S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg Inyectable x 4 ml Ampolla	ampolla	168/05	400	\$ 0,380	\$ 152,00	220
LAGLEYZE	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	KPTT - Determinación	DET	169/05	1200	\$ 1,600	\$ 1.920,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTOMBINA - Determinación	DET	169/05	1200	\$ 1,600	\$ 1.920,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO CON EDTA - PARA HEMOGRAMA - De 2,5 ml onC/FK + EDTA 3K (tripotásico), descartable	UNIDAD	169/05	1000	\$ 0,161	\$ 161,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO DE CITRATO DE SODIO PARA COAGULACIÓN - Por 2,5 ml.	UNIDAD	169/05	U 1000	\$ 0,161	\$ 161,00	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	XILOL	Lt	169/05	3 LT	\$ 13,470	\$ 40,41	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCIÓN DE HEMATOXILINA activada según Gill, para uso histológico	Lt	169/05	1	\$ 96,800	\$ 96,80	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CUBREOBJETO - De 24 x 32 mm. Nota: caja x 100 unidades	UNIDAD	170/05	200	\$ 0,096	\$ 19,20	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	06/12/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	PORTAOBJETO - Con extremo esmerilado (frosted end)	UNIDAD	170/05	U 200	\$ 0,098	\$ 19,60	mercadería no ingresada
LAGLEYZE	07/12/2005	VACSER DE SERGIO MARCHESE	Por la "Reparación a nuevo" del autoclave marca Faeta, modelo ams, sin número de serie visible, inventario n°: 4241.1 al que se le realizará lo siguiente: Desarme completo del generador de vapor, conexiones y aislación térmica. Reparación de pérdidas de generador de vapor Prueba hidráulica del generador Cambio de accesorios de ser necesario Desarme, limpieza y armado de control de nivel de agua del generador de vapor. Desarme, limpieza y armado de trampas de vapor y válvulas de retención de cámara y generador. Reparación completa o reemplazo de los quemadores a gas, ajustando el equipo a las condiciones originales. Armado. Prueba del equipo Sección Esterilización )	UNIDAD	171/05	1	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	1
LAGLEYZE	07/12/2005	FVH BIOELECTRONICA	Por la "Reparación a nuevo" Electrocardiógrafo ( Servicio Cardiología )	UNIDAD	172/05	1	\$ 248,00	\$ 248,00	1
LAGLEYZE	07/12/2005	FVH BIOELECTRONICA	Por la "Reparación a nuevo" Cardiodesfibrilador ( Servicio Cardiología )	UNIDAD	172/05	1	\$ 280,00	\$ 280,00	1
LAGLEYZE	15/12/2005	CENTRO O. CASIN SRL	BOLILLA DE ENUCLEACION DE 18 MM. DE PMMA. MARCA FCI	UNIDAD	174/04	1	\$ 300,000	\$ 300,00	1
LAGLEYZE	15/12/2005	CENTRO O. CASIN SRL	BOLILLA DE ENUCLEACION DE 16 MM Y14 MM A PRESTAMO DE PMMA. MARCA FCI	UNIDAD	174/04	1	A PRESTAMO	A PRESTAMO	devolucion
LAGLEYZE	15/12/2005	CENTRO O. CASIN SRL	CASCARILLA CONFORMADOR DE PMMA O.I. PINTADO A MANO	UNIDAD	174/05	1	\$ 600,00	\$ 600,00	1
LAGLEYZE	15/12/2005	CENTRO O. CASIN SRL	SET DE TUBULADURA PARA AMO-DIPLOMATE OM 21 Tubuladuras de irrigacion, aspiracion de siliconas de maximo vacio, para umbrales no menores a 500 mm de mercurio esteril, re-esterilizable hasta 20 veces en autoclave .marca Surgin		175/05	4	\$ 399,000	\$ 1.596,00	1
				ANULADA	176/05				

LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De seda virgen azul , calibre 8/0(00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo virgen azul.	Sobre	178/05	120	\$33,1645	\$3,979,74	2
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Cuerpo acostillado o estriado Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De ácido poliglicólico o poliglactina , calibre 5/0(00000000), con dos agujas de 1/4 de círculo, punta lateral espatulada. Hebra de 30 a 45 cm de largo	sobre	178/05	48	\$28,2055	\$1,353,86	3
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Cuerpo acostillado o estriado Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De nylon monofilamento , calibre 9/0(00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.6 mm Hebra de 29 a 31 cm de largo	sobre	178/05	48	\$24,795	\$ 1,190,16	3
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Cuerpo acostillado o estriado Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De nylon monofilamento , calibre 10/0(00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.6 mm Hebra de 29 a 31 cm de largo	sobre	178/05	600	\$24,643	\$14,785,80	14
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y aprotgena Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades De seda negra trenzada calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo punta lateral espatulada cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.5 a 7.0 mm	sobre	178/05	36	\$33,8295	\$1,217,86	2
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y aprotgena Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no mas de 36 unidades De seda negra trenzada calibre 6/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo punta lateral espatulada cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.5 a 8.0 mm	sobre	178/05	60	\$28,1960	\$1,691,76	1
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De nylon monofilamento , calibre 5/0(0000), con dos agujas de 1/2 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 7.0 a 7.2 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo	sobre	178/05	444	\$28,1960	\$12,519,02	13
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De ácido poliglicólico o poliglactina , calibre 8/0(00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Hebra de 19 a 21 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm	sobre	178/05	36	\$ 28,3195	\$1,019,50	2
LAGLEYZE	21/12/2005	Johnson&Johnson	SUTURA Esteril y aprotgena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. De ácido poliglicólico o poliglactina , calibre 7/0(00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Hebra de 44 a 46 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm	sobre	178/05	480	\$27,056	\$12,986,88	15
LAGLEYZE	22/12/2005	Lab.Northia SACIFIA	CEFAZOLINA Liofilizado + ampolla disolvente (Lidocaina Clorhidrato 10 mg) De 1.000 mg	UNIDAD	179/05	300	\$ 2,88	\$ 864,00	17
	22/12/2005	Lab.Northia SACIFIA	GENTAMICINA Inyectable x 2 ml De 80 mg	UNIDAD	179/05	400	\$0,470	\$188,00	24
	22/12/2005	Lab.Northia SACIFIA	AGUA BIDESTILADA Inyectable x ml Agua Bidestilada estéril y aprotgena	ampolla	179/05	300	\$ 0,32	\$ 96,00	29
LAGLEYZE	22/12/2005	EXTERNAL MARKET SRL	Servicio de alquiler y Mantenimiento integral de fotocopiadora	x mes	180/05	12	\$ 1.790,00	\$21.480,00	(en curso)
LAGLEYZE	26/12/2005	FARMACIA PICASSO DE B.W.	SUSTANCIA VISCOELASTICA HIALURONATO DE SODIO AL 3 % producida por fermentación bacteriana esteril y no pirogenica con canula de 23 g en blister estéril Marca Rayner	Jeringa prell.x 0,85	181/05	45	\$ 104,90	\$ 4,720,50	1
LAGLEYZE				ANULADA	182/05				
LAGLEYZE	26/12/2005	CARLOS A.VINCELLI	QUITAMANCHA PARA ROPA EN BIDONES DE 5 LITROS	LITRO	183/05	100	\$ 2,20	\$ 220,00	5
LAGLEYZE	26/12/2005	EUQUI S.A.	JABON PARA LAVAR EN POLVO(DETERGENTE EN POLVO)Baja espuma, con blanqueador óptico, olor agradable , para lavarropa automático.	kg	184/05	100	\$ 1,75	\$ 175,00	mercaderia no ingresada
LAGLEYZE	26/12/2005	ABASTECIMIENTOS HOSPITALARIOS S.A.	ACEITE ADORMIDERA DE 4.8 g de yodo combinado a ésteres etilicos de ácidos grasos iodados del aceite de adormidera Ampolla x 10	ampolla	185/05	4	\$ 65,95	\$ 263,80	mercaderia no ingresada
LAGLEYZE	26/12/2005	ABASTECIMIENTOS HOSPITALARIOS S.A.	SOLUCION DE MANITOL AL 15 % en agua Solución parenteral Envase x 500 ml marca Lab.Fidex	envase x 500 ml	185/05	120	\$ 5,48	\$ 657,60	2
LAGLEYZE				ANULADA	186/05				
LAGLEYZE	26/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUA BIDESTILADA Estéril y aprotgena inyectable x 1000 ml	sachet	187/05	120	\$1,89	\$ 226,80	mercaderia no ingresada
LAGLEYZE	26/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NEOSTIGMINA de 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	ampolla	187/05	100	\$0,597	\$59,70	mercaderia no ingresada
LAGLEYZE				ANULADA	188/05				
LAGLEYZE	27/12/2005	LAB.NORTHIA SACIFIA	HIOSCINA N BUTILBROMURO Inyectable intrmuscular/intravenosa x 1 ml De 20 mg	ampolla	190/05	200	\$ 0,33	\$ 66,00	21
LAGLEYZE	27/12/2005	LAB.NORTHIA SACIFIA	AGUA BIDESTILADA Inyectable x 5 ml Agua Bidestilada estéril y aprotgena	ampolla	190/05	400	\$ 0,29	\$ 116,00	22
LAGLEYZE	27/12/2005	LAB.NORTHIA SACIFIA	VANCOMICINA DE 1000 MG	Fco ampolla	190/05	800	\$ 13,90	\$11.120,00	17
LAGLEYZE	27/12/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	ELECTROCARDIOGRAFO REGISTRO AUTOMÁTICO O MANUAL .Velocidad 25 y 50 mm/seg.Display indicador de funciones en castellano deberá cumplir con las Normas Iram 4220 1 Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante portatil para ECG de 12 derivaciones , 3 de ergometria .Programable por pulso o tiempo .Alimentación dual 220v 50 Hz y batería interna recargable con autonomía no menor a 60 estudios.filtro de 50 Hz y de interferencia de ruido muscular.	UNIDAD	191/05	1	\$ 4,110,00	\$ 4,110,00	mercaderia no ingresada
LAGLEYZE	27/12/2005	DROGUERIA DIMEC SRL	POTASIO GLUCONATO ELIXIR X 150 ML Al 31,2 %	FRASCO	192/05	36	\$ 6,73	\$ 242,28	2
LAGLEYZE	27/12/2005	ASTRAZENECA S.A.	ROPIVACAINA INYECTABLE X 10 ML DE 7,5 MG/ML	ampolla	193/05	25	\$ 12,45	\$ 311,25	mercaderia no ingresada
LAGLEYZE	27/12/2005	LAB.RICHET S.A.	VANCOMICINA DE 1000 MG	Fco ampolla	194/05	840	\$ 11,95	\$ 10.038,00	0

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD	N°O.C	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA ADQUISICIÓN
Hosp. Moyano	1-12-2005	Laboratorios Fabra S.R.L.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	Ampolla	219	300	\$ 0,25	\$ 75,00	ingreso 15/12/05 consumido 30%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Laboratorios Fabra S.R.L.	CEFALEXINA De 500 mcg	Comprimido	219	2000	\$ 0,17	\$ 340,00	ingreso 15/12/05 consumido 18%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Laboratorios Fabra S.R.L.	VITAMINA B, COMPLEJO Dcianocobalamina 5000 ug, tiamina dibudinato 125 mg, piridoxina dibudinato 40 mg	Comprimido	219	5000	\$ 0,14	\$ 675,00	ingreso 15/12/05 consumido 35%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Farmed S.A.	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA Cada 100 ml contiene: Tobramicina 300 mg + dexametasona 100 mg Suspensión oftálmica.x 5 ml	Frasco gotero	220	20	\$ 4,50	\$ 90,00	ingreso 15/12/05 consumido 25%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Farmed S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	220	10000	\$ 0,09	\$ 880,00	ingreso 15/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Drocien S.R.L.	INSULINA BOVINA De 80 UI isofánica Inyectable X 10 ml	Frasco ampolla	221	40	\$ 44,00	\$ 1.760,00	ingreso 19 y 27/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Gador S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	222	15000	\$ 0,03	\$ 450,00	ingreso 19/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Gador S.A.	BUFLOMEDIL De 300 mg	Comprimido	222	2000	\$ 0,36	\$ 720,00	ingreso 19/12/05 consumido 17%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Farmasun S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	223	1000	\$ 0,16	\$ 155,00	ingreso 16/12/05 consumido 22%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Farmasun S.A.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	223	200	\$ 0,30	\$ 60,00	ingreso 16/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Farmasun S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 500 mg	Comprimido	223	10000	\$ 0,03	\$ 300,00	ingreso 16/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Farmasun S.A.	DIGOXINA De 0,25 mg	Comprimido	223	500	\$ 0,09	\$ 47,00	ingreso 16/12/05 consumido 3%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Laboratorios Richet S.A.	HIERRO, SULFATO + FOLICO, ACIDO Hierro, sulfato 525 mg + Fólico, ácido 350 mg.	Comprimido	224	2000	\$ 0,21	\$ 420,00	ingreso 21/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Green Med S.R.L.	BARBUJO DE UN SOLO USO De spunbond, bicapa, tableado	Unid.	225	300	\$ 0,10	\$ 31,20	ingreso 19/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Green Med S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) descartable, estéril	Unid.	225	300	\$ 0,59	\$ 177,00	ingreso 19/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Green Med S.R.L.	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza.	Unid.	225	400	\$ 0,11	\$ 42,00	ingreso 19/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Green Med S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de látex flexible.	Unid.	225	300	\$ 1,14	\$ 342,00	ingreso 19/12/05 consumido 3%
Hosp. Moyano	1-12-2005	Luis Alberto Suarez	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de látex flexible.	Unid.	226	200	\$ 1,25	\$ 249,00	ingreso 21/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	1-12-2005	Luis Alberto Suarez	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 22 Ch (Charriere/French) - de látex flexible.	Unid.	226	200	\$ 1,25	\$ 249,00	ingreso 21/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	2-12-2005	Instruequipos S.A.	PINZA DE ALLIS De 15 cm de largo, de acero, para uso oftalmológico	Unid.	227	6	\$ 29,00	\$ 174,00	ingresó 21/12/05
Hosp. Moyano	2-12-2005	Instruequipos S.A.	TIJERA CON FILOS DE CARBURO DE TUNGSTENO De 20 cm, (8") de largo, curva, modelo Metzzenbaum	Unid.	227	1	\$ 15,50	\$ 15,50	ingresó 21/12/05
Hosp. Moyano	2-12-2005	Instruequipos S.A.	PINZA BACKHAUSE De acero, para uso oftalmológico	Unid.	227	4	\$ 7,50	\$ 30,00	ingresó 21/12/05
Hosp. Moyano	2-12-2005	Instruequipos S.A.	MANGO DE BISTURI De acero inoxidable largo	Unid.	227	1	\$ 11,50	\$ 11,50	ingresó 21/12/05
Hosp. Moyano	2-12-2005	Instruequipos S.A.	PORTA AGUJAS De 14 cm, (5 1/2")	Unid.	227	1	\$ 12,50	\$ 12,50	ingresó 21/12/05
Hosp. Moyano	2-12-2005	Instruequipos S.A.	PORTA AGUJAS De 20 cm, (7 7/8")	Unid.	227	1	\$ 18,50	\$ 18,50	ingresó 21/12/05
Hosp. Moyano	30-11-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa x 96 ó 100 determinaciones de Wiener	Equipo	228	6	\$ 113,60	\$ 681,60	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	30-11-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de HIV 1 y HIV 2, tipo Inmunocomb	Equipo x 36 DET	228	7	\$ 268,70	\$ 1.880,90	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	30-11-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV1 y 2) Determinación de anticuerpo anti HIV, método aglutinación de partículas de gelatina de Serodia Bayer	Equipo x 100 DET	228	5	\$ 812,40	\$ 4.062,00	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	30-11-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	ARTRITIS REUMATOIDEA Reactivo, látex, con testigo	Envase x 100 DET	228	2	\$ 41,10	\$ 82,20	Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método hemoaglutinación indirecta (HAI) de PolyChaco ó Wiener	Equipo	229	7	\$ 95,00	\$ 665,00	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	MONONUCLEOSIS INFECCIOSA Monotest x 100 determinaciones	Equipo	229	1	\$ 48,00	\$ 48,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	DETERMINACION DE PAUL BUNNELL .	Envase x 50 DET	229	2	\$ 48,00	\$ 96,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	PCR .	Equipo	229	2	\$ 45,00	\$ 90,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	ASTO En placa. Equipo 3 ml x 50 determinaciones	Equipo	229	2	\$ 52,00	\$ 104,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	HUDDLESON Determinación	Envase x 5 ml	229	1	\$ 13,50	\$ 13,50	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	SIFILIS (V.D.R.L.) Determinación	Envase x 250 DET	229	4	\$ 11,00	\$ 44,00	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cúspide S.R.L.	WIDAL TEST Con controles positivos y negativos	Equipo	229	1	\$ 140,00	\$ 140,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	30-11-2005	Cromoion S.R.L.	TOXO Determinación, método Hai	Envase x 80 DET	230	5	\$ 165,00	\$ 825,00	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	2-12-2005	Liberty de Guarino S.H.	PAÑAL DE UN SOLO USO Adultos grande, recto, cintas adhesivas repegables.	Unid.	231	30000	\$ 0,39	\$ 11.820,00	ingreso 21/12/05 consumido 22%
Hosp. Moyano	15-12-2005	Biolinker S.R.L.	ACIDO URICO Determinación en sangre y orina, método enzimático, (uricasa/peroxidasa), para autoanalizador, equipo de reactivos para preparar no menos de 500 ml de solución de trabajo y 1 frasco de 5 ml de solución	Equipo	232	2	\$ 77,00	\$ 154,00	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Biolinker S.R.L.	BILIRRUBINA STANDRD . Para efectuar 12 curvas de calibración fotocolorimétricas. Caja con 2 viales x 5 ml.	Envase	232	3	\$ 32,20	\$ 96,60	Ingresó el 22 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Biolinker S.R.L.	CALCIO (Ca) Determinación directa, para determinación de calcio en suero, plasma y orina. Equipo 4 x 50 ml, con St.	Equipo	232	3	\$ 36,75	\$ 110,25	Ingresó el 22 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Biolinker S.R.L.	REACTIVO Para la determinación de glucosa por método de glucosa oxidasa-peroxidasa, reactivo único líquido listo para usar x 1000 ml.	Equipo	232	5	\$ 59,50	\$ 297,50	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Biolinker S.R.L.	UREA Método ultravioleta cinético AA.	Equipo	232	5	\$ 154,00	\$ 770,00	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	ALBUMINA Método verde de bromocresol (BCG) o violeta de bromocresol, para ser utilizado en aparato autoanalizador. Equipo 6 x 120 ml.	Equipo	234	2	\$ 32,64	\$ 65,28	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA Automatizable. Método DPD para la determinación de bilirrubina directa en suero plasma. Equipo 4 x 10 ml Reactivo 1, 4 x 40 ml Reactivo blanco de muestra y 4 viales Reactivo 2.	Equipo	234	3	\$ 68,07	\$ 204,21	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL Automatizable. Método DPD para la determinación de bilirrubina total en suero ó plasma. Equipo 4 x 10 ml Reactivo 1, 4 x 40 ml Reactivo blanco de muestra y 4 viales Reactivo 2.	Equipo	234	3	\$ 68,07	\$ 204,21	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) Determinación, método cinético ultravioleta, constituido por 10 frascos con 15 ml de sustrato reconstituido	Equipo	234	3	\$ 179,11	\$ 537,33	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo

Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	CREATININA Para la determinación de creatinina en suero plasma y orina método cinético picrato alcalino sin desproteinización jaffe, con Standard. Equipo de 240 ml ( 1 x 120 ml + 1 x 120 ml)	Equipo	234	3	\$ 22,50	\$ 67,50	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada (DGKC y SSSC), sustrato para nitrofenil fosfato en tableta, buffer DEA, lectura 405 nm de AA. Línea Líquida. Equipo para 125 ml ( 5 x 20 ml Buffer y 2 x 12.5 ml Sustrato)	Equipo	234	6	\$ 31,38	\$ 188,28	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	FOSFATEMIA Método Ultravioleta AA para la determinación de fósforo inorgánico en suero. Equipo 2 x 50 ml.	Equipo	234	2	\$ 33,98	\$ 67,96	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA Determinación, monotest, cinética AA. Equipo 3 x 20 ml	Equipo	234	4	\$ 26,84	\$ 107,36	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	HIERRO Determinación, automatizable, método directo en suero ó plasma. Equipo 5 x 20 ml. Con Standard	Equipo	234	3	\$ 53,33	\$ 159,99	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	LDH Método ultravioleta	Equipo	234	2	\$ 43,20	\$ 86,40	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) Determinación, de 10 x 20 aa, método ultravioleta, AST	Equipo	234	4	\$ 67,63	\$ 270,52	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Cúspide S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICA (TPG) Determinación, método ultravioleta	Equipo	234	4	\$ 67,63	\$ 270,52	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	15-12-2005	Lalanne Raul Angel	AMILASA 405 ultravioleta cinética, línea líquida. Método cinético para la determinación de amilasa en suero, plasma ú orina. Sustrato CNPG3. Equipo 3 x 10 ml.	Equipo	233	2	\$ 61,07	\$ 122,14	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	15-12-2005	Lalanne Raul Angel	COLESTEROL ENZIMATICO Tipo AA, línea líquida. Equipo 4 x 100 ml, con Standard	Equipo	233	5	\$ 70,09	\$ 350,45	Ingresó el 26 dic 2005 Consumido 2 %
Hosp. Moyano	6-12-2005	Química Córdoba S.A.	COLORANTE ROJO PONCEAU S Para electroforesis	Envase x 50 ml	235	1	\$ 129,00	\$ 129,00	No ingresó
Hosp. Moyano	6-12-2005	Química Córdoba S.A.	ACIDO ACETICO Al 96 %, para análisis, de Merck	Litro	235	2	\$ 107,00	\$ 214,00	No ingresó
Hosp. Moyano	6-12-2005	Química Córdoba S.A.	ACIDO TRICLOROACETICO Para análisis Merck	Envase x 500 g	235	1	\$ 130,00	\$ 130,00	No ingresó
Hosp. Moyano	6-12-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	BUFFER Para electroforesis de proteínas sericas, en acetato de celulosa concentrado, envasado en caja por 6 frascos	Caja	236	3	\$ 31,82	\$ 95,46	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	6-12-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	TIRA DE ACETATO DE CELULOSA (STRIP) De 5,7 x 14 cm	Envase x 25 Tiras	236	3	\$ 125,00	\$ 375,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	6-12-2005	Fragaria de Gladys E. Perugino	TIRA DE ACETATO DE CELULOSA (STRIP) De 2,5 x 17 cm	Envase x 25 tiras	236	3	\$ 62,00	\$ 186,00	Ingresó el 26 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	6-12-2005	Insumos Coghland S.R.L.	SANGRE OVINA Desfibrinada, estéril para medio de cultivo, de Gutiérrez ó Britania.	Envase x 10 ml	237	20	\$ 21,20	\$ 424,00	Ingresó el 21 dic 2005 Consumido 50 %
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	PROLACTINA Determinación, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), con calibrador. Marca Abbott, con buffer	Equipo	238	2	\$ 1.030,75	\$ 2.061,50	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 10 %
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) Reactivo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), de micropartículas, para autoanalizador IMX, con buffer, de Abbott original	Equipo	238	4	\$ 700,00	\$ 2.800,00	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 5 %
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	TIROXINA (T4) Reactivo, para Inmunoensayo por polarización fluorescente (FPIA), con buffer, para autoanalizador IMX, de Abbott original	Equipo	238	4	\$ 710,50	\$ 2.842,00	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 5 %
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	TIROXINA (T4) Control, para Inmunoensayo por polarización fluorescente (FPIA), para autoanalizador IMX, de Abbott original	Equipo	238	3	\$ 235,00	\$ 705,00	Ingresó el 22 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	TIROTROFINA (TSH) Reactivo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) con buffer, para autoanalizador IMX, de Abbott original	Equipo	238	4	\$ 702,00	\$ 2.808,00	Ingresó el 22 dic 2005 Consumido 5 %
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	TIROTROFINA (TSH) Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX, de Abbott original	Equipo	238	1	\$ 215,00	\$ 215,00	Ingresó el 22 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	6-12-2005	Droguería Artigas S.A.	TIROTROFINA (TSH) MODO 1 Calibrador, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX, de Abbott original	Equipo	238	2	\$ 77,00	\$ 154,00	Ingresó el 22 dic 2005 Sin consumo
Hosp. Moyano	9-12-2005	Farmed S.A.	VITAMINA C De 500 mg	Comprimido	239	2000	\$ 0,28	\$ 560,00	ingreso 28/12/05 consumido 10% ingreso 19 y 21/12/05 y 4/1/06
Hosp. Moyano	9-12-2005	Drocien S.R.L.	CLORPROMAZINA De 100 mg.	Comprimido	240	20000	\$ 0,07	\$ 1.300,00	consumido 16%
Hosp. Moyano	9-12-2005	Veinfar ICESA	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	241	100	\$ 0,30	\$ 30,00	ingreso 27/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	9-12-2005	Veinfar ICESA	ATROPINA, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	241	100	\$ 0,30	\$ 30,00	ingreso 27/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	9-12-2005	Kinet de Ximax S.R.L.	CLORPROMAZINA De 25 mg.	Comprimido	242	20000	\$ 0,04	\$ 720,00	ingreso 20 y 29/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	9-12-2005	Liliana Mabel Diaz	BAMETANO + ESCINA Bametano 10 mg + Escina 16 mg	Comprimido	243	5000	\$ 0,20	\$ 1.000,00	ingreso 23/12/05 consumido 1%
Hosp. Moyano	9-12-2005	Drog. BioWeb S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20 mg Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	Ampolla	244	200	\$ 0,36	\$ 72,00	ingreso 20/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	9-12-2005	PraxiPharma S.A.	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	Frasco ampolla	245	25	\$ 5,96	\$ 149,00	ingreso 21/12/05 consumido 40%
Hosp. Moyano	19-12-2005	B. Braun Medical S.A.	LECHE SIN LACTOSA en polvo, con caseinato de calcio para pacientes adultos, sabor vainilla. Tipo Ensure en polvo, ADN ó similar.	Kg	246	25	\$ 29,00	\$ 725,00	ingreso 22/12/05 consumido 50%
Hosp. Moyano	20-12-2005	Laboratorios Bagó S.A.	QUETIAPINA De 200 mg. como fumarato Comprimido recubierto	Comprimido	247	600	\$ 5,23	\$ 3.138,00	ingreso 29/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	20-12-2005	Medipharma S.A.	CITALOPRAM De 20 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	248	6000	\$ 0,21	\$ 1.254,00	ingreso 5/01/06 sin consumo
Hosp. Moyano	20-12-2005	Farmed S.A.	NITROFURAZONA GASA Al 0,20 % Envase x 20 apósitos	Caja	249	100	\$ 4,60	\$ 460,00	ingreso 28/12/05 sin consumo 29/12/05 ingresaron 1620 comp. sin consumo
Hosp. Moyano	20-12-2005	Drocien S.R.L.	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido	250	6000	\$ 1,93	\$ 11.580,00	ingreso 29/12/05 consumido 3%
Hosp. Moyano	20-12-2005	Farmasun S.A.	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg	Comprimido	251	2000	\$ 0,35	\$ 698,00	ingreso 29/12/05 consumido 3%
Hosp. Moyano	20-12-2005	Farmasun S.A.	AMLODIPINA De 10 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	251	2000	\$ 0,09	\$ 170,00	ingreso 29/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	20-12-2005	Farmasun S.A.	METRONIDAZOL + NISTATINA Metronidazol 500 mg + Nistatina 100.000 U	Óvulo	251	1000	\$ 0,32	\$ 318,00	ingreso 28/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	20-12-2005	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	252	400	\$ 7,30	\$ 2.920,00	ingreso 29/12/05 sin consumo
Hosp. Moyano	20-12-2005	Compañía Farmaceutica Arg. SRL	INSULINA BOVINA De 40 UI corriente neutra Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	253	10	\$ 15,34	\$ 153,40	ingreso 29/12/05 consumido 60% ingreso 29/12/05 y 6/01/06
Hosp. Moyano	20-12-2005	Droguería Medyser S.R.L.	PIPOTIAZINA De 25 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	254	100	\$ 13,75	\$ 1.375,00	consumido 3%

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTO.CARRILLO	02/12/2005	FACET S.R.L.	Películas 2x3 dobles en cajas x 130 u. marca KODAK.	(caja x 130 u)	N° 51/05	1	115,70	115,70	(Consumo al 31-12): 1
			Película radiográfica de 3x4 cm simples-periapical en caja x 150 u. Marca KODAK.	(caja x 150 u)		34	70,00	2380,00	(Consumo al 31-12): 17
			Película radiográfica de 6x8 cm oclusales en caja x 25 u. Marca KODAK.	(caja x 25 u)		2	107,00	214,00	(Consumo al 31-12): 1
			Película radiográfica de 15x30cm simple, base verde en cajas x 50 u. marca KODAK.	(caja x 50 u)		4	37,00	148,00	(Consumo al 31-12): 2
		OCCIDENTAL S.R.L.	Película radiográfica de 24x30cm, sensible al verde en caja x 100 u., marca KODAK.	(caja x 100 u)	N° 52/05	2	98,89	197,78	(Consumo al 31-12): 0
	05/12/2005	BY MED S.R.L.	Gasa hidrofílica tubular fraccionada de 10x10cm. Fraccionada en trozos y de características y calidad Farmacopea Argentina VI Ed. Y Norma IRAM 7782. Acondicionada en envase de polietileno no menor de 70 micrones y de no más de 2 kg de peso, herméticamente cerrado y rotulado según normas vigentes. marca HIDROSAN.	Kg	N° 53/05	8	12,96	103,68	(Consumo al 31-12): 0
			Gasa hidrofílica tubular fraccionada de 5x5cm. Fraccionada en trozos y de características y calidad Farmacopea Argentina VI Ed. Y Norma IRAM 7782. Acondicionada en envase de polietileno no menor de 70 micrones y de no más de 2 kg de peso, herméticamente cerrado y rotulado según normas vigentes. marca HIDROSAN.	Kg		18	13,94	250,92	(Consumo al 31-12): 0
	06/12/2005	EUQUI S.A.	Toalla de papel de 22cm x 24cm, intercaladas, color indistinto, para dispensador de buena absorción, no ásperas al tacto. En cajas x 10 paquetes de 250 unidades. Marca ELITE.	(caja x 10 paq. x 250 u)	N° 54/05	70	21,60	1.512,00	(Consumo al 31-12): 20
		DENTAL MEDRANO S.A.	Sistema adhesivo dental-monocomponente de fotocurado marca monobond.	ml	N° 55/05	300	3,984	1.195,20	(Consumo al 31-12): 0
			Resina compuesta de activación física con un contenido de 3gr color A1, para uso odontológico, marca Hybrilux.	U		18	14,90	268,20	(Consumo al 31-12): 0
			Hidroxido de calcio, ácido resisente, pasta-pasta (avío 11grs de base + 12 grs de catalizador), marca DENSELL.	U		15	22,59	338,85	(Consumo al 31-12): 0
			Libro para registro de pacientes traves 200 pag. N° 55902, marca RAB.	U	N° 44858-SIGAF-05	20	24,70	494,00	(Consumo al 31-12): 3
			Broches para papeles clips N° 3 marca SIGAF.	caja x 100 u.		50	0,32	16,00	(Consumo al 31-12): 18
			Broches para papeles clips N° 5 marca SIGAF.	caja x 100 u.		50	0,49	24,50	(Consumo al 31-12): 2
	13/12/2005	BILLORDO LILIANA MONICA	Cuaderno x 84 hojas, rayado, tapa dura marca POTOSI.	U	N° 44857-SIGAF-05	300	2,046	613,80	(Consumo al 31-12): 0
			Sobre bolsa de papel manila de 24x30 marca COPYPLUS.	U		25000	0,066	1.650,00	(Consumo al 31-12): 25000
			Carpeta con 2 anillos de fibra negra marca Tandil.	U		50	1,649	82,45	(Consumo al 31-12): 0
		EUQUI S.A.	Lapiz de grafito, cilindrico de color negro N° 2, marca FABER.	U	N° 44856-SIGAF-05	100	0,28	28,00	(Consumo al 31-12): 6
			Bolígrafo de trazo grueso de 1mm color azul y negro marca Bic.	U		500	0,54	270,00	(Consumo al 31-12): 80
			Sacapuntas clasico metalico de un orificio.	U		50	0,78	39,00	(Consumo al 31-12): 0
		CAVALIERI S.R.L.	Cuadernillo tamaño oficio 5 pliegos rayado.	U	N° 44855-SIGAF-05	50	0,58	29,00	(Consumo al 31-12): 0
			Adhesivo, plástico vinílico, con dosificador de secado transparente, envase x 120grs, marca PAGODA.	U		50	0,68	34,00	(Consumo al 31-12): 0
			Sobre plastico (folio) de 350x220mm.	U		100	0,145	14,50	(Consumo al 31-12): 0
			Carpeta sin solapa cubierta y base de cartulina, color indistinto, tamaño oficio marca NEPACO.	U		300	0,39	117,00	(Consumo al 31-12): 40
			Tinta para sello con pico volcador color negro x 30 ml marca PAGODA.	Envase x 30 ml		25	0,86	21,50	(Consumo al 31-12): 0
			Goma para borrar lapiz-tinta, forma rectangular blanca/gris de 53x12x8 R-500.	U		50	0,10	5,00	(Consumo al 31-12): 4
			Lápiz corrector, liquido blanco matizado, con punta metalica, alta adherencia y de secado rápido x 7ml marca TAIKO.	U		100	1,02	102,00	(Consumo al 31-12): 15
			Broches para maquina abrochadora de papeles N° 50 forma U.	caja x 100 u.		50	0,32	16,00	(Consumo al 31-12): 0
			Cinta adhesiva de 12mm x 60m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión.	U		50	0,85	42,50	(Consumo al 31-12): 0
			Cinta adhesiva de 48mm x 50m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión. Marca SEASUN.	U		50	1,42	71,00	(Consumo al 31-12): 0
			Bibliorato de 260x360mm (oficio) de cartón, en cartón N° 8, color gris, lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin indice.	U		50	3,13	156,50	(Consumo al 31-12): 0
		FORMATO S.A.	Papel para máquina tickeadora de 55gr con buje de 13mm de 88mm de ancho y 80mts de largo para impresora EPSON TM 88-MODEL 129C.	U		150	6,50	975,00	(Consumo al 31-12): 0
		DISTALOS S.A.	Talonnario pre-numerado con números del 1 al 100, color indistinto.	U	N° 44853-SIGAF-05	300	0,28	84,00	(Consumo al 31-12): 0
			Sobre oficio americano de 110mm de alto x 220 mm de ancho, en papel obra primera de 70 g/m2, solapa estándar.	caja x 500 u.		3	20,00	60,00	(Consumo al 31-12): 0
			Sobre comercial de 114mm de alto x 162mm de ancho, en papel obra primera de 70gr/m2, solapa triangular corta, tipo carta.	caja x 500 u.		3	12,70	38,10	(Consumo al 31-12): 0
			Lápiz de grafito, colores indistintos. Marca FABER DESSIN N° 2.	U		100	0,27	27,00	(Consumo al 31-12): 0
	14/12/2005	OCCIDENTAL S.R.L.	Diente de acrílico juego x 6 unidades colores y forma a elegir, marca POP DENT.	Juego x 6 u	N° 56/05	500	2,65	1325,00	(Consumo al 31-12): 500
			Silicona kit de silicona pre-contraída. Compuesta por: masa x 1,000 kg + light (fluida) x 150ml + activador x 35 ml, marca COLTOFLAX.	Kit		10	67,00	670,00	(Consumo al 31-12): 0
		OCCIDENTAL S.R.L.	Cera rosa para base de verano, marca Diamante.	kg	N° 57/05	10	22,00	220,00	(Consumo al 31-12): 0
			Compuesto de modelar en plancha (caja x 8 u) color marrón, Marca PERFECTIN.	caja x 8 u		45	19,90	895,50	(Consumo al 31-12): 10
			Compuesto de modelar en lápiz (caja x 12 u) color verde, Marca PERFECTIN.	caja x 12 u.		10	19,90	199,00	(Consumo al 31-12): 5
			Yeso taller blanco constituido por sulfato de calcio semi-hidratado, que al ser preparado produzca una mezcla homogénea y adecuada. Superficie lisa, dura y nitida. Tiempo de fraguado 10 minutos, a presentar en bolsa de 40kg marca PESCIO.	( 2 Bolsa x 40 kg )		80	1,50	120,00	(Consumo al 31-12): 80
			Yeso piedra verde para uso odontológico mezclado homogéneo. Tiempo de fraguado 20 minutos, superficie lisa, dura y nitida a presentar en bolsa de 40kg marca PESCIO.	( 1 bolsa x 40 kg )		40	1,15	46,00	(Consumo al 31-12): 40
			Fresa N° 6, para turbina, redonda, lisa, en blister. Resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180° y autoclave a 134° y 1/2 atmósfera, marca DENSELL.	U		80	3,55	284,00	(Consumo al 31-12): 0
			Fresa N° 7, para turbina, redonda, lisa, en blister. Resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180° y autoclave a 134° y 1/2 atmósfera, marca DENSELL.	U		20	3,55	71,00	(Consumo al 31-12): 0



			Fresa Nº 8, para turbina, redonda, lisa, en blister. Resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180º y autoclave a 134º y 1/2 atmósfera, marca DENSELL.	U			40	3,55	142,00	(Consumo al 31-12): 0
		PLUS DENTAL S.A.	Eyector para saliva de 15cm, descartable, plástico con tutor metálico interno, diámetro externo 6 mm, con filtro de buena apertura en su base y en sus laterales, para una mayor absorción de saliva, fraccionados en bolsa x 100 unidades.	(bolsa x 100 u.)		Nº 58/05	100	5,50	550,00	(Consumo al 31-12): 0
		SUMINISTROS WHITE S.A.	Acrílico polvo termocurado polímero, marca PROTHOPLAST.	Kg		Nº 59/05	5	60,00	300,00	(Consumo al 31-12): 5
			Acrílico líquido para base de dentadura termocurado monomero, marca PROTHOPLAST.	litro			2	35,35	70,70	(Consumo al 31-12): 2
			Acrílico monomero para cubeta marca CUBAPLAST.	litro			2	41,00	82,00	(Consumo al 31-12): 2
			Acrílico polímero para cubeta, marca CUBAPLAST.	Kg			5	40,40	202,00	(Consumo al 31-12): 5
			Separador de acrílico líquido presentación en envase de plástico x 1 litro, marca SILTOM I.A.	frasco x 1 litro			10	10,38	103,80	(Consumo al 31-12): 0
16/01/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS		Solución de sodio, cloruro isotónica, cloruro de sodio 0,85% Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq, 290,8 mOsm/Lt. Inyectable x 500 ml semirrigido, sachets x 500 ml, marca ROUX OCEFA.	Sachet x 500 ml		Nº 60/05	191	1,38	263,58	(Consumo al 31-12): 42
	LOS CHICOS DE LA BOLSA SRL		Vaso de 110cc, plástico, descartable, marca EP.	U		Nº 61/05	17000	0,04	680,00	(Consumo al 31-12): 100
	LUIS ALBERTO SUAREZ		Aguja p/sutura tipo G311/14. Elaborada en acero inox. De 1/2 círculo, punta redonda, 20mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades, marca ACUFIRM.	sobre x 12 u.		Nº 62/05	27	26,29	709,83	(Consumo al 31-12): 0
	LUIS ALBERTO SUAREZ		Guantes de Cirugía estériles Nº 6 1/2 descartables anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados en latex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deba superar el puño del camisolín. con dedos largos de forma troncoconica y con buen calce. acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. el cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. acondicionados en cajas de no más de 100 sobres, marca ALFADOVES.	par		Nº 63/05	700	0,58	406,00	(Consumo al 31-12): 0
			Guantes de Cirugía estériles Nº 7, descartables anatómicos, hipoalérgicos, estériles y atóxicos. Elaborados en latex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deba superar el puño del camisolín. con dedos largos de forma troncoconica y con buen calce. acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. el cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. acondicionados en cajas de no más de 100 sobres, marca ALFADOVES.	par			460	0,58	266,80	(Consumo al 31-12): 0
21/12/2005	KANOORE EDUL ALBERTO JACINTO		Ambo de asistencial reusable, de algodón color blanco femenino, talle: Nº 40 (2), Nº 42 (10), Nº 44 (30).	U		Nº 46273-SIGAF-05	42	24,81	1042,02	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color blanco femenino, talle: Nº 46 (38), Nº 48 (20), color blanco masculino talle: Nº 46 (2), Nº 48 (4)	U			64	24,81	1587,84	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color blanco femenino, talle: Nº 50 (20), Nº 52 (10), Nº 54 (8), color blanco masculino talle: Nº 50 (10), Nº 52 (10), Nº 54 (14).	U			72	24,81	1786,32	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color blanco femenino, talle: Nº 56 (4), color blanco masculino talle: Nº 56 (2), Nº 58 (8).	U			14	24,81	347,34	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color celeste, talle: Nº 40 (6)- Nº 42 (12) - Nº 44 (12), color verde sanidad talle: Nº 42 (8) - Nº 44 (2), color azul oscuro talle: Nº 44 (2) y color rosa talle: Nº44 (2).	U			44	29,75	1309,00	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color celeste femenino, talle: Nº 46 (8)- Nº 48 (6), color celeste masculino talle: Nº 48 (2), color azul oscuro talle: Nº 46 (2)-Nº48 (2), color rosa talle: Nº48 (6), color verde sanidad talle: Nº 48 (2).	U			28	29,75	833,00	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color celeste femenino, talle: Nº 50 (22)- Nº 52 (6)- Nº 54 (4), color celeste masculino talle: Nº 50 (4), color azul oscuro femenino talle: Nº 52 (2), color azul oscuro masculino talle: Nº 50 (2)- Nº 54 (2).	U			42	29,75	1249,50	(Consumo al 31-12): 0
			Chaqueta tela algodón y poliéster, liso, manga corta cierre con broches a presión color verde sanidad masculino talle: Nº 48 (2), color verde sanidad femenino talle: Nº 42 (2) -44 (4) -46 (3) -48 (4)-50 (1)-52 (2).	U			18	19,85	357,30	(Consumo al 31-12): 0
			Chaqueta tela algodón y poliéster, liso, manga larga cierre con broches a presión color verde sanidad masculino talle: Nº 48 (2), color verde sanidad femenino talle: Nº 42 (2) -44 (6) -46 (3) -48 (4)-50 (1)-52 (2).	U			20	21,85	437,00	(Consumo al 31-12): 0
			Ambo de asistencial reusable, de algodón color celeste femenino, talle: Nº 56 (2).	U			2	29,75	59,50	(Consumo al 31-12): 0
			Camisa para trabajo masculina de algodón mangas largas color caqui, talle: Nº 40 (2), 42 (10), 44 (4), 48 (2).	U			18	19,53	351,54	(Consumo al 31-12): 0
			Pantalón de trabajo de 2 bolsillos laterales y 2 en la parte posterior, color caqui, talle: 42 (2), 44 (2), 46 (2), 48 (8), 54 (4).	U			18	18,25	328,50	(Consumo al 31-12): 0
22/12/2005	RAUL JORGE LEON POGGI		Aleación de plata, fraguado normal, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello Iram", marca VENTURA.	frasco x 30 gr		Nº 64/05	42	40,00	1680,00	(Consumo al 31-12): 0
	OCCIDENTAL S.R.L.		Mercurio para uso odontológico, frasco x 100gr, marca VENTURA.	frasco		Nº 65/05	12	26,50	318,00	(Consumo al 31-12): 0
	ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.		Banda para molar. Para 1º molar, superior e inferior, derecho e izquierdo. Marca ORMCO (Es marca de referencia del PBC). a) Banda para molar (Técnica de Arco recto Roth 0,22) Primer molar superior derecho cada uno con tubo triple soldado y anclaje palatino. Tipo marca Ormco. Nº 6-7-9-10-11-12-13-14-16-17-19-20-21-22-23-24-26-27-28-29-30. Cantidad (6) de cada número. b) Banda para molar (Técnica de Arco recto Roth 0,22) Primer molar superior derecho cada uno con tubo triple soldado y anclaje palatino. Tipo marca Ormco. Nº 6-7-9-10-11-12-13-14-16-17-19-20-21-22-23-24-26-27-28-29-30. Cantidad (6) de cada número.	U		Nº 46588-SIGAF-05	252	23,00	5796,00	(Consumo al 31-12): 0



Repartición	F.Apert.	Pcio.Unit.	Cant.	Total	Unid	NºO.C.	Razón Social	DESCRIPCION	F.COMPRA	Evolucion de la Compra
IZLP	24/11/2005	247,00	1	\$ 247,00	U	37/05	QUIMICQ EROVNE S.A.	AGAR XLD x 500 grs.	07/12/2005	NORMAL
IZLP	24/11/2005	18,00	6	\$ 108,00	env	38/05	QUIMICA CORDOBA	ONPG BETA GALACTOSIDASA X 50 DISCOS	07/12/2005	NORMAL
IZLP	24/11/2005	1,28	300	\$ 384,00	U	38/05	QUIMICA CORDOBA	CRIOVIALES ESTERILES 2ML TAPA ROSCA	07/12/2005	NORMAL
IZLP	24/11/2005	445,00	1	\$ 445,00	U	39/2005	LUSVERS.R.L.	AGAR BASE YERSINA OXOID 500GR	07/12/2005	NORMAL
IZLP	24/11/2005	248,00	1	\$ 248,00	U	39/2005	LUSVERS.R.L.	YERSINA SELECTIVO SUPP. 1X10 VIALS	07/12/2005	NORMAL
IZLP	29/11/2005	21000,00	1	\$ 21.000,00	U	45396	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROCENTRIFUGA RCF 16000 CENT-10ca+40	15/12/2005	NORMAL
IZLP	09/12/2005	27,72	180	\$ 4.989,60	FCO AMP	40/05	LABORATORIOS RICHMOND	KETAMINA 50MG/ML	26/12/2005	NORMAL
IZLP	09/12/2005	39,90	125	\$ 4.987,50	FCO	41/05	HOLLEN AG LTD.	pentobarbital40%+defenilhidant 5%Sol.15ml	27/12/2005	NORMAL
IZLP	09/12/2005	119,50	250	\$ 29.875,00	U	47558	GILARDONI HORACIO OMAR	CAJA JAULA PARA RATONES	28/12/2005	NORMAL

PARTICION	FECHA	PROVEEDOR	INSUMO/PRODUCTO	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	P.UNITARIO	TOTAL	EVOLUCION
PIÑERO	02/12/2005	GREEN MED SRL	Sonda vesical pezzet recta 30 ch de goma latex. ;	UNID.	1994	60	\$ 1.15	\$ 69,00	MENSUAL
PIÑERO	02/12/2005	DROG. FARMATEC S.A	Sonda foley triple via hematurica 7.30 mm 22 fr c/balon mca Pharmaplast	UNID.	1995	20	\$ 17,42	\$ 348,48	MENSUAL
PIÑERO	02/12/2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA SA	BOTTON KIT MCA. BOSTON SCIENTIFIC. ORIGEN USA. ;PAC. CIUCUELLO, MARIA.	UNID	1996	1	\$ 710,00	\$ 710,00	MENSUAL
PIÑERO	02/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Citicolina 250 mg. amp. Reagin Paciente: Rodriguez Jos	amp.	1997	15	\$ 3,44	\$ 51,60	MENSUAL
PIÑERO	02/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	HIDROXIDO de MAGNESIO suspension por 360 ml. Leche magn. Phillips	FCOS.	1997	1	\$ 15,10	\$ 15,10	MENSUAL
PIÑERO	02/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Isniaziada de 300 mg. caja x 60 comp. Nicotibina	Caja	1997	2	\$ 8,90	\$ 17,80	MENSUAL
PIÑERO	02/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Locion de Permetrina 1 % Helpp Paciente: Rodriguez Jose Mario C.7.;	FCO.	1997	2	\$ 15,16	\$ 30,32	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	DROG. FARMATEC S.A.	Canula de aspiracion cavidad plastica descartables esteriles K 65 marca Biofil.	UNID.	1998	50	\$ 0,65	\$ 32,70	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	ALBRO S.R.L.	Canula de traqueostomia con balon de 8 mm,elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplasticas para su mejor adaptacion, esteril, atoxica, apirogena, envasada en sobre pelable tipo pouch, con manguito descartable marca Well Lead.	UNID.	1999	10	\$ 11,20	\$ 112,00	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	ALBRO S.R.L.	Canula de traqueostomia con balon descartables de PVC siliconado Nro. 9 apta para uso medicinal con propiedades termoplasticas para su mejor adaptacion, esteriles, atoxicas apirogenas, envasadas en sobre pelable tipo pouch con manguito descartable, marca Well Lead.	UNID.	1999	10	\$ 12,45	\$ 124,50	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	ENDOMERICA S.A	1 Protesis para reemplazo total de cadera no cementada, cotilo de fijacion biologica y con tornillos con cobertura de plasma pore de titanio Linner, con pared posterior de 10mm, modelo Century.;Tallo modular conico de fijacion biologica, con cobertura de plasma pore de titanio, cabeza intercambiable de 22 y 28 de diametro, cuatro largos de cuello, modelo Logical, marca Baumer.;1 Hemosuctor.;1 Steri-Drape.;1 U-Drape.;1 Set de implantes e instrumental en calidad de primer uso.;1 Asesoramiento tecnico en acto quirurgico sin cargo. S/Normas Inter	SET.	2000	1	\$ 6.900,00	\$ 6.900,00	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	AMERICANA FIURE S.A.	Filtro de 0.2 micras duracion 96 hs evita el paso de bacterias particulas embolos gaseosos endotoxinas marca Pall	UNID	2001	10	\$ 21,00	\$ 210,00	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	CUSPIDE S.R.L.	Soluplastin x 100 det. 10 x 2 ml. Wiener. ;	EQU.	2002	6	\$ 52,20	\$ 313,20	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	MEDICA TEC SRL	KPTT-P 10 viales x 4 ml. cod. 50320 Lab. Biopool de USA. ;	CAJA	2003	3	\$ 165,00	\$ 495,00	MENSUAL
PIÑERO	05/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Glucosa GOD -PAP:Linealidad no inferior a 450 mg. / dl.;reactivo para ser utilizado en autoanalizador. En determinaciones 4 x 250 ml. Wiener.	UNID	2004	1	\$ 62,50	\$ 62,50	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	AUDICENTER S.R.L	UN AUDIFONO RETROAURICULAR UNITRON BREEZE WDRC + 3, CON MOLDE , PILA Y GARANTIA 1 AÑO. ;PAC. SOTO, MAURICIA.	UNID	2005	1	\$ 2.376,00	\$ 2.376,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS SRL	CARTUCHOS DE CLIPS HEMOSTATICOS DE TITANIO PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA TAMANO MEDIANO-GRANDE (TIPO LT300) MCA. CLIP AR ORIGEN ARG. PRESENT. CARTUCHO DE 6 UNIDADES.	blis.	2006	36	\$ 21,72	\$ 781,92	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	APTT Silica Liof. 5 x 8 ml. c/activ. Cl2 CA cod. 8468710 mca IL.	KITS.	2007	7	\$ 327,00	\$ 2.289,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Copas para muestra de 0,5 ml/1000 Cod. 67992-00 marca IL. ;	BOLSA	2007	1	\$ 254,00	\$ 254,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Emulsion de referencia x 500 ml. c/u. marca IL cod. 9756904 cert. 001515	FCOS.	2007	15	\$ 73,00	\$ 1.095,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Hemosil Normal Control ASSAYED cod. 20003110 Marca IL.	CAJA	2007	3	\$ 326,00	\$ 978,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	IL test tm plasma control anormal LVL II cod. 84677-00 mca IL.	CAJA	2007	3	\$ 363,00	\$ 1.089,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Plasma calibrador caja de 10 x 1 ml. cod. 8467300 equipo por 600 determinaciones marca IL. cert. N° 000333.	CAJAS	2007	7	\$ 363,00	\$ 2.541,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PT-FIB-HS 10 x 8 ml. cod. 8468210 mca. IL.	KITS.	2007	8	\$ 381,00	\$ 3.048,00	MENSUAL
PIÑERO	06/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Rotores para el ACL 200 presentacion en caja x 100 unidades cod. 6800000 marca IL.	CAJAS	2007	4	\$ 1.089,00	\$ 4.356,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L	1 PLACA 1/3 DE CIRCULO 6 ORIFICIOS.;MCA. ENGIPLAN APROBADA POR ANMAT. DISP. 6292/03. LEG. N° 1019\$ 110,00;6 TORNILLOS CORTICALES DE 3,5MM DE DIAM. MCA. ENGIPLAN APROBADA POR ANMAT DISP. 6292/03. LEG. 1019. -\$10,00;SET DE PLACAS , TORNILLERA E INSTRUMENTAL EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;MCA. ENGIPLAN APROBADA POR ANMAT. ;DISP. N° 6292/03. LEG . 1019.;PAC. PERALTA, PATRICIA.	UNID	2008	1	\$ 370,00	\$ 370,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	IPMAG SA	1 Placa AO en T para extremo proximal de humero con sus correspondientes tornillos corticales de diametro 4,5 mm. y esponjosos de diametro 6.5 mm. 1 Hemosuctor.;1 Steri-Drape.;Set a primer uso.;Instrumental-Implantes.;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-130/03-4 Disp. 257/04 Leg. 1.029.;Paciente: Erlach Adolfo (U9-C3).	SET.	2009	1	\$ 440,00	\$ 440,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	DROG. MONSERRAT	Reng. 1 ( Intron A-PEG 80 mcg Vial ESSEX Interferon Alfa ) + ;Reng. 2 sin cargo ( Copegus 200 mg. comp. Roche Ribavarina 4 envases ).;Paciente: Alegre Miguel.	AMP.	2010	4	\$ 339,00	\$ 1.356,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	LUSVER SRL	Caldo Todd Hewitt con agregado de colistina y acido nalidixico Britania 1 x 600 ml	env	2011	1	\$ 62,30	\$ 62,30	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	MEDICA TEC SRL	GENERADOR DE MEZCLA DE GASES CON ATMOSFERA POBRE EN OXIGENO Y RICA EN DIOXIDO DE CARBONO para desarrollo de Campilobacter y Helicobacter en caja x 10 sobres para incubar 6 placas EN BOLSA de petri cod. Campypack Lab. Mitsubishi de Japon.	Unid.	2012	30	\$ 6,90	\$ 207,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	MEDICA TEC SRL	Generadores de anaerobiosis p/ 2 placas de petri sin uso de catalizadores x 10 unid. SIN AGREGADO DE AGUA vencimiento no menor a un año cod. Aneropouch Lab. Mitsubishi de Japon. ;	Unid.	2012	100	\$ 6,20	\$ 620,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	MEDICA TEC SRL	HISOP.O De alambre y dacron en tubo estéril descartable.En envase individual cod. 170 KS01 Lab. Copan de Italia.	Unid.	2012	100	\$ 1,65	\$ 165,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Criotubos x 2 ml. con tapa a rosca ;autoclavables Deltalab.;CAJAX 100 UNID.	UNID.	2013	100	\$ 0,47	\$ 46,60	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	INSUMOS COGLAND SRL	Caldo Hewitt con agregado de gentamicina y acido nalidixico par determinacion de Streptococcus grupo b listo para usar 6 x 100 Britania.	Cja.	2014	1	\$ 65,40	\$ 65,40	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	INSUMOS COGLAND SRL	SUPLEMENTO DE GENTAMINA-AC. NALIDIXICO PARA CALDO TODD HEWITT, CAJA POR 3 VIALES Britania.	CAJA	2014	20	\$ 7,55	\$ 151,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	TECNON S.R.L.	Hisopos con palillo de madera y algodón esteril de 15 cm. de largo, envasados en forma individual. Marca Tecnon. Origen Argentina condicionado en bolsas de no mas de 100 unidades.	UNID.	2015	2000	\$ 0,07	\$ 145,20	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	TECNON S.R.L.	Pipeta Pasteur largo 150 mm. capacidad 3 ml. esteril individual Tecnon. I.A.	UNID.	2015	1000	\$ 0,19	\$ 186,80	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	TECNON S.R.L.	Tubo de centrifuga fondo conico de polipropileno PP de 15 ml. de 120 mm. de alto x 17 mm diametro, con tapa a rosca de cierre hemisferico graduado por serigrafia exterior, esteril ind. Marca Tecnon Origen Argentina	UNID.	2015	1000	\$ 0,36	\$ 363,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	ALFREDO A. GUTIERREZ	Placas de Petri 9+0,5 cm cultivo Agar base Columbia sangre de oveja 20 ml	UNID.	2016	2800	\$ 2,50	\$ 7.000,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	ALFREDO A. GUTIERREZ	Placas de Petri 9+-0,5cm 20 ml cultivo Thayer Martin VCNT	UNID.	2016	80	\$ 3,56	\$ 284,80	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	ALFREDO A. GUTIERREZ	Placas Petri 9+-0,5 cm cultivo Agar base Columbia Isovlatax sangre caballo chocolatada 20 ml	UNID.	2016	360	\$ 2,50	\$ 900,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	ALFREDO A. GUTIERREZ	Placas Petri 9+-0,5 cm cultivo EMB 20 ml	UNID.	2016	1400	\$ 2,50	\$ 3.500,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	ALFREDO A. GUTIERREZ	Placas Petri 9+-0,5cm 25 ml cultivo Mueller Hinton	CAJA	2016	70	\$ 66,00	\$ 4.620,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	ALFREDO C. GUTIERREZ	Sangre de carnero env x 10 ml	FCO	2017	30	\$ 20,00	\$ 600,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	FADA PHARMA SA	ENDOTROPINA 1 MG. X 1ML. AMP. X 100 ATROPINA 1MG. CERY. N° 37896.	AMP.	2018	200	\$ 0,37	\$ 74,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	FADA PHARMA SA	FADA DIPIRONA 1 G. X 2ML. AMP. X 100 DIPIRONA 1G CERT. 32100.	amp	2018	400	\$ 0,44	\$ 176,00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	FADA PHARMA SA	FENOBARBITAL 200MG X 2ML. AMP. X 100 FENOBARBITAL 200MG. CERT. N° 37713.	AMP.	2018	100	\$ 2,34	\$ 234,00	MENSUAL

PIÑERO	07/12/2005	FADA PHARMA SA	Solucion Clorurada Hipert. 20% amp. x 20 ml. Fada. x 50. cert. 37820.	AMP.	2018	200	\$ 1.05	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	FADA PHARMA SA	Sulfato de Zinc. Ampollas.: 5 MG. X 5ML. FA. X 25 CINC SULFATO CERT. 42773.	amp	2018	100	\$ 9.69	\$ 969.00	MENSUAL
PIÑERO	07/12/2005	FADA PHARMA SA	VICENRIK 1 G. X 5 ML. AMP. X 100 VITAMINA C 1G. CERT. 31941.	AMP.	2018	200	\$ 0.60	\$ 120.00	MENSUAL
PIÑERO	09/12/2005	CIRUGIA CORDOBA S.A.	1 Protesis para RTC izquierda.;2 Cemento Quirurgico C.M.W. tipo 1.;1 Steri-Drape, campo quirurgico esteril de 60 x 45 cm.;1 Steri-Drape en U, de 120 x 130 cm.;Paciente: Cristiani Luis (U9-C9).	SET.	2019	1	\$ 940.00	\$ 940.00	MENSUAL
PIÑERO	09/12/2005	CHARAF SILVANA	Cubreobjetos 18 x 18 , x 100 unidades Dagon.libre de gasa y rayaduras;vidrio Aleman ind. nacional.	Unid.	2020	4000	\$ 0.04	\$ 140.40	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A	259 655007 5031082 RPR Para sífilis BIOMERIEUX Disp. 2078 x 500 det. ;	Eq.	2021	2	\$ 564.00	\$ 1.128.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	INSUMOS COGHAND SRL	259 655007 5063769 ANTIGENO DE HUDDLESON Reactivo con el diagnostico de brocelosis con reactivos que cumplan con las normas de la OMS Britania	Eq.	2022	4	\$ 31.30	\$ 125.20	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	DROG. ARTIGAS SA	Equipo deteccion Anticuerpos HIV 1+2 x 100 det. Elisa Murex Abbott;	equip	2023	6	\$ 710.00	\$ 4.260.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	INSUMOS COGHAND SRL	Aceite de Inmersion x 100 ml. para Microscopia, ;de baja fluorescencia No de cedro.;Envases de 100 ml.;Marca Biopack. ;	FCOS.	2024	6	\$ 12.00	\$ 72.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	INSUMOS COGHAND SRL	Agar Proteosa Nro. 3 ;Envases de 500 grs.;Vencimiento no menor a 1 a. Marca Britania.	GRS.	2024	1500	\$ 0.81	\$ 1.213.50	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	INSUMOS COGHAND SRL	;GRADILLA de acero inoxidable ( alambre ) autoclavable p/12 tubos de ensayo Leone. ;	UNID	2024	6	\$ 16.00	\$ 96.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	RAUL J.L.POGGI	Tubos de hemolisis de vidrio tapa a rosca ind. arg.	TUBOS	2025	500	\$ 0.19	\$ 95.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	MEDICA TEC SRL	Arginina Dihidrolasa ADH x 50 tabletas cod. 56211 Lab. Rosco de Dinamarca.	UNID.	2026	200	\$ 1.80	\$ 360.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	MEDICA TEC SRL	Lysina Decarboxilasa LDC x 50 tabletas cod. 56811 Lab. Rosco de Dinamarca.	UNID.	2026	200	\$ 1.80	\$ 360.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	MEDICA TEC SRL	Ornithina Descarboxilasa ODC x 50 tabletas cod. 57011 Lab. Rosco de Dinamarca.	UNID.	2026	200	\$ 1.80	\$ 360.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Acido nalidixico magaz. 50 discos 30 microg mca BBL	MAG.	2027	20	\$ 10.50	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Ampicilina. ;Magazines con discos conteniendo 10 microgr.;Vencimiento. no menor de 1 ano. Concentracion ;de antibioticos certificada. Debe entregarse ;con fotocopia de de certif. de aprobacion de control de calidad en pais de origen. ;Los discos deben cumplir con las normas ;NCCLS (National Comitee for clinical ;Laboratory Standrds) que son por las que ;se rige este laboratorio. Marca BBL. Los magazines deben poder utilizarse con aparato ;dispensador Disp. 42621/2975.	MAG.	2027	20	\$ 10.50	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Ceftozidima - Clavulanico;Magazine con discos conteniendo 10 micrg.;vencimiento no menor a 1 ano, concentracion ;de antibioticos certificada. Debe entregarse con ;fotocopia de certificacion de control de calidad ;en pais de origen. Los discos deben cumplir con ;las normas de NCCLS (National Comitee For Clinical ;Laboratory Standars) por las que se rige este ;Laboratorio. Los magazines deben utilizarse con ;aparato dispensador. Marca BBL Disp. 4261/2975. ;	MAG.	2027	20	\$ 10.50	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Cotrimoxazol ;Magazines con discos conteniendo 25 microgr. ;Vencimiento no menor a 1 ano. Concentracion de ;Antibioticos Certificada. Debe entregarse con ;fotocopia de certif. de control de calidad en ;pais de origen. ;Los discos deben cumplir con las normas NCCLS;(National Comitee for Clinical Laboratory Standrds);por las que se rige este laboratorio.;MARCA BBL. Los magazines deben poder utilizarse con aparato dispensador. Disp. 4261/2975.	MAG.	2027	20	\$ 10.50	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	GENTAMICINA ;Magazines con discos conteniendo 10 microgr.;Vencimiento no menor a 1 ano. Concentracion ;de Antibioticos Certificada. Debe entregarse ;con fotocopia de certificacion de aprobacion ;de control de calidad en pais de origen. ;Los discos deben cumplir con las normas NCCLS ;;(NAtional Comitee for Clinical Laboratory Standrds);por las que se rige este Laboratorio.MARCA BBL. Los magazines deben poder utilizarse con aparato dispensador. Disp. 4261/1208.	MAG.	2027	20	\$ 10.50	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	TECNOLAB SA	Toxocara Kit elisa detecc. de Toxocarasis x 96 det. TC-96 IVD Research. ;	EQ.	2028	2	\$ 1.350.00	\$ 2.700.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Acido Clorhidrico proanalysis. Envases por 1 litro originales, no fraccionados Vencimiento no menor a 1 ano.Marca Anedra. ;	LTR.	2029	2	\$ 9.80	\$ 19.60	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	AGAR LISINA HIERRO . ;Envases conteniendo hasta 500 grs.;Vencimiento no menor a un a. Marca Britania.	GRS.	2029	1000	\$ 0.47	\$ 471.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Agar Mac Conkey con sorbitol. Envase por no mas de 500 grs.;Vencimiento no menor a 1 a. Marca Britania.	GRS.	2029	1000	\$ 0.21	\$ 213.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Gradillas para 50 tubos de ensayo de aluminio autoclavable. ;	GRAD.	2029	10	\$ 11.20	\$ 112.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	PISETA De 250 ml PLASTICAS x unidad I.A.	UNID.	2029	4	\$ 8.50	\$ 34.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	PISETA De 500 ml PLASTICAS x UNIDAD I.A.	UNID.	2029	5	\$ 9.98	\$ 49.90	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Tapones Flexibles uso Bacteriologico diam. 12 mm en pag. x 100 unid. Vitis. ;	UNID.	2029	400	\$ 0.30	\$ 120.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	TSI. Envases conteniendo 500 grs. Vencimiento no menor a un a. Marca Britania.	GRS.	2029	1000	\$ 0.18	\$ 178.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	TUBO desc. en polipropileno de alta transp. Random de 15 ml. de capacidad medidas de 120 mm de alto x 17 mm de diametro fdo. c.lico tapa a rosca grad. de molde AUTOCLAVABLES MARCA VITIS COD. 15PPR.	UNID	2029	500	\$ 0.28	\$ 140.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Cubreobjeto de 24 x 48 mm. cajas x 100 unid Dagon ind.arg. vidrio aleman	UNID.	2030	400	\$ 0.12	\$ 48.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Cubreobjetos de 20 x 20 mm. Dagon cajas x 100 unid. libre de grasa y rayaduras. vidrio aleman I.A.	UNID	2030	4000	\$ 0.04	\$ 163.60	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO con tapa a rosca de 16 x 150 Dagon. ;	TUBOS	2030	1000	\$ 1.23	\$ 1.230.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Slidex Meningitis kit 25 test Biomerieux 58803.	EQ.	2031	1	\$ 1.008.11	\$ 1.008.11	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LUSVER SRL	Discos de colistina 10 ug por 50 discos Britania	UNID	2032	5	\$ 6.75	\$ 33.75	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LUSVER SRL	Vancomicina 5 ug por 50 discos Britania	MAG.	2032	4	\$ 8.00	\$ 32.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FADA PHARMA SA	252 650501 5004337 IMPENEM + CILASTATIN Impipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso f/amp Fada	F/AMP	2033	170	\$ 51.60	\$ 8.772.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FADA PHARMA SA	Ciprofloxacina 500 mg. comp. cja x 500 Fada.	Comp.	2033	1500	\$ 0.14	\$ 210.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. FABRA S.A.	FLUCONAZOL De 100 mg. comp. Fabra cert. 44847.	CAPS.	2034	450	\$ 0.26	\$ 117.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. RICHEL S.A.	Clarithromocina comp. 500 mg. RICHEL cert. 47266.	COMP.	2035	200	\$ 0.86	\$ 172.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. RICHEL S.A.	Meprednisona 40 mg. Comprimidios Richet cert. 48132.	COMP.	2035	320	\$ 1.62	\$ 518.40	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. PHOENIX S.A.I.C.F.	Clonazepan 2 mg. comp. Edictum cert. 50378.	COMP.	2036	8800	\$ 0.05	\$ 440.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	VEINFAR I.C.S.A.	Midazolam amp. 15 mg x 3 ml Larjan	Amp.	2037	500	\$ 1.21	\$ 605.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Pirazinamida 250 mg. comp. Armstrong cert. 35949.	Comp.	2038	300	\$ 0.41	\$ 123.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	CIA. FARMACEUTICA ARG. SRL	Magnesio Sulfato 25% iny x 5 ml Drawer	AMP.	2039	260	\$ 0.52	\$ 135.20	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. RICHMOND S.A.C.I.F.	Fenobarbital Neurogabaf 100 mg comp Richmond	COMP	2040	2300	\$ 0.10	\$ 230.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	DROCICEN SRL	Enoxaparina 60 mg. jering. prell. 0.6 ml. Dilutol cert. 49665.	AMP	2041	100	\$ 19.90	\$ 1.990.00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	SUMINISTROS WHITE SA	CLAMPS PREMOLARES 208	UNID	2042	4	\$ 10.40	\$ 41.60	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	SUMINISTROS WHITE SA	CLAMPS PREMOLARES 209	UNID	2042	4	\$ 10.40	\$ 41.60	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Acetilsisteina ACEMUK 600 MG. COMP.LAB.LANPHARM. PACIENTE:SALMON JORGE. ;	Tabl.	2043	20	\$ 1.48	\$ 29.58	MENSUAL

PIÑERO	12/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Dimenhidrinato DRAMAMINE COMP. LAB. T.LOSTALO CERT.15902.PACIENTE:SALMON JORGE.;	Env.	2043	1	\$ 25,13	\$ 25,13	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Salmeterol y fluticasona SERETIDE AERO 250 LAB.GLAXO . PACIENTE:SALMON JOSE.;	Env.	2043	1	\$ 73,25	\$ 73,25	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. FABRA S.A	Angiofilina ( Amlodipina ) 10 mg. Comprimidos cert. 44076.	COMP	2044	500	\$ 0,10	\$ 50,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FARMED S.A.	Losartan potasico 50 Mgrs. Comprimidos Niten cert. 44386.	COMP.	2045	1000	\$ 0,26	\$ 260,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	Acenocumamol 4 mg comp Microsules	COMP.	2046	100	\$ 0,44	\$ 44,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LILIANA MABEL DIAZ	Bisacodilo 5 mg comp Boehr	COMP.	2046	100	\$ 0,30	\$ 30,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	Sodio divalproato Valcote 500 mg. comp. Abbott.	COMP.	2047	3000	\$ 0,60	\$ 1.800,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. NORTHIA SACIFIA	Dopamina clorh. 200mg Northia amp. x 5 ml. caja x 100 cert. 46078.	Amp.	2048	100	\$ 0,59	\$ 59,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	VEINFAR I.C.S.A	Calcio gluconato sol. 10% x 10cc. amp. Larjan 43837.	AMP.	2049	200	\$ 0,50	\$ 100,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	VEINFAR I.C.S.A	Ketamina clorhidrato 50 mg/ml. f/a. x 10 ml. Larjan cert. 42799	F/AMP	2050	15	\$ 2,30	\$ 34,50	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. RICHMOND S.A.C.I.F	Nalbufina 10 mg amp x 1 ml E/h	AMP	2051	25	\$ 1,65	\$ 41,25	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	FADA PHARMA SA	Fluconazol 200 mg. sachet Fada 200 mg. x 100 ml. x 24 sch. cert. 50174.	Sch.	2052	24	\$ 3,48	\$ 83,52	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. FABRA S.A	Norfloxacin 400 Mgs. Comp. 42719 Fabra blister monod.	COMP.	2053	500	\$ 0,11	\$ 52,50	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	LAB. FABRA S.A	Penicilina G Benzatinica 2400000 UI f/amp. Fabra cert. 44130	F/AMP	2053	50	\$ 1,94	\$ 97,00	MENSUAL
PIÑERO	12/12/2005	DROG. COMARSA SA	Gentamicina 80 mg x 2 ml amp Klonal	F/AMP	2054	200	\$ 0,29	\$ 57,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	DROG. DIMEC S.R.L.	Clopidrogel 75 mg. comp. Penn Pharmac cert. 50698.;Pac. Villareal (30) , Quintela (30).	COMP	2055	60	\$ 2,19	\$ 131,40	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	DROG. DIMEC S.R.L.	Eritropoyetina 10.000 UI Eritrogen Gautier.;Pac. Ricardi Miguel.	AMP.	2055	1	\$ 64,85	\$ 64,85	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	DROG. DIMEC S.R.L.	Sinemet / LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg. comprimidos Sidus x 60 comp. ;Pac. Valiente.	Cja.	2055	1	\$ 52,78	\$ 52,78	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Terazosina 5 mg. comprimidos Blavion.;Pac. Maidana.	COMP.	2056	30	\$ 1,08	\$ 32,40	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	NUTRI SERVICE S.R.L.	Leche Maternizada Nidina 2 en latas x 1 kg.;Pac. Pretty Jeremias.	KILOS	2057	6	\$ 17,75	\$ 106,50	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	NUTRI SERVICE S.R.L.	Leche Maternizada Nidina en latas x 1 kg.;Pac. Carrasco Tamara.	KILOS	2057	4	\$ 21,70	\$ 86,80	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	NUTRI SERVICE S.R.L.	Leche Maternizada Nidina 1 en latas x 1 Kg. ;Pac. Sakata Yasmina y Daiana ( 5 kilos c/u ).	KILOS	2057	10	\$ 21,70	\$ 217,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	LAB. RICHET S.A.	Cefuroxima Richet 125 mg. x 14 dosis cert. 44821.;Destino : Unidad 17 Pediatrico.	FCO.	2058	2	\$ 23,30	\$ 46,60	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	LAB. RICHET S.A.	Clarithromicina Richet 500 mg. comprimidos cert. 47266.;	COMP.	2058	500	\$ 0,86	\$ 430,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L	1 Clavo placa deslizable tipo DHS de 135. ; con sus correspondientes tornillos corticales, marca D-Q, aprobada por Anmat Disp. 2790/02 Leg. 956.;Set de alternativas e instrumental de colocacion en prestamo para la cirugía.;En \$ 550,00.;1 Hemosuctor.;En \$ 30,00.;1 U-Drape.;En \$ 60,00.;Paciente: Coronel Francisca ( U10-C14 ).	SET.	2059	1	\$ 640,00	\$ 640,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	LUSVER SRL	Placas de Petri esteriles con bordes rectos de 90 mm. de diámetro.	UNID.	2060	1500	\$ 0,27	\$ 405,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	BIODIAGNOSTICO SA	Eq. Chlamydia Trachomatis con anticuerpo monoclonal control positivo Pathfinder 50 det Bio Rad	EQ	2061	1	\$ 717,00	\$ 717,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	LUSVER SRL	PLASMA DE CONEJO liofilizado sin agregado de conservantes ENVASE POR 2 ML GUTIERREZ.	ENV.	2062	20	\$ 13,50	\$ 270,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	Pares de botas desc. 29 cm. de alto c/2 tiras de aj. en tela no tejida hemorrepeleente de 40 gr/m2 Bio Kit	PARES	2063	6000	\$ 0,40	\$ 2.394,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L	1 Tornillo canulados para cadera de 6.5 mm. ;Marca Engimplan, aprobada por Anmat Disp. 6292/03 Leg. 1019.;Set de alternativas e instrumental de colocacion en prestamo para la cirugía.;En \$ 295,00.;1 Hemosuctor.;En \$ 30,00.;aciente: Tapia Josefina ( U10-C12 ).	SET.	2064	1	\$ 325,00	\$ 325,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	CIDOB S.A.	UNA PROTESIS PARA AMPUTACION INFRAROTULIANA DE PIERNA DERECHA , CONFECCIONAD A MEDIDA PREVIO MOLDE DE YESO, CON CONO DE ENCHUFE LAMINADO EN RESINA POLIESTER CON APOYO INFRAROTULIANO, CON MODULO DISTANCIADOR CON CUPLAS DE ALINEACION INCORPORADAS , CON PIE SACHS, CIBIERTA COSMETICA BLANDA Y SUJECION SEGUN NECESIDAD DEL PACIENTE. ;PAC. ROSAS. SILVIA SUSANA.;ANMAT. 3044.	UNID	2065	1	\$ 1.699,00	\$ 1.699,00	MENSUAL
PIÑERO	13/12/2005	IPMAG SA	1 PLACA EN T y L SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS DE 3,5MM DE DIAM MCA. DQ. NACIONAL. ;SET A PRESTAMO. ;ISNTRUMENTAL-IMPLANTES ;PAC. QUISPE, TEODORA.	UNID	2066	1	\$ 440,00	\$ 440,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2005	LABORATORIOS BERNABO S.A.	CARTICAINA CLORHIDRATO AL 4% BLISTER X 10 CARPULES TOTALCAINA FORTE.	T/ANE	2067	1000	\$ 0,63	\$ 630,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2005	ENDOMEDICA S.A	1 Protesis de Charney 3 largos de cuello, cotilo standard.;2 Dosis de Cemento.;1 Steri-Drape.;1 U-Drape.;1 Hemosuctor.;Habilitado por Anmat Res. 255/94.;Paciente: Moringo Juana ( U10-C8 ).	SET.	2068	1	\$ 970,00	\$ 970,00	MENSUAL
PIÑERO	14/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL EN CALIDAD DE PRESTAMO.	F/A.	2069	1	\$ 108,55	\$ 108,55	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Equipo de screening para mycoplasma y ureaplasma UREE ARGININA LYO 2- 25 TEST. BIOMERIEUX. 42508.	EQ	2070	10	\$ 356,10	\$ 3.561,00	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Equipo para determinacion por cultivo de ureaplasma urealiticum y mycoplasma hominis por cultivo con cuantificacion y antibiograma para Doxicilina, fosamicina, pifloxacin, eritromicina, tetracilina, ciprofloxacina, azitromicina, claritromicina, prostinamicina, vencimiento no menor a 6 meses MYCOPLASMA IST 2 - 25 TEST MARCA BIOMERIEUX 42505.	ENV	2070	2	\$ 559,02	\$ 1.118,04	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Placas de petri de 9+ -0,5 de diametro preparada con medio de cultivo selectivo para el aislamiento de campylobacter Campyloset 20 placas Biomerieux 43361. con provision semanal segun requerimiento.	Eq.	2070	10	\$ 71,27	\$ 712,70	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Placa preparada con medio de cultivo XLD - 20 placas Biomerieux 43563. ;	Eq.	2070	20	\$ 59,77	\$ 1.195,40	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Tarjetas para identificacion individual para cada cepa (sin antibiograma) de bacilos Gram negativos fermentadores y no fermentadores con sistema de inoculacion totalmente automatico provision de equipo de incubacion y lectura totalmente automatica con software para interpretacion de resultados analisis de datos bacteriologicos analisis de datos estadisticos y emision de protocolos vencimiento mayor a 1 año GNI + 20 tarjetas Biomerieux V 1316.	Eq.	2070	25	\$ 419,57	\$ 10.489,25	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Tarjetas para identificacion individual para cada cepa de cocos Gram positivos GPI catalasa positiva y catalasa negativa con sistema de inoculacion totalmente automatico prov. de equ. de incubacion y lectura totalmente automatica con software para interpretacion de resultados analisis de datos bacteriologicos analisis de datos estadisticos y emision de protocolos vencimiento mayor a 1 año GPI 20 tarjetas Biomerieux V1305. ;	Eq.	2070	2	\$ 419,57	\$ 839,14	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	TECME S.A.	Valvula espiratoria c/igo 2200 GRAPH para respirador Neumovent Graph.;	Unid.	2071	4	\$ 163,35	\$ 653,40	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	VERMINAL S.A.	OXICODINA 20MG. LIBERACION CONTROLADA . OXICALMANS 20 MG. CERT. SESP N° 49974. Para los pacientes: ACUÑA LILIANA , ORTIZ AGUSTINA, DI PALMA ALBERTO y LEDESMA LELIA 60 COMPRIMIDOS C/U. PACIENTE RAMOS OSVALDO JOSE 240 COMPRIMIDOS.	COMP.	2072	480	\$ 3,70	\$ 1.776,00	MENSUAL

			CONCENTRADOR MILLENNIUM C/OPI (1).;VASO HUMIFICADOR OXINOVA (1);NASAL CANNULA W/FLARED TIP (1);ORIGEN DE MERCADERIA. EE.UU.;GARANTIA. 1 A. O ;NOTA. CONCENTRADOR DE OXIGENO , MCA. RESPIRONICS, MODELO MILLENNIUM ORIGEN EE.UU.;CONCENTRADOR DE OXIGENO MODULAR DISEÑADO PARA OFRECER RENDIMIENTO Y CONFIABILIDAD. CUENTA CON UN SELLO DE COPA DE TEFLON QUE ALARGA LOS INTERVALOS DE TIEMPO ENTRE CADA SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL COMPRESOR. -EL DISEÑO MODULAR PERMITE QUE EL SISTEMA CONTINUE FUNCIONANDO CON LOS GABINETES FRONTAL Y POSTERIOR DESMONTADO	unid	2073	1	\$ 4.150,00	\$ 4.150,00	MENSUAL
PIÑERO	15/12/2005	JAEJ S.A.	650501 5005059 MORFINA, de 30 mg comprimido cert. 46497 MST continus Lab. Raffo. Para la Paciente: ARTILLO Analia Edith.;	comp.	2074	60	\$ 4,30	\$ 258,00	MENSUAL
PIÑERO	16/12/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	Stent autoexpandible Zilver 10 x 80 marca Cook	UNID	2075	1	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00	MENSUAL
PIÑERO	16/12/2005	MEDICA TEC SRL	Eq. Detec. Rotavirus en materia fecal Ivatec x 20 deter Lab. Ivagen	Eq.	2076	3	\$ 250,00	\$ 750,00	MENSUAL
PIÑERO	16/12/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Bolsas colostomia cerrada recortable Active Life opaca 19/64 mm. en cja x 30 mca Convatec cod. 61446 pacientes Medina 60 Allende 60 Benitez 60 Uriche 60 Gomez Marcos 60 Iraola 60 Flores 80 Rey 60 Ganino 60 Vidaurre 60 Alonso 60 Ortiz 60 Gomes Nestor 60 Alegre 60 Sosa 60 Mendez 60 Potenza 60 Artillo 60	UNID.	2077	1100	\$ 3,90	\$ 4.290,00	MENSUAL
PIÑERO	16/12/2005	MARK S.R.L.	Llaves de 3 vias con giro de 360° descartable, elaborada en material plastico rigido apto para uso medicinal, esteriles, atoxica, apirogena, con ajuste luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en forma individual hermeticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch, acondicionadas en caja de no mas de 50 unidades, marca Medicplast.	UNID.	2078	1000	\$ 0,45	\$ 450,00	MENSUAL
PIÑERO	16/12/2005	DROG. FARMATEC S.A.	Frascos plasticos descartables con tapa a rosca de 120 ml. marca MASSOBACT.;	Fco.	2079	1200	\$ 0,25	\$ 296,40	MENSUAL
PIÑERO	16/12/2005	ROUX-OCEFA S.A	Sol. de Glicina al 1,5% en agua x 2000 ml. Env. Plastico aprofusores esteril, con protocolo de analisis entregar junto con el remito. Roux Ocefa cert. 42897.	ENV.	2080	100	\$ 12,90	\$ 1.290,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	AEROMEDICAL SA	BOTON DE RECAMBIO PARA GASTROSTOMIA DE 20 FR. x 2.4 MARCA SILMAG.;PACIENTE: CICHELO M.	UNID	2081	1	\$ 470,00	\$ 470,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	dramamine comp. x 50 mg. pac. CARRIZO. JUAN. ;T. LOSTALO.	ENV.	2082	2	\$ 25,13	\$ 50,25	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	Puntos percutaneos tipo Cope marca Cook	UNID	2083	10	\$ 345,00	\$ 3.450,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	Guta hidrofílica 0,35 x 1,80 cm mca Cook	UNID	2083	2	\$ 198,00	\$ 396,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	PLASTIMED SRL	Cateter tipo Pigtail 10 fr. Set completo mca Plastimed	SET.	2084	2	\$ 345,00	\$ 690,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	PLASTIMED SRL	Cateter tipo Pigtail 12 fr. Set completo mca Plastimed	SET.	2084	2	\$ 380,00	\$ 760,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	PLASTIMED SRL	Cateter tipo Pigtail 14 fr. Set completo mca Plastimed	SET.	2084	2	\$ 380,00	\$ 760,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	PLASTIMED SRL	Cateter biliar interno externo set completo 10 fr. Mca Plastimed	UNID	2084	2	\$ 420,00	\$ 840,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 Sistema de osteosintesis con placa reforzada de 4.5 con sus correspondientes tornillos corticales.;Marca Engimplan, aprobada por Anmat seg. Disp. 6292/03 Leg. 1019.;Set de alternativa e instrumental de colocación en calidad de préstamo para la cirugía.;En \$ 365.00.;1 Hemoaductor.;En \$ 30.00.;Paciente: Barulich Hector ( U9-C9 ).	SET.	2085	1	\$ 395,00	\$ 395,00	MENSUAL
PIÑERO	19/12/2005	FCIA MILLENIUM	METADONA AL 10 0/00 10 POR MIL SOL. X 360 ML	FCCO	2086	1	\$ 216,00	\$ 216,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Papel indicador pH 5,5-9 alcalino env. x 3 rollos mca Merk	ROLLO	2087	2	\$ 18,00	\$ 36,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Hidroxido sodio Mallincrodt env x 1000 gr mca Merck	GRS	2087	1000	\$ 0,05	\$ 46,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	Rollos papel termosensible 71 mm x 30 mts dens media o alta p/ACL 200	ROLLO	2088	18	\$ 7,90	\$ 142,20	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Caldo selenito 20 tubos	UNID	2089	10	\$ 100,43	\$ 1.004,30	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BIOARTIS SRL	Caja varillas indicadoras anaerobiosis x 100 mca Oxoid	cja	2090	1	\$ 138,85	\$ 138,85	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BECTON DICKINSON ARG SRL	Test kit PTK x 90 mca Becton Dickinson	cja	2091	1	\$ 529,40	\$ 529,40	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BECTON DICKINSON ARG SRL	PZA Drug kit x 50 test mca Becton Dickinson	cja	2091	1	\$ 681,23	\$ 681,23	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BECTON DICKINSON ARG SRL	Sire x 100 test mca Becton Dickinson	cja	2091	1	\$ 1.569,16	\$ 1.569,16	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BECTON DICKINSON ARG SRL	Agujas para Bactec 460 TB	SET.	2091	1	\$ 1.677,06	\$ 1.677,06	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BECTON DICKINSON ARG SRL	12B cja x 100 viales	CAJA.	2091	2	\$ 2.556,68	\$ 5.111,36	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	BECTON DICKINSON ARG SRL	Nap test kit x 10	CAJA.	2091	3	\$ 477,95	\$ 1.433,85	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FADA PHARMA SA	Penicilina Pen G Sodica Fada 3 MUI. F/A. x 100 Fada cert. 41792.	F/A.	2092	100	\$ 2,30	\$ 230,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	LAB. FABRA S.A	AMIODARONA Fabra 200 mg. comp. blister monodosis cert. 41.867.;	COMP	2093	500	\$ 0,13	\$ 65,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	LAB. FABRA S.A.	HIERRO FABRA 125 mg/ml. fco. gotero x 20 ml. (SULFATO FERROSO 125 mg/ml equivalente a 25.1 mg de Hierro elemental) cert. 44948.	F/A	2093	100	\$ 0,74	\$ 74,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FARMED S.A.	Eritromicina 400 mg. fco. x 60 ml. Fabop 50685.	FRASC	2094	20	\$ 5,00	\$ 100,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FARMED S.A.	MEBENDAZOL 200 mg. + TINIDAZOL 200 mg. (cada 5 ml.) Susp. x 30 ml Mebutar Compuesto.	FCOS.	2094	30	\$ 11,50	\$ 345,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FARMED S.A.	Metronidazol x 125 mg/5 ml. fco. x 120 ml. Fabop 50436.	FCOS.	2094	10	\$ 1,25	\$ 12,50	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FARMED S.A.	Vitaminas complejo IV acido ascorbico acido ascorbico 100 mg. + Vit. A 1 mg. + Ergocalcif 5 mcg. + Tiamina 3,36 mg. + Piridoxina 4.86 mg. Polivitaminico F.A. IM/IV VISYNERAL cert. 22333.	F/AMP	2094	50	\$ 15,98	\$ 799,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	DROG. BIOFARMA SRL	Medio de contraste no ionico Clarograf 300 x 50 ml. fco/amp.	UNID.	2095	10	\$ 42,50	\$ 425,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	DROG. BIOFARMA SRL	Medio de Contraste Triyosom 76 x 25 ml f/amp Justesa 32255.	UNID.	2095	10	\$ 15,30	\$ 153,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	DROG. BIOFARMA SRL	OLANZAPINA De 10 mg comprimido Gador en caja x 28.	COMP.	2095	500	\$ 10,97	\$ 5.485,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	BIPERIDENO De 5 mg. x 1 ml. Ampolla Akineton.	Amp.	2096	5	\$ 3,73	\$ 18,65	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg. Comprimidos Klonal.	COMP	2096	700	\$ 0,08	\$ 58,80	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	MAGNESIO CITRATO LIMONADA x 40 grs. P/Preparar 250 ml. segun FNA VI Edicion Limonada Roge	FRCO	2096	10	\$ 3,50	\$ 35,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	HIERRO SULFATO 525 mg. + FOLICO ACIDO 350 mg. + VITAMINA C + ACIDO ASCORBICO 500 MG. Anemidox Solutab.;	Comp.	2096	990	\$ 0,85	\$ 841,50	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	F/A. ESTRADIOL 200 MG. X 10ML. EUTOCOL "GADOR" CERT. 31134.	F/AMP	2097	10	\$ 27,43	\$ 274,30	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Omeprazol 40 mg. fco/amp. liofilizado + ampolla solvente Richet cert. 47829.;	F/A	2097	150	\$ 4,31	\$ 646,50	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	VEINFAR I.C.S.A.	Vitamina K Fitomenadiona 10 mg amp. Vit. K1 x 1 ml. Larjan cert. 46151.	Amp.	2098	200	\$ 0,52	\$ 104,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	MEDIPHARMA S.A.	ENOXAPARINA SODICA 20 mg. ier/prell. Diluol Lazar cert. 49665.	J/PRL	2099	500	\$ 10,37	\$ 5.185,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	HEMOFARM SRL	DEXAMETASONA 8 mg. amp. x 2 ml. como fosfato sodico Duncan.;	AMP.	2100	1000	\$ 0,37	\$ 370,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	HEMOFARM SRL	DIFENHIDRAMINA clorhidrato de 2,5 mg/ml. 120 ml. Lab. Fabop.	FCOS.	2100	50	\$ 1,00	\$ 50,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	DROG. ARTIGAS SA	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10 ml frasco ampolla x 10 ml. Glaxo Welcome cert. 46250.	F/AMP	2101	100	\$ 46,00	\$ 4.600,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	SOLGEN S.A.	ISOXUPRINA CLORHIDRATO De 10 mg ampolla por 2 ml. Fabra cert. 42154.	F/AMP	2102	150	\$ 0,27	\$ 40,50	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	SOLGEN S.A.	LISINA CLONOXINATO COMPRIMIDO 125 mg. recubierto Duncan cert. 45411.	UNID.	2102	1000	\$ 0,15	\$ 150,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	SOLGEN S.A.	ISOSORBIDE MONONITRATO 20 mg. comp. Quesada Cilatron cert. 45507.	COMP.	2102	1000	\$ 0,08	\$ 78,00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Microtubo Eppendorf por 1,5 ml. color natural en envase por 1000 unid. cod. 20-400. mca. DELTALAB.	Unid.	2103	3000	\$ 0,03	\$ 84,00	MENSUAL

			1 Tornillo deslizable DHS ( cadera ) 135 ;Set de colocaci con todas las opciones a pr tamo.;Caja de instrumental a pr tamo.;En \$ 650.00.;1 Hemosuctor.;En \$ 30.00.;1 Drape.;En \$ 30.00.;1 U-Drape.;En \$ 60.00.;Marac Engimplan, aprobada por Anmat Disp. 6292/03 Letg. 1019.;Paciente: Patera Gustavo ( U9-C7 ).	SET.	2104	1	\$ 770.00	\$ 770.00	MENSUAL
PIÑERO	20/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	Port Implant ( portal implantable de titanio ) para tratamiento quimioterapico marca Plastimed.;Pac. Revollo Fernandez.	UNID.	2105	1	\$ 318.00	\$ 318.00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2005	PLASTIMED SRL	Anhidrido carbonico gaseoso en tubos de 20 a 30 Kgs.	KGS.	2106	60	\$ 20.00	\$ 1.200.00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2005	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	DOS TORNILLOS CANULADOS DE 6.5MM DE DIAM. ;PAC. TAPIA, JOSEFINA.	TOR.	2107	2	\$ 295.00	\$ 590.00	MENSUAL
PIÑERO	21/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	Bolsas ileostomia con adhesivo 15 a 60 mm. Mca Coloplast	unid	2108	40	\$ 7.50	\$ 300.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	BC & B SA	Sutura mecanica circular Premiun plus 28 Tyco	unid	2109	1	\$ 1.049.00	\$ 1.049.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG LTDA	Sutura mecanica circular Premiun plus 25 Tyco	unid	2109	1	\$ 1.049.00	\$ 1.049.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG LTDA	Sutura mecanica lineal reticulada 55 4,8 Tyco	unid	2109	1	\$ 1.049.00	\$ 1.049.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG LTDA	Cateter doble J ureteral doble Pig Tail 7 fr	UNID	2110	1	\$ 80.00	\$ 80.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	SILMAG SA	Cateter open end uretral 70 cm	UNID	2111	1	\$ 16.50	\$ 16.50	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	DROG. MARTORANI SA	Conjunto CPAP a burbuja neonatal cat BC161 Plus marca Fisher y Paykel compuesto por;1 Circuito calefaccionado de 1.2 mts de longitud y con una resistencia de 0.6 cm H2O a 0.6 L/min. cat BC060.;1 Generador de CPAP con un volumen del recipiente de agua burbujeador de 500 ml con un rango de presion de CPAP de entre 3/10 cm H2O cat BC100.;1 Camara con sistema de autollenado con control de nivel de agua con un pico de flujo maximo de 180L/min. cat MR 290.;1 Manifold de presion con un limite maximo de 17 cmH2O a 8L/min. cat BC110.;1 Tubo nasal d	EQUIP	2112	2	\$ 490.00	\$ 980.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	MEDIX I.C.S.A.	Espatula para composite de lado, descartable I.A.	UNID.	2113	2	\$ 8.10	\$ 16.20	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Avio de ionomero vitreo para cementado cont. polvo 35 grs/liquido 15 ml. codigo Mod. Espe. marca 3M.	AVIO	2113	1	\$ 178.20	\$ 178.20	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Piedra natural (piedra pomez) GRANO GRUESO, PARA PULIDO DE PR EESIS ODONTOL ICAS de origen Nacional.	KGS	2113	1	\$ 2.70	\$ 2.70	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Pinzas babcock 10 mm uso laparoscopico descartable Alessio.	UNID	2114	3	\$ 751.40	\$ 2.254.20	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	BD MEDICAL S.R.L.	Porta agujas automatico para uso laparoscopico pico descartable Alessio.	UNID	2114	2	\$ 994.50	\$ 1.989.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	Pulvo limpiador organico desinfectante manual, para material de vidrio caucho, material auxiliar, etc, a base de deitilentrina 2.5 veces octilada, dodecil benceno sulfonato s ico, metilsilicato s ico.;Marca Instrunet Pulvo Inibsa. Destino: Ginecolog ico.	SOBRE	2115	120	\$ 4.10	\$ 492.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	DCD PRODUCTOS SRL	Circuito desc. respirador neonatal mca Hudson 780-10	EQ	2116	20	\$ 54.50	\$ 1.090.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Hematoxilina de Harris activada por lt. mca. Merck.	LTRS.	2117	2	\$ 140.00	\$ 280.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	Frasco plastico esteril boca ancha 250 ml marca Elit	FCOS.	2118	300	\$ 0.54	\$ 162.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	FRASCO DE PLASTICO Est il descartable transparente de boca ancha de 500 ml.	FCOS.	2119	300	\$ 0.81	\$ 243.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	FRASCO DE PLASTICO Est il descartable transparente con tapa a rosca de 125 ml de 7 cm de alto y 5.5 cm de diametro Serogen.	UNID	2119	250	\$ 0.29	\$ 72.50	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	TECNON S.R.L.	PORTAOBJETOB Borde esmerilado de 75 x 25 x 1 mm. env. x 50 icas mca. Tecnon.	UNID.	2120	5000	\$ 0.06	\$ 278.50	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	LUIS ALBERTO MARSAN	Parafina en filamentos uso histologico pf. 56-58 I.A. L.Marsan. en bs. x 1 kg.	KILOS	2121	40	\$ 7.50	\$ 300.00	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	LUIS ALBERTO MARSAN	May Gruenwald env. x 1 lt. colorante hematol ico mca. Biopur.	LTRS.	2121	2	\$ 26.62	\$ 53.24	MENSUAL
PIÑERO	22/12/2005	LUIS ALBERTO MARSAN	NAVAJAS DESCARTABLES MARCA LEICA 819 angostas en dispenser x 50 unidades. ;	CAJA.	2121	4	\$ 370.00	\$ 1.480.00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Bupivacaína 0,5 % amp x 4 ml	AMP	2129	50	\$ 2.53	\$ 126.50	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Fluticasona 50 mg	ENV	2130	1	\$ 59.00	\$ 59.00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Levodopa + Carbidopa 250/25 comp	COMP	2130	120	\$ 0.99	\$ 118.80	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	GOBBI NOVAG SA	Metadona 10 mg comp	comp	2131	300	\$ 1.59	\$ 477.00	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Acido valproico 400 mg comp	COMP	2132	60	\$ 0.71	\$ 42.42	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Miconazol 2 % crema 40 gr pomu	POMO	2132	3	\$ 14.83	\$ 44.49	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Budesonide 200 mcg aer. 150 dosis	AER	2132	3	\$ 32.14	\$ 96.42	MENSUAL
PIÑERO	26/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Norestisterona 5 mg comp	COMP	2132	100	\$ 1.11	\$ 111.00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS CON PLACA DCP DE 3,5MM. CON SUS CORRESPONDIENTESTORNILLOS, MARCA ENGIMPLAN, APROBADA POR ANMAT;(DISP. N 6292/03 -LEGAJO 1019);SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA;PACIENTE GIURLEO SERGIO;,,,,;	PLACA	2133	1	\$ 370.00	\$ 370.00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS CON PLACA 1/3 DE CA A DE 3,5MM. CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS, MARCA ENGIMPLAN, APROBADA POR ANMAT (DISP. N 6292/03-LEGAJO 1019);SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA;PACIENTE GIURLEO SERGIO.;	PLACA	2133	1	\$ 370.00	\$ 370.00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS CON PLACA DE 1/3 DE TUBO PARA PERONE CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS MCA. ENGIMPLAN APROBADA POR ANMAT .;DISP. 6292/03. LEG. 1019. SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO. \$370.00;CLAVIJA DE 2,5MM DE DIAM. \$15.00;PAC. PUMA, NICOLAS.	UNID	2134	1	\$ 385.00	\$ 385.00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	LUIS ALBERTO MARSAN	Hematoxilina de Harris activada s/Gill env x 500 ml mca Biopur	Env.	2135	4	\$ 82.28	\$ 329.12	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	FADA PHARMA SA	Noradrenalina amp 4 mg Fioritina	AMP	2136	150	\$ 3.90	\$ 585.00	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	DROG. DISVAL S.R.L.	Nimodipina 60 mg. comp Lazar	COMP	2137	120	\$ 0.73	\$ 87.36	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	LUIS A. SUAREZ	Brocal pl ico graduado x 2.5 lts. c/tapa pl ico duro CM.	UNID	2138	150	\$ 4.79	\$ 718.50	MENSUAL
PIÑERO	27/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	Antiparras cubreanteojos para cirug ica marca Astro Destino: Odontolog ico.	UNID	2139	30	\$ 4.25	\$ 127.50	MENSUAL
PIÑERO	28/12/2005	WIENER LAB. SAIC	Equipos CK-MB- DS UV UNITEST. 28 DET. X 2,5ML.CODIGO 1271354.;	EQUIP	2140	1	\$ 290.70	\$ 290.70	MENSUAL
PIÑERO	28/12/2005	UNANUT SA	Jeringa fracc. Mezclas intravenosas	UNID	2141	10	\$ 14.52	\$ 145.20	MENSUAL
PIÑERO	29/12/2005	FRAGARIA DE G.E. PERUGINO	Bolsas para hemodonaci  de sangre triple con envoltura individual o multiple conteniendo solucion anticoagulante CFD-1 (CFD con Adenina) para almacenar hasta 500 ml. de sangre con una unidad de transferencia especial para plaquetas que permite su conservacion x 5 dias. y la conservacion de globulos rojos x 35 dias a temperatura de entre 4 C a 6 C. Aprobado x Anmat mca. BAXTER.	BOLSA	2142	500	\$ 15.94	\$ 7.970.00	MENSUAL
PIÑERO	29/12/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Ostelin P 100 gotas. Destino: Un. 17 pediatria.	FCO.	2143	1	\$ 28.25	\$ 28.25	MENSUAL





PENNA	14/12/2005	DROG.FARMATEC S.A.	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 20 HEMATURIA	Unid.	1649	10,00	\$ 17,42	\$ 174,24	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	DROG.FARMATEC S.A.	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 22 HEMATURIA	Unid.	1649	20,00	\$ 17,42	\$ 348,48	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	STORING INTUMOS MEDICOS SRL	TUBULADURA DE PVC DE 6,3mm diametro int. y 10,3mm diametro ext. ATOXICO.	Mts.	1650	400,00	\$ 0,40	\$ 159,60	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	QUIMICA EROVNE S.A	EQUIPO DE 192 DET. P/DETECC. DEL ANTICUERPO HEPATITIS B CORE AG.ELISA MICR	Eq.	1651	1,00	\$ 1.200,00	\$ 1.200,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	CARBOXIPOLIMETILENE 940.POLVO x 100 gr.	Kgr.	1652	4,00	\$ 94,00	\$ 376,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	PLOMO ACETATO BASICO DE .LIQUIDO	ml.	1652	2000,00	\$ 0,02	\$ 44,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	TRICLORACETICO,ACIDO x 100 gr.	gr.	1652	200,00	\$ 0,18	\$ 36,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	ALCOHOL ETILICO DE 96° . LTS.	Lts.	1652	400,00	\$ 2,88	\$ 1.152,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	DROG. ARTURO HIRSCHTEL CIA. SRL	CALCIO LACTATO x 500 gr.	Env.	1653	1,00	\$ 13,80	\$ 13,80	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	DROG. ARTURO HIRSCHTEL CIA. SRL	CARBON ACTIVADO FA. x 100 gr.	Env.	1653	3,00	\$ 24,00	\$ 72,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	DROG. ARTURO HIRSCHTEL CIA. SRL	LACTOSA. POLVO x 1000 gr.	Env.	1653	1,00	\$ 6,80	\$ 6,80	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	DROG. ARTURO HIRSCHTEL CIA. SRL	SALICILICO ACIDO PURO polvo.	gr.	1653	100,00	\$ 0,04	\$ 3,80	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	DROG. ARTURO HIRSCHTEL CIA. SRL	CAPSULAS DE GELATINA. N° 0	Unid.	1653	1000,00	\$ 0,04	\$ 36,50	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	AGUA DESTILADA EN BIDONES x 10 lts.	Bdon.	1654	40,00	\$ 6,01	\$ 240,56	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ETER ETILSULFURICO P.A Lts.	Lts.	1654	3,00	\$ 14,67	\$ 44,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	BENTONITA x 1000 gr.	Env.	1655	2,00	\$ 5,00	\$ 10,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	BORICO,ACIDO (POLVO x 1000 Gr.)	Env.	1655	1,00	\$ 11,00	\$ 11,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	GLICERINA FA. xLts.	Lts.	1655	3,00	\$ 10,40	\$ 31,20	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	YODO BISUBLIMADO x 100 gr.	Env.	1655	10,00	\$ 14,80	\$ 148,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	POTASIO IODURO DE.x 100 gr.	Env.	1655	40,00	\$ 13,40	\$ 536,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	SODIO BORATO PURO x 1000 gr.	Env.	1655	2,00	\$ 11,00	\$ 22,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	TALCO TECNICO EXTRA x 1000 gr.	Env.	1655	2,00	\$ 4,00	\$ 8,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	TRITANOLAMINA 99% x 500 gr.LIQUIDA.	Env.	1655	4,00	\$ 10,00	\$ 40,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	PLATA,NITRATO DE. EN BARRAS	Env.	1655	1,00	\$ 244,00	\$ 244,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	SODIO ACETATO DE. P.A kg.	Kgr.	1655	3,00	\$ 37,66	\$ 112,98	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	FORMOL P.A Lts.	Lts.	1655	40,00	\$ 8,30	\$ 332,00	MENSUAL
PENNA	14/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CREMA BASE HIDROSOLUBLE, EMOLIENTE Y DETERSIVA SIN PERFUME,NI SUST. SENSIBILIZ	Env.	1655	10,00	\$ 9,99	\$ 99,90	MENSUAL
PENNA	15/12/2005	LAB. BAGO S.A.	LECHE FORMULA DE CONTINUACION DE 6 A 36 MESES. X 1 Kg.	Kgr.	1656	20,00	\$ 16,55	\$ 331,00	MENSUAL
PENNA	15/12/2005	LAB. BAGO S.A.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO P/LACT.ESTERIL,FORMULA LIQ. LISTA P/USAR. X 200 ml.	Lts.	1656	340,00	\$ 4,95	\$ 1.683,00	MENSUAL
PENNA	15/12/2005	LAB. BAGO S.A.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO DE 0 a 6 MESES. X 1 Kg.	Kgr.	1656	40,00	\$ 17,22	\$ 688,80	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	FARMED S.A.	CLOPPROMAZINA 25 mg. X 5 ml. Ampollas	Amp.	1657	40,00	\$ 1,15	\$ 46,00	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	FARMED S.A.	CLOPPROMAZINA 50 mg. X 2 ml. Ampollas	Amp.	1657	40,00	\$ 1,07	\$ 42,80	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	HEMATOXILINA ACTIVADA DOBLE CONCENTRACION. Env. x 500 ml.	ml.	1658	3000,00	\$ 0,10	\$ 314,70	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	BALSAMO SINTETICO DEL CANADA x 100ml.	Env.	1659	12,00	\$ 14,78	\$ 177,35	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	AZUL DE TOLUIDINA P.A. gr.	Env.	1659	3,00	\$ 45,35	\$ 136,05	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	XILOL P.A. Lts.	Lts.	1659	80,00	\$ 13,31	\$ 1.064,80	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CUCHILLAS DESC. P/TEJIDOS DUROS Y MICROTOMO DE DESLIZAMIENTO.	Cja.	1659	3,00	\$ 432,67	\$ 1.298,02	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ZIEHL-NIELSEN,COLORACION DE,EQUIPO P/.	Cja.	1659	1,00	\$ 16,94	\$ 16,94	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL FILTRO 20 cm. Cj.x100	Cja.	1659	2,00	\$ 12,08	\$ 24,15	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	SODIO BORATO PURO x 1000 gr.	Kgr.	1660	1,00	\$ 13,00	\$ 13,00	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	EOSINA AMARILLA ACUOSA P/MICROSCOPIA. x 25 gr.	Env.	1660	1,00	\$ 13,77	\$ 13,77	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	TINCION DE PAS-SHIFF. Env. x 100 ml.	Env.	1660	1,00	\$ 65,97	\$ 65,97	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CUCHILLAS DESC. P/MICROTOMO DE DESLIZAMIENTO Y TEJIDOS BLANDOS.	Cja.	1660	2,00	\$ 357,88	\$ 715,76	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	CASSETES C/TAPA DE PLASTICO, POROS COMUNES, BLANCO, DESCART.	Env.	1660	2,00	\$ 169,00	\$ 338,00	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	PAPEL FILTRO 32 cm. Cj.x100	Cja.	1660	2,00	\$ 139,68	\$ 279,36	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	PIPETAS T/PASTEUR DE PLASTICO DESCARTABLES.	Unid.	1661	200,00	\$ 0,08	\$ 15,00	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	KOL MED DE S.G. CHARAF	PORTAOBJETOS de 76 x 25mm ESMERILADO O BANDA MATE. CAJA x 50.	Cja.	1662	50,00	\$ 3,89	\$ 194,50	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	LUIS MARSAN	PARAFINA EN FILAMENTOS P/USO HISTOLOGICO PF. 56 A 58°C.	Kgr.	1663	40,00	\$ 7,20	\$ 288,00	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	BALDRA S.A.	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO P.A. Lts	Lts.	1664	80,00	\$ 7,26	\$ 580,80	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LATANOPROST 50 mcg/ml. X 2,5 ml.	Fco.	1665	1,00	\$ 30,34	\$ 30,34	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LEFLUNAMIDA 20 mg x 30 Comp.	Comp.	1665	30,00	\$ 1,85	\$ 55,44	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DESMOPRESINA 0,2 mg. Comp.	Comp.	1666	30,00	\$ 5,15	\$ 154,51	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ACITRETINA 25 mg. Comp.	Comp.	1666	60,00	\$ 5,31	\$ 318,40	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PREDNISONA + FENILEFRINA, FCO. X 10 ml.	Fco.	1666	2,00	\$ 39,57	\$ 79,14	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BRIMONIDINA 0,15 %. Fco. X 5 ml.	Fco.	1666	2,00	\$ 39,79	\$ 79,58	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ATROPINA 1%, Fco. X 5 ml.	Fco.	1666	2,00	\$ 24,53	\$ 49,06	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DORZOLAMIDA + TIMOLOL x 5 ml.	Fco.	1666	2,00	\$ 46,62	\$ 93,24	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	TUTOR EXTERNO TUBULAR TIPO AO MONTAJE BIPLANAR, 3 TUBOS ROTULAS, ROTULAS DE ACOPLE, 8 CLAVOS DE SCHARZ.	Unid.	1667	1,00	\$ 3.250,00	\$ 3.250,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	16/12/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	CIRCUITO VOLUMETRICO DE VENTILACION UNIVERSAL P/RESPIRADOR UNI-VENT.DESC.	Unid.	1668	60,00	\$ 32,00	\$ 1.920,00	MENSUAL
PENNA	16/12/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	CIRCUITOS PACIENTE PARA RESPIRADOR NEUMOVENT DESCARTABLE	Unid.	1668	60,00	\$ 37,80	\$ 2.268,00	MENSUAL
PENNA	19/12/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	SET DE PROTESIS DE THOMPSON ESTANDAR Y CUELLO LARGO DISTINTOS DIAMETROS.	Unid.	1669	1,00	\$ 480,00	\$ 480,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	19/12/2005	DROG. ARTIGAS SA.	NORADRENALINA 1mg/ml, INY x 4ml.	Amp.	1670	30,00	\$ 2,98	\$ 89,40	MENSUAL
PENNA	19/12/2005	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	SEVOFLUORANO 100% FCO x 250ml.	Fco.	1671	8,00	\$ 512,10	\$ 4.096,80	MENSUAL
PENNA	19/12/2005	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación: Cardiodesfibrilador Marca RHOMICRON, Modelo 748 MD. Clinica Medica.	Rep.	1672	1,00	\$ 314,60	\$ 314,60	Gtía.: 180 Dias
PENNA	19/12/2005	ELECTRODYNE S.A.	Reparación: 2 (dos) Desfibriladores Marca DYNE, Modelo D-200. Cirugia U. IV	Rep.	1673	1,00	\$ 792,28	\$ 792,28	Gtía.: 1 Año.
PENNA	19/12/2005	LAB. NORTHIA SACIFIA	TEICOPLANINA 400mg F/A + SOLV	F/A.	1674	24,00	\$ 50,00	\$ 1.200,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	22/12/2005	POWERFUL	Reparación: Valvulas, Vainas y Aguja de VERESS. Quirófano U. IV	Rep.	1675	1,00	\$ 1.040,60	\$ 1.040,60	Gtía.: 180 Dias
PENNA	22/12/2005	HARYMBAT JULIO	Reparación: 4 (cuatro) Electrocardiografos Marca FUKUDA. Cardiología.	Rep.	1676	1,00	\$ 880,00	\$ 880,00	Gtía.: 180 Dias
PENNA	22/12/2005	POL S.R.L.	TELA ADHESIVA.ROLLOS:5 cm.(Ancho)x9 mts.(largo).TUBOS DE 300mm x 9mts.x 5	Rllo.	1677	402,00	\$ 6,19	\$ 2.488,38	MENSUAL
PENNA	22/12/2005	POWERFUL	Reparación: Tijeras, Punzón, Trocho Vaina. Quirófano IV	Rep.	1678	1,00	\$ 560,00	\$ 560,00	Gtía.: 180 Dias

PENNA	22/12/2005	FADA PHARMA S.A.	TAZOBACTAM SOD.4gr + PIPERACILINA SOD 0.5 gr F/A IM/IV.	F/A	1679	800,00	\$ 16,60	\$ 13.280,00	MENSUAL
PENNA	28/12/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	BACLOFENO 10 mg x 50 Comp.	Comp.	1680	50,00	\$ 0,94	\$ 46,79	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/12/2005	VERMINAL S.A.	SULF. DE PLATA+LIDOCAINA, Fco. X 400 g PLATSUL	Env.	1681	1,00	\$ 30,00	\$ 30,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/12/2005	DROCIEN S.R.L.	TESTOSTERONA 250 mg. Amp. X 1.	Amp.	1682	6,00	\$ 39,00	\$ 234,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/12/2005	DROCIEN S.R.L.	BROMURO DE PIRIDOSTIGMINA 60 mg. CAJA x 100 Comp.	Comp.	1682	700,00	\$ 1,20	\$ 838,60	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/12/2005	DROCIEN S.R.L.	ACIDO TIOCTICO 100 mg. X 30 Compr.	Comp.	1682	180,00	\$ 3,50	\$ 630,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/12/2005	DROCIEN S.R.L.	ETIL BROMURO TIOTROPIO. SPIRIVA.	Caps.	1682	180,00	\$ 6,10	\$ 1.098,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/12/2005	DROCIEN S.R.L.	SALMETEROL 25 mcg + FLUTICASONA 250 mcg, AEROSOL X 120	Env.	1682	6,00	\$ 51,50	\$ 309,00	UN TRATAMIENTO







PIROVANO	DROCIEEN S.R.L.	AGUA DESTILADA AMPOLLA X 10 ML.	UNI	6301/05	2000	\$ 0,33	\$ 660,00	1600	27/12/2005
PIROVANO	DROCIEEN S.R.L.	NITROFURAZONA 0.2% GASAS	UNI	6301/05	400	\$ 4,40	\$ 1.760,00	192	27/12/2005
PIROVANO	XIMAX S.R.L.	SUCCINILCOLINA CLOR. 100 MG LIOFIL.FRASCO AMPOLLA.	UNI	6302/05	300	\$ 2,29	\$ 685,80	205	27/12/2005
PIROVANO	FARMAMED S.R.L.	MAGNESIO SULF.25% AMPOLLA X 5 ML	UNI	6303/05	500	\$ 0,53	\$ 265,00	438	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	ACENOCUMAROL 4 MG COMPRIMIDOS	UNI	6304/05	500	\$ 0,37	\$ 182,50	150	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	ADRENALINA 0.1% AMPOLLAS X 1 ML	UNI	6304/05	500	\$ 0,35	\$ 172,50	250	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDOS	UNI	6304/05	500	\$ 0,12	\$ 57,50	520	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	UNI	6304/05	1500	\$ 0,03	\$ 51,00	650	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	UNI	6304/05	1500	\$ 0,04	\$ 52,50	400	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	LISINA CLONIXINATO COMPRIMIDOS	COM	6304/05	3000	\$ 0,12	\$ 357,00	2010	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA 2 MG COMPRIMIDOS	UNI	6304/05	1000	\$ 0,04	\$ 44,00	840	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	SIMETICONA 200/250 MG COMPRIMIDOS	COM	6304/05	500	\$ 0,13	\$ 65,00	510	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	SULFATO FERROSO SOLUCION FRASCO GOTERO X 20 ML	UNI	6304/05	12	\$ 1,05	\$ 12,60	10	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	DICLOFENAC 50 mg COMPRIMIDOS	COM	6304/05	8000	\$ 0,03	\$ 264,00	5290	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	SIMVASTATINA 10 mg, COMPRIMIDOS	UNI	6304/05	1500	\$ 0,24	\$ 352,50	1050	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	CIPROFLOXACINA 500 MG, COMPRIMIDOS.	UNI	6304/05	1000	\$ 0,16	\$ 155,00	550	27/12/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	HIDROCORTISONA 10 MG COMPRIMIDOS	COM	6304/05	500	\$ 0,23	\$ 115,00	100	27/12/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	PROPOXI/DIPIRONA COMPRIMIDOS	COM	6305/05	5000	\$ 0,11	\$ 535,00	2070	27/12/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	AMPICILINA 500mg, FRASCO AMPOLLA	UNI	6305/05	200	\$ 0,98	\$ 196,00	102	27/12/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	HIDROCORTISONA 100 MG, FRASCO AMPOLLA	UNI	6305/05	800	\$ 1,59	\$ 1.272,00	400	27/12/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	AMPICILINA 1000 MG, SULBACTAM 500 MG, F/A	UNI	6305/05	2000	\$ 2,27	\$ 4.540,00	1357	27/12/2005
PIROVANO	SOLGEN S.A.	ISOSORBIDE MONONIT.20 mg COMPRIMIDOS	COM	6306/05	1000	\$ 0,08	\$ 78,00	850	27/12/2005
PIROVANO	SOLGEN S.A.	FLUCONAZOL 50 MG, COMPRIMIDOS	UNI	6306/05	300	\$ 0,34	\$ 102,00	154	27/12/2005
PIROVANO	DENVER FARMA S.A.	CREMA DE BISMUTO X 90 ML	UNI	6307/05	120	\$ 3,70	\$ 444,00	49	27/12/2005
PIROVANO	DENVER FARMA S.A.	GLUCOSADA HIPERT. 25% X 20/25 ML	UNI	6307/05	200	\$ 0,45	\$ 90,00	168	27/12/2005
PIROVANO	POGGI RAUL JORGE LEON	EVACUANTE INTEST.ORAL TIPO BAREX	UNI	6308/05	60	\$ 15,80	\$ 948,00	42	27/12/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA 25% AMPOLLAS X 1 ML	UNI	6309/05	300	\$ 0,60	\$ 180,00	168	27/12/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	COMPLEJO VIT."B" AMPOLLA X 2 ML	UNI	6309/05	800	\$ 1,18	\$ 944,00	488	27/12/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	EFEDRINA SULF.50 MG AMPOLLA X 1 ML	AMP	6309/05	100	\$ 14,00	\$ 1.400,00	103	27/12/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	FITOMENADIONA 1 mg AMPOLLA x 0,5 ml	UNI	6309/05	400	\$ 0,30	\$ 120,00	100	27/12/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	SODIO CLORURO 20% AMPOLLA X 10 ML	UNI	6309/05	4000	\$ 0,51	\$ 2.040,00	1303	27/12/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	CLARITROMICINA 500 MG, FRASCO AMPOLLA	UNI	6309/05	200	\$ 10,90	\$ 2.180,00	4	27/12/2005
PIROVANO	DROGUERIA MASTER S.R.L.	COMPLEJO VIT."B" COMPRIMIDOS	UNI	6310/05	2000	\$ 0,13	\$ 258,00	1380	27/12/2005
PIROVANO	VEINFAR I.C.S.A.	CALCIO GLUCONATO 1 g, AMPOLLA X 10 ML	UNI	6311/05	1000	\$ 0,51	\$ 510,00	202	27/12/2005
PIROVANO	VEINFAR I.C.S.A.	DIFENILHIDRAMINA 10 MG AMPOLLAS X 1 ML.	UNI	6311/05	1000	\$ 0,28	\$ 280,00	845	27/12/2005
PIROVANO	VEINFAR I.C.S.A.	FITOMENADIONA 10 MG AMPOLLA X 1 ML	UNI	6311/05	400	\$ 0,48	\$ 192,00	300	27/12/2005
PIROVANO	VEINFAR I.C.S.A.	NEOSTIGMINA AMPOLLAS X 1 ML	UNI	6311/05	800	\$ 0,43	\$ 344,00	428	27/12/2005
PIROVANO	VEINFAR I.C.S.A.	POTASIO CLOR.15 MEQ AMPOLLA X 5 ML.	UNI	6311/05	3000	\$ 0,27	\$ 810,00	4338	27/12/2005
PIROVANO	FARMED S.A.	ENALAPRIL 10 mg COMPRIMIDOS	COM	6312/05	3000	\$ 0,04	\$ 105,00	1020	27/12/2005
PIROVANO	FARMED S.A.	POLIVITAMINICO LIOFILIZ. FRASCO-AMPOLLA	FCO	6312/05	150	\$ 15,98	\$ 2.397,00	90	27/12/2005
PIROVANO	FARMED S.A.	LEVODOPA 200 MG BENSERAZIDA 50 MG COMPRIMIDOS	COM	6312/05	1000	\$ 1,19	\$ 1.190,00	600	27/12/2005
PIROVANO	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NITROFURAZONA 0.22% SOLUCION ENVASE X 500 ML.	UNI	6313/05	12	\$ 4,92	\$ 59,04	1	27/12/2005
PIROVANO	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	NALOXONA 0.40 MG AMPOLLA X 1 ML	UNI	6314/05	30	\$ 2,70	\$ 81,00	10	27/12/2005
PIROVANO	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	LACTULOSA 65% JARABE X 120 ML	UNI	6315/05	120	\$ 7,05	\$ 846,00	46	27/12/2005
PIROVANO	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION ELECTROBISTURI DYNÉ, MODELO EBES-400 SERIE 0	UNI	6316/05	1	\$ 250,00	\$ 250,00	0	28/12/2005
PIROVANO	PROINTEC S.H.	REPARACION FOTOCOPIADORA CANON 2120 DE PERSONAL	EQ.	6317/05	1	\$ 283,14	\$ 283,14	0	28/12/2005
PIROVANO	PROINTEC S.H.	REPARACION FOTOCOPIADORA CANON 2120. DE GUARDIA	EQ.	6317/05	1	\$ 634,26	\$ 634,26	0	28/12/2005
PIROVANO	PROINTEC S.H.	REPARACION FOTOCOPIADORA CANON 2120 TESORERIA	EQ.	6317/05	1	\$ 825,00	\$ 825,00	0	28/12/2005
PIROVANO	SETEX S.A.	SERVICIO DE ABONO MENSUAL DE ENTREGA DIARIA DE PACKS DE	UNI	6321/05	1	\$ 21.750,00	\$ 21.750,00	0	26/12/2005
PIROVANO	LAVADERO EL LUCERO	SERVICIO MENSUAL LAVADO ROPA	UNI	6322/05	1	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00	0	26/12/2005
PIROVANO	ENERI DR. PEDRO LYLYK	EMBOLIZACION DE ANEURISMA COMUNICANTE ANTERIOR IZQUIERD	UNI	6323/05	1	\$ 21.500,00	\$ 21.500,00	0	29/12/2005
PIROVANO	BAXTER IMMUNO S.A.	ADHESIVO DE FIBRINA x 2 ml	ENV	44506/05	100	\$ 512,23	\$ 51.223,00	9	12/12/2005
PIROVANO	RX ASESORES S.R.L.	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL Para protección radioló	UNI	45467/05	48	\$ 4,84	\$ 232,32	0	16/12/2005
PIROVANO	RX ASESORES S.R.L.	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL Para protección radioló	UNI	45467/05	2004	\$ 8,00	\$ 16.032,00	0	16/12/2005
PIROVANO	B.G.ANALIZADORES S.A.	PANEL CELULAR P1, P2, P3, apto para la realización de p	PAN	45845/05	60	\$ 117,18	\$ 7.030,80	0	20/12/2005
PIROVANO	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR Para investigación de anticuerpos irregul	PAN	45847/05	12	\$ 320,00	\$ 3.840,00	0	20/12/2005
PIROVANO	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO	PAN	45847/05	60	\$ 88,00	\$ 5.280,00	0	20/12/2005
PIROVANO	KIMS S.R.L.	PAPEL CREPPE RESMAS X 250 HOJAS	UNI	46589/05	30	\$ 207,99	\$ 6.239,70	3	22/12/2005
PIROVANO	KIMS S.R.L.	BOLSA P/USO GENERAL 330x100x625 mm	UNI	46589/05	15000	\$ 0,27	\$ 4.035,00	5000	22/12/2005
PIROVANO	KIMS S.R.L.	BOLSA P/CAMISOLIN 175X65X420 MM	UNI	46589/05	50000	\$ 0,11	\$ 5.450,00	4000	22/12/2005
PIROVANO	KIMS S.R.L.	BOLSA P/COMPRESA 145X40X320MM	UNI	46589/05	20000	\$ 0,07	\$ 1.480,00	8000	22/12/2005
PIROVANO	KIMS S.R.L.	BOBINA TUBO POUCH 10CM X 100M	UNI	46589/05	14	\$ 25,90	\$ 362,60	1	22/12/2005
PIROVANO	BYMED S.R.L.	TARLATANA X 15 CM	UNI	47693/05	30	\$ 16,90	\$ 507,00	15	29/12/2005
PIROVANO	BYMED S.R.L.	TARLATANA X 20 CM	UNI	47693/05	40	\$ 21,90	\$ 876,00	15	29/12/2005
PIROVANO	BYMED S.R.L.	GASA DOBLADA 7 cm x 7 cm POUCH	SOB	47693/05	80000	\$ 0,29	\$ 23.040,00	8200	29/12/2005
PIROVANO	CEDEX S.R.L.	DISPARADOR MAGNUN AUTOMATICO ADAPTABLE A MAMOGRAFO P/BI	UNI	47720/05	1	\$ 6.980,00	\$ 6.980,00	0	29/12/2005
PIROVANO	DROSER S.A.	RECEPTAL BLANCO	UNI	47774/05	1200	\$ 10,65	\$ 12.780,00	150	29/12/2005
PIROVANO	BIODIAGNOSTICO S.A.	PROTEINOGRAMAS AUTOMATIZADO	DET	48311/05	3072	\$ 4,99	\$ 15.329,28	0	29/12/2005

reparticion	fecha compra	nombre del proveedor	detalle de la adquisicion	unidad de medida	nro. o. c	cantidad	precio unitario	precio total	Ev. de util.
Quemados	02/12/2005	FADA PHARMA	Morfina clorhidrato al 1% inyectable x 1 ml. Ampolla. FADA. Cert. 38785	AMP	550/05	1.000,00	\$ 0,72	\$ 720,00	30 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Tiras para la determinación de Sub Unidad Beta de la	EQU	551/05	1,00	\$ 50,40	\$ 50,40	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Equipo para la realización de la reacción de pirrolidoniil aminotransferasa en identificaciones de especies bacteriológicas, conteniendo discos de pap	FCO	551/05	4,00	\$ 9,50	\$ 38,00	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Cajas de Sistema para Entrosedimentacion sin contacto	CAJ	551/05	1,00	\$ 261,00	\$ 261,00	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	MEDICA - TEC SRL	Cartucho conteniendo tabletas de Fosfatasalcalina para pruebas de tipificación bacteriana, con vencimiento no menor a un año de la fecha de entrega	CAR	552/05	2,00	\$ 48,00	\$ 96,00	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	POGGI RAUL JORGE LEON	HISOPOS no esteriles.	BOL	553/05	10,00	\$ 4,00	\$ 40,00	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Cajas conteniendo 100 cubreobjetos 18x18 para microscopia. DAGON	CAJ	554/05	2,00	\$ 4,85	\$ 9,70	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Discos para la determinación de la sensibilidad a la BACITRACINA, con vencimiento no menor a 1(un) de la fecha de rega.Presentacion:Frascos por 50	Fra	554/05	4,00	\$ 10,30	\$ 41,20	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Hisopos estériles con envoltorio individual. TECNON	C/U	554/05	200,00	\$ 0,18	\$ 36,00	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	Solución concentrada de Lugol (Iodo-iodurada) para ser utilizado como mordiente de la coloración de Gram, con vencimiento no menor de un año de la fecha	ml	554/05	500,00	\$ 0,10	\$ 51,50	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	CAPILARES CON HEPARINA para microhematocrito de diámetro constante.	TUB	554/05	5,00	\$ 6,90	\$ 34,50	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	ARTURO HIRSCHHEL SRL	ETILEN-DIAMINOTETRACETICO DISODICO. P.A.	det	555/05	100,00	\$ 0,26	\$ 26,00	60 DIAS
Quemados	07/12/2005	ORTOPEDIA GULLONE SRL	PLANCHA GEL POLIMERO, HIPOALERGENICO, DE MAXIMA PUREZA Y ELASTICIDAD, LAVABLE, CON SOPORTE DE TELA DE 40 CM. X 50 CM. X 3 MM. DE ESPESOR.	C/U	556/05	4,00	\$ 87,00	\$ 348,00	30 DIAS
Quemados	07/12/2005	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA DE 15 CM. DE ANCHO X 5 M. DE LARGO, DE ALGODON, HIPOALERGENICA, CON COSTURA PLANA, EN ROLLO.	ROL	556/05	6,00	\$ 87,00	\$ 522,00	30 DIAS
Quemados	07/12/2005	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA DE 5 CM. DE ANCHO X 5 M. DE LARGO, DE ALGODON, HIPOALERGENICA, CON COSTURA PLANA, EN ROLLO.	ROL	556/05	8,00	\$ 29,00	\$ 232,00	30 DIAS
Quemados	07/12/2005	M.B. de MARTHA A. BISCIONE	REPARACION DE 4 SENSORES PARA OXIMETRÍA DE PULSO B.C.I. COLOCACIÓN DE CABLE DE 3 MTS. SIN FICHA INTERMEDIARIA.	C/U	557/05	4,00	\$ 120,00	\$ 480,00	REPARACION
Quemados	09/12/2005	ROSENCO S.R.L. DROGUERIA	Cera Lanette SX pura. En envase de 20 kg.	KGR	558/05	40,00	\$ 19,30	\$ 772,00	60 DIAS
Quemados	09/12/2005	QUIMICA CORDOBA SA	Difenhidramina cloridrato U.S.P. c/protocolo de	GR	559/05	100,00	\$ 0,19	\$ 19,00	60 DIAS
Quemados	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Alcohol etílico 96°, uso medicinal. F.A. VI edición. Presentado en envase de 1 l. o de 500 cc. Inscripción-Protocolo de Análisis firmado por D.T. Cumpi	LTS	560/05	100,00	\$ 2,60	\$ 259,90	60 DIAS
Quemados	09/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	BOTA DE UN SOLO USO. De tela no tejida tipo spunbond o SMS. Media caña.	PAR	561/05	6.000,00	\$ 0,29	\$ 1.764,00	60 DIAS/ REFUERZO
Quemados	09/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Probeta de vidrio, graduada, con base plástica, x 500ml.	C/U	562/05	4,00	\$ 3,65	\$ 14,60	60 DIAS/ REFUERZO
Quemados	12/12/2005	AADEE S.A	Pack de ampollas de control para pH, pCO2 y pO2,30 en 3 niveles. Deberá poseer carta de valores donde se incluyan intervalos para el Equipo AADEE ABACO	EQ	563/05	4,00	\$ 393,97	\$ 1.575,88	30 DIAS
Quemados	12/12/2005	TECNO AGRO VIAL S.A.	OXIGENO GASEOSO MEDICINAL.	M3	564/05	200,00	\$ 4,48	\$ 896,00	60 DIAS/ REFUERZO
Quemados	13/12/2005	KINET DE XIMAX SRL	Dipirona 1 gr. inyectable i.v./i.m.x 2ml. DRAWER	AMP	565/05	1.200,00	\$ 0,25	\$ 303,60	60 DIAS
Quemados	13/12/2005	LABORATORIO BIOL	Gluconato de Calcio al 10% x 10 ml. Uso intravenoso. BIOL. Cert. 16537	AMP	566/05	400,00	\$ 0,42	\$ 168,00	60 DIAS
Quemados	13/12/2005	FADA PHARMA	Anfotericina B 50 mg fco. amp. FADA. Cert. 46223	F/A	567/05	20,00	\$ 14,80	\$ 296,00	60 DIAS
Quemados	13/12/2005	M.B. de MARTHA A. BISCIONE	REPARACION DE MONITOR RHOMICRON MOXI 710, NRO. DE SERIE 3205, INVENTARIO NRO. 23478.	UN	568/05	1,00	\$ 180,00	\$ 180,00	REPARACION
Quemados	13/12/2005	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION DE MONITOR RHOMICRON MOXI 710, NRO. DE SERIE 2808, INVENTARIO NRO.25694.	UN	569/05	1,00	\$ 140,00	\$ 140,00	REPARACION
Quemados	13/12/2005	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION DE MONITOR RHOMICRON MOXI 710, NRO. DE SERIE 3062, INVENTARIO NRO. 23477.	UN	569/05	1,00	\$ 160,00	\$ 160,00	REPARACION
Quemados	14/12/2005	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	Cambio por reparado a nuevo de motorcompresor de frío de 1 ½ HP trifásico Acmarmetic.	UNI	570/05	1,00	\$ 1.740,00	\$ 1.740,00	REPARACION
Quemados	14/12/2005	AADEE S.A	Solución electrolítica balanceada libre de partículas, para ser utilizada como diluyente en la determinación cuantitativa de las células sanguíneas en	BID	571/05	2,00	\$ 265,40	\$ 530,80	60 DIAS
Quemados	14/12/2005	AADEE S.A	Agente lisante eritrocitario para conteo de células blancas sanguíneas, así como determinación de hemoglobina en contador hematológico ABX Micros 60. P	FCO	571/05	1,00	\$ 479,16	\$ 479,16	60 DIAS
Quemados	14/12/2005	AADEE S.A	Agente enzimático con acción proteolítica para limpieza de contador hematológico ABX Micros 60. Vencimiento: no menor a un año.	FCO	571/05	2,00	\$ 87,12	\$ 174,24	60 DIAS
Quemados	20/12/2005	VALOT SA	Jabón líquido para lavado de manos, de PH neutro. Su densidad deber ser no menor de 0,9 g/ml y no mayor de 1,20 g/ml. Se solicita la resentación de l	LIT	572/05	150,00	\$ 5,14	\$ 771,00	60 DIAS
Quemados	20/12/2005	FARMACIA PICASSO	JABON LIQUIDO, con glicerina, extra fino Para higiene personal de pacientes, de pH neutro, incoloro e hipaléxico. Deberá resistir una Temperatura de 1	LIT	573/05	100,00	\$ 13,80	\$ 1.380,00	60 DIAS
Quemados	20/12/2005	ROSENCO S.R.L. DROGUERIA	Vaselina sólida F.A. envase de 10 kg.	KG.	574/05	400,00	\$ 7,29	\$ 2.916,00	60 DIAS
Quemados	20/12/2005	ROSENCO S.R.L. DROGUERIA	Cera Lanette SX pura. En envase de no más de 20 kg.	KGR	574/05	20,00	\$ 19,30	\$ 386,00	60 DIAS
Quemados	20/12/2005	ARTURO HIRSCHHEL SRL	Difenhidramina cloridrato U.S.P. c/protocolo de	GR	575/05	200,00	\$ 0,19	\$ 37,00	60 DIAS
Quemados	20/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Alcohol etílico 96°, uso medicinal. F.A. VI edición. Presentado en envase de 1 l. o de 500 cc. Inscripción-Protocolo de Análisis firmado por D.T. Debe	LTS	576/05	200,00	\$ 2,72	\$ 544,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FABRA SRL	Cefalotina sódica 1 gr. fco. amp.	F/A	577/05	200,00	\$ 2,07	\$ 414,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FADA PHARMA	Ciprofloxacina 200 mg. Solución para infusión intravenosa x 100 ml.	SAC	578/05	120,00	\$ 0,98	\$ 117,60	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FARMACIA PICASSO	Eritromicina 1% liofilizado para solución oftálmica x 5 ml	FCO	579/05	40,00	\$ 11,00	\$ 440,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DROGUERIA COMARSA.	Rifamicina S.V. 1% spray.	FCO	580/05	400,00	\$ 4,27	\$ 1.708,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	RICHET S.A.	Amoxicilina 250mg + Sulbactam 250 mg comprimidos	CMP	581/05	200,00	\$ 1,07	\$ 214,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	RICHET S.A.	Piperacilina sódica 4 g Tazobactam sódico 0,5 g fco. amp.	F/A	581/05	400,00	\$ 16,25	\$ 6.500,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	LILIANA M. DIAZ	Acido pipemídico 1 g en sobres .	SOB	582/05	500,00	\$ 1,25	\$ 622,50	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	LILIANA M. DIAZ	Clotrimazol 1% crema x 20 g.	POM	582/05	50,00	\$ 3,11	\$ 155,25	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	LILIANA M. DIAZ	Tobramicina 0,3% solución oftálmica x 5 ml	FCO	582/05	10,00	\$ 4,26	\$ 42,55	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	SOLGEN S.A	Mupirocina 2% ungüento. Pomo x 20 g. VIDOX Cert. 46201 MCA.EPICARIS	POM	583/05	400,00	\$ 12,85	\$ 5.140,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	HEMO FARM S.R.L.	Solución de Manitol al 15% en sachet plástico aprofusor, estéril y apiretógeno x 500ml. Para uso inyectable.	SAC	584/05	60,00	\$ 5,05	\$ 303,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	HEMO FARM S.R.L.	Agua destilada x 500 ml en sachet plástico, aprofusor, estéril y apiretógena. Para uso inyectable.	SAC	584/05	200,00	\$ 0,98	\$ 196,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FARMAMED SRL	Atropina 0,1% x 1 ml.	AMP	585/05	300,00	\$ 0,36	\$ 108,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	KINET DE XIMAX SRL	Ketamina 50 mg/ml, solución inyectable x 10 ml.	F/A	586/05	200,00	\$ 3,53	\$ 705,60	60 DIAS



Quemados	21/12/2005	VEINFAR ICSA	Diazepam 10 mg ampollas x 2 ml	AMP	587/05	100,00	\$ 0,24	\$ 24,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Neostigmina 0,5 mg/ 1ml solución inyectable. Ampolla.	AMP	588/05	100,00	\$ 0,61	\$ 61,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Haloperidol 5 mg comp.	COMP	588/05	200,00	\$ 0,06	\$ 12,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DENVER FARMA S.A.	Nalbufina 10 mg/ml ampollas x 1 ml.	AMP	589/05	3.800,00	\$ 1,55	\$ 5.890,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	NORTHIA SACIFIA	Flumazenil 0,5 mg x 5 ml	AMP	590/05	10,00	\$ 1,75	\$ 17,50	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	MAX PHARMA S.R.L.	Tramadol 50 mg comp.	COM	591/05	400,00	\$ 0,95	\$ 380,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FARMED S.A.	Bromazepam 3 mg comprimidos	COM	592/05	200,00	\$ 0,05	\$ 9,80	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FARMED S.A.	Risperidona 2mg comprimidos.	COM	592/05	100,00	\$ 0,08	\$ 8,40	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	FARMED S.A.	Venlafaxina 75 mg comp.	COM	592/05	200,00	\$ 0,54	\$ 108,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	Panel celular para prueba reversa de isoaglutininas ABO (tipo DiaCell ABO) suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1,B. Set de hematies de	C/U	593/05	2,00	\$ 85,00	\$ 170,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	Panel celular par screening de anticuerpos. Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematies. Fras	C/U	593/05	2,00	\$ 152,00	\$ 304,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	Tarjeta para screening de anticuerpos x 48 unidades. Tarjeta para la determinación de reacciones en medio de baja fuerza iónica (LISS) con lectura en	C/U	593/05	4,00	\$ 894,00	\$ 3.576,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE	C/U	594/05	300,00	\$ 19,98	\$ 5.994,00	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	DROSER S.A.	Producto Nutricional a Base de proteínas de soja para adultos cantidad mínima de proteínas 20g/100	KG.	595/05	10,00	\$ 29,95	\$ 299,50	60 DIAS
Quemados	21/12/2005	ALL PROTEIN S.A.	CASEINATO DE CALCIO (tipo SECALBUM)	KG.	596/05	10,00	\$ 51,94	\$ 519,40	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de TIMETROPRIMA + SULFAMETOXAZOL de 1.25/23.75 ug/ml, con vencimiento no menor a un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de PIPERACILINA de 100 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de OXACILINA de 1 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de PIPERACILINA+TAZOBACTAMA 100ug/10ug, con vencimiento no menor a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de RIFAMPICINA de 5 ug/ml, con vencimiento no menor a un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Cartucho conteniendo Novobiocina para pruebas de tipificación bacteriana, con vencimiento	CAR	597/05	1,00	\$ 9,45	\$ 9,45	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo ácido nalidixico de 30 ug para la realización de pruebas de sensibilidad a los antibiomaticos segun normas CLSI.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Cartucho dispensador conteniendo monodiscos o tabletas de colistina de 10 ug, para prueba de sensibilidad.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 2 ug de CLINDAMICINA, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	3,00	\$ 9,45	\$ 28,35	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de NITROFURANTOINA de 300 ug/ml, con fecha de vencimiento no menor a un año	CAR	597/05	2,00	\$ 9,45	\$ 18,90	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 5 ug de LEVOFLOXACINA, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 30 ug de CLORANFENICOL, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 5 ug de CIPROFLOXACINA, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 30 ug de LINEZOLID, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	3,00	\$ 9,45	\$ 28,35	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 10 ug de CEPODOXIMA, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo Amoxicilina / Ac. clavulánico con carga 20/10 ug, cuya fecha de vencimiento no sea inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Cartucho conteniendo monodiscos con minociclina de 30ug para la realización de pruebas de antibiograma	C/U	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 15 ug de QUINUPRISTINA/DALFOPRISTINA, con vencimiento no inferior de la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 30 ug de CEFOTAXIME, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos para la prueba de sensibilidad a Vancomicina de 30ug de carga.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos conteniendo 10 ug de MEROPENEM, con vencimiento no inferior a un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de TEICOPLANINA de 30 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de IMPENEM de 10 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de AMPICILINA de 10 ug, con vencimiento no menor a un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de AMICACINA de 30 ug, con vencimiento no menor de un año de la fecha de entrega.	CAR	597/05	5,00	\$ 9,45	\$ 47,25	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de GENTAMICINA de 10 ug, con vencimiento no menor a un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	7,00	\$ 9,45	\$ 66,15	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de AMINOPENICILINA+SULBACTAMA 10ug/10ug, con vencimiento no menor a un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de AZTREONAM de 30 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de CEFTAZIDIMA de 30 ug, con vencimiento no menor a un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Cartucho conteniendo monodiscos de Acido fusídico de 10 ug, con vencimiento no menor de	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de CEFEPIME de 30 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	6,00	\$ 9,45	\$ 56,70	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de CEFOXITINA de 30 ug, con vencimiento no menor de un año desde la fecha de entrega.	CAR	597/05	4,00	\$ 9,45	\$ 37,80	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIOARTIS SRL	Monodiscos de ERITROMICINA de 15 ug, con	CAR	597/05	3,00	\$ 9,45	\$ 28,35	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Detergente líquido trienzimático para instrumental quirúrgico, con proteasa, lipasa y carbohidrasa, no iónico, de pH neutro tanto la solución concentr	LIT	598/05	5,00	\$ 9,72	\$ 48,60	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED	ENGRAPADORA DE PIEL... Ancha, de liberación multidireccional, tipo Ethicon De 35 a 55 grapas, de corona de 6,9 mm y altura de cierre de 3,9 mm. Envasad	C/U	599/05	4,00	\$ 62,92	\$ 251,68	60 DIAS

Quemados	22/12/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED	APOSITO TRANSPARENTE. De 7,50 x 5,00 cm. Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquido	U	599/05	200,00	\$ 0,82	\$ 164,00	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA. Sutura de Nylon monofilamento. Calibre 6/0 (000000). Con aguja de 3/8 de círculo. Punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitu	sob	600/05	24,00	\$ 5,03	\$ 120,72	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	ANTIPARRA PROTECTORA.	U	601/05	10,00	\$ 3,91	\$ 39,10	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	GORRO DE UN SOLO USO. De tela no tejida tipo spunbond de 30/40 g/m2 uso médico, con porta frontoluz. Confeccionado en tela no tejida tipo Spunbond De 3	C/U	601/05	900,00	\$ 0,18	\$ 161,10	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	COFIA DE UN SOLO USO. De tela no tejida tipo SMS de uso médico de 30 g/m2 (+/- 5%) de una sola pieza. Confeccionada en una pieza cosida, con un diámet	U	601/05	2.000,00	\$ 0,09	\$ 188,00	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	EQUIPO DE CAMISOLINES DE UN SOLO USO.	U	602/05	200,00	\$ 18,63	\$ 3.726,00	60 DIAS
Quemados	22/12/2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	CAMISOLÍN DE UN SOLO USO.	U	602/05	1.500,00	\$ 1,51	\$ 2.265,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	Poliétileno virgen de baja densidad, cristal. de entre 40 y 50 micrones de espesor. Su ancho debe ser de 120 a 125 cm. Acondicionado en forma de bobina	C/U	603/05	4,00	\$ 189,00	\$ 756,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 250 ml, masculina, para 24 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 250 ml Con adhesivo micro	C/U	604/05	40,00	\$ 0,19	\$ 7,52	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Botella de vidrio color caramelo por 100 c.c. con tapa de bakelita.	C/U	604/05	576,00	\$ 0,45	\$ 260,35	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	HEMOSUCTOR QUIRURGICO.	C/U	605/05	4,00	\$ 15,00	\$ 60,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	ALVAREZ, EDIT NORA	Máscara para suministro de oxígeno. Provista con picos intercambiables para 24%, 28%, 32%, 35% y 40%. Adultos. Envasada en sobres individuales. Mca. H	C/U	606/05	20,00	\$ 3,54	\$ 70,86	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	ALVAREZ, EDIT NORA	Máscara para suministro de oxígeno 100%. Adultos. Envasada en sobres individuales.	C/U	606/05	5,00	\$ 2,68	\$ 13,40	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	ALVAREZ, EDIT NORA	Máscara para suministro de oxígeno, del tipo Campbell. Provista con picos intercambiables para 24%, 28%, 32%, 35% y 40%. Pediátrica. Envasada en sobres	C/U	606/05	5,00	\$ 3,54	\$ 17,72	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	Sonda Foley de calibre de 16 French, con balón de 5-15 ml. Doble vía, de látex siliconado de primera calidad, translúcido, sin partículas extrañas incl	C/U	607/05	4,00	\$ 0,99	\$ 3,96	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBULADURA De 2 m, T-63, de material plástico Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente.	C/U	607/05	50,00	\$ 1,09	\$ 54,50	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	Sonda Foley de calibre de 20 French, con balón de 5-15 ml. Doble vía, de látex siliconado de primera calidad, translúcido, sin partículas extrañas incl	C/U	607/05	6,00	\$ 0,99	\$ 5,94	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	BAJALENGUA. De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envase	C/U	607/05	200,00	\$ 0,01	\$ 2,04	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	Sondas nasogastricas tipo K35. De material plástico apto para uso medicinal. Su diámetro externo ser de 1,4mm. y su longitud de 45cm. Estéril, atóxic	C/U	607/05	40,00	\$ 0,22	\$ 8,80	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	INHALADOR DE OXIGENO PEDIATRICO (BIGOTERA). Pediátrico, de material plástico, apto para uso medicinal, (bigotera o Cánula nasal).	C/U	607/05	20,00	\$ 0,99	\$ 19,80	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA). Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal , (bigotera o Cánula nasal).	C/U	607/05	60,00	\$ 0,78	\$ 46,80	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 5 Fr (French) - 12 cm de longitud, doble lúmen, pediátrico, con introductor.	c/u	608/05	5,00	\$ 120,00	\$ 600,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.(FAVE)	VENDA ELASTICA	C/U	609/05	300,00	\$ 5,43	\$ 1.629,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	SCHVARZ ROBERTO OSCAR	España de espuma de poliuretano. Su densidad será de 21 Kg/M3 tipo Soft. Medida 8cm x 12cm x3cm. Acondicionadas en cajas de no más de 100 unidades.	C/U	610/05	4.000,00	\$ 0,28	\$ 1.120,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	KIMS SRL	Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g/cm2, que reuna las siguientes c	C/U	611/05	4.000,00	\$ 0,17	\$ 660,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	KIMS SRL	Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g/cm2, que reuna las siguientes c	SOB	611/05	2.000,00	\$ 0,13	\$ 254,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	KIMS SRL	Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 gr / m2, que reúna las siguientes características : sin blanqueadores ópt	C/U	611/05	10,00	\$ 89,20	\$ 892,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	DROSER S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES. De 1000 ml, con válvula antirreflujo. Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro	C/U	612/05	10,00	\$ 13,48	\$ 134,80	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	MARK S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION MEDIUM	U	613/05	40.000,00	\$ 0,06	\$ 2.400,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	BABILANI HNOS. S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION SMALL	U	614/05	12.000,00	\$ 0,07	\$ 878,40	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	BABILANI HNOS. S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION LARGE	U	614/05	40.000,00	\$ 0,07	\$ 2.928,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	CEOS MEDICA SA	JERINGA DE 20 ML.	U	615/05	1.000,00	\$ 0,25	\$ 254,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	CEOS MEDICA SA	JERINGA DE 1 ML.	U	615/05	1.000,00	\$ 0,11	\$ 113,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	PLUS PAPIER S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA . Estériles Nº 6 1/2	PAR	616/05	300,00	\$ 0,44	\$ 132,90	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	NORTHIA SACIFIA	Dexametasona, como fosfato sódico, 4 mg/ml. Ampolla x 2 ml. Lormine amp. x 2ml. cert. 31728 vto. 24 meses.	AMP	617/05	100,00	\$ 0,45	\$ 45,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	DROGUERIA COMARSA.	Sucralfato 20% suspensión x 200 ml. Sucralmax (quesada) cert. 45225	lco	618/05	50,00	\$ 7,68	\$ 384,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	FABRA SRL	Sulfato de magnesio 25%. Ampollas x 5 ml de solución I.V. Lavimar . cert. 40351	AMP	619/05	500,00	\$ 0,60	\$ 300,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	LABORATORIOS PHOENIX SAIC y F	Espironolactona 100mg comprimidos . Normital 100mg cert. 50497	COM	620/05	150,00	\$ 0,33	\$ 49,50	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	LABORATORIOS PHOENIX SAIC y F	Iodopovidona 10% pomada, pote x 500 g Pervinox pomada x 500gr. cert. 34648	FCO	620/05	120,00	\$ 19,10	\$ 2.292,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Atenolol 50 mg.comp. Fabop cert. 48961	COM	621/05	200,00	\$ 0,04	\$ 7,20	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Ibuprofeno 400mg comprimido. Fabop cert. 51406	COM	621/05	1.500,00	\$ 0,04	\$ 66,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	VERMINAL S.A	Sulfadiazina de Plata 1 % pomada. Pote x 400g. Platsul . cert. 43940	pot	622/05	100,00	\$ 14,00	\$ 1.400,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	VERMINAL S.A	Sulfadiazina de plata 1% + Lidocaína 0,666% + Vitamina A 248.000 UI/100 g. Pote x 400 g de crema. Platsul A cert. 34774	pot	622/05	350,00	\$ 14,80	\$ 5.180,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	VERMINAL S.A	Sulfadiazina de plata 1% + Lidocaína 0,666% + Vitamina A 248.000 UI/100 g. Envase x 30 g de crema. Platsul 34774	POM	622/05	60,00	\$ 3,05	\$ 183,00	60 DIAS
Quemados	27/12/2005	RICHET S.A.	Amoxicilina 250 mg + Sulbactam 250 mg polvo p/suspensión x 120 ml	FCO	623/05	10,00	\$ 26,00	\$ 260,00	60 DIAS
Quemados	28/12/2005	A.V. DISTRIBUCIONES	EQUIPO DE CAMPOS PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO.	C/U	624/05	700,00	\$ 13,45	\$ 9.415,00	60 DIAS
Quemados	26/12/2005	ARGIMED S.R.L	GUIA PARA ALIMENTACION ENTERAL PUNTA SPIKE	U	47027/05	5400,0	\$ 10,00	\$ 54.000,00	12 MESES

Reparticion	FECHA	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	Evolución de la Utilización (consumo promedio mensual)
Odonto. Infantil Quinquela Martín	21-11-2005	CAVALIERE SRL	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD (Q5949A), Marca HEWLETT PACKARD LASER JET 1320 original.	U	40/2005	3	\$ 257,60	\$ 772,80	1 c/ 3 meses
Odonto. Infantil Quinquela Martín	21-11-2005	CAVALIERE SRL	DISKETTE De 3 1/2" alta densidad (HD 1,44 MB), formateado, marca GTC.	Caja x 10 u	40/2005	4	\$ 6,12	\$ 24,48	1 cja x mes
Odonto. Infantil Quinquela Martín	28-11-2005	QUIMBEL SA	MERCURIO Para uso odontológico Frasco x 100 g. Marca PERFEC.	Frasco	41/2005	9	\$ 31,32	\$ 281,88	10 fcos
Odonto. Infantil Quinquela Martín	28-11-2005	MARTA B LUKEZIC	BABERO DE UN SOLO USO De spunlaced laminado, impermeable, para odontología ESPECIFICACIONES DE LA TELA Tipo de Fibra: Spunlaced laminado de 80/100 g/m2, impermeable. Confeccionado de forma rectangular, con una abertura proporcional para el cuello. No llevará tiras de sujeción. Medidas: Largo: 40 cm +/-5% y Ancho: 35 cm. +/-5% Terminación y presentación:1)Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilo, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces, correctamente doblado. 2)Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionado y rotulado, con no más de 25 unidades. Presentación en envase x 100 u. Marca BIO-KIT, color azul con cuello, según muestra presentada.	U	42/2005	3500	\$ 0,49	\$ 1.711,50	2000
Odonto. Infantil Quinquela Martín	28-11-2005	SUMINISTROS WHITE SA	EYECTOR Para saliva, de 15 cm, descartable, plástico transparente con tutor metálico interno, diámetro externo 6mm, con filtro de buena apertura en su base y en sus laterales, para una mayor absorción de saliva. Presentación en bolsa x 100 u. Color blanco, marca ACRILUX.	U	43/2005	2200	\$ 0,07	\$ 145,20	1500 u
Odonto. Infantil Quinquela Martín	14-11-2005	AV DISTRIBUCIONES SRL	COMPRESA DESCARTABLE De 0,50 x 0,35 m (+/-5 cm), doble faz, un lado laminado. MCA BV CON MARCA C. DE 38 X 45 CM. LAMINADO COMPUESTO POR TELA NO TEJIDA DE 38 GRS. VERDE MUY ABSORBENTE Y UNA CAPA IMPERMEABLE. PRODUCTO IMPORTADO. PRESENTA NOTA DE MUESTRA.	U	48073/2005	10000	\$ 0,38	\$ 3.800,00	1000 u
Odonto. Infantil Quinquela Martín	14-11-2005	CEOS MEDICA SA	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza - ESPECIFICACIONES DE TELA: Spunbond de 30/40 g/m2. Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma. terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable con no más de 100 unidades, con doblado quirúrgico, correctamente acondicionada y rotulada indicando nombre del fabricante. Mca CLOTHIER. Elástica. Presenta remito de muestra.	U	48074/2005	5500	\$ 0,11	\$ 583,00	1000 u
Odonto. Infantil Quinquela Martín	14-11-2005	POGGI RAUL J L	BARBIJO DE UN SOLO USO Plegado, tricapa, con elástico. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond 30 g/m2 confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond 30g/m2 y una interna de material filtrante con una capacidad de filtración mínima del 99%. Descripción: De forma rectangular de 10 x 18 cm, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material, con ajuste de elástico en ambos extremos. En la zona de ajuste de la nariz, llevará una ballena de 11 cm de largo x 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedente de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces. 2) Se entregará en bolsa de polietileno herética, transparente e impermeable correctamente acondicionado y rotulado, con no más de 50 unidades. 30 grs/m2, presenta remito muestra.	U	48076/2005	16250	\$ 0,23	\$ 3.705,00	4000 u
Odonto. Infantil Quinquela Martín	14-11-2005	MUNTAL SA	CUBETA PARA FLUOR Descartable. 1750 U - CHICO, 3750 U MEDIANO, 2000 U GRANDE. CAJA X 50 U INDUSTRIA ARGENTINA, PRESENTA REMITO DE MUESTRA.	U	48078/2005	7500	\$ 0,65	\$ 4.875,00	500 u

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº O.C	CANTIDAD	PRECION UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE UTILIZACION
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Oxigenoterapia Norte SACIFIA	SERVICIO DE REPARACION DE RED DE OXIGENO Para uso HospitalarioRevisión, reparación y ajuste integral del Poliducto de gases	U	2290/2005	1	\$ 5.939,89	\$ 5.939,89	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Oxigenoterapia Norte SACIFIA	MANOMETRO DE BAJA PRESION de aire comprimido para poliducto marca Oxigenoterapia Norte	U	2290/2005	6	\$ 215,38	\$ 1.292,28	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Oxigenoterapia Norte SACIFIA	MANOMETRO DE BAJA PRESION de oxígeno para poliducto marca Oxigenoterapia Norte	U	2290/2005	4	\$ 215,38	\$ 861,52	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Oxigenoterapia Norte SACIFIA	MEDIDOR DE FLUJO de aire comprimido para poliducto marca Oxigenoterapia Norte	U	2290/2005	8	\$ 85,91	\$ 687,28	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Oxigenoterapia Norte SACIFIA	MEDIDOR DE FLUJO de oxígeno para poliducto marca Oxigenoterapia Norte	U	2290/2005	8	\$ 85,91	\$ 687,28	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Electromedik S.A.	SENSOR DE DEDO - Para Aparato de Monitoreo, reusable cable largocompatibles con Oxímetros Nellcor	U	755/2005	6	\$ 286,00	\$ 1.716,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	Electromedik S.A.	SENSOR DE DEDO - Para Aparato de Monitoreo, reusable cable cortocompatibles con Oxímetros Nellcor	U	755/2005	6	\$ 275,00	\$ 1.650,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Cardiolab S.A.	CARDIODIESTRIBRILADOR AUTOMATICO IMPLANTABLE, de iguales características que el generador actual (Ventak Prizm DR modelo 1851) m	U	2397/2005	1	\$ 44.500,00	\$ 44.500,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	ROTOR PUMP S.A.	REPARACION DE ELECTROBOMBA portatil, sumergible de desagote marca Loward Línea Domo, para líquidos cloacales.Numero de invent	u	2507/05	1	\$ 520,00	\$ 520,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Cirurgia Córdoba S.A.	Prótesis tipo Chamley para RTC.1 HemosuctorU - DrapeSteri - DrapeSet de colocación a préstamo2 dosis de cemento quir	U	2510/2005	1	\$ 940,00	\$ 940,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Cidob S.A.	Protesis con apoyo PTB para amputación 1/3 superior de pierna izquierda.- Pcte. Judica, Jorge-	U	2513/2005	1	\$ 1.490,00	\$ 1.490,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Cidob S.A.	Protesis para amputación infrapatelar con apoyo PTB. Pcte. Gomez, Oscar	U	2513/2005	1	\$ 1.490,00	\$ 1.490,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Gripols Argentina S.A.	Reparación integral de centrífuga Marca Grifols DG 212 Serie 212-52-519Inventario N° 48488	U	2516/2005	1	\$ 690,00	\$ 690,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO De 1000 m Curie, radioisótopo para medicina nuclear	envío	2517/2005	4	\$ 1.784,75	\$ 7.139,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	IODO 131(YODURO DE SODIO) ORAL De 100 mCi	partida	2517/2005	6	\$ 466,00	\$ 2.796,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	IODO 131(YODURO DE SODIO) ORAL De 150 mCi	envío	2517/2005	2	\$ 668,00	\$ 1.336,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	IODO 131(YODURO DE SODIO) ORAL De 200 mCi	envío	2517/2005	3	\$ 870,00	\$ 2.610,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	REPUESTO PARA VENTILACION PULMONAR Para medicina nuclear, linfocentellografia	envase	2517/2005	1	\$ 304,00	\$ 304,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	DIETILENTRIAMINOPENTAACETICO (DTPA) con Tc-99m Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5	kit	2517/2005	3	\$ 85,00	\$ 255,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	DIMERCAPTOSUCCINICO, ACIDO (DMSA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	kit	2517/2005	1	\$ 85,00	\$ 85,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	METILENDIFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	kit	2517/2005	6	\$ 85,00	\$ 510,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	IODOFENIN Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	kit	2517/2005	1	\$ 110,00	\$ 110,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	Ciprofloxacina para Medicina Nuclear	feo.	2517/2005	5	\$ 120,00	\$ 600,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Tecno Nuclear	GALIO (Ga) 67 De 6,60 µ Curie, radioisótopo para medicina nuclear	partida	2518/2005	2	\$ 595,32	\$ 1.190,64	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Tecno Nuclear	SESTAMIBI	Monodosiis	2518/2005	4	\$ 100,36	\$ 401,44	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Tecno Nuclear	MACROAGREGADO DE ALBUMINA Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	kit	2518/2005	3	\$ 94,64	\$ 283,92	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Tecno Nuclear	SULFURO DE ANTIMONIO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	kit	2518/2005	1	\$ 114,34	\$ 114,34	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Tecno Nuclear	MAG 3 (MERTIATIDE) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 1 vial	kit	2518/2005	4	\$ 227,62	\$ 910,48	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Tecno Nuclear	CLORURO ESTANOSO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales	kit	2518/2005	2	\$ 83,97	\$ 167,94	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Laboratorios Bacon SAIC	TALIO (TL) 201 De 2,2 mCurie, radioisótopo para medicina nuclear	dosis	2517/2005	1	\$ 311,00	\$ 311,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Medix ICSA	Líneas de muestra para oxicipografía para monitor Advisor.	U	2519/2005	10	\$ 305,00	\$ 3.050,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	ACADEMIC. Ctro Nac. De referencia para el SIDA	Test de genotipificación para HIV	u	2520/2005	1	\$ 600,00	\$ 600,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	AGAR CROMOGENICO Para identificación de levaduras Presentación: caja conteniendo 4 frascos para preparar 250ml de medio con cad	Cajax4fcos	2535/2005	2	\$ 330,00	\$ 660,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Insumos Coghland SRL	AGAR MÜLLER HINTON	g	2532/2005	500	\$ 0,23	\$ 115,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Fragaria de Gladys Elsa Perugino	ANSA DESCARTABLE ESTERIL De PS, calibrada de 1 microlitro en envase individual	U	2531/2005	100	\$ 0,29	\$ 28,80	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	ANSA DE POLIESTIRENO Calibrada de 10 µl, descartable estéril.En envase x 20 unidades	U	2535/2005	150	\$ 0,14	\$ 21,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	CLAMIDAS (CHLAMYDIAS) Método VIDAS Equipo x 60 det.	Equipo	2536/2005	2	\$ 1.230,00	\$ 2.460,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	ESTREPTOCOCOS (STREPTOCOCCUS) BETA HEMOLITICO A Identificación, método rápido	Equipo x 20 DET	2535/2005	6	\$ 168,00	\$ 1.008,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Bioartis SRL	ESTREPTOCOCOS (STREPTOCOCCUS) BETA, GRUPO A, B, C, D, F, G Determinación, coaglutinación, para identificación directa	Envase x 50 DET	2528/2005	1	\$ 278,70	\$ 278,70	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	LATEX Para identificación de S. Pneumoniae en hemocultivo o colonias	Envase x 50 DET	2536/2005	1	\$ 381,00	\$ 381,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Fragaria de Gladys Elsa Perugino	TEST DE PYR-A-ENTEROCOCO En caja conteniendo 25 discos reactivo no revelado vencimiento no inferior a seis meses a partir de la	Caja	2531/2005	1	\$ 9,25	\$ 9,25	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	LATEX Para coaglutinación para streptococcus pneumoniae, haemophilus influenza tipo B, neisseria, meningitis A, B, C	Equipo	2536/2005	1	\$ 1.061,00	\$ 1.061,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Arturo Hirschel y Cía. SRL	FUCSINA BASICA .	Envase x 100 g	2527/2005	1	\$ 73,80	\$ 73,80	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	6	\$ 9,45	\$ 56,70	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE CLINDAMICINA De 2 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	5	\$ 9,45	\$ 47,25	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE COLISTINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2536/2005	2	\$ 10,05	\$ 20,10	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE ETRITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	3	\$ 9,45	\$ 28,35	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	3	\$ 9,45	\$ 28,35	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE NITROFURANTOINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	3	\$ 9,45	\$ 28,35	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	5	\$ 9,45	\$ 47,25	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE TEICOPLANINA De 30 µg para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2536/2005	2	\$ 10,05	\$ 20,10	al 01/03/05 cumplido

RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 25 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2535/2005	3	\$ 9,45	\$ 28,35	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2536/2005	3	\$ 10,05	\$ 30,15	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg. para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	2536/2005	2	\$ 10,05	\$ 20,10	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Arginina dihidrolasa (ADH)	Envase	2535/2005	1	\$ 90,00	\$ 90,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Bioartis SRL	BACITRACINA LOW Tabletas para identificación	Envase x 100 U	2528/2005	2	\$ 19,24	\$ 38,48	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Lisina decarboxilasa	Envase	2535/2005	1	\$ 90,00	\$ 90,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Medica Tec SRL	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ornitina decarboxilasa	Envase	2535/2005	1	\$ 90,00	\$ 90,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	OPTOQUINA	Envase	2536/2005	1	\$ 10,05	\$ 10,05	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Córdoba S.A.	ONPG Beta galactosidasa	Envase x 25 Tabletas	2537/2005	1	\$ 16,24	\$ 16,24	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Fragaria de Gladys Elsa Perugino	OXIDASA	Envase	2531/2005	4	\$ 10,34	\$ 41,36	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Fragaria de Gladys Elsa Perugino	VIOLETA DE GENCIANA	Envase x 100	2531/2005	2	\$ 22,60	\$ 45,20	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Fragaria de Gladys Elsa Perugino	INDOL Reactivo para determinación	Envase x 100 ml	2531/2005	1	\$ 15,90	\$ 15,90	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Laboratorio Argentino	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek + VCTA	U	2533/2005	40	\$ 2,70	\$ 108,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Laboratorio Argentino	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada	Caja x 20 Placas	2533/2005	30	\$ 34,00	\$ 1.020,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Laboratorio Argentino	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	2533/2005	10	\$ 34,00	\$ 340,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	SUPLEMENTOantibiotico para caldo TH (mezcla ANC)	Envase	2536/2005	1	\$ 173,00	\$ 173,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	API 20 NE	Equipo	2536/2005	1	\$ 545,00	\$ 545,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	API NH	Equipo	2536/2005	1	\$ 369,00	\$ 369,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Fragaria de Gladys Elsa Perugino	ANSA CALBRADA De 10 µl, de metal	Envase	2531/2005	1	\$ 16,98	\$ 16,98	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	TARJETA PARA IDENTIFICACION BACTERIOLOGICA Automática, sistema vitek	U	2536/2005	500	\$ 25,25	\$ 12.625,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	Quimica Erovne S.A.	TARJETA PARA ANTILOGRAMA Automático, sistema vitek	U	2536/2005	500	\$ 25,25	\$ 12.625,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Necod SRL	SET PARA BIOPSIA ESTEREOTACTICA	U	2540/2005	1	\$ 4.600,00	\$ 4.600,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	30/11/2005	Necod SRL	ALQUILER DE MARCO DE ESTEREOTAXIA AD-HOC tipo Micromar	U	2540/2005	1	\$ 0,00	\$ -	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	GENZYME DE ARGENTINA S.A.	TIMOGLOBULINA De 25 mg	fco.amp.	2554/2005	80	\$ 605,83	\$ 48.466,40	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A.	CICLOSPORINA EN MICROEMULSION De 100 mg, Cápsulas de gelatina blanda	cápsula	2553/2005	750	\$ 9,85	\$ 7.383,75	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	01/12/2005	SIDUS S.A.	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	fco.amp.	2558/2005	90	\$ 70,00	\$ 6.300,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	TECNOLAB S.A.	STANDARD Para calcio iónico 123 RW	Envase	2570/2005	2	\$ 155,36	\$ 310,72	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	07/12/2005	CIRUGIA LITO S.A.	SERVICIO DE REPARACIÓN INTEGRAL DE CORTADORA DE GASAMARCA: TEGLIAN® DE INVENTARIO: 38391	U	2571/2005	1	\$ 395,50	\$ 395,50	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	09/12/2005	CARDIOLAB S.A.	MARCAPASO MULTIPROGRAMABLE DDD, bipolar, bicameral.Con respuesta en frecuencia, con cateteres electrodos, auricular y ventric	U	2573/2005	1	\$ 6.650,00	\$ 6.650,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	BIO SUD S.A.	BALON PARA ANGIOPLASTIA 2,5 x 12 a 14 mm de largo de intercambio rápido con cobertura hidrofílica, con material de presión de ru	U	2581/2005	4	\$ 810,00	\$ 3.240,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	TECNOLOGY S.R.L.	BALON PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA De 3 x 20 mm de largo de intercambio rápido con cobertura hidrofílica, con material de presión	U	2590/2005	4	\$ 628,00	\$ 2.512,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ADVENT de Goldman Aura S.A.	INFLADOR CON MANOMETRO PARA ANGIOPLASTIA (excluir tipo Braun)	U	2578/2005	8	\$ 210,00	\$ 1.680,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO DE 2,5 x 12 mm montado, con presión de ruptura mayor o igual a 16 atmósferas, estéril, atóxica, apiretógena ti	U	2587/2005	1	\$ 1.150,01	\$ 1.150,01	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	TECNOLOGY S.R.L.	STENT CORONARIO DE 2,5 x 18 mm montado, con presión de ruptura mayor o igual a 16 atmósferas, estéril, atóxica, apiretógena ti	U	2590/2005	1	\$ 1.127,00	\$ 1.127,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	TECNOLOGY S.R.L.	STENT CORONARIO HIBRIDO De 3 x 18 mm, montado, con presión de ruptura mayor o igual a 16 atmósferas, estéril, atóxica, apiretóg	U	2590/2005	2	\$ 1.127,00	\$ 2.254,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO HIBRIDO De 3,50 x 18 mm, montado, con presión de ruptura mayor o igual a 16 atmósferas, estéril, atóxica, apire	U	2587/2005	2	\$ 1.150,01	\$ 2.300,02	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	INTRODUCTOR DE CATETER De 6 French, con válvula hemostática	U	2587/2005	20	\$ 55,66	\$ 1.113,20	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	CREAR de Medica Urcola S.R.L.	INTRODUCTOR DE CATETER De 7 French, con válvula hemostática	U	2583/2005	4	\$ 54,45	\$ 217,80	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ULTRATECH S.A.	INTRODUCTOR DE CATETER De 8 (Fr) French, con válvula hemostática y llave de tres vías, con aguja 18 G	U	2591/2005	4	\$ 65,00	\$ 260,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ADVENT de Goldman Aura S.A.	CUERDA DIAGNOSTICA Diametro 0,035" x 150 cm de longitud Con punta jota, para coronariografía. Estéril, atóxica y apirogénica. A	U	2578/2005	10	\$ 39,00	\$ 390,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	CREAR de Medica Urcola S.R.L.	GUIA PARA SEGURIDAD WHOLEY De 0,035" x 1,45 m, recta normal	U	2583/2005	3	\$ 332,75	\$ 998,25	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	TECNOLOGY S.R.L.	GUIA PARA SEGURIDAD De 0,014, coronaria Floppy	U	2590/2005	5	\$ 208,00	\$ 1.040,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	BIO SUD S.A.	GUIA HIDROFILICA 0,014" x 180 cm Floppy tipo BMW	U	2581/2005	2	\$ 346,06	\$ 692,12	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	BIO SUD S.A.	CONECTOR Y PARA ANGIOPLASTIA DE 2 VIAS Y AMPLIA LUZ	U	2581/2005	6	\$ 137,00	\$ 822,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	BIO SUD S.A.	CONECTOR Y PARA ANGIOPLASTIA DE 3 VIAS Y AMPLIA LUZ	U	2581/2005	2	\$ 121,00	\$ 242,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	BIO SUD S.A.	ROTADOR DE CUERDA 0,014	U	2581/2005	5	\$ 32,67	\$ 163,35	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	BIO SUD S.A.	INTRODUCTOR DE CUERDA 0,014	U	2581/2005	4	\$ 16,00	\$ 64,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ACCEMED S.A.	MANIFOLDS De 2 llaves c/rotador conch. M-H a derecha	U	2577/2005	5	\$ 22,00	\$ 110,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ULTRATECH S.A.	CATETER De 6 Fr (French) - tipo JUDKINS JL5	U	2591/2005	4	\$ 91,50	\$ 366,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO Para angiografía coronaria derecha. De 6 Fr. JR 3.5. Para diagnóstico.	U	2588/2005	15	\$ 66,00	\$ 990,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	CATETER PIG-TAIL PARA VENTRICULO De 6 Fr (French) x 100 cm de longitud	U	2588/2005	10	\$ 66,00	\$ 660,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO Para angiografía coronaria izquierda. De 6 Fr. JL 3.5. Para diagnóstico.	U	2588/2005	4	\$ 66,00	\$ 264,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO Para angiografía coronaria izquierda. De 6 Fr. JL 4. Para diagnóstico.	U	2588/2005	15	\$ 66,00	\$ 990,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva EBU 3.5 Para angioplástia coronaria izquierda. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado i	U	2587/2005	4	\$ 266,20	\$ 1.064,80	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva EBU 4 Para angioplástia coronaria. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmen	U	2587/2005	4	\$ 266,20	\$ 1.064,80	al 01/03/05 cumplido

RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva JR 4 Para angioplastia coronaria. Estéril, atóxico y aprotéico. Envasado individualment	U	2587/2005	8	\$ 266,20	\$ 2.129,60	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva JR 3,5 Para angioplastia coronaria. Estéril, atóxico y aprotéico. Envasado individualme	U	2587/2005	8	\$ 266,20	\$ 2.129,60	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva JL 3,5 Para angioplastia coronaria. Estéril, atóxico y aprotéico. Envasado individualme	U	2587/2005	4	\$ 266,20	\$ 1.064,80	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva JL 4 Para angioplastia coronaria. Estéril, atóxico y aprotéico. Envasado individualment	U	2587/2005	8	\$ 266,20	\$ 2.129,60	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	ULTRATECH S.A.	CATETER GUIA De 6 Fr (French) - curva JL 5 Para angioplastia coronaria. Estéril, atóxico y aprotéico. Envasado individualment	U	2591/2005	4	\$ 423,50	\$ 1.694,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	09/12/2005	SETEC de Roberto Scarpino	Pack de resistencia de secado completo para las procesadoras Curix 242-s AGFA Guevaert.(Nº Inventario 48531 y 46730)	U	2593/2005	2	\$ 580,00	\$ 1.160,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	09/12/2005	TRAECO S.A.	Correa dentada para el sistema de integración de líquidos de la Procesadora de películas radiográficas Marca Agfa, modelo Gevae	U	2594/2005	1	\$ 260,00	\$ 260,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	TIMOGLOBULINA De 25 mg	Frasco ampolla	2598/2005	60	\$ 756,00	\$ 45.360,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	DROG. MONSERRAT S.A.	CICLOSPORINA EN MICROEMULSION De 100 mg. Cápsulas de gelatina blanda	Cápsula	2596/2005	100	\$ 9,72	\$ 972,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	12/12/2005	DROG. MONSERRAT S.A.	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla	2596/2005	30	\$ 51,60	\$ 1.548,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	09/12/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en	U	2602/2005	300	\$ 1,42	\$ 426,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2005	Neuro Group SA	ASPIRADOR ULTRASONICO con pieza de mano para microcirugia angulada	U	2606/2005	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2005	Neuro Group SA	MONITOR de POTENCIALES EVOCADOS INTRAOPERATORIO	U	2606/2005	1	\$ 1.900,00	\$ 1.900,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2005	Necod Argentina SRL	SET PARA BIOPSIA ESTEREOTAXICA + ALQUILER DE MARCO ESTEREOTAXICO	U	2605/2005	1	\$ 4.600,00	\$ 4.600,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	13/12/2005	St. Jude Medical SA	MARCAPASOS DEFINITIVO, multiprogramable, bipolar, bicameral, tipo DDD y sus respectivos catéteres auricular y ventricular endov	U	2613/2005	1	\$ 6.385,00	\$ 6.385,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Angiocor SA	PROTESIS VASCULAR RECTA anillada De 7 a 4 mm de diámetro x 70 cm de largo. (PTFE) Cónica.	U	2618/2005	1	\$ 1.770,00	\$ 1.770,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Electromedik SA	SENSOR DE DEDO para pulsioximetria compatible a monitor Datex de ficha redonda y longitud no menor a 1,5 metros	u	2626/2005	1	\$ 400,00	\$ 400,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Electromedik SA	SENSOR DE DEDO para pulsioximetria compatible a monitor BCI con ficha DB9 y longitud no menor a 1 metro	u	2626/2005	1	\$ 275,00	\$ 275,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Cirurgia Lito SA	REPARACION INTEGRAL DE MANOMETRO marca Casanonumero de inventario 52703	u	2624/2005	1	\$ 48,50	\$ 48,50	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Cirurgia Lito SA	REPARACION INTEGRAL DE MANOMETRO marca Casanonumero de inventario 52704	u	2624/2005	1	\$ 48,50	\$ 48,50	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	Pro Med Internacional SA	TOXINA BOTULINICA Tipo A	Envase	2632/2005	1	\$ 887,00	\$ 887,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CORSET termoplástico toracolumbosacro bivalvado a medida	U	2652/2005	1	\$ 400,00	\$ 400,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	B BRAUN MEDICAL S.A.	PROTESIS PARA RTC, ne cementada, cotilo press fit, atornillado (origen EE UU o Europa) liner 22 mm.Tallo no cementado 2/3 pas	U	2649/2005	1	\$ 8.000,00	\$ 8.000,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO DE KUNSTCHER acerrojado	U	2639/2005	2	\$ 3.450,00	\$ 6.900,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	SET de extracción con vaina y estilete Nº 10 para catéter endovascular auricular de fijación activa	Set	2644/2005	1	\$ 2.960,00	\$ 2.960,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	SET de extracción con vaina y estilete Nº 11 1/2 para catéter endovascular ventricular de desfibrilación de fijación pasiva.	Set	2644/2005	1	\$ 2.960,00	\$ 2.960,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	SETde extracción con vaina y estilete Nº 13 para catéter endovascular ventricular de desfibrilación pasiva.	Set	2644/2005	1	\$ 2.960,00	\$ 2.960,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	ADVENT de Goldman Aura S.A.	CATETER-ELECTRODO De 6 Fr (French) octapolar con punta deflectable para seno coronario, con su correspondiente. Marca EPT	U	2643/2005	1	\$ 2.287,00	\$ 2.287,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER DE ABLACION De 7 Fr (French) -Cuadrípolar con punta deflectable con termisor para ablación por radiofrecuencia, con su	U	2646/2005	1	\$ 3.750,00	\$ 3.750,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	ST. JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	INTRODUCTOR PERCUTANEO DE CATETER De 6 French, con válvula hemostática, alambre guía y vía colateral	U	2645/2005	1	\$ 66,15	\$ 66,15	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	ST. JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	INTRODUCTOR PERCUTANEO DE CATETER De 7 French, con válvula hemostática, ALAMBRE GUÍA Y VÍA COLATERAL	U	2645/2005	1	\$ 66,15	\$ 66,15	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	15/12/2005	Ultra Tech SA	CATETER VENOSO CENTRAL De 12 Fr (French) x 90 cm de longitud, doble lumen, siliconado, semiimplantable, (iCook o similar)	u	2648/2005	1	\$ 1.008,00	\$ 1.008,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	FVH BIOELECTRONICA	REPARACION CARDIOVERSOR Modelo 748 , Marca RhomicromInventario Nº 5048852	U	2656/2005	1	\$ 195,00	\$ 195,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	19/12/2005	DROCIEN S.R.L.	HOLO TRANSRETINOICO, ACIDO De 10 mg. Cápsula gelatinosa	cápsula	2657/2005	300	\$ 6,78	\$ 2.034,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	21/12/2005	CIDOB S.A.	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR IZQUIERDO- AYUDA SOCIAL A PERSONAS Prótesis con sesta pélvica de diseño diagonal Confeccionada en acr	U	2634/2005	1	\$ 5.499,00	\$ 5.499,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	22/12/2005	VCG IMAGEN	Reparación del Monitor del Tomógrafo Computado.Marca Picker 1200 ExpertInventario Nº 47031	U	2659/2005	1	\$ 3.360,00	\$ 3.360,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	26/12/2005	CTRO. DE MEZCLAS INTRAVENOSAS S.A.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 3000 ml de capacidad tipo tres en uno de prescripción diaria individualizadaFórmula: Amon	U	2665/2005	14	\$ 485,00	\$ 6.790,00	al 01/03/05 cumplido
RAMOS MEJIA	28/12/2005	FARMACIA PHARMATEC	LINEZOLID De 600 mg (Dos -2- Envases x 10 bolsas)	Frasco ampolla	2686/2005	20	\$ 163,01	\$ 3.260,20	al 01/03/05 cumplido







RIVADAVIA	06/12/2005	CEOS MEDICA S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE - De 23 G x 3 1/2" (0,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6.5 (diámetro externo de 0.65 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22	7184/2006	U		200	\$ 2,17	\$ 434,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	CEOS MEDICA S.A.	GUANTE DE EXAMINACION - Tamaño mediano (M), de látex, descartable - Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acon	7184/2006	Caja		300	\$ 8,40	\$ 2.520,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA BONNEAU - De 50 ml, estéril, descartable. - Elaborada en material plástico apto para uso medicinal. Estéril y atóxica. Acondicionada en doble bolsa plástica o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación.	7185/2006	U		100	\$ 3,63	\$ 363,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ - De 23 G x 3 1/2" (0,70 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales	7185/2006	U		150	\$ 10,44	\$ 1.566,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA PERIDURAL PUNTA TOUTHY - De 16 G x 3 1/2" (1,50 x 89 mm), con punta Tuohy, para punción peridural, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 15 (diámetro externo de 1,50 mm y una longitud de 89,00 mm), con punta curva	7185/2006	U		100	\$ 11,35	\$ 1.135,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CINTA ADHESIVA - uso medico, c/un soporte de rayon no tramado y adhesivo, hipalergénico (T/Micropore 3M) de 2,5 cm de ancho x 9 m	7185/2006	Rollo		60	\$ 1,14	\$ 68,34	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ - De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales	7185/2006	U		200	\$ 10,23	\$ 2.046,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) - Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones - Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	7185/2006	U		100000	\$ 0,02	\$ 1.500,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE CIRUGIA - Estériles N° 8, descartables - Descartables, anatómicos, hipalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño	7185/2006	Par		3000	\$ 0,52	\$ 1.545,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA - De 100 UI, descartable, con aguja, pico central. Ajuste Luer. - De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.	7185/2006	U		10000	\$ 0,14	\$ 1.390,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE - De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°.	7185/2006	U		400	\$ 3,90	\$ 1.558,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE CIRUGIA - Estériles N° 7 1/2, descartables - Descartables, anatómicos, hipalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el p	7185/2006	Par		7500	\$ 0,52	\$ 3.862,50	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPOERMICA SIN AGUJA - De 5 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.	7188/2006	U		30000	\$ 0,12	\$ 3.660,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL AJUSTE LUER LOCK) - De 1 ml, 3 elementos, pico central, ajuste Luer Lock, descartable, estéril, atóxica y apiretógena. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala gr	7188/2006	U		15000	\$ 0,13	\$ 1.965,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	AGUJA HIPODERMICA - De 25 G x 5/8" (16-5). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para u	7188/2006	U		15000	\$ 0,05	\$ 735,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	06/12/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 20 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.	7188/2006	U		15000	\$ 0,26	\$ 3.930,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	BIO KIT	BOTA DESCARTABLE - De SMS (barrera), de 30/40 g/m2, con barrera a fluidos corporales, caña corta de 28 cm - ESPECIFICACIONES DE LA	7091/2005	Par		15000	\$ 0,26	\$ 3.840,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	BIO KIT	GORRO DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, con porta frontolux -	7091/2005	U		8000	\$ 0,14	\$ 1.112,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	BIO KIT	AMBO PARA CIRUGIA - Confeccionado en tela no tejida, hemorrepelente, casaca con escote en "V" con borde reforzado overlack, manga corta, pantalón con cintura elástica - ESTERIL ROTULADO INDIVIDUAL DOBLE ENVOLTURA	7091/2005	U		200	\$ 3,25	\$ 649,60	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	BIO KIT	COFIA DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales -	7091/2005	U		6000	\$ 0,09	\$ 528,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	SURSED S.A.	CAMPO GRANDE DE 1,60 X 2 MTS DESC ESTERILA DE TELA SMS 30/40 G/M2 HEMORREPELENTE NO PLASTICO ENV. EN DOBLE ENVOLTURA Y ROTULADO INDIV. C/FECHA DE VTO DE ESTERILIDAD	7094/2005	UNID		4000	\$ 1,85	\$ 7.400,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	SURSED S.A.	CAMISOLINCIRUGIA DESC ESTERIL C/PECHERA MANGA LARGA C-PUÑO DE ALGODÓN TELA SMS 50 G DE MATERIAL IMPERMEABLE NO PLASTICO QUE REPELA LIQUIDOS CORPORALES PERMEABLE AL AIRE ENV EN DOBLE ENVOLTURA Y ROTULADO INDIV. C/FECHA DE VTO DE ESTERILIDAD	7094/2005	UNID		3000	\$ 4,20	\$ 12.600,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	SURSED S.A.	BARBUJO DESCARTABLE - De spunbond (hemorrepelente), bicapa, tableado -	7094/2005	U		15000	\$ 0,09	\$ 1.350,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	SURSED S.A.	CAMPO CHICO DE 1X1M DESC ESTERILA DE TELA SMS30/40 G/M2 HEMORREPELENTE NO PLASTICO ENVASADO EN DOBLE ENVOLTURA Y ROTULADO INDIVIDUAL CON FECH ADE VTO DE ESTERILIDAD	7094/2005	UNID		4500	\$ 0,99	\$ 4.455,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	05/12/2005	SURSED S.A.	CAMISOLIN DESCARTABLE - De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico -	7094/2005	U		4000	\$ 2,95	\$ 11.800,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	AMERICAN FIURE	CATETER TROCAR P/ DRENAJE DE NEUMOTORAX EN EMERGENCIA 32 FR	7236/2006	U		2	\$ 46,00	\$ 92,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DCD	CATETER VENOSO CENTRAL - De 12 ( Fr) French x 20 cm de longitud, doble lumen, para acceso vascular central, diálisis venosa (t/Cook) - Con salida distal e introductor (Seldinger)	7237/2006	U		6	\$ 119,00	\$ 714,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO - K 32 - P, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tend	7238/2006	U		4000	\$ 0,50	\$ 1.992,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ MANGUITO INFLABLE DESC, C/ ASPIRACION SUBLOTICA, ESTERIL (BOCALAYD N 7.5)	7238/2006	U		15	\$ 194,40	\$ 2.916,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO P/PERFUSION VENOSA, C/AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, TRIPLE BISEL, ALETA REBATIBLE FUNDIDA A AGUJA FORMANDO UNA PIEZA, ESTERIL, MARCA BUTTERFLY, CAL G 23	7238/2006	U		800	\$ 1,91	\$ 1.528,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 9 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00	7238/2006	U		30	\$ 14,52	\$ 435,60	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION - Catéter para punción venosa, calibre 14G, duración (3 a 5 días). - Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 50,00 a 64,00 mm de largo, calibre 14G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con	7238/2006	U		100	\$ 1,02	\$ 101,70	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 7 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 7,00	7238/2006	U		30	\$ 14,52	\$ 435,60	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER PARA VIA CENTRAL - De 16G x 32 cm, de un solo lumen, para el acceso venoso central, descartable, estéril, atóxico y apirogénico - Constituido por: a) Una cánula de introducción de material plástico apto para uso medicinal 14G x 50 mm. b) Un catéte	7238/2006	U		240	\$ 30,60	\$ 7.344,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) - Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal , (bigotera o Cánula nasal) - Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, regulables, con diámetro externo no menor a 4,50 mm y con long	7238/2006	U		400	\$ 1,19	\$ 474,40	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 8 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00	7238/2006	U		30	\$ 14,52	\$ 435,60	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO P/PERFUSION VENOSA C/AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, TRIPLE BISEL, C/ALETA REBATIBLE FUNDIDA A LA AGUJA FORMANDO UNA PIEZA, ESTERIL, MARACA BUTTERFLY, CAL G 21	7238/2006	SOB		300	\$ 1,91	\$ 573,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL - De 8 ( Fr) French x 20 cm de longitud, 2 vías, opaco a Rayos X, de poliuretano, set completo, técnica Seldinger, extensión clams, tapones de inyección Luer Lock, cuerda piano recta, estéril -	7238/2006	U		70	\$ 70,80	\$ 4.956,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA DE ASPIRACION P/CAMPO QUIRURGICO, CANULA DE PARTO, ESTERIL (T/B-C 65 - K65)	7238/2006	U		150	\$ 0,67	\$ 100,05	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA DE TRAQUEOTOMIA DE TEFLON, C/MANGUITO INFLABLE, C/ALETA DE SUJECION, DESC, ESTERIL (RUSH N 7.5)	7238/2006	U		30	\$ 29,04	\$ 871,20	BIMESTRAL
RIVADAVIA	02/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO P/ PERFUSION VENOSA, C/AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, TRIPLE BISEL, C/ ALETA REBATIBLE FUNDIDA A LA AGUJA FORMANDO UNA PIEZA, ESTERIL, MARCA BUTTERFLY, CAL G 19	7238/2006	U		200	\$ 1,91	\$ 382,00	BIMESTRAL





RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE - K 10, de material plástico - Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión	7222/2006	U		5000	\$ 0,45	\$ 2.250,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 18 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	7222/2006	U		200	\$ 0,99	\$ 198,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 16 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	7222/2006	U		100	\$ 0,99	\$ 99,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA DRENAJE TORÁXICO - K 227, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicina transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Su longitud deberá ser no menor de 180 cm y su diámetro	7222/2006	U		300	\$ 2,40	\$ 720,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 35, de material plástico, para neonatos - Constituida por una tubuladura elaborada con material plastico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un ext	7222/2006	U		3000	\$ 0,22	\$ 660,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 33, de material plástico, para neonatos - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un ext	7222/2006	U		3000	\$ 0,22	\$ 660,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 31, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca long	7222/2006	U		3000	\$ 0,28	\$ 840,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 20 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	7222/2006	U		100	\$ 0,99	\$ 99,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 30, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca lon	7222/2006	U		2000	\$ 0,28	\$ 560,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA URETRAL NELATON cerrada - De 18 Ch (Charriere), de goma roja - Constituida por una tubuladura de goma roja, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su	7223/2006	U		200	\$ 0,85	\$ 169,80	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) - Nº 2 (70 mm), de material plástico, esteril - De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y	7223/2006	U		30	\$ 1,74	\$ 52,29	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA FOLEY , triple via, latex, esteril, balon 15/5 T/Rush n 18	7223/2006	u		20	\$ 2,47	\$ 49,36	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER DE GOMA LATEX de primera calidad n 22 - envasada x 10u	7223/2006	u		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 10 French - 2,50 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de	7223/2006	U		10	\$ 1,74	\$ 17,42	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA NELATON , latex, esteril, doble bolsa, T/rush, n 16	7223/2006	u		100	\$ 0,85	\$ 84,90	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL NORMAN N 8 , de goma apta para uso medicinal, contituida por una tubuladura que tiene en uno de sus extremos un orificio central, y en el otro un adaptador para tubuladura, c/ balon , T/Rush	7223/2006	u		4	\$ 137,94	\$ 551,76	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA - De 32 Ch (Charriere), de goma látex - Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La so	7223/2006	U		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON - De 28 French - 7 mm, de material plástico, espiralado, con balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: al	7223/2006	U		10	\$ 40,66	\$ 406,56	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER DE GOMA LATEX de primera calidad, n 36 - env x 10 u	7223/2006	u		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 12 Fr (French) - 3 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno d	7223/2006	U		10	\$ 1,74	\$ 17,42	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER DE GOMA LATEX de primera calidad n 34 - envasada x 10 u	7223/2006	u		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON - De 24 Fr (French), 6 mm, de material plástico, con balón - Elaborado con material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de	7223/2006	U		10	\$ 2,18	\$ 21,78	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER DE GOMA LATEX DE PRIMERA CALIDAD N 38- ENVASADA X 10 U	7223/2006	U		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA - De 20 Ch (Charriere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica.	7223/2006	U		20	\$ 2,47	\$ 49,36	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) - Nº 3 (80 mm), de material plástico, esteril - De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y	7223/2006	U		30	\$ 1,74	\$ 52,29	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 14 French 3,50 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 3,	7223/2006	U		10	\$ 1,74	\$ 17,42	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL , goma roja, esteril n 30	7223/2006	u		20	\$ 1,70	\$ 33,96	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON - De 32 French - 8 mm, de material plástico, espiralado, con balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: al	7223/2006	U		10	\$ 40,66	\$ 406,56	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA NELATON , latex, esteril, doble bolsa, T/rush n 12	7223/2006	u		150	\$ 0,85	\$ 127,35	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER DE GOMA LATEX de primera calida n 28 - envasadas x 10 u	7223/2006	u		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON - De 30 French - 7,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón - De material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espi	7223/2006	U		10	\$ 40,66	\$ 406,56	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER - De 38 cm a 42 cm de longitud, diámetro externo de 9,90 mm a 10,10 mm (30 french), recta, de goma latex - De primera calidad uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme	7223/2006	U		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL N10 , de goma apta para uso medicinal, constituida por una tubuladura que poseera en un extremo un orificio central y en el otro, un adaptador para tubuladura de diametro externo entre 3 y 3,5 mm y long no menor a 30 cm c/ balon (T/rush)	7223/2006	u		4	\$ 137,94	\$ 551,76	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PEZZER DE GOMA LATEX de pprimera calidad, n 26, envasada x 10 u	7223/2006	u		5	\$ 1,46	\$ 7,30	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) - Nº 4 (90 mm), de material plástico, esteril - De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y	7223/2006	U		30	\$ 1,74	\$ 52,29	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	GRENN MED S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 14 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	7224/2006	U		100	\$ 1,11	\$ 111,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	SILMAG S.A.	SONDA NASOGASTRICA, 100 % T/Silmag, diametro 0,9 mm, long 105 cm	7226/2006	u		100	\$ 12,00	\$ 1.200,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	14/12/2005	SILMAG S.A.	SONDA NASOGASTRICA, 100 % silicona , T/silmag, diametro 0,6 mm, long 45 cm	7226/2006	u		100	\$ 12,00	\$ 1.200,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	07/12/2005	ALFREDO OMAR POTENZA	VENDA OVATA - De 20 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. - Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Pr	7231/2006	U		50	\$ 1,21	\$ 60,50	BIMESTRAL
RIVADAVIA	07/12/2005	ALFREDO OMAR POTENZA	VENDA ENYESADA - De 20 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 330 a 380 g. Fraguado normal. - Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual	7231/2006	U		100	\$ 1,71	\$ 171,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	07/12/2005	ALFREDO OMAR POTENZA	VENDA OVATA - De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. - Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Pr	7231/2006	U		200	\$ 0,67	\$ 134,00	BIMESTRAL
RIVADAVIA	07/12/2005	ALFREDO OMAR POTENZA	VENDA ENYESADA - De 10 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado normal. - Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual	7231/2006	U		150	\$ 0,93	\$ 139,50	BIMESTRAL



RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	TROMBOPLASTINA EXTRAIDA PLACENTA HUMANA (ISI 1,1) 10 x 10 ml D.BEHRING	7167/2006	EQU		5	\$ 546,00	\$ 2.730,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	FACTOR VII 3 x 1 ml. D.BEHRING	7167/2006	EQU		2	\$ 235,00	\$ 470,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	PROBETA DE VIDRIO C/BASE PLASTICA x 2000 ml S/Tapa	7167/2006	U		1	\$ 225,50	\$ 225,50	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	CUBETAS C/AGITADORES P/FIBRINTIMER II (c x 500 u). D. BEHRING	7167/2006	CAJ		1	\$ 535,00	\$ 535,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	FIBRINOGENO x 140 det. D.BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 440,00	\$ 440,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	CUBETAS DE MEDICION C/SU CORRESP. ROTOR (c x 1920 u). D. BEHRING	7167/2006	CAJ		2	\$ 2.545,00	\$ 5.090,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	SOLUCION DE CLORURO DE CALCIO 0,025 Mol/l (10 X 15 ml) D. BEHRING	7167/2006	Caj		1	\$ 251,60	\$ 251,60	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	FACTOR V 8 x 1 ml. D.BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 472,60	\$ 472,60	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	LA1 (Anticoagulante lupico Screening) 10 x 2 ml. D. BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 1.406,00	\$ 1.406,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	PLASMA STANDARD HUMANO (6 x 1 ml) D. BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 518,36	\$ 518,36	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	FACTOR VON WILLENBRAND. D. BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 1.849,00	\$ 1.849,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	PROTEINA S AC	7167/2006	EQU		1	\$ 1.390,00	\$ 1.390,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	FACTOR II 3 x 1 ml. D.BEHRING	7167/2006	EQU		2	\$ 235,00	\$ 470,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	TROMBINA 10 x 5 ml. BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 315,00	\$ 315,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	APTT (20 x 5 ml). D. BEHRING	7167/2006	EQU		1	\$ 791,00	\$ 791,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	CROMOION S.R.L.	FACTOR X 3 x 1 ml. D.BEHRING	7167/2006	EQU		3	\$ 235,00	\$ 705,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	SUERO COLI MONOVALENTE x 3 ml (BIO - RAD)	7165/2006	EQU		1	\$ 109,00	\$ 109,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	DETERMINACIONES DE PROTEINOGRAMA SOBRE PLACA DE ACETATO DE CELULOSA CON LA PROVISION DE TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE LA TECNICA (BUFFER - COLORANTE - APLICADORES - SOPORTES MULTIMUESTRAS - SOLUCION DE COLORANTE Y TRANSPARENTIZANTE	7165/2006	DET		384	\$ 4,45	\$ 1.708,80	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIOLINKER S.R.L.	PROTEINAS TOTALES C/STANDARD x 500 det. BIOSYSTEM	7170/2006	EQU		1	\$ 25,00	\$ 25,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIOLINKER S.R.L.	FACTOR REUMATOIDEO C/TESTIGO + y - x 50 det (BIOSYSTEM)	7170/2006	EQU		12	\$ 34,00	\$ 408,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIOLINKER S.R.L.	CREATININA CINETICA 4 x 50 ml. BIOSYSTEM	7170/2006	EQU		2	\$ 49,00	\$ 98,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIOLINKER S.R.L.	PCR REUMATOIDEO C/TESTIGO + y - x 50 det (BIOSYSTEM)	7170/2006	EQU		10	\$ 55,00	\$ 550,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIOLINKER S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE P/BTS - 310	7170/2006	ROLLO		10	\$ 12,00	\$ 120,00	MENSUAL
RIVADAVIA	15/12/2005	BIOLINKER S.R.L.	LDH UV x 200 ml. BIOSYSTEM	7170/2006	EQU		1	\$ 110,50	\$ 110,50	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BILIRRUBINA x 200 det - WIENER	7214/2006	eq		2	\$ 54,86	\$ 109,72	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	MANGUERO Y FILTRO P/EXPRESS 550	7214/2006	bolsa		2	\$ 111,81	\$ 223,62	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GLUCOSA env x 1000 ml- wiener	7214/2006	eq		6	\$ 49,10	\$ 294,60	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ASO latex x 50 det	7214/2006	eq		1	\$ 62,70	\$ 62,70	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VDRL x 250 det- wiener	7214/2006	eq		10	\$ 13,35	\$ 133,50	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TEST DE EMBARAZO DIRECTO X 50 DET	7214/2006	EQ		2	\$ 96,14	\$ 192,28	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	UREA 1 y 2 reactivo x 500 det- WIENER	7214/2006	eq		3	\$ 27,83	\$ 83,49	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FER COLOR X 100 DET	7214/2006	eq		1	\$ 88,88	\$ 88,88	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRANSFERRINA X 25 DET - WIENER	7214/2006	eq		1	\$ 26,12	\$ 26,12	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	UREASA, fco gotero x 35 ml - CAJA X 6 FCO-WIENER	7214/2006	caja		1	\$ 181,05	\$ 181,05	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CHAGAS ELISA RECOMB V 3.0 X 96 DET	7214/2006	eq		12	\$ 152,57	\$ 1.830,84	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	MONOTEST x 100 det	7214/2006	eq		1	\$ 59,64	\$ 59,64	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Ag Mueller Hinton x 500 grs- BRITANIA	7216/2006	env		1	\$ 128,61	\$ 128,61	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos BGN1 x 50	7216/2006	caja		4	\$ 36,65	\$ 146,59	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Colorac de Z Neelsen x 100 - BRITANIA	7216/2006	EQ		6	\$ 19,79	\$ 118,76	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de IV Adulto x 50 BRITANIA	7216/2006	caja		4	\$ 36,65	\$ 146,59	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos IV Ambulatorio x 50	7216/2006	caja		2	\$ 36,65	\$ 73,30	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Ag Biliis esculina x 100 gr- BRITANIA	7216/2006	env		1	\$ 112,89	\$ 112,89	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MEDIO BAM X100 gr- BRITANIA	7216/2006	env		1	\$ 50,90	\$ 50,90	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de Cefoxitina 30 mg x 50 - BRITANIA	7216/2006	Fco		2	\$ 7,42	\$ 14,84	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Sangre oculta en Mat Fecal -x 25 tiras- BRITANIA	7216/2006	fco		2	\$ 21,38	\$ 42,76	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Ag manitol salado x 100 gr - Britania	7216/2006	env		1	\$ 13,23	\$ 13,23	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de oxidasa x 25 discos-BRITANIA	7216/2006	fco		2	\$ 10,75	\$ 21,49	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de IV pediatrico x 50	7216/2006	caja		2	\$ 36,65	\$ 73,30	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Colorac. de gram x 100- BRITANIA	7216/2006	eq		6	\$ 19,12	\$ 114,70	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de bacitracina x 50- BRITANIA	7216/2006	fco		1	\$ 10,75	\$ 10,75	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de oxacilina 1 mg x 50 discos- BRITANIA	7216/2006	Fco		3	\$ 7,42	\$ 22,25	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MEDIO SIM X 100 gr- BRITANIA	7216/2006	env		1	\$ 36,42	\$ 36,42	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de estafilococos grupo A x 50 - BRITANIA	7216/2006	Fco		2	\$ 36,65	\$ 73,30	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos de Vancomicina 30 mg x 50 - BRITANIA	7216/2006	Fco		1	\$ 7,42	\$ 7,42	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Ag SS x 100 gr-BRITANIA	7216/2006	ENV		1	\$ 36,87	\$ 36,87	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Ag Levine (EMB) x 500 gr-BRITANIA	7216/2006	env		2	\$ 118,88	\$ 237,76	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Discos BGN x 50	7216/2006	caja		1	\$ 36,65	\$ 36,65	MENSUAL
RIVADAVIA	16/12/2005	FARMACIA MEDRANO 533 S.C.S.	CEAGEN 600 MG	7155/2005	COMP X 30 U		1	\$ 140,26	\$ 140,26	A.MEDICA
RIVADAVIA		MASTER MEDICAL GROUP S.R.L.	PACIENTE QUIROZ LAURA- DANAZOL 200 mg- (ladogal)	7156/2005	caja comp		2	\$ 540,85	\$ 1.081,70	MENSUAL
RIVADAVIA		B.ACHER	PACIENTE CONTRAFATTO ROQUE: SET DE DRENAJE BILIAR (COOK) 8,5 FR- SET INTRODUCTOR D'AGOSTINO- ALAMBRA HIDROFILO DE 0,035 Y ALAMBRE AMPLATZ DE 0,035	7157/2005	U		1	\$ 1.980,00	\$ 1.980,00	MENSUAL
RIVADAVIA		AXIMPORT S.R.L.	PACIENTE ORMENO Mario - aguja para puncion aspirativa de medula osea K16	7164/2005	U		1	\$ 40,70	\$ 40,70	MENSUAL
RIVADAVIA		AXIMPORT S.R.L.	PACIENTE :CACCIOLA, IRMA:SET DE PUNCION BIOPSIA HEPATICA (hepa lbi N16)	7205/2006	SET		1	\$ 69,00	\$ 69,00	MENSUAL



Rehabilitación	12/12/2005	FARMED S.A	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO AL 10 %-VEINFAR-CART.43837	Ampolla 10 ml	232/2005	50	\$ 0,92	46	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	FARMED S.A	TRAMADOL Como clorhidrato 50 mg.CALMADOR -CERT. 43837	Comprimido	232/2005	300	\$ 1,05	315	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	FARMED S.A	ONDANSETRON. De 8mg/4 ml Inyectable x 4 ml. LAZAR-CERT.43163	Ampolla	232/2005	25	\$ 1,12	28	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	FARMED S.A	RESINA+TREMMENTINA Resina de colofonia 37%+esencia de trementina 0.50 %. Adhesivo quirurgico x 92 ml.ADHESOL -CERT.14223	Frasco	232/2005	50	\$ 25,60	1280	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	FARMED S.A	SOLUCION JABONOSA DE CLOROXILENOL AL 5% Solucion Jabonosa. IQB- CERT 40226	Litro	232/2005	10	\$ 12,70	127	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	TUBO PARA HEMOLISIS De 100 mm de alto x 13 mm de MARCA GLASS	U	233/2005	1000	\$ 0,19	189	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	DVS SRL	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION Y SUERO de polimetil-metacrilato (PMMA) de 16 mm de diametro x 100 mm de alto, de 10 ml.con acelerador de coagulacion y suero. Nota: La reparticion usaria debera indicar el tipo de acondicionamiento. MARCA DVS	U	234/2005	4000	\$ 0,23	904,80	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	DVS SRL	TUBO DE KHAN De poliestireno (PS) descartable , fono redondo MARCA DVS	U	234/2005	1000	\$ 0,04	39	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	DVS SRL	TAPON PARA TUBO HEMOLISIS De goma .MARCA DVS	U	234/2005	1000	\$ 0,05	52,80	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	TECNON SRL	TUBO DE EDTA 3K De 75mm de alto x 13mm de diametro de polipropileno (PP) con EDTA 3k (tripoplastico) para 3ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color lila etiqueta de graduacion.MARCA TECNON	U	235/2005	3000	\$ 0,13	395,70	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	TECNON SRL	TUBO DE CENTRIFUGA GRADUADO CON TAPA A ROSCA De polipropileno (PP) 15 ml de 120 mm de alto x 17 mm de diametro. MARCA TECNON	U	235/2005	2000	\$ 0,31	619,60	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	TUBO DE KHAN De vidrio .MARCA ALME GLASS	U	236/2005	1000	\$ 0,13	125	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	INSUMOS COGHAND S.R.L	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA(STRIP) con areas reactivas para densidad urinaria,ph (7 areas) leucocitos, nitritos,proteinas,glucosa,cetona,urobilinogeno,bilirrubina,sangre 2 parametros eritrocitos y hemoglobina.MARCA BAYER	Ervase	236/2005	15	\$ 33,20	498	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	12/12/2005	GIBO ARGENTINA SA	PIPETA PASTEUR De 3ml descartable . MARCA PASTEUR	U	237/2005	2000	\$ 0,10	200	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	30/11/2005	LIEFRINK Y MARX S.A.	Por el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de una central telefónica maraca HARRIS modelo 1200. CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DE 2005.	MES	238/2005	1	\$ 1.365,00	1.365,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	20/12/2005	C.T. Y T. S.A.	SERVICIO DE REPARACION DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS.Cambio de bomba de recirculacion correspondiente al Equipo de Marca ALL Pro Plus 100	U	239/2005	1	2.398,00	2.398,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	20/12/2005	CECAR ESTERILIZACION SA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE AUTOCLAVE CON GENERACION ELECTRICO.	MES	45844/2005	12	\$ 385,00	4620	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	20/12/2005	CECAR ESTERILIZACION SA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTUFA DE ESTERILIZACION.	MES	45844/2005	12	\$ 290,00	3480	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	20/12/2005	CECAR ESTERILIZACION SA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE AUTOCLAVE POR OXIDO DE ETILENO	MES	45844/2005	12	\$ 200,00	2400	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	20/12/2005	CECAR ESTERILIZACION SA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE MAQUINA CORTADORA DE GASA.	MES	45844/2005	12	\$ 25,00	300	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	16/12/2005	C.T. Y T. S.A.	SERVICIO DE REPARACION DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS.	MES	45554/2005	12	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	16/12/2005	RODOLFO J.M CINA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EQUIPO DE RADIODIAGNOSTICO POR IMAGENES.	MES	45551/2005	12	\$ 750,00	9000	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	BATA DE UN SOLO USO PARA CIRUGIA.	U	46175/2005	200	\$ 1,18	235,60	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	BOTA PARA CIRUGIA (CUBRECALZADO)DE UN SOLO USO.	PAR	46175/2005	1200	\$ 0,31	370,8	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	CAMISOLIN DE UN SOLO USO.	U	46175/2005	250	\$ 3,15	787	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	GORRO DE UN SOLO USO.	U	46175/2005	1000	\$ 0,18	178	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	COFIA DE UN SOLO USO.	U	46175/2005	200	\$ 0,16	31,8	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	BARBIJO DE UN SOLO USO.	U	46175/2005	1000	\$ 0,12	120	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	BATA DE UN SOLO USO.	U	46175/2005	40	\$ 1,28	51,20	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	CAMPO (SABANA) DE UN SOLO USO	U	46175/2005	600	\$ 2,25	1348,8	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	21/12/2005	LIKEZIC MARTA BEATRIZ	FUNDA PARA CAMILLA DELASTIZADA DE UN SOLO USO.	U	46175/2005	250	\$ 1,28	319,75	SERVICE ANUAL
Rehabilitación	26/12/2005	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA.De 18 x 24 cm.sensible al verde. MARCA KODAK MXG.1	U	245/2005	600	0,47	282	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMAOGRAFIA.De 18 x 24 cm. MARCA KODAK MIN RS	U	245/2005	100	1,20	120	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA.De 24 x 30 cm. sensible al verde. MARCA KODAK MXG.1	U	245/2005	600	0,79	474	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA.De 30 x 40 cm.sensible al verde. MARCA KODAK MXG.1	U	245/2005	500	1,34	670	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA.De 35 x 40 cm.sensible al verde. MARCA KODAK MXG.1	U	245/2005	400	1,41	564	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA.De 35 x 35 cm.sensible al verde. MARCA KODAK MXG.1	U	245/2005	500	1,705	852,50	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	DROGUERIA DROCIEN S.R.L.	OLANZAPINA .De 5mg comprimido recubierto .MARCA MIDAX-CERT N°46134	U	246/2005	98	5,7	558,60	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitación	26/12/2005	DROGUERIA DROCIEN S.R.L.	KETOROLAC. De 30 mg. Ampolla x 1ml. MARCA VEINFAR-CERT.N1 39011	U	246/2005	100	0,55	55	CONSUMO MENSUAL



Reparticion	FECHA	PRECIO UNI	CANT	PRECIO TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón Social	DESCRIPCION	EVOLUCION
ROCCA	15-11-2005	\$ 5,85	5	\$ 29,25	Ampolla	345	FARMED S.A.	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 0,09	200	\$ 18,00	Comprimido	345	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 0,34	200	\$ 68,00	Ampolla	345	FARMED S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 24,55	30	\$ 736,50	Pomo	346	FARMACIA DE MEDRANO	HIDROCOLOIDE, GEL . Gel x 30 g	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 21,84	15	\$ 327,60	FRASCO GOTERO	346	FARMACIA DE MEDRANO	ALCOHOL POLIVINILICO 1.4%. SOLUCION OFTALMICA ESTERIL x 15 ml.(LAGRIMA ARTIFICIAL)	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 1,23	200	\$ 246,80	Comprimido	346	FARMACIA DE MEDRANO	MIDAZOLAM De 15 mg	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 625,00	5	\$ 3.125,00	Frasco	347	DROSER	SEVOFLURANO A1 100% Inhalante x 250 ml	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 0,08	400	\$ 32,40	Comprimido	347	DROSER	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	2MESES
ROCCA	15-11-2005	\$ 0,15	2000	\$ 292,00	Comprimido	347	DROSER	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno napsilato 98 mg + Dipirona 400 mg	2MESES
ROCCA	7-12-2005	\$ 580,00	1	\$ 580,00	U	348	ORTOPEDIA CUENCA	SE SOLICITA CAMBIO DE PIE PROTESICO POR ROTURA DEL MISMO	PAC.ESC.RECURSOS.
ROCCA	7-12-2005	\$ 0,60	10000	\$ 6.000,00	PRENDAS	349	LAVADERO GRUMO PLAC	SE SOLICITA EL LAVADO DE PRENDAS EN CARACTER DE URGENTE	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 115,46	2	\$ 230,92	Equipo	350	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	ACIDO URICO Con concentración de uricasa mayor o igual a 0,5 U ml ( equipo). Cons. Part. para determinación en sangre y orina, con inhibidor de acido ascorbico . Presentacion del reactivo de trabajo : no superior a 50 ml. Bayer, Roche o similar. Cada equi po con no menos de 6 viales de trabajo. Metodo: uricasa-peroxidasa ascorbata oxidasa.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 139,30	3	\$ 417,90	Equipo	350	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO-GOT) Dosaje, método cinético ultravioleta, método optimizado según IFCC/SFBC, con linealidad hasta 400 U/l, para autoanalyzer, según IFCC. Presentacion reactivo de trabajo: no superior a 50 ml. Bayer. Roche o simi lar. NOTA: para ser usado con controles y calibradores Roche.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 139,30	3	\$ 417,90	Equipo	350	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Dosaje, método cinético ultravioleta, optimizado según IFCC/SFBC, con linealidad hasta 300 U/l, para autoanalyzer . Presentacion del reactivo de trabajo : no superior a 50 ml. Bayer, Roche o similar.NOTA: para s er usado con controles y calibradores Roche.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 74,20	3	\$ 222,60	equipo	350	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	GLUCOSA. determinacion metodo enzimatico,(Trinder ) con enzimas GOD - PAP para autoanalyzer. Presentacion : reactivo de trabajo no superior a 100 ml, cada equipo con no menos de 6 frascos X 100 ml. Bayer o similar. Cada equipo con no menos de 600 ml. Reactivo directo. Bayer, Roche o similar	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 90,00	3	\$ 270,00	equipo	351	CUSPIDE	UREA Método ultravioleta cinético .Presentacion del reactivo de trabajo 50 ml.Sustrato liofilizado y de preparacion extemporanea. Roche o similar.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 12,80	1	\$ 12,80	equipo	352	QUIMICA CORDOBA S.A.	SIFILIS (V.D.R.L.) Determinación, reactivo para el diagnostico de sífilis por el metodo V.D.R.L. Modificada (U.S.R), compuesto suspension antigenica de cardiopina estabilizada lista para usar en suero o plasma humano .Wiener o similar.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 41,25	4	\$ 165,00	Equipo	353	BIOLINKER	PCR . , determinacion de proteina C reactiva por aglutinacion, cada equipo X 50 determinaciones, con controles positivo y negativo. Biosystem o similar.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 165,00	1	\$ 165,00	Equipo	354	CROMOION	TOXOPLASMOISIS Determinación, método hemoaglutinación indirecta (HAI) , para diagnostico serologico , tecnica Averbach - Yanovsky, cada equipo con reactivos X 96 determinaciones de 5 titulos o 480 de 1 titulo. Controles positivo y negativo. Diluyente X 30 ml. Polychaco	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 98,00	1	\$ 98,00	equipo	354	CROMOION	CHAGAS : metodo aglutinacion indirecta (HAI) para diagnostico serologico, tecnica Averbach - Yanovsky, cada equipo con reactivos para 96 determinaciones de 5 titulos o 480 de 1 titulo. Controles positivo y negativo. Diluyente X 50 ml. Polychaco.	2MESES
ROCCA	1-12-2005	\$ 39,51	2	\$ 79,02	Envase x 100 DET	355	CUSPIDE	ARTRITIS REUMATOIDEA Determinación, tipo Artritest , con equipo de latex., Cada equipo con no menos de 100 determinaciones , con controles positivo y negativo . Metodo: aglutinacion. Tipo Biosystem o similar	2MESES
ROCCA	5-12-2005	\$ 107,50	1	\$ 107,50	Envase x 100 g	356	CUSPIDE	AGAR BILIS ESCULINA .	2MESES
ROCCA	5-12-2005	\$ 35,25	3	\$ 105,75	Caja x 6 Frascos x 100 ml	357	CUSPIDE	HEMOCULTIVO 100 (AEROBICO Y FACULTATIVAS EXIGENTES) Medio preparado en frasco-botella listo para usar	2MESES
ROCCA	5-12-2005	\$ 194,60	2	\$ 389,20	caja	357	CUSPIDE	HEMOCULTIVO Adulto (aerobio y anaerobio), frascos de 100ml en caja por 50unidades.	2MESES
ROCCA	5-12-2005	\$ 162,50	1	\$ 162,50	caja	357	CUSPIDE	HEMOCULTIVO Pediátrico (aerobio y anaerobio), frascos por 50ml, caja por 50 unidades	2MESES
ROCCA	7-12-2005	\$ 164,50	2	\$ 329,00	EQUIPOS	358	MEDICA TEC S.R.L.	KPTT Determinación .PARTICULAS ACTIVADAS PARA LA DETERMINACION DE TIEMPO PARCIAL DE TROMBOPLASTINA. ACTIVADOR COLOIDAL(MG-AL-SILICE). EXTRACTO CLOROFORMICO DE CEREBRO DE CONEJO CON TAMPON Y ESTABILIZANTES. PRESENTACION:CAJAS POR 10 VIALES x 4ml.CADA UNO TIPO BIOPOOL	2MESES
ROCCA	7-12-2005	\$ 208,00	3	\$ 624,00	EQUIPOS	358	MEDICA TEC S.R.L.	PROTROMBINA Para coagulómetro.TROMBOPLASTINA S PARA SER USADA EN LA DETERMINACION DE TIEMPO DE PROTROMBINA A PARTIR DE CEREBRO DE CONEJO Y CLORURO DE CACIO. ISI=1 A 1.1. CADA EQUIPO CON 10 VIALES X 10ML CADA UNO	2MESES
ROCCA	7-12-2005	\$ 145,00	1	\$ 145,00	EQUIPO	358	MEDICA TEC S.R.L.	PLASMA CONTROL Y PATOLOGICO Con rango para: TP (tiempo Y%), APTT, TT, fibrinógeno	2MESES
ROCCA	7-12-2005	\$ 145,00	1	\$ 145,00	EQUIPO	358	MEDICA TEC S.R.L.	PLASMA CONTROL NORMAL Con rango para: TP (tiempo Y%), APTT, TT, fibrinógeno	2MESES
ROCCA	7-12-2005	\$ 119,50	1	\$ 119,50	Envase x 10 U	358	MEDICA TEC S.R.L.	CLORURO DE CALCIO De 0.025 m 10	2MESES
ROCCA	6-12-2005	\$ 988,00	1	\$ 988,00	U	359	TOTAL SERVICE	REPARACION DE ELETROBISTURI DE QUIROFANO	REPARACION
ROCCA	30-11-2005	\$ 0,53	6	\$ 3,19	CAJAX50	360	sidus s.a.	CARTICAINA A1 4 % Anestubo x 1.8 ml TIPO ANESCART FORTE	2MESES
ROCCA	5-12-2005	\$ 780,00	1	\$ 780,00	U	361	TOTAL SERVICE	CARDIODEFIBRILADOR MARCA MECAMED MODELO MSC 2748 B N°8993341.REPARAR FUENTE DE ALIMENTACION , OSCILADOR Y RECTIFICADOR.REPARAR ENTRADA DE 22V PREAMPLIFICADOR DE ECC Y CALIBRACION.CAMBIO DE 2 BATERIAS.	REPARACION
ROCCA	24-11-2005	\$ 1,20	300	\$ 360,00	Comprimido	362	DROCIEN S.R.L.	LEVODOPA + BENSERAZIDA Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg Comprimido birranurado	2MESES
ROCCA	24-11-2005	\$ 0,26	300	\$ 78,00	Comprimido	363	FARMACIA DE MEDRANO	ATORVASTATIN De 10 mg Comprimido recubierto	2MESES
ROCCA	24-11-2005	\$ 18,87	40	\$ 754,80	Frasco ampolla	364	PRO MED	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g liofilizado inyectable	2MESES
ROCCA	24-11-2005	\$ 0,85	300	\$ 255,00	Comprimido	365	DIAZ LILIANA MABEL	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto ANTIPLAQ	2MESES

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DE PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	Orden de Compra	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	PAPEL AFICHE - De 740 x 1100 mm, 70 g/m2, con fondo pleno, color indistinto.	050	Unidad	3.610	\$ 0,2700	\$ 974,700	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	CUADERNO - De 160 x 210 mm x 100 hojas, con espiral, hojas rayadas. Papel Obra primera de 65 g/m3 con margen izquierdo en los modelos rayados y cuadrículados.	050	Unidad	16	\$ 1,6500	\$ 26,400	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	ADHESIVO - Sintetico, con esponja docificadora.	050	Unidad	150	\$ 0,4900	\$ 73,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	LAPIZ, de grafito, negro, cilindrico.	050	Unidad	912	\$ 0,1300	\$ 118,5600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	TINTA PARA SELLOS, con pico volcador, color indistinto.	050	Unidad	12	\$ 1,1000	\$ 13,200	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	TIZA PARA PIZARRON - Colores surtidos.	050	Caja	72	\$ 1,4800	\$ 106,5600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	PORTATACO PARA TACO DE PAPEL	050	Unidad	56	\$ 2,0800	\$ 116,4800	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	LIBRO DE ACTAS - De 225 x 345 mm, papel obra de 1° de 82 g/m2, numerado del 1 al 200, tapa dura media tela.	050	Unidad	10	\$ 5,8000	\$ 58,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	DISTALOS S.A.	OJALILLOS AUTOADHESIVO - De 15 mm	050	Caja	14	\$ 0,9200	\$ 12,8800	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	ESTRAME S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA - de 215,9 x 355,6 mm (Oficio) 75 g/m2	051	Resma	1.000	\$ 10,9000	\$ 10900,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	ESTRAME S.A.	PAPEL OBRA PRIMERA - de 210 x 297 mm (A4) 80 g/m2	051	Resma	6.120	\$ 8,9800	\$ 54957,600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	TACO DE PAPEL - De 9 x 9 cm, multicolor.	052	Paquete	160	\$ 0,8900	\$ 142,400	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	CINTA PARA ENBALAR - De 48 mm de ancho x 50 m de largo	052	Unidad	400	\$ 1,3700	\$ 548,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	CARPETA - Sin solapa, cubierta y base de cartulina	052	Unidad	70	\$ 0,4200	\$ 29,400	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	CARPETA - Tres (3) solapas, cubierta y base de cartulina	052	Unidad	500	\$ 0,4200	\$ 210,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	GOMA DE BORRAR - Lapiz / tinta	052	Unidad	200	\$ 0,1600	\$ 32,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1 mm) color negro	052	Unidad	1.500	\$ 0,1290	\$ 193,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	ABROCHADORA PARA PAPELES - Metalica cromada	052	Unidad	239	\$ 12,7500	\$ 3047,2500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	HILO PARA ATAR - Sintetico de polipropileno 3000 m/kg	052	Bobina	300	\$ 3,2500	\$ 975,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	CINTA PARA ENBALAR - De 45 mm de ancho x 50 m de largo	052	Unidad	226	\$ 1,3700	\$ 309,6200	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1 mm) color azul	052	Unidad	1.500	\$ 0,1290	\$ 193,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	PERFORADORA DE PAPEL PARA ESCRITORIO De metal esmaltado.	052	Unidad	150	\$ 2,4700	\$ 370,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	MARCADOR - De trazo grueso, color negro	052	Unidad	1.966	\$ 0,4800	\$ 943,6800	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	MARCADOR PARA PIZARRA - De trazo grueso, color negro, azul, rojo y verde.	052	Unidad	155	\$ 0,8300	\$ 128,6500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	VISAPEL S.A.	ABROCHADORA PARA PAPELES - Metalica	052	Unidad	106	\$ 7,6000	\$ 805,600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	CUADERNO - de 227 x 297 mm x 86 hojas, con espiral, hojas rayadas.	053	Unidad	394	\$ 1,6790	\$ 661,5260	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	FICHA RAYADA - N° 1 de 75 x 125 mm.	053	Unidad	1.000	\$ 0,0490	\$ 49,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	FICHA RAYADA - N° 3 de 75 x 200 mm.	053	Unidad	3.000	\$ 0,0660	\$ 198,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	DISCO COMPACTO GRABABLE (CD) Virgen	053	Unidad	550	\$ 0,8570	\$ 471,3500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	DISKETTE De 3 1/2"	053	Unidad	336	\$ 5,7600	\$ 1935,3600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	LAPIZ CORRECTOR blanco	053	Unidad	1.172	\$ 0,7770	\$ 910,6440	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 21/6	053	Cajas x 1000 unidades	450	\$ 0,3470	\$ 156,1500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 50	053	Cajas x 1000 unidades	450	\$ 0,2480	\$ 111,600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) N° 6	053	Unidad	700	\$ 0,4890	\$ 342,300	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	TIJERAS PARA OFICINA	053	Unidad	180	\$ 1,3670	\$ 246,0600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	LIBRO DE RECIBO - de 100 hojas	053	Unidad	100	\$ 4,5600	\$ 456,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	GOMA DE BORRAR	053	Unidad	514	\$ 0,0900	\$ 46,2600	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	CINTA ADHESIVA De 12,00 mm x 30 m.	053	Unidad	934	\$ 0,2980	\$ 278,3320	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	BOLLORDO, LILIANA MONICA	MARCADOR RESALTADOR - Trazo grueso	053	Unidad	758	\$ 0,4790	\$ 363,0820	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	CONTARINO, OMAR ESTEBAN	SOBRE PLASTICO (FOLIO) De 350 x 220 mm (oficio)	054	Unidad	3.500	\$ 0,0690	\$ 241,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	CONTARINO, OMAR ESTEBAN	CARPETA Con cubierta transparente y base opaca	054	Unidad	500	\$ 0,5590	\$ 279,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	CONTARINO, OMAR ESTEBAN	SOBRE PLASTICO (FOLIO) De 210 x 297 mm (A4)	054	Unidad	1.100	\$ 0,0650	\$ 71,500	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	CONTARINO, OMAR ESTEBAN	BIBLIORATO - De 135 x 195 mm (esquela)	054	Unidad	400	\$ 2,1880	\$ 875,200	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	CONTARINO, OMAR ESTEBAN	BIBLIORATO - De 260 x 360 mm (oficio)	054	Unidad	1.000	\$ 2,1660	\$ 2166,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	01-Dic	CONTARINO, OMAR ESTEBAN	PERFORADORA DE PAPEL PARA ESCRITORIO	054	Unidad	60	\$ 12,5200	\$ 751,200	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	20-Dic	AYRES ARGENTINOS S.A.	AIRE ACONDICIONADO Sistema Split Marca DAIKIN. 6000 Irigorias	055	Unidad	1	\$ 6.904,0000	\$ 6904,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	21-Dic	SUMICOMP DE Sandra A. Ferrari	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HP LASERJET 1200	056	Unidad	6	\$ 161,0000	\$ 966,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	21-Dic	SUMICOMP DE Sandra A. Ferrari	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HP LASERJET 1300	056	Unidad	8	\$ 205,0000	\$ 1640,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	21-Dic	SUMICOMP DE Sandra A. Ferrari	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm 80g/m2	056	Resma	284	\$ 8,7000	\$ 2470,800	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	21-Dic	SUMICOMP DE Sandra A. Ferrari	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER HP LASERJET 1320	056	Unidad	4	\$ 395,0000	\$ 1580,00	Según Repartición/es Solicitante/s
DGAAH	21-Dic	DATA MEMORY S.A.	TONER HP Q2610A	57	Unidad	2	\$ 369,5000	\$ 739,00	Según Repartición/es Solicitante/s

REPARTICION	F APERT	RAZON SOCIAL	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	TOTAL	EVOL. DE LA COT.
SANTOJANNI	28-10-2005	ENDOMEDICA S.A.	ENCLAVADO ENDOMEDULAR FRESADO PARA FEMUR. UN HEMOSUCTOR; STERI- DRAPE. SET DE INSTRUMENTAL A PRÉSTAMO	U	1570	1	\$ 1.490,00	\$ 1.490,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	26-10-2005	LABORATORIOS DE APLICACIONES	EQUIPAMIENTO AUDIOPROTESICO BILATERAL	U	1571	1	\$ 2.460,00	\$ 2.460,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	2-11-2005	BIOMEDICA ARGENTINA	MARCAPASO BICAMERAL, DDD. CON SUS CORRESPONDIENTES CATETERES, EL AURICULAR DE FIJACION ACTIVA	U	1572	1	\$ 5.195,00	\$ 5.195,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	2-11-2005	TMG	MARCAPASOS UNICAMERAL Y SU RESPECTIVO CATETER VENTRICULAR	U	1573	2	\$ 2.980,00	\$ 5.960,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	21-10-2005	TECNOLOGY S.R.L.	ORTESIS DINAMICA PARA EXTENSION DIGITAL DE MANO DERECHA	U	1574	1	\$ 690,00	\$ 690,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	FARMED S.A.	ISOSORBIDE, DINITRATO De 5 mg Comprimido sublingual	Comprimido	1575	400	\$ 0,25	\$ 100,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	FARMED S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido	1575	1000	\$ 0,09	\$ 85,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1576	400	\$ 14,07	\$ 5.628,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	1576	1000	\$ 0,11	\$ 110,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	1576	1600	\$ 0,34	\$ 544,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	INST BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	HEXOPRENALINA De 0,5 mg	Comprimido	1577	1600	\$ 0,65	\$ 1.040,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	INST BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	HEXOPRENALINA De 25 mcg Inyectable x 5 ml	Ampolla	1577	1200	\$ 1,60	\$ 1.920,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglicinol 40 mg + 1,3.5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	1578	360	\$ 3,00	\$ 1.080,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	METILERGOMETRINA Como maleato 0.125 mg	COMP	1578	6000	\$ 1,14	\$ 6.840,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	DROGUERIA COMARSA	HIERRO, SULFATO MAS FOLICO, ACIDO HIERRO FUMARATO FERROSO 184,8 MG. EQUIVALENTE A 60MG. DE HIERRO ELEMENTAL MAS FOLICO, ACIDO 0,5MG CAPSULA CON MICROGRANULOS	CAPSULA	1579	1000	\$ 0,27	\$ 273,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	DROGUERIA COMARSA	HIERRO, SULFATO MAS FOLICO CADA 0,6ML. CONTIENE 75MG COMO FERROSO SULFATO Y EQUIVALENTE A 75MG. DE HIERRO ELEMENTAL SOLUCION X20ML	FRASCO GOTERO	1579	120	\$ 0,91	\$ 109,20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	DROGUERIA COMARSA	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 20MG INYECTABLE INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA X 1ML	Ampolla	1579	6000	\$ 0,40	\$ 2.370,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	DROGUERIA COMARSA	LACTULOSA AL 65% SOLUCION X 120ML	FRASCO	1579	140	\$ 6,69	\$ 936,18	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	LABORATORIOS RICHMOND	INDOMETACINA De 50 mg	Frasco ampolla	1580	12	\$ 1,00	\$ 12,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-10-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	METILERGOMETRINA Como maleato 0.2 mg	AMP	1581	1000	\$ 4,48	\$ 4.480,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	31-10-2005	TECME S.A.	Reparación respirador Nemovent Graph Serie Nº 03 12 1003 1070 A1V. Servicio técnico de las 5000hs. Control funcional del equipo, Verificación de los filtros de metal, de encendido de leds, de teclas, de alarmas y batería. Control de presión de reguladores, limpieza de neumatógrafo, calibración del conjunto neumático. Limpieza general y calibración completa. Y todo servicio que hace al buen funcionamiento del equipo. El equipo deberá quedar en perfectas condiciones, 100 % funcional.	U	1582	1	\$ 878,00	\$ 878,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaina 0,666 g Pomada x 400 g	Pote	1583	5	\$ 25,00	\$ 125,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGE.	CERA PARA HUESO Esterilizada por Radiación Gamma Presentada en sobre de 2.5 g. Acondicionada en cajas de no más de 12 sobres.	Sobre	1586	80	\$ 4,99	\$ 399,20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	AMERICAN LENOX S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, de 70 x 50 x 10 mm, estéril, atóxica y apirógena Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético	U	1587	80	\$ 13,70	\$ 1.096,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	CD PHARMA S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Hebras de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1588	48	\$ 6,90	\$ 331,20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 7/0 (0000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta cortante para tejido duro. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 9.2 a 9.4mm. Cuatro hebras de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1589	96	\$ 11,65	\$ 1.118,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	MACRIS MEDICAL	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 4/0 (0000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 26 mm. Hebra de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1590	48	\$ 6,05	\$ 290,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 27 G x 3 1/2" (0,50 x 90 mm) Envasada en sobre individual.	U	1591	20	\$ 18,60	\$ 372,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 25 G x 3 1/2" (0,55 x 90 mm) Envasada en sobre individual.	U	1591	20	\$ 18,60	\$ 372,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 24 G x 3 1/2" (0,60 x 90 mm) Envasada en sobre individual.	U	1591	20	\$ 18,60	\$ 372,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	AGUJA ESPINAL PUNTA SPROTTE - 22 G x 3 1/2" (0,70 x 90 mm) Envasada en sobre individual.	U	1591	20	\$ 18,60	\$ 372,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	SILMAG S.A.	CATERER UMBILICAL De 2,5 Fr (French) - para arteria umbilical Elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico y apirógeno. Tendrá una longitud de 41 cm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Envasado en sobre individual que garantice su cons	U	1592	30	\$ 13,78	\$ 413,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	KOL MED	ELECTRODO - De aguja bipolar para electromiografía	U	1593	30	\$ 5,40	\$ 162,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGEN.	APOSITO TRANSPARENTE De 14,00 x 10,00 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservac	U	1594	200	\$ 1,94	\$ 388,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA Nº 2, 100% silicona Elaborada con elastómero de silicona apto para uso medicinal, atóxica, transparente, flexible. Libre la látex y no conductiva. Envasada en sobre individual.	U	1595	3	\$ 39,00	\$ 117,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA Nº 0, 100% silicona Elaborada con elastómero de silicona apto para uso medicinal, atóxica, transparente, flexible. Libre la látex y no conductiva. Envasada en sobre individual.	U	1595	3	\$ 39,00	\$ 117,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA ANESTESIA Nº 4, 100% SILICONADA. ELABORADA CON ELASTOMERO DE SILICONA APTO PARA USO MEDICO. LIBRE DE LATEX, TOTALMENTE TRANSPARENTE. ENVASE INDIVIDUAL	U	1595	3	\$ 39,00	\$ 117,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	PLASTIMED SRL	GUIA PARA BOMBA TIPO RABELL CON JERINGA DE 30 ML. TIPO PM-M99	U	1596	50	\$ 6,80	\$ 340,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/10 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 35 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1,75	\$ 252,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/13 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 25 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1,75	\$ 252,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/15 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 18 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1,75	\$ 252,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/8 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 44 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 2,09	\$ 300,96	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/5 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 65 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 2,09	\$ 300,96	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Pb 331/2 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 45 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1,57	\$ 226,08	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Pb 331/3 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 40 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1,57	\$ 226,08	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Pb 331/7 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 23 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1,57	\$ 226,08	CONSUMIDO

SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/9 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 40 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 2.09	\$ 300.96	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/12 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 27 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1.75	\$ 252.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 211/14 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta triangular, 20 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1.75	\$ 252.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo B 203/7 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 círculo, punta triangular, 55 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	72	\$ 1.92	\$ 138.24	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo B 203/9 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 círculo, punta triangular, 44 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	72	\$ 1.92	\$ 138.24	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo B 203/13 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 círculo, punta triangular, 25 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	144	\$ 1.75	\$ 252.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo B 203/16 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 círculo, punta triangular, 14 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	72	\$ 1.75	\$ 126.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo B 203/12 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 círculo, punta triangular, 30 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	72	\$ 1.75	\$ 126.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo B 203/15 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 círculo, punta triangular, 16 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	72	\$ 1.75	\$ 126.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Pouchet-Keith 209/3 Elaborada en acero inoxidable. Recta, punta triangular, 65 mm de longitud. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	96	\$ 2.09	\$ 200.64	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Keith 309/4 Elaborada en acero inoxidable. Recta, punta redonda, 65 mm de longitud. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	96	\$ 1.57	\$ 150.72	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 311/4 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 70 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.57	\$ 188.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 311/8 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 50 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.57	\$ 188.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 311/13 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 25 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.57	\$ 188.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 311/15 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 15 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.57	\$ 188.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 311/16 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 10 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.57	\$ 188.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo G 311/11 Elaborada en acero inoxidable. De 1/2 círculo, punta redonda, 35 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.57	\$ 188.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Pd 335/8 Elaborada en acero inoxidable. De 3/8 de círculo, punta redonda, 18 mm de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.75	\$ 210.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PARA SUTURA Tipo Pc 333/3 Elaborada en acero inoxidable. Recta, punta redonda, 35 mm de longitud. Presentada en sobres de doce unidades	U	1597	120	\$ 1.40	\$ 168.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-11-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	1599	500	\$ 2.98	\$ 1.490.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-11-2005	CASA OTTO HESS S.A.	SODIO, FOSFATO Fosfato monosódico 48 g + fosfato disódico 18 g Solución x 45 ml	Frasco	1600	60	\$ 4.92	\$ 295.20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-11-2005	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 20 ml	Ampolla	1601	1200	\$ 0.85	\$ 1.020.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-11-2005	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por síntesis (10 mg) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1601	600	\$ 0.50	\$ 300.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-10-2005	FARMED S.A.	ACEITE DE SILICONA AEROSOL	ENV. 170 g	1602	1	\$ 8.90	\$ 8.90	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-10-2005	VERMINAL S.A.	VITAMINA A + SULFADIAZINA + LIDOCAINA CREMA	POTE x 400 g	1603	1	\$ 27.00	\$ 27.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-10-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ALANTOINA + ALFATOCOFEROL + VITAMINA A CREMA	POTE X 100 g	1604	1	\$ 15.40	\$ 15.40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-10-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	LISINAPRIL De 10 mg	Comprimido	1604	25	\$ 1.16	\$ 29.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	19-9-2005	RALITEX S.R.L.	SABANA PARA CAMA DE INTERNACION De 1,80 x 2,50 m, de 50% algodón y 50% poliéster, sin terminación especial	U	1606	1000	\$ 18.20	\$ 18.200.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-11-2005	DROGUERIA COMARSA	ácido ursodesoxicólico 300 mg	comprimido	1607	200	\$ 1.31	\$ 262.60	CONSUMIDO
SANTOJANNI	25-10-2005	ELECTROMEDIK S.A.	ALQUILER DE UN RESPIRADOR MARCA NEUMOVENT 900 S POR UN LAPSO DE DOS SEMANAS (300 PESOS POR SEMANA)	SEMANA	1608	2	\$ 300.00	\$ 600.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	DROSER S.A.	GUIA DE ADMINISTRACION PARA ALIMENTACION ENTERAL PARA USA CON BOMA "FLEXIFLO PATROL" CONECTOR A ROSCA Modelo M 221	U	1609	120	\$ 15.70	\$ 1.884.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	4-3-2005	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	MASCARILLA De alta filtración (respirador de partículas), descartable Con capacidad de filtración mayor a 99% de patógenos (específicamente mycobacterias)	U	1611	600	\$ 5.40	\$ 3.240.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	FLENI	DOSAJE DE ANTI-GAD	1	1612	1	\$ 340.00	\$ 340.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	TN GROUP S.A.	SERVICIO DE ALQUILER, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 5 FOTOCOPIADORAS POR EL PERIODO DE 1 MES CORRESPONDIENTE AL LAPSO DE LOS DIAS 25 DE NOVIEMBRE Y 25 DE DICIEMBRE INCLUSIVE.	MES	1613	1	\$ 1.450.00	\$ 1.450.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	25-11-2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	PAPEL PARA MONITOREO FETAL BIONET. ROLLOS 152 mm DE ANCHO POR 30 metros DE LARGO	U	1617	60	\$ 26.00	\$ 1.560.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-11-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CLONAZEPAM De 2 mg, Comprimido birranurado "DIOCAN"	Comprimido	1618	180	\$ 0.37	\$ 65.88	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-11-2005	GADOR S.A.	OLANZAPINA De 5 mg comprimido recubierto "MIDAX"	Comprimido	1619	270	\$ 4.59	\$ 1.239.30	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-11-2005	sidus s.a.	CARVEDILOL De 25 mg, Comprimido ranurado	Comprimido	1620	180	\$ 0.81	\$ 146.34	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-11-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	LOSARTAN De 50 mg, potasio	Comprimido	1621	90	\$ 1.57	\$ 141.12	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-11-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ESPIRONOLACTONA De 25 mg	Comprimido	1621	90	\$ 1.15	\$ 103.86	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-10-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSA PLASTICA (POLIETILENO) De 90 cm de ancho x 105 cm de largo x 20 cm de fuelle, de 60 µ en film de polietileno virgen de baja densidad. tolerancias: en el ancho y en el largo: +/- 1 cm; en el espesor: +/- 3%. Nota: Color VERDE. PRESENTAR MUESTRA POR CALIDAD Y MEDIDA	U	1622	6500	\$ 0.59	\$ 3.802.50	CONSUMIDO
SANTOJANNI	21-9-2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	UNA PLACA EN T DOBLE ACODADA DE 6 ORIFICIOS CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS. 1 HEMOSUCTOR.	1	1623	1	\$ 315.00	\$ 315.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	4-11-2005	OXY NET	ALQUILER DE TUBO DE OXIGENO CON MANGUERA Y MANOMETRO PARA MEDICION DE FLUJO DE OXIGENO (LITROS/MINUTO) PARA USO DOMICILIARIO, TUBULADURA, BIGOTERA, HUMIDIFICADOR DE OXIGENO Y CONCENTRADOR DE OXIGENO	pedido pata tres meses	1624	1	\$ 440.00	\$ 440.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	F APERT	Razón Soci	DESCRIPCIO	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	\$ 0.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	ELECTROMEDIK S.A.	ALQUILER DE UN RESPIRADOR MARCA BENNETT MA-1 POR UN LAPSO DE UNA SEMANA	SEMANA	1653	1	\$ 536.15	\$ 536.15	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	ELECTROMEDIK S.A.	ALQUILER DE UN RESPIRADOR MARCA NEUMOVENT 980 POR EL PERIODO DE UNA SEMANA	SEMANA	1653	1	\$ 275.00	\$ 275.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0.5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	1675	240	\$ 17.22	\$ 4.133.76	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	Frasco ampolla	1675	120	\$ 53.00	\$ 6.360.00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA TRU-CUT N° 16, ESTERIL, ATOXICA, PARA PISTOLA AUTOMATICA "INTER V"	U	1676	10	\$ 47.19	\$ 471.90	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PAÑO DE 90 CM, ANTIMICROBIANO DE AISLAMIENTO, ESTERIL	ENVASE X 10SOBRES	1676	6	\$ 219.70	\$ 1.318.20	CONSUMIDO

SANTOJANNI	8-11-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA con BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constaída por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm). c) Una válvula	U	1677	20	\$ 34,00	\$ 680,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	FAB PAP. TERMOSENSIBLES S.R.L.	PAPEL PARA ELECTROENCEFALOGRAFO - De 23 x 30 cm x 500 hojas	Resma	1678	40	\$ 13,00	\$ 520,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-10-2005	ASISTHOS S.R.L.	Esterilización por óxido de etileno de elementos termolábiles, acondicionados individuales en cajas de 40 x 30x30 cm (438 cajas), 50 x30x30 cm ( 350 cajas) ó 60x40x40 cm (164 cajas) de cartón corrugado de resistencia adecuada, provistas por la empresa Debe incluir entrega y retiro del servicio de Esterilización , contar como alternativa el sistema de esterilización por plasma de peróxido de hidrógeno. Deberá adjuntarse protocolo con los parámetros correspondientes aceptables para cada lote de material enviado y presentar la habilitación por la ANMAT. La no aceptación de los mismos será motivo de descarte de la oferta.	metro cúbico	1679	15,75	\$ 71,33	\$ 1.123,45	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO EPPENDORF De 1,5 ml de capacidad	U	1680	15000	\$ 0,03	\$ 420,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AMARILLA De 2 a 200 µl, descartable con corona SE debiera entregar muestra para su aprobacion	U	1680	10000	\$ 0,02	\$ 210,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ASSAY CUP accesorio para Elecsys 2010	CAJA	1680	4	\$ 2.564,60	\$ 10.258,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PAPEL TERMOSENSIBLE DE 57 mm de ancho	ROLLO	1681	35	\$ 3,51	\$ 122,85	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	DVS S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE, CON ACELERADOR De 86 mm de alto x 12 mm de diámetro, con acelerador de coagulación de polimetacrilato, transparente, descartable, tapa blanca	U	1682	40000	\$ 0,14	\$ 5.680,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	DVS S.R.L.	MICROTUBO De 11 mm de diámetro x 44 mm de alto, de 1 ml; con EDTA tripotásico, sin pala colectora	U	1682	3000	\$ 0,13	\$ 379,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	DVS S.R.L.	MICROTUBO De 11 mm de diámetro x 44 mm de alto, tapa blanca; con acelerador para suero sin pala colectora	U	1682	3000	\$ 0,12	\$ 349,20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	TECNON S.R.L.	TUBO CON CITRATO (PARA COAGULACION) De 2,5 ml, colector de sangre con citrato sódico 3.8 % FONDO CHATO	Envase x 100 U	1683	100	\$ 0,12	\$ 11,52	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	TECNON S.R.L.	TAPON PARA JERINGA Para transportar gases en sangre	U	1683	15000	\$ 0,09	\$ 1.324,50	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	TECNON S.R.L.	TUBO CON EDTA 3K De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 3 ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color lila con etiqueta de identificación	U	1683	35000	\$ 0,13	\$ 4.403,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	LAB SYSTEMS S.A.	Tubo para extraccion de sangre para eritrosedimentación, por SISTEMA DIESSE	U	1684	9000	\$ 1,60	\$ 14.400,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	BIOLINKER S.R.L.	PROTEINAS TOTALES Con standard	Envase x 1000 ml	1688	3	\$ 42,50	\$ 127,50	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	BIOMERIEUX S.A.	ESTAFILOCOCCOS (STAPHYLOCOCCUS) Detección, método látex	Equipo x 50 DET	1693	1	\$ 467,06	\$ 467,06	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	AGUIA HUBER . MEDIDA STANDART	U	1694	9	\$ 11,90	\$ 107,10	CONSUMIDO
SANTOJANNI	16-11-2005	LAB. A. ELECTRONICAS S.R.L.	OTOAMPLIFONO DE OIDO DERECHO	U	1695	1	\$ 1.240,00	\$ 1.240,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	2 PLACAS DCP DE OSTEOSINTESIS DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS DE 6 ORIFICIOS CON RESPECTIVOS TORNILLOS 3,5. SET DE MEDIDAS E INSTRUMENTAL PARA COLOCACION. 1 HEMOSUCTOR.	1	1696	1	\$ 490,00	\$ 490,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-12-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FUJADOR CELULAR (CITOLOGICO) Spray	U	1705	10	\$ 10,08	\$ 100,79	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-12-2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	FILTRO REMOVIBLE DE VENA CAVA INFERIOR	1	1706	1	\$ 3.780,00	\$ 3.780,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-12-2005	ST. JUDE MEDICAL	MARCAPASOS UNICAMERAL Y SU RESPECTIVO CATETER VENTRICULAR	U	1708	2	\$ 3.040,00	\$ 6.080,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-11-2005	CENTRO DE SERVICIOS HOSPITA.	CAMARA DE GOMA PARA TENSIOMETRO ADULTO De 12 cm de alto x 22 cm de largo, las tubuladuras soportaran presión de 200 mm	U	1709	30	\$ 30,00	\$ 900,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-12-2005	FARMASUM S.A.	DIAZEPAM De 5 mg.	Comprimido	1710	1000	\$ 0,03	\$ 29,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-12-2005	FARMASUM S.A.	FENOBARBITAL De 15 mg	Comprimido	1710	800	\$ 0,07	\$ 52,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	DEXTROPROPOXIFENO + DIPIRONA Dextropropoxifeno napsilato 98 mg + Dipirona 400 mg	Comprimido	1711	1000	\$ 0,12	\$ 120,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	MEDICARE	UN CLAVO ENDOMEDULAR ACERROJADO PARA HUMERO, SET COMPLETO DE MEDIDAS E INSTRUMENTAL A PRESTAMO Y UN HEMOSUCTOR	1	1712	1	\$ 1.430,00	\$ 1.430,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-12-2005	FADA PHARMA S.A.	IMPENEM + CILASTATIN Impenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	1713	1200	\$ 48,59	\$ 58.308,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURAS BCI, Sample Line 8' (2,4 m) Ref. 8044	paquete x 10	1716	2	\$ 140,00	\$ 280,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	DROGUERIA DE BELGRANO	RILUZOL De 50 mg comprimido recubierto	Comprimido	1626	180	\$ 30,83	\$ 5.549,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-11-2005	ALCESTES S.A.	INMUNOGLOBULINA HUMANA De 5000 mg Frasco ampolla liofilizado intravenoso	Frasco ampolla	1628	30	\$ 340,70	\$ 10.221,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-11-2005	TOTAL SERVICE	REPARACION DE ELECTROCAUTERIZADOR MARCA WEROS MODELO E12	U	1629	1	\$ 448,00	\$ 448,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	DEBENE S.A.	CATETER BALON CONTRAPULSACION AORTICA DE 40 cc., CON KIT INTRODUTOR 9,5 F. TIPO ARROW	U	1630	6	\$ 2.178,00	\$ 13.068,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	STREAMER S.R.L.	SET DE ESTABILIZADOR UNIVERSAL CON SET DE SUCCION PARA CIRUGIA SIN CEC. TIPO GUIDANT AXIUS II	U	1631	4	\$ 4.340,00	\$ 17.360,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	ACCEMED S.A.	OXIGENADOR A MEMBRANA Para adultos, con tubuladura, volumen de cebado no superior a 350 ml, superficie de contacto con fibra no superior a 2 m <sup>2</sup> , línea con manifold para toma de muestra de sangre arterial y venosa, línea curva y de circulación premontada. Reservorio venoso Set de tubuladura en tubos de PVC y pistas de elastómero de siliconas de 65,00 cm de largo. Atóxico, apirógeno y estéril.	U	1632	20	\$ 867,00	\$ 17.340,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DENVER FARMA S.A.	BARIO, SULFATO Al 95,7 % Polvo x 300 g	Frasco	1634	100	\$ 10,80	\$ 1.080,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	MEGLUMINA, DIATRIZOATO + SODIO, DIATRIZOATO Al 76 %, concentración de yodo hasta 404 mg/ml Contraste radiológico x 25 ml	Frasco ampolla	1635	200	\$ 14,70	\$ 2.940,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DROFAR	MEGLUMINA, IOXAGALATO + SODIO, IOXAGALATO Cada 100 ml. Contiene sodio, ioxagalato 19,65 g. + meglumina, ioxagalato 39,3 g. Contraste radiológico x 100 ml	Frasco ampolla	1636	240	\$ 105,68	\$ 25.363,20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DROFAR	MEGLUMINA, IOXITALAMATO + SODIO, IOXITALAMATO Cada 100 ml. Contiene 66% P/V de meglumina, ioxitalamato + 10 % P/V de sodio, ioxitalamato y 35 % P/V de yodo Contraste radiológico x 100 ml	Frasco ampolla	1636	160	\$ 45,45	\$ 7.272,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA CATETERIZACION DE VIA CENTRAL 2 lumen - con catéter de 14 g x 20 cm, 7 Fr	u	1637	100	\$ 61,90	\$ 6.190,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ESPATULA DE AYRE De madera blanca pulida Descartable. Con bordes lisos. Acondicionada en bolsa de no más de 100 unidades.	U	1638	3000	\$ 0,03	\$ 81,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	cajas x 100	1639	200	\$ 1,09	\$ 217,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	DROFAR	CICLOFOSFAMIDA De 1.000 mg.	Frasco ampolla	1640	30	\$ 11,80	\$ 354,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	HILLO DE LINO Nº 30 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 283 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1641	20	\$ 20,70	\$ 414,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	HILLO DE LINO Nº 40 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 375 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1641	20	\$ 23,85	\$ 477,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	HILLO DE LINO Nº 70 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 660 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1641	20	\$ 33,80	\$ 676,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	PROPATO HNOS SAIC	HILLO DE LINO Nº 90 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 850 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	1642	20	\$ 43,00	\$ 860,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	LILIANA MABEL DIAZ	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) Con biosensor incluido, 3 electrodos, q i d "ACCUCHEK ACTIVE"	Envase x 50 tiras	1643	3	\$ 67,06	\$ 201,18	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-7-2005	W. LORENZ	SET COMPUESTO POR SISTEMA SELF DRILLING NEXMED CON SISTEMA DINAMICO-COMPRESIVO+ SISTEMA INTERPORE CON APLICADOR CAPILAR	U	1645	1	\$ 4.101,14	\$ 4.101,14	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGEN.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 33 a 35 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1647	150	\$ 5,97	\$ 895,50	CONSUMIDO

SANTOJANNI	9-11-2005	AMERICAN LENOX S.A.	CLIP HEMOSTATICO Mediano, de titanio, tipo Ethicon Apertura del clip 3.0 mm y dimensión del clip cerrado 2.5 mm. Poserá estrias latero transversales en la cara interna y borde dentado. Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado en packs de no más 36 unidades. Acondicionado en cajas de no más de 6 packs (216	CARTUCHO	1648	300	\$ 27.00	\$ 8.100,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	AMERICAN LENOX S.A.	ELECTRODO PARA MARCAPASOS EPICARDICO, CALIBRE 2/0, AGUJA DE 1/2 CIRCULO, DE 25 mm. DE LONG. de arco, hebra de 60 CM. de largo, estéril y apirógeno, envasado en sobre individual.	sobre	1648	40	\$ 27.00	\$ 1.080,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	AMERICAN FIURE S.A.	cateter venoso central, tipo EXACTA 7 F. C/ VALVULA ANTIRREFLUJO	U	1649	20	\$ 62.00	\$ 1.240,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SET DE INFUSION DE CARDIOPLEJIA SANGUINEA CON BOLSA COLECTORA GRADUADA Y SERPENTINA REFRIGERANTE PARA DOSIFICAR CON PRESURIZADOR TIPO DEMEDIC	U	1650	20	\$ 200,00	\$ 4.000,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	PAÑO ANTIMICROBIANO DE AISLACION ESTERIL 90 X 45 cm., TIPO IOBAN	U	1650	24	\$ 40,00	\$ 960,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	TUBO DRENAJE PLEURAL DE 4 (CUATRO) CANALES, DE SILICONA, TIPO BLAKE	U	1650	40	\$ 100,00	\$ 4.000,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	CAMPANA DRENAJE PLEURAL DE 1750 cc.	U	1650	30	\$ 25,50	\$ 765,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	DOMO CON TRANSDUCTOR DE PRESION TIPO OHMEDA DT 6012	U	1650	22	\$ 90,00	\$ 1.980,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1650	36	\$ 8,90	\$ 320,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 7/0 (000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Hebra de 59 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1650	96	\$ 24,64	\$ 2.365,44	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 12 a 14 mm. Hebras de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1650	96	\$ 22,47	\$ 2.157,12	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 21 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1650	48	\$ 13,15	\$ 631,20	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA DE POLYESTER , TIPO ETHIBOND B 523 T 2/0 SH(2)	SOBRE	1650	48	\$ 10,57	\$ 507,36	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA DE POLYESTER TRENZADO, EN EMPAQUE MULTIHEBRA DE 15 HEBRAS, TIPO ETHIBOND (A) KAT 15 G, 2/0 SH1 (2)	EMPAQUE	1650	12	\$ 272,80	\$ 3.273,60	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA DE POLYESTER TRENZADO EN EMPAQUE DE 10 HEBRAS, TIPO ETHIBOND (B) PXX 86, 2/0. SH (2)	EMPAQUE	1650	12	\$ 235,40	\$ 2.824,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA DE POLYESTER TRENZADO, TIPO ETHIBOND (A) BP 523 T C/ AGUJA SH	SOBRE	1650	48	\$ 18,41	\$ 883,68	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	BANDAS ELASTICAS C/ AGUJA ROMA , TIPO RETRACT-O TAPE	SOBRE	1650	6	\$ 202,00	\$ 1.212,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 0 , con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24a 26 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1650	72	\$ 4,66	\$ 335,52	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	PROLONGADOR VIA VENOSA TIPO PT 35	U	1650	20	\$ 0,89	\$ 17,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	TECNOLOGY S.R.L.	PROLONGADOR VIA ARTERIAL, TIPO PT 26	U	1650	20	\$ 0,72	\$ 14,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	CD PHARMA S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 6/0 (000000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido, de precisión. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1651	25	\$ 3,80	\$ 95,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	CD PHARMA S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 3/8 de círculo y longitud de arco de 23 a 25 mm, punta corte invertido. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1651	100	\$ 5,90	\$ 590,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	CD PHARMA S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda, diámetro fino Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 35 a 37 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1651	80	\$ 5,90	\$ 472,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	Sensor neonatal descartable compatible con BCI o Nellcor.	U	1652	48	\$ 38,00	\$ 1.824,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	INGENIERO CARUSO S.R.L.	Por la reparación de un respirador marca Impact modelo Uni-vent 754 Eagle nº de serie 9911099 nº de inventario 37258 perteneciente a UTI, consistente en la calibración y mantenimiento preventivo anual de acuerdo a lo indicado por el fabricante. El equipo deberá quedar en perfectas condiciones, 100 % funcional. Se deberá entregar junto con el equipo un informe indicando lo realizado en el equipo y las condiciones en las cuales se encuentra el mismo.	U	1654	1	\$ 1.749,78	\$ 1.749,78	CONSUMIDO
SANTOJANNI	23-11-2005	INGENIERO CARUSO S.R.L.	Por la reparación de un respirador marca Impact modelo Uni-vent 754 Eagle nº de serie 9911101 nº de inventario 37259 perteneciente a UTI, consistente en la calibración y mantenimiento preventivo anual de acuerdo a lo indicado por el fabricante. El equipo deberá quedar en perfectas condiciones, 100 % funcional. Se deberá entregar junto con el equipo un informe indicando lo realizado en el equipo y las condiciones en las cuales se encuentra el mismo.	U	1654	1	\$ 1.749,78	\$ 1.749,78	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	SET DE PRESION INVASIVA ARTERIAL (SENSOR) MODELO IJK HANS JURGEN KAISER SENSOREN + SYSTEME N° 84-22HS	U	1656	40	\$ 51,00	\$ 2.040,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	ROFINA S.A.I.C.F.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) Con biosensor incluido, 3 electrodos, q i d	Envase x 50 tiras	1657	400	\$ 47,80	\$ 19.120,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	EQUIPO DE RESUCITACION PARA ADULTOS Con válvula de PEEP Constituido por: a) Una bolsa con interior de caucho siliconado y exterior de cloropreno. Rehusable y reesterilizable por autoclave de vapor a 134° C, con una capacidad de 1500 a 2000 cm3 de Oxígeno. b) Una válvula limitadora de presión, que pueda regular	U	1658	6	\$ 79,00	\$ 474,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA OXIGENO CON BOLSA DE RESERVORIO, ALTA CONCENTRACION, ADULTOS (TIPO "HUDSON N° 1060")	U	1658	20	\$ 7,65	\$ 153,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	SET P/RESPIRADOR DRAGER Modelo EV-800 c/valvula espiratoria	U	1658	60	\$ 26,40	\$ 1.584,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE ASPIRACION DE SECRECIONES RESPIRATORIAS N° 14, hermético	U	1658	160	\$ 36,20	\$ 5.792,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL De 18 G x 80 mm, jeringa de vidrio de 10 cm3, tres elementos: catéter radiopaco multifenestrado, filtro y conector	U	1659	40	\$ 32,00	\$ 1.280,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL De 16 G x 80 mm, jeringa de vidrio de 10 cm3, tres elementos: catéter radiopaco multifenestrado, filtro y conector	U	1659	40	\$ 32,00	\$ 1.280,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO PARA VENA CAVA De elastomero de silicona Elaborado con elastomero de silicona. Tendrá un diámetro interno de 3 mm y uno externo de 6 mm, una longitud 30 cm, con marcas a 5, 10, 15 y 20 cm del extremo distal. Poseerá una cánula de introducción. Estéril, atóxico y apirógena. Envasado en sobre in	U	1660	120	\$ 41,14	\$ 4.936,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	BAYER HEALTHCARE	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN ORINA (STRIP) Determinación, bilirrubina, cuerpos cetónicos, sangre, densidad, pH (con no menos de 7 áreas), proteínas, urobilina, nitrilo y nitritos	Envase x 10 Areas	1661	60	\$ 32,00	\$ 1.920,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	KOL MED	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.00 mm de diámetro x 25.00 cm de largo	U	1662	60	\$ 2,60	\$ 156,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	KOL MED	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.50 mm de diámetro x 25.00 cm de largo.	U	1662	60	\$ 2,90	\$ 174,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	KOL MED	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 2 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 2.00 mm de diámetro x 25.00 cm de largo.	U	1662	20	\$ 3,20	\$ 64,00	CONSUMIDO

SANTOJANNI	8-11-2005	M.B. de Martha A. Biscione	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 3 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 3.00 mm de diámetro x 25.00 cm de largo	U	1663	20	\$ 4,84	\$ 96,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	M.B. de Martha A. Biscione	PAPEL TERMOSENSIBLE P/ MONITOR FETAL COROMETRIC x 115	Resma	1663	80	\$ 8,10	\$ 648,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	M.B. de Martha A. Biscione	PUNCH Calibre 3, para biopsia dermatológica De 3 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U	1663	120	\$ 7,10	\$ 852,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	M.B. de Martha A. Biscione	PUNCH Calibre 4, para biopsia dermatológica De 4 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.	U	1663	120	\$ 7,10	\$ 852,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	8-11-2005	SURCA S.A	PLACA PARA PACIENTE Para adulto, para electrobisturí, con adhesivo conductor Para unidades electroquirúrgicas, con superficie adhesiva conductiva dividida en 2 zonas iguales, rodeadas por un borde adhesivo no conductivo con un soporte hidrorrepelente no conductivo. Con cable, apta para ser usada con generadores que posean sistema	U	1664	1200	\$ 3,28	\$ 3.936,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	17-11-2005	TECNO-NOVA	Por el servicio de mantenimiento correctivo anual/5000 horas uso de un respirador marca Hamilton Medical modelo Amadeus FT nº de serie 2888 nº de inventario 36188. El equipo deberá quedar en perfectas condiciones, 100% funcional.	U	1667	1	\$ 1.220,00	\$ 1.220,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	POLIEQUIPOS CIIMS	"SERVICIO DE LIMPIEZA EN AREAS NO CONSESIONADAS DEL HOSPITAL, CENTROS DE SALUD Nº 3, Nº 4, Nº 5 y Nº 7, UNASAD 28 Y 29. CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2005	MES	1668	1	\$ 42.200,00	\$ 42.200,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	LANAPE S.A.	SERVICIO DIARIO DE LAVADO PLANCHADO RETIRO Y ENTREGA DE ROPA EN ROPERIA PARA EL MES DE DICIEMBRE	MES	1669	1	\$ 5.800,00	\$ 5.800,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	TEC S.R.L.	MANTENIMIENTO DE RAYOS X FIJO MARCA SIEMENS MODELO POLYMAT 50 HOSPITAL SANTOJANNI	MES	1670	1	\$ 730,40	\$ 730,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	GE SIST. MEDICOS ARG.	MANTENIMIENTO DE EQUIPO ARCO EN C MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO STENOSCOPI D6 HOSPITAL SANTOJANNI	MES	1671	1	\$ 450,00	\$ 450,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	GE SIST. MEDICOS ARG.	MANTENIMIENTO DE EQUIPO ARCO EN C MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO STENOSCOPI D6 HOSPITAL SANTOJANNI	MES	1671	1	\$ 450,00	\$ 450,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	GE SIST. MEDICOS ARG.	MANTENIMIENTO DE EQUIPO RAYOS X MOVIL MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO AMX4 HOSPITAL SANTOJANNI	MES	1671	1	\$ 200,00	\$ 200,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-12-2005	RAYOS PIMAX SRL	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO MAMOGRAFO MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO STENOGRAPH 500 T SENIX HF HOSPITAL SANTOJANNI	MES	1672	1	\$ 200,00	\$ 200,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	30-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D Mezcla (Blend) policlonal/monoclonal Para prueba en lámina y tubo, con por lo menos un componente Monoclonal y reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du). Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	1673	10	\$ 23,00	\$ 230,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CLARITROMICINA De 500 mg Polvo para reconstituir 10 ml	Frasco ampolla	1674	400	\$ 8,50	\$ 3.400,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	PIPERACILINA SODICA - TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0.5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	1675	240	\$ 17,22	\$ 4.133,76	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-11-2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	Frasco ampolla	1675	120	\$ 53,00	\$ 6.360,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	17-10-2005	SOLGEN S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	1519	1200	\$ 0,79	\$ 948,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ALPROSTADIL De 500 mcg/ml. Inyectable x 1 ml.	U	1520	3	\$ 220,00	\$ 660,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ACEITE DE CEDRO	Envase x 100 ml	1686	2	\$ 9,27	\$ 18,54	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	METANOL Para análisis	Envase	1686	8	\$ 7,87	\$ 62,96	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ALFA - AMILASA Test enzimático Para la determinación cuantitativa de amilasa en plasma, suero y sangre. Método: Sustrato 4-6 Etilideno-(G7) P-nitrofenil (G1) D-Maltoheptosido.	U	1686	3720	\$ 1,43	\$ 5.330,76	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL HDL Determinación cuantitativa directa de colesterol - hdl, método enzimático, en suero plasma con sustrato ciclodextrina y peg - enzimas 4 - aminofenazona	DET	1686	4374	\$ 1,35	\$ 5.922,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA Cinética /color, sustrato glutamyl 3-carboxi p-nitroanilina. Método Szasz. Reactivo para ser utilizado en aparato autoanalizador	DET	1686	1956	\$ 0,26	\$ 504,65	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TRIGLICERIDOS	U	1686	7320	\$ 0,26	\$ 1.888,56	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO URICO Determinación, suero, plasma y orina método enzimático uricasa/peroxidasa	DET	1686	5400	\$ 0,30	\$ 1.603,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL En suero y plasma, método enzimático	DET	1686	10980	\$ 0,25	\$ 2.690,10	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINAS EN LCR Y URINARIA Determinación, método turbidimétrico, birreactivo, apto para equipo autoanalizador, listo para usar	U	1686	1656	\$ 0,56	\$ 925,70	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRUCTOSAMINA Para la determinación de fructosamina en suero método cinético NBT	DET	1686	816	\$ 1,07	\$ 873,94	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT) Método ultravioleta, ALAT, según IFCC, absorvancia inicial del reactivo no mayor a 1,4 estabilidad del reactivo una vez reconstituido no menor de 10 días	DET	1686	6200	\$ 0,31	\$ 1.922,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (TGO) Método ultravioleta, ASAT, según IFCC, absorvancia inicial del reactivo no mayor a 1,4 estabilidad del reactivo una vez reconstituido no menor a 10 días	DET	1686	6200	\$ 0,31	\$ 1.922,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ALBUMINA Determinación, en suero, por método clorimétrico punto final con verde de bromocresol	DET	1686	5346	\$ 0,13	\$ 689,63	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA	U	1686	10826	\$ 0,21	\$ 2.240,98	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA Método enzimático	U	1686	13680	\$ 0,12	\$ 1.586,88	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada, método DGKC, para ser utilizado en autoanalizador	DET	1686	6960	\$ 0,26	\$ 1.795,68	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA Método ultravioleta cinético	DET	1686	13020	\$ 0,37	\$ 4.869,48	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) NAC Método ultravioleta, según Dgkc	DET	1686	3360	\$ 0,68	\$ 2.298,24	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	REACTIVO PARA DETERMINACION CUANTITATIVA DE MICROALBUMINURIA Método inmunoturbidimétrico automatizable	DET	1686	408	\$ 2,83	\$ 1.154,64	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA Para la determinación de creatinina en suero plasma y orina método cinético picrato alcalino sin desproteinización jaffe	DET	1686	5580	\$ 0,14	\$ 792,36	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TIRA (STRIP) Para Miditron	Envase	1686	60	\$ 119,13	\$ 7.147,50	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO (Ca) Método o cresoltaleina-complexona SYS1 Birreactivo	U	1686	3552	\$ 0,10	\$ 365,86	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-11-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	HUDDLESON Determinación	Envase x 5 ml	1686	1	\$ 14,68	\$ 14,68	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	LUSVER S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 10 Fr (French) - 2,50 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 2,5 mm y externo de 3,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector	U	1699	40	\$ 1,97	\$ 78,80	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	LUSVER S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 12 Fr (French) - 3 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 3,0 mm y externo de 4,1 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector	U	1699	30	\$ 1,97	\$ 59,10	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	LUSVER S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 16 Fr (French) - 4 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 4,0 mm y externo de 5,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector	U	1699	20	\$ 1,97	\$ 39,40	CONSUMIDO
SANTOJANNI	18-11-2005	LUSVER S.R.L.	TUBULADURA De 9 x 6 mm, de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro	m	1699	800	\$ 0,39	\$ 312,00	CONSUMIDO
SANTOJANNI	9-12-2005	FADA PHARMA S.A.	IMPENEM + CILASTATIN Impipenem 500 mg + cilaastatina acid 500 mg Inyectable intravenoso.	Frasco ampolla	1713	1200	\$ 48,59	\$ 58.308,00	CONSUMIDO

			Por la reparación de un respirador Preemicare 105 nº de serie DCO 4360 nº de inventario 37256: consistente en el desarme, ajuste, limpieza y lubricación de mezclador aire/oxígeno. Reajuste de alarma de blender. Provisión de pata de goma faltante. Ajuste general. Provisión de control de seguridad eléctrica y de funcionamiento. El equipo deberá quedar en perfectas condiciones, 100 % funcional. Se deberá entregar junto con el equipo un informe detallando lo realizado y las condiciones en las cuales se encuentra el mismo. Garantía mínima 6 (seis) meses.							
SANTOJANNI	12-12-2005	ELECTROMEDIK S.A.		U	1715	1	\$ 423.50	\$ 423.50	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	19-12-2005	EKIPOS S.R.L.	AGUJA HIPODERMICA De 27 G x 1/2" (12-4). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y aprogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	U	1719	1000	\$ 0.04	\$ 44.00	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	9-12-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	1720	400	\$ 0.30	\$ 120.00	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	16-12-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	MIDAZOLAM De 15 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	1722	2000	\$ 1.21	\$ 2.420.00	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	22-12-2005	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA AL 20% INYECTABLE	ampolla x 20 ml	1723	1000	\$ 0.93	\$ 930.00	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	6-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	APOSITO HIDROCOLOIDE De 5,00 cm x 10,00 cm. Traslúcido, tolerancia +/- 10 %. Elaborado con carboximetilcelulosa sódica, pectina y gelatina, con micromalla química en base a poliuretano. Oclusivo, e impermeable al oxígeno, al agua y a microorganismos. Su cara interna estará impregnada con un adhesivo hipoalergénico. Estéril. Envasa	U	1726	24	\$ 9.90	\$ 237.60	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	6-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQEOSTOMIA CON BALON De 10 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 10,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 10,00 mm), c) Una válvula	U	1726	4	\$ 37.28	\$ 149.12	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	22-12-2005	KOL MED	FOTOSFORO (LAMPARA DE PIE) Dicroica VRH, base cruz rodante	U	1727	4	\$ 145.00	\$ 580.00	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	21-11-2005	ALFAGRAMA S.R.L.	CARRO Para tubo de oxígeno Estructura tubular de caño de acero SAE 1010, de 31,75 mm. de diámetro exterior y 1,89 mm. de espesor de pared. Pala inferior de chapa de acero SAE 1010 D.D. calibre BWG Nº 14. Cadena de sujeción con resorte y traba para tubo de oxígeno, capacidad aproximadamente de 6 m3. a 10 m3. Tren rodante compuesto por dos ruedas de 150 mm. por 35 mm. de banda de rodamiento. Terminación general: esmaltada con revestimiento poliuretánico aplicado con soplete por sistema electrostático, secado a 120º/150º C. Dos carros son para UTI, dos carros son para SHOCK ROOM, dos carros son para UCO y un carro para el servicio de gastroenterología	U	1728	7	\$ 169.40	\$ 1.185.80	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	21-11-2005	ALFAGRAMA S.R.L.	CARRO Para tubo de oxígeno Estructura tubular de caño de acero SAE 1010, de 31,75 mm. de diámetro exterior y 1,89 mm. de espesor de pared. Pala inferior de chapa de acero SAE 1010 D.D. calibre BWG Nº 14. Cadena de sujeción con resorte y traba para tubo de oxígeno, capacidad aproximadamente de 6 m3. a 10 m3. Tren rodante compuesto por dos ruedas de 150 mm. por 35 mm. de banda de rodamiento. Terminación general: esmaltada con revestimiento poliuretánico aplicado con soplete por sistema electrostático, secado a 120º/150º C.	U	1729	6	\$ 169.40	\$ 1.016.40	CONSUMIDO	
SANTOJANNI	26-12-2005	TN GROUP S.A.	SERVICIO DE ALQUILER, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 5 FOTOCOPIADORAS POR EL PERIODO DE 1 MES CORRESPONDIENTE AL LAPSO DE LOS DIAS 26 DE DICIEMBRE Y 26 DE ENERO INCLUSIVE.	MES	1730	1	\$ 1.450.00	\$ 1.450.00	CONSUMIDO	



Reparticion	Fecha Compra	Nombre Proveedor	Detalle Adquisición	Unidad Medida	N° Orden de Compra	Cant.	Precio Unitario	Precio Total	Evolución de la Utilización
SAME	07-12-05	ING. CARUSO S.R.L.	Reparación de Respirador ( <b>Fes.27/05</b> )	C/U	<b>57</b>	1	2.296,00	2.296,00	En Curso
SAME	07-12-05	HUGO GABRIEL TOSO	Teléfonos para Central de Operadores ( <b>Fes.25/05</b> )	C/U	<b>58</b>	25	55.90	1.397.50	Cumplida
SAME	07-12-05	LIEFRINK Y MARX S.A.	Fax de Papel Común ( <b>Fes.25/05</b> )	C/U	<b>59</b>	3	489,00	1.467,00	Cumplida
SAME	19-12-05	OXY NET S.A.	Oxigeno Gaseoso Medicinal ( <b>Dto.1370/01</b> )	m3	<b>60</b>	598	4,22	2.523.60	En Curso
SAME	19-12-05	ING. CARUSO S.R.L.	Reparación de Respirador ( <b>Fes.29/05</b> )	C/U	<b>61</b>	1	2.536,00	2.536,00	En Curso
SAME	26-12-05	DROGUERIA MARTORANI S.A.	Juego de Laringoscopios con Tres Ramas ( <b>Fes.28/05</b> )	C/U	<b>62</b>	10	148,00	1.480,00	En Curso

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
STA. LUCIA	6-12-2005	FADA PHARMA	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	337	100	\$ 0,40	\$ 40,00	10
STA. LUCIA	6-12-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	FLUCONAZOL De 100 mg	Comprimido	338	100	\$ 0,30	\$ 30,00	9
STA. LUCIA	6-12-2005	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GR	SUCCINILCOLINA De 100 mg Inyectable liofilizado x 2 ml	Frasco ampolla	339	60	\$ 2,70	\$ 162,00	12
STA. LUCIA	6-12-2005	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DR. GR	TIOPIENTAL SODICO De 1 g.	Frasco ampolla	339	50	\$ 12,25	\$ 612,50	0
STA. LUCIA	6-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	agua destilada para analisis en autoanalizador Hitachi 705 en envases de 10 litros.	envases	340	80	\$ 5,10	\$ 408,00	30
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Cambio porta fusible (5132)	u	341	1	\$ 21,00	\$ 21,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Cambio Hilograficador (5086)	u	341	1	\$ 45,00	\$ 45,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Cambio correa graficador (5080)	u	341	1	\$ 29,00	\$ 29,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Limpieza eje graficador (5102)	u	341	1	\$ 29,00	\$ 29,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Arreglo salida cable preamplificador ( 5164)	u	341	1	\$ 29,00	\$ 29,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	cambio hembra auriculares (5079)	u	341	1	\$ 35,00	\$ 35,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Calibracion general (5075)	u	341	1	\$ 43,00	\$ 43,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	AKONIC S.A.	Testeado general (5064)	u	341	1	\$ 29,00	\$ 29,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	RHOMICRON ELECTRONICA MEDICA S.A.C.I.F.	Monitor marca Phomicron modelo MDB 710 N° serie 7345	u	342	1	\$ 229,59	\$ 229,59	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	RHOMICRON ELECTRONICA MEDICA S.A.C.I.F.	Monitor marca Phomicron modelo MDB 710 N° serie 2660	u	342	1	\$ 136,36	\$ 136,36	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	RHOMICRON ELECTRONICA MEDICA S.A.C.I.F.	Monitor marca Phomicron modelo MDB 710 N° serie 2661	u	342	1	\$ 205,94	\$ 205,94	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	ING. OSCAR BOGGIO	Reparacion del Espectrofotometro BPC modelo PRIME N° de serie 020649 con cambio de filtros de 340 mm, 405mm, 546 mm y 620 mm, cambio filtros ND, cambio de memoria de parametros de programacion cabio de tubuladoras. Limpieza y ajuste de tensiones y ganancias. Control general de funcionamiento. Con garantia del trabajo realizado.	u	343	1	\$ 4.530,00	\$ 4.530,00	Reparación
STA. LUCIA	14-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	AGUJA HIPODERMICA De 27 G x 1/2" (12-4). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso medicinal, b) un tubo o cánula de acero inoxidable, unido al primero, calibre	U	344	1600	\$ 0,06	\$ 94,40	15
STA. LUCIA	14-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalergénico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más de 50 unidades	U	345	200	\$ 0,30	\$ 60,00	12
STA. LUCIA	14-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO De 150 ml, colector, estéril, con tapa a rosca que asegure un cierre hermético, graduado a 100	U	345	200	\$ 0,30	\$ 59,80	1
STA. LUCIA	14-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HISOPO Con palillo de madera El hisopo medirá 15 cm de largo. En uno de sus extremos poseerá una torunda de algún firmemente adherida que ocupará aproximadamente 1,50 cm del largo del palillo y poseerá un diámetro entre 0.4 y 0.6 mm. Acondicionado en bolsa de no menos de 100 unidades	U	345	1000	\$ 0,01	\$ 14,00	100
STA. LUCIA	14-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de látex flexible, punta biselada, un orificio (Tiemann) - balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo biselado con un orificio lateral. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 4.60 a	U	345	12	\$ 1,19	\$ 14,28	0
STA. LUCIA	16-12-2005	KOLMED de SILVANA GRACIELA CHA	LAMPARA PARA OFTALMOSCOPIO Modelo Heine XHL 2,5 V X 0188,069-18	U	346	2	\$ 106,00	\$ 212,00	2
STA. LUCIA	16-12-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	LAMPARA PARA OFTALMOCOPIO INDERECTO OMEGA HEINE XHL De 6 V X-04.88.068	U	347	6	\$ 199,57	\$ 1.197,42	2

STA. LUCIA	20-12-2005	MEDIPHARMA S.A.	LAMPARA HALOGENA PARA MICROSCOPIO Leyca o similar Segun requerimientos particulares de la reparticion solicitante	U	348	3	\$ 321,56	\$ 964,68	----- -----
STA. LUCIA	20-12-2005	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	HIDROXIPROPILMETIL CELULOSA Colirio	Frasco gotero	349	60	\$ 9,35	\$ 561,00	10
STA. LUCIA	20-12-2005	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	PREDNISOLONA + FENILEFRINA prednisolona acetato 1 % + fenilefrina clorhidrato 0,12 % Colirio x 10 ml	Frasco gotero	349	60	\$ 17,67	\$ 1.060,20	0
STA. LUCIA	20-12-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	350	50	\$ 6,68	\$ 334,20	0
STA. LUCIA	21-12-2005	EQUIMED s.h. de Marcos Americo y J.Carlos	Reparacion integral de un baño Vicking Modelo Masson N° 6687. Se prodecera al desarme total del mismo se le efectura una limpieza quimica con solucion desincrustante, arreglo de la bacha, cambio de resistencia de calentamiento, control de temperatura,cambio de la instalacion electrica recondicionamiento del gabinete armado calibracion y puesta en funcionamiento y todo trabajo o provision de material aqui no especificado y que sea necesario realizar para el buen funcionamiento del equipo	u	351	1	\$ 370,00	\$ 370,00	Reparación
STA. LUCIA	21-12-2005	EQUIMED s.h. de Marcos Americo y J.Carlos	Reparacion integral de un baño Vicking Modelo Masson N° 4749. Se pcedera al desarme total del mismo, se le efectura una limpieza quimica con solucion desincrustante, arreglo de la bacha, cambio de la resistencia de calentamiento, control de temperatura,cambio de la instalacion electrica, reacondicionamiento del gabinete,armado calibracion y puesta en funcionamiento y todo trabajo o provision de material aqui no especificado y que sea necesario realizar para el buen funcionamiento del equipo.NOTAPRESENTAR CONJUNTAMENTE CON LA OFERTA CERTIFICADO DE VISITAS. GARANTIA DE LOS TRABAJOS, NO MENOR AUN AÑO PARA LOS RESPUESTOS QUE DEBERAN SER ORIGINALES Y SEIS MESES PARA LA MANO DE OBRA. LOS EQUIPOS DEBERAN QUEDAR REPARADOS DE MODO QUE CUMPLAN TODAS LASFUNCIONES ORIGINALES DEL EQUIPO NUEVO.	u	351	1	\$ 370,00	\$ 370,00	Reparación
STA. LUCIA	21-12-2005	EQUIMED s.h. de Marcos Americo y J.Carlos	Reparación integral de una centrifuga marca Gelec Modelo G42 N° 7265. Se procederá al desarme total, bobinado del motor cambio del variador de velocidad y perillas, cambio de toda la instalación eléctrica, cambio portatubos, reacondicionamiento delgabinete, arenado y pintado a nuevo, una mano de antioxido y dos manos de epoxi, armado puesta en funcionamiento y todo otro trabajo o provisión de material aun no especificado y que sea necesario realizar para un buen funcionamiento del equipo. NOTAPRESENTARCONJUNTAMENTE CON LA OFERTA CERTIFICADO DE VISITAS. GARANTIA DE LOS TRABAJOS, NO MENOR AUN AÑO PARA LOS RESPUESTOS QUE DEBERAN SER ORIGINALES Y SEIS MESES PARA LA MANO DE OBRA. LOS EQUIPOS DEBERAN QUEDAR REPARADOS DE MODO QUE CUMPLAN TODAS LASFUNCIONESORIGINALES DEL EQUIPO NUEVO.	u	352	1	\$ 390,00	\$ 390,00	Reparación
STA. LUCIA	22-12-2005	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	DORZOLAMIDA Al 2 % Solución oftálmica x 5 ml	Frasco gotero	353	30	\$ 22,40	\$ 672,00	4
STA. LUCIA	22-12-2005	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	PILOCARPINA Al 1 % Solución oftálmica x 15ml	Frasco gotero	353	5	\$ 13,99	\$ 69,95	0
STA. LUCIA	22-12-2005	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	ATROPINA, SULFATO Atropina, sulfato 1 % Colirio x 5 ml	Frasco gotero	353	150	\$ 10,85	\$ 1.627,50	37
STA. LUCIA	22-12-2005	ROFINA S.A.I.C.F.	FENILEFRINA Al 10 % Colirio x 5 ml	Frasco gotero	354	50	\$ 5,80	\$ 290,00	0
STA. LUCIA	22-12-2005	SIDUS S.A.	CARTICAINA + ADRENALINA Al 4 % como clorhidrato + L-adrenalina base 1:100.000 Inyectable x 1,8 ml	Anestubo	355	200	\$ 0,53	\$ 106,40	50
STA. LUCIA	22-12-2005	SIDUS S.A.	DEXAMETASONA + NEOMICINA Dexametasona fosfato sódico 0.1 % + Neomicina sulfato 0.5 % Colirio x 5 ml	Frasco gotero	355	30	\$ 9,41	\$ 282,30	0

STA. LUCIA	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	ETILEFRINA De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	356	100	\$ 0,45	\$ 45,00	0
STA. LUCIA	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	Ampolla x 20 ml	356	300	\$ 1,05	\$ 315,00	6
STA. LUCIA	22-12-2005	VEINFAR I.C.S.A.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	356	200	\$ 0,53	\$ 106,00	26
STA. LUCIA	23-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GEL ULTRASONICO Para uso oftalmologico	U	357	2	\$ 6,02	\$ 12,04	0
STA. LUCIA	23-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO De 110 mm x 18 m de largo Para Video printer Sony UPP 110-HA. Para ser utilizado en el equipo Sony UP 890 MD.	Rollo	357	10	\$ 75,14	\$ 751,40	0
STA. LUCIA	28-12-2005	ASSIST MEDICAL de EDIT ALVAREZ	GUANTES DE LATEX PARA CIRUGIA ESTERILES DESCARTABLES N° 7 HIPOALERGENICOS ATOXICOS CON CANA LARGA QUE DEBERA SUPERAR EL PUÑO DEL CAMISOLIN Y AJUSTE UNIFORME EN TODA SU EXTENSION	PAR	358	300	\$ 0,38	\$ 114,00	283
STA. LUCIA	28-12-2005	ASSIST MEDICAL de EDIT ALVAREZ	TERMOMETRO CLINICO CON ESTUCHE PLASTICO	UNIDAD	358	12	\$ 1,60	\$ 19,20	5
STA. LUCIA	28-12-2005	ASSIST MEDICAL de EDIT ALVAREZ	CAMISOLIN DESCARTABLE APTO PARA SER ESTERILIZADO POR CALOR HUMEDO DE 1,10 MT DE LARGO COMO MINIMO CONFECCIONADO EN TELA NO TEJIDA DE 100% PROPILENO	UNIDAD	358	100	\$ 1,03	\$ 103,00	160
STA. LUCIA	28-12-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HISOPOS DE ALGODON CON PALILLO DE MADERA	UNIDAD	359	6000	\$ 0,01	\$ 84,00	100
STA. LUCIA	29-12-2005	DROGUERIA de BELGRANO S.A.	CICLOSPORINA EN MICROEMULSION De 50 mg, Cápsula de gelatina blanda novartis	Cápsula	363	200	\$ 6,11	\$ 1.222,00	0

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	OC.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
T.P.R.P.S.	06/12/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	ALUMINIO PARA BLISTER, puro aleación 1100, temple H18, de 25+/- 1µm de espesor, impreso a 1 color sobre cara mate de aluminio con barniz nitrocelulósico incoloro de sobre impresión, resistente a la temperatura 200° C, placa termosellable aplicada sobre cara brillante; en bobinas de las siguientes medidas aproximadas: 100 mm +/- 1 mm de siguientes medidas: 100 mm +/- 1 mm de ancho, 200 mm +/- 1 mm de diámetro, cantidad máxima de empalmes de bobina: 2, cada bobina en caja de cartón corrugado con sobreprotección individual de papel kraft blanco, con identificación dentro del buje, sobre la bobina y fuera de la caja, el buje será de cartón de 76,5 mm (3") interior, según Norma ISO 9002; los textos y colores impresos los determinará el Establecimiento con la firma.	KG	8	50	\$ 98,00	\$ 4.900,00	6 MESES

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA AL 30/12/2005
TOBAR GARCIA	5-12-2005	GADOR SA	OLANZAPINA De 10 mg comprimido recubierto MIDAX CERT.46134 ENV. X 28 COMP.	COMP	85/2005	1120	\$ 8,84	\$ 9.900,80	
TOBAR GARCIA	5-12-2005	GADOR SA	OLANZAPINA De 5 mg comprimido recubierto MIDAX CERT.46134 ENV. X 14	COMP	86/2005	2240	\$ 4,45	\$ 9.968,00	



TORNU	15/12/2005	Kims S. R. L.	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por óxido de etileno. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1277	12	\$ 8,49	\$ 101,88	EN UTILIZACION
TORNU	15/12/2005	Kims S. R. L.	CONTROL BIOLÓGICO PARA estufa y autoclave	U	1277	100	\$ 5,79	\$ 579,00	EN UTILIZACION
TORNU	15/12/2005	Kims S. R. L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tubo con reactivo químico líquido Integrador líquido para esterilización por calor seco con viraje de color. Integra tiempo y temperatura permitiendo visualizar alteración en la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso de un ciclo.	Tubo	1277	300	\$ 1,20	\$ 360,00	EN UTILIZACION
TORNU	15/12/2005	Kims S. R. L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por óxido de etileno para tiempo, temperatura, humedad y concentración de gas, con viraje neto de color de la sustancia química en un soporte específico, que permita visualizar alteraciones de la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso o desarrollo del ciclo.	Tira	1277	60	\$ 1,10	\$ 66,00	EN UTILIZACION
TORNU	15/12/2005	Kims S. R. L.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,90 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguiente características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.	Kg	1277	300	\$ 7,13	\$ 2.139,00	EN UTILIZACION
TORNU	15/12/2005	Kims S. R. L.	TIRAS DE CONTROL INTERNO p/ Calor seco, c/control químico, cajas x 250 unidades. -	U	1277	1000	\$ 0,02	\$ 23,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.	Bobina	1278	6	\$ 48,50	\$ 291,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.	Bobina	1278	6	\$ 99,10	\$ 594,60	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 35 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.	Bobina	1278	2	\$ 197,80	\$ 395,60	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 45 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.	Bobina	1278	2	\$ 223,15	\$ 446,30	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 m (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1278	100	\$ 6,53	\$ 653,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor seco. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1278	60	\$ 8,99	\$ 539,40	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	CONTROL BIOLÓGICO Monitor, para esterilización por óxido de etil, con medio de cultivo conteniendo 1000000 de esporas de bacillus subtilis, aptos para incubadora	U	1278	60	\$ 5,50	\$ 330,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	TRO - PAK	TESTIGO BIOLÓGICO PARA CALOR HUMEDO En tubos de 8 mm de diámetro y 50 mm de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearothermophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de papel y medio de cultivo incorporado. Con número de lote, vencimiento y control de viraje externo.	Tubo	1278	200	\$ 5,50	\$ 1.100,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Quimica del Santo S.A	BOLSA TERMOSELLABLE PARA ESTERILIZACION De 110 mm de ancho x 190 mm de largo, con fuelle de 30 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar termosellable con adhesivo de ancho no menor de 2,5 cm resistente al proceso por calor húmedo. Deberá estar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguen	Bolsa	1279	30000	\$ 0,06	\$ 1.830,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Quimica del Santo S.A	BOLSA TERMOSELLABLE PARA ESTERILIZACION De 140 mm de ancho x 250 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar termosellable con adhesivo de ancho no menor de 2,5 cm resistente al proceso por calor húmedo. Deberá estar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguen	Bolsa	1279	30000	\$ 0,09	\$ 2.820,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	GLUCOSA ROCHE SAP 11448668216	EQUIPOS	1280	3	\$ 370,95	\$ 1.112,84	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	UREA/BUN ROCHE SAP 11489321216	EQUIPOS	1280	3	\$ 736,31	\$ 2.208,92	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	CREA ROCHE SAP 11489291216	EQUIPOS	1280	2	\$ 325,35	\$ 650,70	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	FOSF. ALCALINA ROCHE SAP 1081638216	EQUIPOS	1280	5	\$ 238,67	\$ 1.193,33	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	AST (ASAT/TGO) ROCHE SAP 10851124216	EQUIPOS	1280	3	\$ 710,29	\$ 2.130,87	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ALT (ALAT/GPT) ROCHE SAP 10851132216	EQUIPOS	1280	3	\$ 710,29	\$ 2.130,87	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ALB ROCHE SAP 11970569216	EQUIPOS	1280	1	\$ 320,52	\$ 320,52	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	TG ROCHE SAP 11488872216	EQUIPOS	1280	1	\$ 1.024,47	\$ 1.024,47	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	HDL-C-ROCHE SAP 11930672216	Equipo	1280	5	\$ 1.667,72	\$ 8.338,60	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	TQ HBA 1 C ROCHE SAP 11822039216	EQUIPOS	1280	2	\$ 2.073,09	\$ 4.146,19	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ISE STANDARD INTERNO ROCHE SAP 11661868216	EQUIPOS	1280	4	\$ 305,92	\$ 1.223,66	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ISE DILUENT ROCHE SAP 11551230316	EQUIPOS	1280	3	\$ 239,57	\$ 718,72	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ISE KCI (5X300 ML) ROCHE SAP 11360981216	EQUIPOS	1280	3	\$ 241,19	\$ 723,56	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ISE COMPENSADOR ROCHE SAP 11148982216	EQUIPOS	1280	2	\$ 198,91	\$ 397,82	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ISE STANDARD LOW ROCHE SAP 11183974216	EQUIPOS	1280	1	\$ 89,61	\$ 89,61	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	ISE ESTANDAR HIGH ROCHE SAP 11183882216	EQUIPOS	1280	1	\$ 89,79	\$ 89,79	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	PRECINORM U (20X5ML) ROCHE SAP 10171743122	EQUIPOS	1280	1	\$ 546,53	\$ 546,53	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	PRECIPATH U (20 X 5 ML) ROCHE SAP 10171778122	EQUIPOS	1280	1	\$ 579,28	\$ 579,28	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	PRECINORM HBA1C (3 X 1 ML) ROCHE SAP 11488422122	EQUIPOS	1280	1	\$ 466,97	\$ 466,97	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	PRECIPATH HBA1C (3X1ML) ROCHE SAP 11488449122	EQUIPOS	1280	1	\$ 582,15	\$ 582,15	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	SMS (16X50 ML) ROCHE SAP 11360922216	EQUIPOS	1280	1	\$ 224,88	\$ 224,88	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	CHOL ROCHE SAP 11489232216	EQUIPOS	1280	3	\$ 866,85	\$ 2.600,55	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	URINARY/CSF PROTEIN SAP 11877801216	EQUIPOS	1280	1	\$ 236,86	\$ 236,86	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	CFAS PUC SAP 3121305122	EQUIPOS	1280	1	\$ 849,42	\$ 849,42	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	COMBUR M ROCHE PARA MIDITRON	EQUIPOS	1280	15	\$ 160,82	\$ 2.412,27	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	IgG POR INMUNODIFUSION RADIAL POR 12 DET. POR PLACA	EQUIPO	1281	2	\$ 39,93	\$ 79,86	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	IgA POR Inmunodifusión Radial POR 12 DET. POR PLACA	EQUIPO	1281	3	\$ 39,93	\$ 119,79	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Medi Sistem S.R.L.	IgM POR INMUNODIFUSION RADIAL POR 12 DET. POR PLACA	EQUIPO	1281	3	\$ 39,93	\$ 119,79	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	CROMOION S. R. L.	BILIURUBINA TOTAL Y DIRECTA BR 412 RANDOX (2X625 ML)	EQUIPO	1282	2	\$ 285,00	\$ 570,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	B.G. ANALIZADORES S.A.	HYDRAGEL 15 B1-B2 POR 150 TEST MARCA SEBIA PARA HYDRASYS LC	EQUIPO	1283	1	\$ 1.131,00	\$ 1.131,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	ACIDO LIPOICO 600 MG (CIAGEN 600) PTE: TAORMINA HORACIO	COMP	1284	90	\$ 3,70	\$ 333,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	CALCITRIOL 0.25 MG PTE: FERNANDEZ BARBARITA	COMP	1284	180	\$ 1,64	\$ 295,20	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	MAGNESIO CITRATO PTE: FERNANDEZ BARBARITA	COMP	1284	180	\$ 0,70	\$ 126,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	CALCIO CARBONATO PTE: FERNANDEZ BARBARITA	COMP	1284	450	\$ 0,22	\$ 99,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	COMPLEJO VIT B ( BAGO B1 B6 B12) COMP. PTE: TAORMINA HORACIO	COMP	1285	180	\$ 1,25	\$ 225,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Droguería San Juan	FLUTAMIDA De 250 mg (750mg/día pte cartocci jaimé rainundo)	Comprimido	1286	270	\$ 0,49	\$ 132,30	EN UTILIZACION



TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	IRUXOL UNGUENTO ENV. X 50 GR.	UNI	1287	1	\$ 95,00	\$ 95,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Vermal S.A.	PLATSUL CREMA X 400 MG.	UNI	1288	1	\$ 30,00	\$ 30,00	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA		1289			\$ 0,00	
TORNU			ANULADA		1290			\$ 0,00	
TORNU	20/12/2005	Kol Med	GUIAS PARA ALIMENTACION ENTERAL COMPATIBLES PARA ADMINISTRAR CON FRASCOS POR GRAVEDAD. ESTERILIZADAS. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA.	GUIAS	1291	300	\$ 1,28	\$ 385,20	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Dealer Medica S.R.L.	CONTENEDORES SEMIRIGIDOS PARA ALIMENTACION ENTERAL DE 500ML. CON TAPA A ROSCA, PARA ADMINISTRAR POR GRAVEDAD Y/O POR BOMBA DE INFUSION. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA.	FRASCO	1292	400	\$ 1,07	\$ 426,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	DROGUERIA COMARSA S. A.	LATA X 400GR. HIDROLIZADO ENZIMATICO DE CASEINA. VENCIMIENTO MINIMO 1 AÑO. PRESENTAR MUESTRA.	LATA	1293	150	\$ 36,33	\$ 5.449,35	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Drocien S.R.L. Drogueria	PIRIBEDIL COMP. X 30. PTE. DACO, ROBERTO	COMP	1294	270	\$ 2,30	\$ 621,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Liliana M. Diaz	LEVODOPA-CARBIDOPA 250 MG. PTE. DACO, ROBERTO.	COMP.-	1295	540	\$ 0,65	\$ 349,38	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Pro Med Internacional S.A.	BACLOFENO 10 MG PTE: PINET GISELL	COMP	1296	540	\$ 0,94	\$ 505,44	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	ACIDO ALFA LIPOICO/ ACIDO TIOCTICO 600 MG. PTE. ARELLANO, CABRERA LIDIA	COMP.	1297	90	\$ 3,52	\$ 316,80	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA		1298			\$ 0,00	
TORNU			ANULADA		1299			\$ 0,00	
TORNU	20/12/2005	Drocien S.R.L. Drogueria	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg Pte. Suarez, Carlos Fidel.-	Comprimido	1300	360	\$ 0,77	\$ 277,20	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	SALVALERG (CETIRIZINA 10 MG) PTE. MEZA, MARIO.	COMP	1301	90	\$ 1,92	\$ 172,80	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Farmacia Italo Argentina	FLIXONASE ( FLUTICASONA ACUOSO) 50 MG. PTE. MEZA, MARIO.	FCO	1301	3	\$ 46,00	\$ 138,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Pro Med Internacional S.A.	KARIDIUM (CLOBAZAM 10MG.) PTE. MEZA, MARIO.	COMP.	1302	180	\$ 0,35	\$ 62,64	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Quimbel S.A.	AC. TIOCTICO 600 MG. COMP. PTE. ORTEGA, ERNESTO.	COMP.	1303	180	\$ 3,21	\$ 577,80	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Drogueria Medyser SRL	OXYCONTIN 40 MG. PTE. ORTEGA, ERNESTO.	COMP	1304	90	\$ 8,46	\$ 761,40	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Casa Julia S.A.	BANDEJAS PLASTICAS DESC. SIN TAPA TAMAÑO N°102, DE MATERIAL ATOXICO, RESISTENTE AL CALOR DE ALTO IMPACTO, APTO PARA RUBRO ALIMENTICIO, SEGUN REGLAMENTACIONES VIGENTES. ENVASES POR 100 UNI. PRESENTAR MUESTRAS.	BANDEJAS	1305	3000	\$ 0,06	\$ 185,10	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Bymed S.R.L.	APOSITO DE GASA TUBULAR De 10,00 cm x 20,00 cm, de 15 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrados y rotulados según normas vigentes.	U	1306	15000	\$ 0,19	\$ 2.835,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/12/2005	Quimica Cordoba S.A.	XILENO Para análisis	Envase	1307	30	\$ 12,20	\$ 366,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Arturo Hirschel Y Cia. S.R.L.	TOLUENO Para análisis	Envase	1308	18	\$ 12,35	\$ 222,30	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Ernesto van Rossum y Cia SRL	ALCOHOL Absoluto	Lt	1309	20	\$ 7,23	\$ 144,60	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Ernesto van Rossum y Cia SRL	FORMALDEHIDO Al 40 % solución	Lt	1309	12	\$ 4,90	\$ 58,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 20 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 20 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	1310	5	\$ 13,29	\$ 66,44	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA OVATA De 20 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Presentada en rollos de 18 a 22 cm de ancho por 2,70 a 3,30 m de largo. Su peso deberá ser de 56 a 70 g. Envasada y rotulada individualmente en bolsa de polietileno. Acondicionada en cajas de no más de 25 unidades.	U	1310	200	\$ 1,35	\$ 270,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) De 10 volúmenes Solución que contiene no menos de 2.55 % ni más 3.45 % P/V de O2H2, correspondiente a no menos de 8.5 ni más 11.5 veces su volumen de oxígeno activo. Calidad F.A. VI Ed. Envasada en frasco plástico opaco de 1000 ml de capacidad nominal, con tapa a rosca herméticamente cerrado.	Lt	1311	110	\$ 2,00	\$ 220,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	BID X 20 Lt	1311	20	\$ 52,27	\$ 1.045,40	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Storing	CAMPO CHICO/ COMPRESA DESCARTABLE ESTERIL.- De 1,00 x 1,00 m, de SMS (barrera), de 30/40 g x m2, con barrera a fluidos corporales ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown.Características:BarreraDe 40/50 g x m2Terminación: con barrera a fluidos corporalesNota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaria.	U	1312	1800	\$ 0,98	\$ 1.764,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Setex S.A.	EQUIPO COMPLETO PARA CIRUGIA, PARA HIV 4 camisolines, 4 compresas campo chico, 4 compresas campo grande, 1 funda Finocchietto, doble envoltura, cinta testigo y fecha de esterilización. - DE TELA SMS 40/50 Gr/M2, ESTERILIZADO POR VAPOR. -	U	1313	70	\$ 29,50	\$ 2.065,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	AMBO PARA CIRUGIA Confeccionado en tela no tejida, hemorrepeleente, casaca con escote en "V" con borde reforzado overlock, manga corta, pantalón con cintura elástica. - ENVASADO INDIVIDUALMENTE. -	U	1314	600	\$ 3,35	\$ 2.008,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	BARBUJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleente), bicapa y filtro antibacteriano de Melblown, tricapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SpunbondTipo de Fibra: Spunbond, capa de soporte de 30 g x m2, capa exterior de 20 g/m2 y filtro antibacteriano de Melblown de 20 g/m2Descripción:De forma rectangular, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca.Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material, continuando la misma en el sentido longitudinal, en un largo de 35 cm aproximadamente en ambos extremos.En la zona de ajuste de la nariz, llevará pegada una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible. EN PAQUETES X 25 UNIDADES. -	U	1314	9000	\$ 0,11	\$ 981,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	BATA DESCARTABLE De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, sin mangas ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown.Características:BarreraDe 40/50 g x m2Terminación: con barrera a fluidos corporalesDescripción Confeccionada en una o dos piezas, tendrá medidas mínimas: 0,80 m de ancho y 1,15 m de largo.Sin mangas, escote redondo en delantera y espalda para su colocación indistinta y por lo menos dos tiras de 0,70 m para ajuste a la cintura.Si los hombros llevaran costura, esta deberá ser con overlock simple con remates de terminación.Nota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaria. PAQUETES X 10 UNIDADES. -	U	1314	600	\$ 1,15	\$ 688,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	COFIA DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleente), de baja repelencia ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleenteCaracterísticas:De baja repelenciaDe 30/40 g/m2 COLOR: A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm.Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma. PAQUETES X 50 O 100 UNIDADES. -	U	1314	4500	\$ 0,09	\$ 423,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	GORRO DESCARTABLE De spunbond, con baja repelencia a fluidos corporales, con porta frontlux ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleenteCaracterísticas:De baja repelenciaDe 30/40 g/m2 COLOR.A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm.Para su terminación, el gorro llevará un recorte de la misma tela en forma ovalado, de 24 cm en su eje mayor y entre 12 y 14 cm en su eje menor; el cual irá unido a la franja mediante costura overlock. En su frente llevará un bolsillo plaqué realizado en doble tela, con unas medidas mínimas de 6 cm por 6 cm de ancho y profundidad útil; cosido en costura recta. PAQUETES X 50 O 100 UNIDADES. -	U	1314	3600	\$ 0,20	\$ 712,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Soporte Hospitalario	BOTA DESCARTABLE De SMS (barrera), de 30/40 g/m2, con barrera a fluidos corporales, caña corta de 28 cm ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melblown.Características:BarreraDe 30/40 g/m2Terminación: con barrera a fluidos corporales.COLORA elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.Confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre sí, por medio de costura overlock. De punta a talón tendrá una longitud de 38 cm. La parte superior se prolongará en una tira no menor a 38 cm de largo y 5 cm de ancho.De caña corta: 28 cm de alto. PAQUETES X 25 O 50 PARES. -	Par	1315	6000	\$ 0,27	\$ 1.620,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Soporte Hospitalario	CAMISOLIN DESCARTABLE ESTERIL, ESTERILIZADO A VAPOR. De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico	U	1315	150	\$ 3,19	\$ 478,50	EN UTILIZACION

TORNU	21/12/2005	Soporte Hospitalario	CAMPO (SABANA) DESCARTABLE ESTERIL, ESTERILIZADO A VAPOR.- De 1,60 x 2,00 m, de SMS (barrera), de 40/50 g x m2, con barrera a fluidos corporales ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melbown.Características:BarreraDe 40/50 g x m2Terminación: con barrera a fluidos corporalesNota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaria.	U	1315	150	\$ 2,89	\$ 433,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Soporte Hospitalario	CAMISOLIN DESCARTABLE De SMS (barrera), de baja repelencia, sin barrera a fluidos corporales, para uso no quirúrgico ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de melbown.Características:De 30/40 g/m2COLOR:AZUL, CELESTE O VERDENORMAS DE CONFECIÓN:Confeccionado en tela no tejida.Delantera y espalda lisos en una sola pieza; llevando en la espalda una abertura longitudinal en el centro.Cuello redondo, bordeado con cinta del mismo material, continuando en un largo de 20 cm x 1 cm de ancho como mínimo.Para el ajuste de la cintura llevará una cinta ubicada a la altura de la cintura y por debajo de la sisa teniendo de un lado 0,40 m y del otro 0,75 m.Manga larga, con puño doble de algodón 100% (RIBB), elastizado, de 10 cm de largo. Las uniones se realizarán mediante costura overlock.Medidas mínimas: largo total: 1,15 m ancho: 1,45 cm largo de manga: 0,60cm. EN PAQUETES X 10 UNIDADES.-	U	1315	1500	\$ 1,59	\$ 2.385,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Droguería Biofarma S.R.L.	IOPAMIDOL De 370 mg, FCO. AMP. DE 50 ml.	Frasco ampolla	1316	20	\$ 44,50	\$ 890,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	DROGUERIA MONTSERRAT	SULFATO DE BARIO ORAL DE ALTA DENSIDAD AL 98% P/P CON 2 SOBRES DE POLVO EFERVESCENTE DE 3.5G C/U CON SIMETICONA	UNI	1317	10	\$ 32,63	\$ 326,30	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Kol Med	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm NOTA: LA REPARTICION USUARIA DEBERA INDICAR EL TIPO DE ACONDICIONAMIENTO.	U	1318	7500	\$ 0,04	\$ 263,25	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Kol Med	CUBREOBJETO De 20,00 x 20,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1318	4500	\$ 0,04	\$ 184,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Kol Med	CUBREOBJETO De 24,00 x 32,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1318	600	\$ 0,07	\$ 43,80	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Kol Med	CUBREOBJETO De 24,00 x 40,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1318	6000	\$ 0,08	\$ 506,40	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Kol Med	CUBREOBJETO De 24,00 x 48,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1318	6000	\$ 0,12	\$ 720,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CUBREOBJETO De 24,00 x 50,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	1319	1500	\$ 0,04	\$ 55,50	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE	REPARACION DE ACOPLER DE TODOS LOS PANELES (DISTRIBUIDOS EN SIG. LUGARES SCHOK ROOM, INTERNACION, HAB. 154, QUIROFANO, BOXES DE CONSULTA Y PEDIATRIA).	UNI	1320	14	\$ 58,08	\$ 813,12	REPARADO
TORNU	21/12/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE	CAMBIO DE FLUMITER INV. N° 18240/2	UNI	1320	3	\$ 54,45	\$ 163,35	REPARADO
TORNU			ANULADO		1321			\$ 0,00	
TORNU	21/12/2005	RANDO JUAN CARLOS	SE SOLICITA LA CONTINUIDAD DE LA CONTRATACION POR EL SERV. DEL RESP. BENNETT 7200 POR EL TERMINO DE 60 DIAS. CORRIDOS DESDE 14-11-05 HASTA 12-01-06. INSTALADO EN LA UTI DE ESTE HOSPITAL. TODA VEZ QUE EL HOSPITAL CUENTA CON 5 RESPIRADORES PROPIOS Y TIENE UNA DOTACION DE 11 CAMAS EN UTI Y UNA DEMANDA ACTUAL CRECIENTE DE LOS MISMOS.	UNI	1322	1	\$ 3.600,00	\$ 3.600,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	RANDO JUAN CARLOS	SE SOLICITA LA CONTINUIDAD DE LA CONTRACION POR EL SERV. DEL RESPIRADOR NEUMOVENT GRAPH POR EL TERMINO DE 60 DIAS. CORRIDOS DESDE 14-11-05 HASTA 12-01-06. INSTALADO EN LA UTI DE ESTE HOSPITAL. TODA VEZ QUE EL HOSPITAL CUENTA CON 5 RESPIRADORES PROPIOS Y TIENE UNA DOTACION DE 11 CAMAS EN UTI Y UNA DEMANDA ACTUAL CRECIENTE DE LOS MISMOS.	UNI	1322	1	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00	EN UTILIZACION
TORNU	21/12/2005	Aga S.A.	OXIGENO LIQUIDO Al 99,5% de pureza, a granel, para uso medicinal	m3	1323	15000	\$ 2,05	\$ 30.750,00	EN UTILIZACION

Reparticion	F_APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	Precio Unitario	Total	Evolucio de la Compra
Udaondo	05/12/2005	ACONCAU S.A.	Reparación de colonovideoscopio Mca. Olympus modelo CF100L n° de serie 2112569 las fallas son: fuga; aprox. 10% de fibras de l	u	453/2005	1	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00	100%
Udaondo	05/12/2005	ACONCAU S.A.	Reparación de colonovideoscopio Mca. Olympus modelo CF-VI n° de serie 2112833 las fallas son: humedad, fuga, aprox 10% de fibra	u	453/2005	1	\$ 500,00	\$ 500,00	100%
Udaondo	06/12/2005	DROGUERIA BIOFARMA	PANCREATINA - Pancreatina (Lipasa 25000 Ph Eur + Amilasa 18000 U + Proteasa 1000PhEur) 300 mg -	Cápsula	454/2005	360	\$ 1,78	\$ 640,80	100%
Udaondo	06/12/2005	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO - Al 10 % -	Ampolla x 10 ml	455/2005	300	\$ 0,54	\$ 162,00	100%
Udaondo	06/12/2005	FARMED S.A	COLISTINA METANSULFONATO - De 100 mlg. - Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	456/2005	300	\$ 42,90	\$ 12.870,00	100%
Udaondo	06/12/2005	HEMOPARM S.R.L.	ATENOLOL - De 100 mg - Comprimido ranurado	Comprimido	457/2005	1000	\$ 0,05	\$ 53,00	100%
Udaondo	06/12/2005	KINET de XIMAX S.R.L.	POLIDOCANOL - Al 2 % - Inyectable x 2 ml	Ampolla	458/2005	120	\$ 8,43	\$ 1.011,00	100%
Udaondo	06/12/2005	KINET de XIMAX S.R.L.	PROPOFOL - De 10mg / ml - Inyectable x 20ml	Ampolla	458/2005	480	\$ 6,31	\$ 3.026,88	100%
Udaondo	06/12/2005	LABORATORIOS RICHMOND	MIDAZOLAM - De 15 mg - Inyectable x 3 ml	Ampolla	459/2005	5000	\$ 1,21	\$ 6.050,00	100%
Udaondo	09/12/2005	BIOLINKER SRL	KIT - Para la detección semicuantitativa de anticuerpos antaitransglutaminasa tisular de tipo IgA en suero, sistema ELISA -	U	460/2005	6	\$ 680,00	\$ 4.080,00	100%
Udaondo	20/12/2005	QUETZAL ESTERILIZACION S.A.	Por la reparacion del EQUIPO DE ESTERILIZACION POR VAPOR Rotasil 3i que consta en: 1 relee electrónico para PLC contro de cv;	U	461/2005	1	\$ 2.271,00	\$ 2.271,00	100%
Udaondo	22/12/2005	TECME S.A.	REPARACION RESPIRADOR NEUMOVENT GRAPH Serie N°03 11 1009 1070 A1V Control funcional del equipo al ingreso a Service. Limpiar		462/2005	1	\$ 1.234,00	\$ 1.234,00	100%

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	Nº O.C.	CANT.	P/ UNIT.	P/ TOTAL	EVOL. UTILIZ.
VELEZ SARSFIELD	13-Dic	FRAGARIA DE G.PERUGINO	ACEITE P/INMERSSION	ENV X 100ML	495	2	\$ 9,98	\$ 19,96	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	LILIANA MABEL DIAZ	ACENOCUMAROL DE 4 MG.	COMP.	487	150	\$ 0,43	\$ 64,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	LAB. ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE PLACA PREPARADA POLIVITEK	CAJA X 20P	502	10	\$ 35,00	\$ 350,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	LAB. ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE PLACA PREPARADA POLIVITEK + VCTA 2	CAJA X 20P	502	1	\$ 54,00	\$ 54,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	QUIMICA CORDOBA	AGAR HIERRO TRES AZUCARES	ENV X 500 GR	500	1	\$ 89,80	\$ 89,80	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	QUIMICA CORDOBA	AGAR SEGUN MULLER	ENV X 500 GR	500	2	\$ 120,80	\$ 241,60	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	02-Dic	VEINFAR ICSA	AGUA BIDESTILADA	AMP.	475	4000	\$ 0,30	\$ 1.200,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	LABORATORIOS NORTHIA	AMIODARONA DE 150 MG.	AMP.	476	700	\$ 0,45	\$ 315,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	HEMOPHARM SRL	AMIODARONA DE 200 MG.	COMP.	477	800	\$ 0,12	\$ 96,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	BIODIAGNOSTICO	ANTISUERO A E COLI NONVALENTE	ENV X 3 ML	505	1	\$ 109,00	\$ 109,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	BIOLINKER	ASTO METODO	EQ X 50 ML	504	1	\$ 368,00	\$ 368,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FARMED S.A.	ATORVASTATIN DE 20 MG.	COMP.	478	1000	\$ 0,43	\$ 430,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	INST.BIOLOGICO ARG.	ATROPINA SULFATO DE 1 MG. INY. X 1 ML.	AMP.	489	600	\$ 0,26	\$ 156,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	DROGUERIA FARMATEC	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA	U	508	300	\$ 0,19	\$ 55,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	DROGUERIA FARMATEC	BOLSA HEMODONACION TRIPLE	BOL X 500 ML	508	100	\$ 21,12	\$ 2.111,60	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	13-Dic	CEOS MEDICA SA	BOLSA P/COLOSTOMIA TIPO PC 3000	U	498	120	\$ 6,15	\$ 738,00	PMC ZANNINOVICH
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	ASSIST MEDICAL	BOLSA P/RECOLEC. DE FLUIDOS CORP. MAT ASPIRADOS	U	509	100	\$ 8,48	\$ 848,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	ASSIST MEDICAL	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES	U	509	25	\$ 11,23	\$ 280,75	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	MEDICA TEC	BOLSA PLASTICA CON GENERADORES DE MICROAEROFILIA	6 C X 10 U	501	1	\$ 426,00	\$ 426,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	ROUX-OCEFA	CARVEDILOL DE 25MG.	COMP.	484	100	\$ 0,58	\$ 58,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	ROUX-OCEFA	CARVEDILOL DE 6,25MG.	COMP.	484	500	\$ 0,34	\$ 170,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	DCD PRODUCTS	CATETER P/ASPIRACION DE SECRECIONES	U	510	20	\$ 44,20	\$ 884,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	AMERICAN FIURE	CATETER P/VIA CENTRAL	U	512	30	\$ 26,40	\$ 792,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	HEMOPHARM SRL	CIPROFLOXACINA 500 MG.	COMP.	477	600	\$ 0,13	\$ 78,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	LILIANA MABEL DIAZ	CLOPIDOGREL DE 75 MG.	COMP.	487	100	\$ 0,85	\$ 85,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	13-Dic	LALANNE	CONTROL DE SUEROS HUMANOS NORMAL	FRS X 5 ML	497	18	\$ 18,83	\$ 338,94	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	13-Dic	LALANNE	CONTROL DE SUEROS HUMANOS PATOLOGICOS	FRS X 5 ML	497	18	\$ 18,83	\$ 338,94	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	BIOLINKER	CONTROL PARA ASTO NIVEL 1	FR X 1 ML	504	1	\$ 40,50	\$ 40,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	BIOLINKER	CONTROL PARA ASTO NIVEL 2	FR X 1 ML	504	1	\$ 61,65	\$ 61,65	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	13-Dic	LALANNE	COPA PARA MUESTRA (SAMPLE CUPS) PEDIATRICA	ENV X 1000U	493	2	\$ 110,00	\$ 220,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	QUIMICA CORDOBA	DESOXICOLATO DE SODIO	ENV	500	1	\$ 129,00	\$ 129,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	21-Dic	ROLCO SRL	EQUIPO AGITADOS DE PLAQUETA	U	515	1	\$ 2.629,21	\$ 2.629,21	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	CUSPIDE	EQUIPO P/COLORACION DE ZIEHL	EQUIPO	503	6	\$ 18,85	\$ 113,10	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROGUERIA COMARSA	ERITROMICINA DE 500 MG.	COMP.	481	300	\$ 0,31	\$ 93,60	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	ALBRO	ESPATULA DE AYRE DE MADERA	U	511	1000	\$ 0,03	\$ 25,10	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	PROMED INTERNACIONAL	ESPIRONOLACTONA DE 100 MG.	COMP.	485	200	\$ 0,42	\$ 84,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	PROMED INTERNACIONAL	ESTRADIOL DE 200 MG. COMO 17-HEMISUCCINATO INY.10ML.	FRAS/AMP.	485	30	\$ 27,80	\$ 834,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	BIOARTIS	ESTREPTOCOCOS (STREPTOCOCUS)	ENV X 50 TEST	506	1	\$ 464,49	\$ 464,49	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	02-Dic	VEINFAR ICSA	FENOBARBITAL DE 200 MG.INY.	AMP.	475	100	\$ 1,20	\$ 120,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FARMED S.A.	FUROSEMIDA DE 40 MG.	COMP.	478	500	\$ 0,04	\$ 19,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	MAX PHARMA	GENTAMICINA DE 80 MG.INY.X 2ML.	AMP.	486	400	\$ 0,25	\$ 99,20	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROGUERIA FARMATEC	GLIBENCLAMIDA DE 5 MG.	COMP.	480	500	\$ 0,04	\$ 22,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	LALANNE	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA	TIRA	507	200	\$ 1,00	\$ 199,20	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROGUERIA COMARSA	HALOTANO INHALANTE X 250 ML.	FRASCO	481	1	\$ 125,67	\$ 125,67	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	13-Dic	DROGUERIA ARTIGAS	HTLV DETECCION HEMOAGLUTINACION	EQ.X100 DET	492	2	\$ 861,00	\$ 1.722,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	ALBRO	INHALADOR DE OXIGENO P/ADULTO	U	511	50	\$ 0,96	\$ 48,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROGUERIA COMARSA	IPRATROPIO BROMURO AL 0,025% SOLUCION P/NUBULIZAR	FRAS/GOT	481	80	\$ 4,45	\$ 356,32	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FARMED S.A.	ISOSORBIDE MONONITRATO DE 20 MG.	COMP.	478	1000	\$ 0,09	\$ 85,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROGUERIA FARMATEC	IXOSUPRINA D 10 MG.	COMP.	480	200	\$ 0,07	\$ 13,80	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	15-Dic	DROGUERIA FARMATEC	JERINGA TOMMEY	U	508	30	\$ 0,60	\$ 17,97	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FARMED S.A.	LEVOMEPRIMAZINA AL 2/5% INY. X 1 ML.	AMP.	478	50	\$ 1,70	\$ 85,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROCIEN	MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO DE 300-320 MG./ML.YODO	env.x50ml.	482	6	\$ 46,50	\$ 279,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FADA PHARMA	MEPERIDINA DE 100 MG.INY. 2 ML.	AMP.	479	50	\$ 0,90	\$ 45,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	DROGUERIA FARMATEC	METRONIDAZOL DE 500 MG.	COMP.	480	500	\$ 0,07	\$ 34,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	02-Dic	VEINFAR ICSA	MIDAZOLAM DE 15MG.	AMP.	475	3000	\$ 1,25	\$ 3.750,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	QUIMICA EROVNE	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA + CLAVULANICO	ENV X 50 D	499	3	\$ 12,70	\$ 38,10	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	LABORATORIOS RICHMOND	MORFINA CLORHIDRATO AL 1 %(10MG./ML.)	AMP.	488	100	\$ 1,27	\$ 127,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FADA PHARMA	PANCURONIO BROMURO DE 2 MG. INY.2 ML.	AMP.	479	400	\$ 0,90	\$ 360,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	LAB. ARGENTINO	PLACA PREPARADA CON MEDIO DE CULTIVO AGAR SANGRE OVINA	PLACAS	502	300	\$ 1,75	\$ 525,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	QUIMICA EROVNE	PLACA PREPARADA CROMOGENICAS P/CULTIVO	CAJA X 20	499	10	\$ 66,00	\$ 660,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	14-Dic	QUIMICA EROVNE	PLACA PREPARADA MEDIO SKIRROW	CAJA X 20	499	3	\$ 75,10	\$ 225,30	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FARMED S.A.	POLITILENGLICOL 3350+SODIO CLORURO+POTASIO Y OTROS	BIDON	478	10	\$ 20,00	\$ 200,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FADA PHARMA	PROCAINA CLORHIDRATO AL 50 % INY.10 ML.	AMP.	479	100	\$ 1,10	\$ 110,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FADA PHARMA	PROMETAZINA CLORHIDRATO DE 100 MG. INY. 2 ML.	AMP.	479	100	\$ 1,08	\$ 108,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARSFIELD	05-Dic	FADA PHARMA	PROSTAGLANDINA E-1 1 ml.	env.0,5mg.	479	1	\$ 278,00	\$ 278,00	HASTA 31-12-2005

VELEZ SARFIELD	14-Dic	CUSPIDE	PYR A ENT	ENV X 25 DET	503	12	\$ 9,15	\$ 109,80	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	14-Dic	QUIMICA EROVNE	REACTIVOS SPOT INDOL	ENV X 200T	499	1	\$ 65,00	\$ 65,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	BIOQUIMICA	SLIDE P/RECUESTO DE ORINA EN PMMA	U	494	400	\$ 2,00	\$ 800,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	05-Dic	ROUX-OCEFA	SOLUCION DE DESTROSA AL 10%EN SACHET SEMIRRIGIDO	env.x500ml.	484	200	\$ 2,25	\$ 450,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	05-Dic	ROUX-OCEFA	SOLUCION DE DESTROSA AL 25%EN SACHET SEMIRRIGIDO	env.x500ml.	484	50	\$ 2,95	\$ 147,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	05-Dic	CASA OTTO HESS	SOLUCION DE GLICINA AL 1,5% SOLUCIÒN	env.x2000 ml.	483	20	\$ 14,00	\$ 280,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	05-Dic	DROGUERIA COMARSA	SOLUCION DE MANITOL AL 15% EN AGUA (PARENTERAL)	env.x500ml.	481	20	\$ 5,61	\$ 112,20	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	05-Dic	HEMOFARM SRL	SOLUCION DE SODIO CLORURO ISOTONICA AL 9% SACHET	ENV.2000ML.	477	60	\$ 4,40	\$ 264,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	DISPROMED	SONDA P/ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION	U	514	250	\$ 0,28	\$ 70,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	ALBRO	SONDA P/ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO	U	511	400	\$ 0,99	\$ 396,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	DISPROMED	SONDA P/INTUBACION GASTRICA K10	U	514	100	\$ 0,45	\$ 45,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	DISPROMED	SONDA P/INTUBACION GASTRICA K11	U	514	150	\$ 0,47	\$ 70,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	FARMACIA DE MEDRANO	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 14 CH	U	513	40	\$ 0,48	\$ 19,20	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	ALBRO	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 18 CH	U	511	50	\$ 0,50	\$ 25,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	FRAGARIA DE G.PERUGINO	TRIPANOSOMA CRUZIS(CHAGAS MAZZA)	EQ.X96 DET.	491	3	\$ 116,00	\$ 348,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	DROFAST	TROPONINA T EN CASSETTE	EQ. X 5 DET	496	10	\$ 168,43	\$ 1.684,30	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	BIOQUIMICA	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION	U	494	4000	\$ 0,27	\$ 1.096,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	ALBRO	TUBO CRISTAL PVC 5 X 8 MM	M	511	150	\$ 0,41	\$ 61,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	BIOQUIMICA	TUBO DE CENTRIFUGA, FONDO CONICO, P/ORINA	U	494	3500	\$ 0,13	\$ 455,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	DROGUERIA FARMATEC	TUBO ENDOTRAQUIAL SIN BALON DE 10 FR	U	508	20	\$ 1,74	\$ 34,84	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	DROGUERIA FARMATEC	TUBO ENDOTRAQUIAL SIN BALON DE 12 FR	U	508	10	\$ 1,74	\$ 17,42	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	DROGUERIA FARMATEC	TUBO ENDOTRAQUIAL SIN BALON DE 14 FR	U	508	10	\$ 1,74	\$ 17,42	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	ALBRO	TUBO MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA)	U	511	30	\$ 1,50	\$ 45,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	15-Dic	ALBRO	TUBULADURA DE 5 X 8 MMDE GOMA LATEX	M	511	200	\$ 1,13	\$ 226,00	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	14-Dic	QUIIMICA CORDOBA	UREA CRISTAL P/ANALISIS	ENV	500	1	\$ 19,50	\$ 19,50	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	BIODIAGNOSTICO	VIRUS DE HEPATITIS B 8(HBS Ag ) MET.ELISA	EQ.X96 DET.	490	3	\$ 394,56	\$ 1.183,68	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	13-Dic	BIODIAGNOSTICO	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA(HIV)1 Y 2 MET.ELISA	EQ.X96 DET.	490	2	\$ 626,88	\$ 1.253,76	HASTA 31-12-2005
VELEZ SARFIELD	05-Dic	MAX PHARMA	VITAMINA C DE 1000 MG.X 5 ML.	AMP.	486	100	\$ 0,40	\$ 40,20	HASTA 31-12-2005

